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OFÍCIO N°.____/2016 TIANGUA (CE), 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DE CONTAS

Prestação de Contas de Gestão (PCS)

Município de Tianguá

SECRETARIA DE FINANÇAS

Exercício de 2016 - De 01/01/2016 a 31/12/2016

JOSE NAILTON ROCHA PONTES, brasileiro, Sec; etário de Finanças do 
Município de Tianguá, de CPF n°. 441.132.853-49, residente i Rua Maestro Quincas 
Bezerril, 936, Centro, Tianguá -  CE vem à presença de V Exa. apresentar a sua 
Prestação de Contas de Gestão, exercício de 2016, conforme os seguintes 
documentos:

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10. 
11. 

12. 
13.

Relação dos Responsáveis e Portarias de Nomeação - MOD. 01
Cadastro da Empresa Responsável - MOD. 02
Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos - MOD, 03
Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e ( ontribuições - MOD. 04
Demonstrativo das Responsabilidades Não Regularizadas - MOD. 05
Relação de Restos a Pagar Inscrito, Pagos e Cancelar os - MOD. 06
Relatório do Responsável pelo Setor Contábil - MOD. 7
Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - MOD. 08
Cópia da Primeira e Última Folha dos Extratos Bancários do Período de Gestão
Balanço Orçamentário, Financeiro, Patrimonial e Varia :ões Patrimoniais.
Relação das Entidades Beneficiadas Por Convênio
Normas que regulam a gestão do Fundo e alterações ■ corridas
Relatório do Conselho do Fundo caso existente

Atenciosamente,

JOSE NAILTONf R0ÇHA PONTES 
SECRETARIO DE FINANÇAS DE TIANGUÁ

Ao Dr. Domingos Gomes de Aguiar Filho
Exmo. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas dos vlunicípios
Av. General Afonso Albuquerque Lima, n°130
Cambeba
Fortaleza-CE
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GABINETE DO
PREFEITO

PORTARIA N° 374, DE 09 DE ABRIL DE 2013

NOMEIA O SECRETÁRIO  
MÜNiCiPAL DE FINANÇAS.

O Prefeito Municipal de Tianguá, no uso de suas 
atrjb.uições legais que lhe .são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município je . da Lei Municipal n° 337/2002, com suas alterações, 
RESOLVÈ

Art. I o. Nomear José Nailton Rocha Pontes, para exercer as
funções dó cargo de Secretário Municipal de Finanças, cargo de 

1 1 provimento em comissão; integrante da estrutura administrativa 
organizacional do Município.

Art. 2‘ Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

^  Règistre-Se, pubííqüè-se e cumpra-se.

Páçõ dã ;Prefeitura Municipal de Tianguá, em 09 de Abril de 2013.

j e a n  Nu n e s  a z e v e d o

Prefeito Municipal

■! mu  í m

Av. Moisés Moita, 785 - Pianalto - CEP: 82.320-000 - Tianguá - Ceará - Caixa Postal: 001 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888
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PBEFEtTUflA DE

TIANGUÁ

GO VER MAR PARA CUIDAR

Gabinete do
PREFEITO

PORTARIA NS 280/16, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2016

EXONERA
COMISSIOM

TODOS OS CARGOS 
ADOS EM PORTARIAS.

atribuições legais que lhe são

;Q8/08/2013. n° 862/2016, de 
i?ões, '"Ç.

O Prefeito Municipal de Tianguá-Cpàrâ; nõ;üsõ de suas
conferidas pela Ler Orgânica,/SdJiMüffiíp^ n° 337/2002, de
11/11/2002, n° 403/05. de 14/04/2005, n° 547^009r Jc#:20/05/2009, n° 568/09, de 
08/12/2009, n° 687/2012, dé 24/Ò6/2bl2t ^02 /2 01 3 , n° 736/2013, de
22/02/2013, nü 745/2013, de. 2Í/03/2013,. rt° 764/201.3,:de 
26/02/2015/ ri° 961/2016, de 13/03/2Õl6, com sliãs aiter̂

RESOLVE:

Art. 1®. Exonerar todos os cargio.s comissionados em-:‘|iòrtarias de toda a Estrutura 
Administrativa do Município de Tiangua nomeados ridfpeirlDdo de 1? de janeiro de 2013 
a 31 de dezembro de 2016.

A rt 2°, Esta portaria entra em vigor ria data de sua pubtiçaçèo, revogadas às disposições 
em contrário. ......

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 31 de dezembro de 2016.

JEÀN NUNES AZEVEDO 
Prefeito Municipal
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I.N.N0 03/13 
MODELO 01
Município: TIANGUA hxercício: 2016

DADOS DA UNIDADE GESTORA

Código da Unidade GESTORA: 04.01

Nome da Unidade GESTORA: SECRETARIA DE FINANÇAS

Nome do Servidor

JOSE NAILTON ROCHA PONTES

CARGO /FUNÇÃO CPF: 441.132.853-4Í

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

|

Matricula Período da Gestão

01/
25000

fl/2016 a 31/12/2016

Nomeação/Designação Data do Ato Da
Portaria N°. 374/2013 | 09/04/2013 |

|  da Publicação

09/04/2013

Delegação Data do Ato Data da
Publicação

Competência /
20130016 109042013 109/04/2013 |3

ata da Comunicação

|  TCM 
|/05/2013

E nde reço  R es idenc ia l:
Rua Maestro Quincas Bezerril, N0.: 936

B a irro /D is tr ito : C entro

M un ic íp io : T ianguá

UF: C E  C E P :62 .3 20 -000

Te le fones: (88) -  3 6 71 .2 288

P reench id o  po r:

Merithus Consultoria e Controladoria Governamental Ltda
C argo:

Assessoria Contábil

M a tr íc u la  D a ta  A s s in a tu ra

000289 01/01/2013

TESOUREIRO /RESP. PELO CONT. CONTADOR
INTERNO.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS MERITHUS CONS. CONT.
SANTOS GOV. LTDA. CRC CE

MAT.: 2529 000594/0-6

GESTOR I j

! Jjmê/—
j SECRETARIO DE FINANÇAS
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Mês/Ano: 12/2016

l.N.N0 03/13 
MODELO 02 
Município: TIANGUA

Órgão: SECRETARIA DE FINANÇAS
Unidade Orçamentária: 04.01

CADASTRO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE

1.0 IDENTIFICAÇÃO
NOME COMPLETO NOME COMPLETO

Empresa: Contador:

MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. LTDA. JANAYLSON CIRILO LOPES DE LIMA

C.N.P.J: C.P.F.:
05.282.559/0001-75 724.438.043-72

Endereço Comercial: Endereço Comercial

Rua: Rua Leonardo Mota, 2632 Rua: Leonardo Mota, 2632

Bairro/Distrito: Dionísio Torres Bairro/Distrito: Dionísio Torres

UF.: CE CEP.: 60.170-041 UF.: CE CEP.: 60.170-041

Telefone: (085) 3021-2205 Telefone: (085) 3021.2205

2.0 RESPONSÁVEL PELO PERÍODO De 01/01/2016 a 31/12/2016

CONTADOR

ASS.:_____________________________________

NOME: MERITHUS CONS. CONTROL GOV. LTDA 

CRC CE 000594/0-6

I /  *
JOSE NAILTON ROCHA PONTES

SECRETARIO DE FINANÇAS
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EXERCÍCIO 2016
Secretaria de Finanças

PÁGINA: 0001

GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUÁ
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

NOTA EXERCÍCIO EXERCÍCIO
ATUAL ANTERIOR

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
ingressos

Receitas derivadas e originárias 
Transferências correntes recebidas 
Outros ingressos operacionais

69,52 183,25 
13,62 585,36 
55.79^457,04 

112,140,85
Desembolsos

Pessoal e demais despesas 
Juros e encargos da divida 
Transferências concedidas 
Outros desembolsos operacionais

69.043 921,19 
2.40^894,12 

0,00
66.52-,900,78 

115.126,29
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I) 484.262,06

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos 

Alienação de bens
Amortização de empréstimos e financiamentos concedidos 
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisição de ativo não circulante 
Concessão de empréstimos e financiamentos 
Outros desembolsos de investimentos

5^,000,00
51.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4,351,30 0,00
4.351,30 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (II) Si, 648,70

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
ingressos

Operações de crédito
integralização do capital social de empresas dependentes 
Transferências de capital recebidas 
Outros ingressos de financiamentos i

Desembolsos
Amortizaçâo/Refinancíamento da divida 
Outros desembolsos de financiamentos

1.482.718.78
0,00

1.489.718.78
Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento (III) -1.489.718,78 ,00 1

APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (Iíll+Ill) 
Caixa e Equivalente de Caixa inicial 
Caixa e Equivalente de Caixa Final

-951.808,02 0,00
1.472.327,77 0,00

520.519,75 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec informática - unidade responsável: Prefeitura Municipal de Tiang;á

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

1
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 28



GOVERNO MUNICIPAL DE TíANGUÁ 
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA 

EXERCÍCIO 2016 PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016
Secretaria de Finanças

NOTA EXERCÍCIO EXERCÍCIO
ATUÍ!. ANTERIOR

DATA DA EMISSÃO: 13/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 12:56:06 /
NOTA: Neste relatório, estão expressos os valores de ingressos eie desembolsos extrao ça&ientários.

KERITHÜS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6
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GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUÁ
ANEXO 01 - RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS

EXERCÍCIO 2016 PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA: 0001
Secretaria de Finanças

NOTA EXERCÍCIO EXERCÍCIO
ATUAL ANTERIOR

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS
Receita tributária
Receita de contribuições
Receita patrimonial
Receita agropecuária
Receita industrial
Receita de serviços
Remuneração das disponibilidades
Outras receitas derivadas e originárias

8.694.619,65 0,09
2.749.174,74 0,09

0,90 0,99
0,00 9,00
0,00 9,00

44.672,94 0,00
262.199,60 0,90

1.669 718,43 0,90
Total das receitas derivadas e originárias 11.62 .585,36
FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Tiangd 

DATA DA EMISSÃO: 13/03/2017 - NORA DA EMISSÃO: YíÚV.lY

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
ESCRITÓRIO CONTÁBIL, CRC CE 000594/0-6
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GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUÁ
ANEXO 02 - TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

EXERCÍCIO 2016 PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA: 0001
Secretaria de Finanças

NOTA EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS
intergovernamentais 
da união
de Estados e Distrito Federal 
de Municípios

Intragovernamentais
Outras transferências correntes recebidas

48.231,056,63
35.972.645,15
12.267.411,48

0,00
7.560:400,41

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total das transferências recebidas 55.795.457,04 0,00 |
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais 
a união
a Estados e Distrito Federal 
a Municípios 

intragovernamentais 
Outras transferências concedidas
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GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUÁ
ANEXO 03 - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

EXERCÍCIO 2016 PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016
Secretaria de Finanças

NOTA EXERCÍCIO EXERCÍCIO
ATUAL ANTERIOR

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO
Legislativa 
Judiciária 
Essencial à justiça 
Administração 
Defesa Nacional 
Segurança Pública 
Relações Exteriores 
Assistência Social 
previdência social 
Saúde 
Trabalho 
Educação 
Cultura
Direitos da Cidadania 
Urbanismo 
Habitação 
Saneamento 
Gestão Ambiental 
Ciência e Tecnologia 
Agricultura 
Organização Agrária 
Indústria
Comércio e Serviços 
Comunicações 
Energia 
Transporte 
Desporto e Lazer 
Encargos Especiais

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

2,400,894,12 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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GOVERNO MUNICIPAL BE TIANGUÁ
ANEXO 04 ■ JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

EXERCÍCIO 2016 PERÍODO : 01/01/2016 A il/12/2016 PÁGINA: 0001
Secretaria de Finanças

NOTA EXERCÍCIO EXERCÍCIO |
ATUAL ANTERIOR 1

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
Juros e correção monetária da dívida interna M d 0,00
Juros e correção monetária da dívida externa 0,00 0,00
Outros encargos da dívida 0,00 0,00
Total dos juros e encargos da dívida 0,00 | 0,00 |
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GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUA -  SECRETARIA DE FINANÇAS
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
NOTAS EXPLICATIVAS AO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

01 - Superávit Financeiro - Nos termos da Instrução Normativa N-. 02/20:5 informa-se não ter sido utilizado 
superávit financeiro apurado no Balanço Orçamentário do Exercício Anterior como fonte de abertura para 
Créditos Adicionais no exercício de 2016.

02 - Dotação Atualizada - Demonstra a dotação inicial somada aos créditos adicionais abertos ou reabertos durante 
o exercício de referência, deduzidos das respectivas anulações e cars elamentos. A seguir, segue quadro 
detalhando das despesas executadas por tipo de créditos (inicial, suples entar, especial e extraordinário)

Tipo de Crédito Dotação
Inicial

Dotação
Atualizada

Despesas
Empenhadas

Despe as 
Liquic das

Despesas
Pagas

Saldo

Créditos
Orçamentários e 
Suplementares

3.469.500,00 4.326.990,60 3.844.441,52 3.844.24 .52 3.771.501,18 482.549,08

Créditos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Créditos
Extraordinários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Merithus Consultoria e Controladoria Governai entai Ltda.

Escritório Contábil CRC 000594/0-6
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GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUA -  SECRETARIA DE FINANÇAS
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
NOTAS EXPLICATIVAS DO BALANÇO FINANCEIRO

F1 - Saldo do Exercício Anterior - Consiste no saldo financeiro depositado em conta bancaría/apíicação financeira, 
transferidos do exercício anterior. Coincide com o saldo bancário evidenciado no Balanço Patrimonial do exercício 
anterior, cuja composição e especificação está disposta no Termo de Conferência de Caixa do dia 01/01/2016 e nos 
extratos bancários do início da gestão.

F2 - Saldo para exercício seguinte - Consiste no saldo financeiro depositado em conta bancaria/aplicação financeira que 
se transfere para o próximo exercício. Sua composição e especificação de valores por conta bancária podem ser 
observadas no Termo de Conferência de Caixa do dia 31 de dezembro de 2016. A diferença dos valores dos extratos 
bancários e dos saldos das contas no termo de conferência de caixa está evidenciada nas conciliações bancárias, 
não comprometendo assim a análise do saldo para exercício seguinte do Balaço Financeiro.

Merithus Consultoria e Controladoria Governamental Ltda.

Escritório Contábil CRC 000594/0-6
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GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUA - -  SECRETARIA DE FINANÇAS 
DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
NOTAS EXPLICATIVAS ÀDEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

De acordo com a Lei Federal n° 4320, a Demonstração das Variações Patrimoniais evidenciará as alterações 
verificadas no patrimônio, resultantes ou independentes da execução orçamentária, e indicará o resultado 
patrimonial do exercício.

Merithus Consultoria e Controíadoria Governamental Ltda.

Escritório Contábil CRC 000594/0-6
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GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUA - -  SECRETARIA DE FINANÇAS 
DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
NOTAS EXPLICATIVAS ÀDEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

C l-  Transferências Recebidas - Compreendem valores relativos às transferências financeiras e orçamentárias.
Sua especificação encontra-se na própria Demonstração dos Fluxos de Caixa, no Anexo 02.

C2 - Pessoal e Outras Despesas - Compreende valores pagos referentes a pessoal, encargos sociais e outras despesas 
correntes, por valores pagos, inclusive restos a pagar, de acordo com a apresentação no Anexo 03.

Merithus Consultoria e Controladoria Governamental Ltda.

Escritório Contábil CRC 000594/0-6
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Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis

Em cumprimento à Lei de Responsabilidade Fiscal, as demonstrações contábeis apresentadas de forma 
consolidada, evidenciam a real situação orçamentária, financeira e patrimonial da SECRETARIA DE 
FINANÇAS
O objetivo é destacar os principais aspectos na composição das demonstrações, considerados 

complementares e relevantes na execução orçamentária, financeira e patrimonial.
Declaramos que as demonstrações contábeis estão de acordo com a  legislação vigente e com 
as normas de contabilidade aplicáveis, na medida em que o setor contábil foi devidamente 
informado das mutações patrimoniais ocorridaspelos órgãos acima mencionados.

Os Demonstrativos contemplam a entidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS 

Balanço Patrimonial

O Balanço Patrimonial é a demonstração contábil que evidencia a  situação patrimonial da 
entidade pública, por meio de contas representativas do patrimônio público, além das contas 
de compensação que compreendem os atos que possam vir a afetar o patrimônio.

Nota 1 -  Ativo Financeiro -  Disponível

0  disponível é composto por valores em caixa, bancos, contas especiais em bancos e 
aplicações financeiras de curto prazo e com risco insignificante de mudança de valor, que 
estão à disposição da Administração e estão assim distribuídas:

Contas Valor R$
Caixa equivalente de caixa da SECRETARIA DE FINANÇAS 520.519,75

Nota 2 -  Créditos a curto prazo

Segue o detalhamento dos créditos classificados a curto prazo:

Crédito a curto prazo Valor R$
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
CÍDE 0,27
FPM 196.901,06
DIVERSOS 14.785,21
ROYALTIES 2.118,27
LEILÃO 103.798,12
CONCURSO 2.744,01
TRIBUTOS 32.308,37
TIANGUA -AFM 1.326,76
ADM CAUÇÃO 59.680,69
FUNDO DE AVAL 106.362,84
DAM CEF 50,00
iCMS 50,00
IP VA 50,00
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444-6 3,21
ARRECADAÇÃO 289,59
POUPANÇA 51,35

PAGAMENTOS ANTECIPADOS
EMPRÉSTIMOS SERVIDORES 12.220,97
INSS 1.597,95
SALARIO FAMÍLIA 4.075,76

DEVEDORES DIVERSOS
DIVERSOS RESPONSÁVEIS 554.775,81

RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS
GESTÃO ANTERIOR 8.692,86

OUTRAS OPERAÇOES
CAUÇÃO 3.219,13
PAG. DIVERSOS 18.544,72
RECEITAS A ARRECADAR BAL. 98.072,06
REGULARIZAÇÃO DE DEBITO 698,75
TIM 700,73

BENS DA ENTIDADE
OUTROS BENS MOVEIS 16.281,78
OUTROS BENS MOVEIS A CLASSIF. 1.475,00
UTENS. ESCRIT. 2.876,30
OUTROS BENS IMÓVEIS USO ESPECIAL 15.496.777,88

ALM OXARIFADO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 2.185,67

DIVIDA ATIVA
DIV.ATIVATRIB. 12.248.430,39
DIV.ATIVA NÃO TRIB. 1.737.351,45

VALORES
AÇOES PETROBRAS 28.208,72
AÇOES REFESA 1.042,14
TOTAL 30.757,747,82

Os bens móveis estão lançados de acordo com o relatório analítico constante na Prestação de 
Contas de Governo, exercício de 2016, fornecidos pelo setor de patrimônio do Município.

Aos bens móveis permanentes incorporados ao acerco municipal vêm sendo aplicada a 
metodologia de Depreciação Linear, registrada anualmente em um único lançamento para o 
exercício, atribuído como valor residual de cada bem móvel o equivalente a 10% do valor
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original, ficando a critério da comissão de avaliação de forma justificada atribuir outro 
percentual que achar conveniente.

Não foram aplicadas Reavaliação, Amortização e Exaustão até o exercício financeiro atual.

Os bens imóveis estão lançados de acordo com saldo anterior e as incorporações feitas no 
exercício de 2016.

Nota 3 -  Passivo

O detalhamento do passivo circulante:

PASSIVO CIRCULANTE Valor R$
RESTOS A PAGAR -  DESPESAS NÃO PROCESSADAS 200,00
RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS 84.962,12

ADiANT. 135 SALARIO 272,50
CONT. SINDICAL SiSMUT 6,22
EMPRÉSTIMO SERV. 0,42
FALTA FOPAG 545,00
INSS
IRRF 8.613,81
ISSQN 1.854,85
PENSÃO ALIM. 28,60

DIVIDA FUNDADA
BEC/PROUB 2.964.313,60
FGTS 5.042.421,29
INSS 10.631.573,42

DÉBITOS CONSOLIDADOS
INST.BRAS.DMEIO AMB. E D/REC.NAT 188.184,00

TOTAL 18.922.975,83

Meritus Consultoria e Cont. Governamental Ltda

Escritório Contábil CRC CE 000594/0-6
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B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal cie Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
S e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s  A d e n d o  I I
Anexo 1, 3a Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/83) Era Rí 1,00

D E M O N S T R A Ç Ã O  D A  R E C E I T A  E D E S P E S A  
S E G U N D O  A S  C A T E G O R I A S  E C O N Ô M I C A S

R E C E I T A  D E S P E S A

Receitas Correntes
Receita Tributária 8.894.619,03
Receitas de Contribuições 2.749.124,74
Receita Patrimonial 262.399,60
Receita de Serviços 44.672,94
Transferências Correntes 58.422.221,93
Outras Receitas Correntes 1.669.718,43

Deduções da Receita
Deduções - FUNDE8 -10.187.165,39

T O T A L  61.855.641,99

SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 59.505.270,55
Receitas de Capital
Alienações de Bens 58.000,00

T O T A L  59.563.270,55

Despesas Correntes
Pessoal e Encarem Sociais 545.407,01
Outras Despesas’Correntes 1.804.964,43

SUPERÁVIT 00 ÔRÇATENTO CORRENTE 59.505.270,55
T O T A L  61.855.641,99

Despesas de Capiui
investimentos 4.351,30 
Amortização da r vida 1.489.718,78 

SUPERÁVIT 58.069.200,47
T O T A L  59.563.270,55

R E S U M O
RECEITAS CORRENTES. .
RECEITAS DE CAPITAL. .
TOTAL. . . . . . . . .

61.855.641.99 
58.000,00

61913.641.99
T i a n g u á ,  3 1  d e  D e z e m b r o

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G  
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  0 0 0 5 9 4 / O - 6

DESPESAS CORRENTES. . .  2 .350. 371,44
DESPESAS DE CAPITAL..... 1.494.070,08
SUPERÁVIT. . . . . .   58.069.200,47

3 0 S É  N A I L T O t /  R O C H A  P O N T E S  
S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .
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B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Hunicigal de Tianguá 
S e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s  
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/93/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/92/83)

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
A d e n d o  I I I  

En 8$ 1,09

R E C E I T A  S E G U N D O  A S  C A T E G O R I A S  E C O N Ô M I C A S
ESPECIFICAÇÃO FONTE CAIEG. ECONÔMICA

1900.00. 00.00.00
1100.90.90.09.00
1110.09.90.90.00
1112.90.90.00. 09 
1112.92.90.09.09
1112.04.90.90.00
1112.04.31.00. 90
1112.04.34.90.00
1112.08.00. 90.00
1113.00. 00.00.00
1113.05.00. 00.00
1113.05.01.00. 00
1129.00. 00.00.00
1121.00. 09.00.00
1121.17.00. 00.00
1121.25.00. 80.00
1121.29.00. 80.00
1121.99.00. 00.00
1122 . 0 0 .  0 0 . 00.00
1122.99.00. 00.00
1 20 0 .0 0 . 0 0 .00.00 
1230.00.00.00.00

Receitas correntes 
Receita Tributária 
impostos
imposto sobre o Patrimônio e a Renda 
Imposto sobre a Propriedade Predial 

Territorial urbana 
imposto Renda Prov. de Qualquer

Natureza
imposto de Renda Retido nas Fontes 

sobre Rendimentos do Trabalho 
imposto de Renda Retido nas Fontes 

sobre Outros Rendimentos 
imposto sobre Transmissão de Bens

imóveis - itbi 
Imposto sobre Produção e a Circulação 
Imposto sobre Serviços de Qualquer

Natureza
Imposto sobre Serviços de Qualquer

Natureza
Taxas
Taxas pelo Exercício Poder de Policia 
Taxa de Fiscalização de vigilância 

Sanitária
Taxa de Licença para

funcion.Estabelec.Comerc.Indust.e 
Taxa de Licença para Execução de

obras
Outras Taxas pelo Exercício do Poder 

de Policia
Taxas pela Prestação de Serviços 
Outras Taxas pela Prestação de

Serviços
Receitas de contribuições 
Contribuição para o Custeio do

Serviço de Iluminação Pública

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G  
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  0 0 0 5 9 4 / O - 6 S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .

- c o n t i n u a  -
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- c o n t i
1300.00. 00.1
1320.00. 00.09.00
1325.00. 00.00.0Ô
1325.91.00. 00.00
1325.01.09.00. 00

n u a ç a o
Receita Patrimonial 
Receitas de valores Mobiliários 
Remuneração de Depósitos Bancários 
Remuneração de Depósitos de Recursos 

vinculados
Rem, de Outros Dep, Banc.de Recur, 

vinculado
1600.00.00.00.00
1600.13.00. 00.00
1600.13.99.00. 00
1700.00. 00.08.00
1720.00. 00.00.00
1721.00. 00.00.00
1721.01.00. 09.00
1721.01.02.08.00
1721.01.05.00. 00
1721.22.00. 00.00
1721.22.40.09.00
1721.22.70.00. 00
1721.36.00. 00.00
1721.99.00. 00.00
1721.99.99.00. 00
1722.00. 00.00.00
1722.01.00. 00.00
1722.01.01.00. 00
1722.01.02.00. 00
1722.01.04.00. 00
1722.01.13.00. 00
1722.22.00. 00.00
1722.22.30.00. 00
1900.00. 00.00.00
1910.00. 00.09.00
1911.00. 00.00.00
1911.38.00. 00.00
1911.40.00. 00.00
1913.00. 00.00.00
1913.11.00. 00.00

Receita de Serviços 
Serviços Administrativos 
Outros Serviços Administrativos 
Transferências Correntes 
Transferências intergovernamentais 
Transferências da união 
Participação na Receita da união 
Cota-Parte do fundo de Participação 

dos Municípios - Cota Mensal 
Cota-Parte do Imposto sobre a

Propriedade Territorial Rural 
Transf, da compensação Financ. pela 

Exploração de Rec. Naturais 
Cota-Parte Royalties pelo Excedente 

da Prod.Petróleo-Lei 9,478/97 
Cota-Parte do fundo Especial do

Petróleo - FEP
Transferência financeira do ICMS - 

Desoneração - Lc. 87/96 
Outras Transferências da união 
Demais Transferências da União 
Transferências dos Estados 
Participação na Receita dos Estados 
Cota-Parte do ICMS 
Cota-Parte do IPVA 
Cota-Parte do IPI sobre Exportação 
Cota-Parte da Contribuição de 

intervenção no Domínio Econômico 
Transferência da Cota-Parte da

Compensação Financeira (25X) 
Cota-Parte

Royalties-Compen,Financ.pela 
Outras Receitas Correntes 
Multas e Juros de Mora
Multas e Juros de Mora dos Tributos
Multas e Juros de Mora do iptu
Multas e Juros de Mora do ISS
Multas e Juros de Mora da Dívida

Ativa dos Tributos 
Multas e Juros de Mora da Dívida

Ativa do IPTU

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E  C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/0-6 S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .

- c o n t i n u a  -
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- c o n t i n u a ç ã o  -
1915.13.00.00.00 Multas e Juros de Hora da Divida

Ativa do iss
1919.09.00. 00.00
1919.15.00. 00.00

Hultas de Outras Origens 
Multas Previstas na Legislação do

Trânsito
1919.48,00,00,00 Hultas Aplicadas Pelos Tribunais de

Contas
1920.00. 00.00.00
1922.00. 00.00.00
1922.99.00. 80.00
1930.00. 00.00.00
1931.00. 00.90.00
1931.11.00. 00.00
1931.13.00. 00.00
1932.00. 00.00.00

indenizações e Restituições 
Restituições 
Outras Restituições 
Receita da Dívida Ativa
Receita da Dívida Ativa Tributária
Receita da Divida Ativa do í.P.T.u.
Receita da Dívida Ativa do I.S.S,
Receita da Dívida Ativa Hão

Tributária
1932.99.00. 09.00
1932.99.01.00. 00
1990.00. 00.09.00
1990.98.00. 00.00
2000.00. 00.90.00
2 2 0 0 . 0 0 .  0 0 . 0 0 . 0 0  
2 2 1 0 , 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0
2219.08.00. 00.00
9000.00. 00.00.00
9590.00. 00.00.00
9519.00. 00.00.00

Receita da Dívida Ativa Hão
Tributária de Outras Receitas 

Receita da Dívida Ativa
Hão-Tributária de Outras Rec, - 

Receitas Correntes Diversas 
Outras Receitas Eventuais 
Receitas de Capital 
Alienações de Bens 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Outros Bens Móveis 
Deduções da Receita 
Deduções ■ FUKDEB 
Dedução de Receitas Correntes -

9517.00. 00.00.00
9517.21.00. 00.00

Dedução de Receita de Transferências 
Correntes

Dedução de Receita de Transferências
9517.21.01.00. 00
9517.21.01.02.00
9517.21.01.02.01
9517.21.01.05.00
9517.21.36.00. 00
§517.22.00.00.00
9517.22.01.00. 00
9517.22.01.01.00

Dedução de Receita de Transferência
da união

Dedução de Receita do FPH - FUHDEB e 
Redutor Financeiro 

Dedução de Receita do FPH - FUHDEB 
Dedução de Receita para a Formação do 

FUHDEB-ITR
Dedução de Receita p/ a Formação do 

FUNDEB-ICHS Deson.-Lei 87/96 
Dedução de Transferências dos Estados 
Dedução de Receita de Transferências 

dos Estados
Dedução de Receita para a Formação do 

FUHDEB - ÍCHS

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E  C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/0-6
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- c o n t i n u a ç ã o  -
9S17.ZZ.01.02.00 Dedução de Receita para Formação do

FUNDEE - IPVA
9S17.2Z.01.04.00 Dedução de Receita para a Foraação do

FUNDES - IFI - Exportação
-648.091^9
-7.250,1?

T i a n g u á ,  3 1  d e  D e z e m b r o

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

D D S É  N A I L / T O N  R O C H A  P O E T E S
S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .
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BALANÇO GERAL

Anexo 2, da Lei n° 4320r de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

Governo Hunicigal de Tianguá
S e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s

B a l a n ç o  F i s c a l  - A d e n d o  I I I
Élü Rí 1,00

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

N A T U R E Z A  D A  D E S P E S A  S E G U N D O  A S  C A T E G O R I A S  E C O N Ô M I C A S
ÓRGÃO. . . . . . . : 01 Secretaria de Finanças
unidade ORÇAMENTÁRIA.: 0101 Secretaria de Finanças

NATUREZA
DA DESPESA

CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONÔMICA

3.0. 00.00.00 
i . U ô .i.OO
3.1.90.00. 00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00. 00.00 
í.3.90.00.09
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.47.00
3.3.90.92.00
3.3.90.93.00
4.0. 00.00.00
4.4.00. 00.00
4.4.90.00. 00
4.4.90.52.00
4.6.00. 00.00
4.6.90.00. 00
4.6.90.71.00

Despesas Correntes 
Pessoal e Encargos Sociais 
Aplicações Diretas
vencimentos e vant. Fixas Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Diárias - Civil
Material de Consumo
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Outros serv. de Terc, Pessoa Jurídica
obrigações Tributárias e contributivas
Despesas de Exercícios Anteriores
indenizações e Restituições
Despesas de Capital
investimentos
Aplicações Diretas
Equipamentos e Material Permanente
Amortização da Dívida
Aplicações Diretas
Principal da Dívida Contratual Resgatado

545.407,1)1
429.956,0?
115.450,14

30.067,13
41.360,00

671.481,1?
1,058.636,91

120,4?

4.351,30
4.351,30

1.489,718,73
1.489.718,78

545.407,01
2.350.371,44

1.804.964,43

4.351,30
1.494.070,08

1.489.718,78

T i a n g u á ,  3 1  d e  D e z e m b r o

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

TOTAL DA DESPESA 3.844.441.52
d e  2 0 1 6 .

JOSÉ N A I L T O f í  4 ( (/CHA P O N T E S  
S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S ,
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B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de lianguá 
Secretaria de Finanças 
Anexo 6, da lei n° 4320f de 17/03/M. (Portaria SOF n° 8, de 04/07/8S) 
Em RS 1,00
ÓRGÃO. . . . . . 04 Secretaria de Finanças
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0401 Secretaria de Finanças

EXERCÍCIO FINANCEÍRO DE 7016 
Balanço Fiscal;- Adendo V

DE TRABALHO

CÓDIGO l E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

04
04 177 
04177 
04 177

04172 
04 177

04 179 
04 179 
04 179
04 129

2.017

7.013

0.001
1.006

Administração
Administração Geral
Programa de Apoio Administrativo
Funcionamento das Atividades da secretar
ia de Finanças,

Formento as atividades administrativas do 
município.

Gestão Pública e Administrativa 
Atualização imobiliária

Procedimentos para atualização imobiliária da 
secretaria de Finanças 

Administração de Receitas 
Administração de Receita e Execução orçamentária 
Encargos da Dívida Pública

Arcar com os encargos da dívida pública. 
Modernização da Administração Tributária 
e da Gestão Municipal

Efetuar ações para a modernização da 
administração tributária e da gestão 
municipal.

96,900,00 2.258.772.74
7.758.772.74
7.224.972.74
2.224.972.74

3.844.441,52
2.758.772.74
2.724.972.74
7,Í24,972,74

33.750.00
33.750.00

133.750,00
|33.750,00

96.000. 00
96.000. 00

1.585.718,78
1.585.718.78
1.489.718.78

96,000, 196.000,00

HERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 900594/O-6
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B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Hunicigal de Tíanguá 
S e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s

Anexo 7, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOf n° 8, de 04/02/85)
Era aS 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES 

POR PROJETOS E ATIVIDADES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016 
Balanço Fiscal - Adendo vi

E PROGRAMAS

CÓDIGO ( E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS | ATIVIDADES TOTAL
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B A L A N Ç O  G E R A L

Balanço Seguridade social - Adendo VI
Anexo h da Lei n° 4320, de 17/03/64. {Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
EDI RS 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E ATIVIDADES

Governo Hunicigal de Tianguá e x e r c í c i o f i n a n c e i r o de 2016
S e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s

CÓDIGO [ E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL
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B A L A N Ç O  G E R A L
EXERCÍCIO FINANCEÍRO DE 2016

Balanço Fiscal - Adendo VII
Anexo 8, da lei n° 4320, de 17/03/04. (Portaria SOF nD 8, de 04/02/8S)
Em RS 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VINCULO DOS RECURSOS

Governo Municipal de Tianguá
S e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s

CÓDIGO | E $ P E C I F I C A Ç Ã 0 VINCULADOS ORDINÁRIOS TOTAL
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B A L A N Ç O  G E R A L
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

Balanço Seguridade social - Adendo vii
Anexo 8, da Lei n° 4320, de 12/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) ■
En RS 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VINCULO DOS RECURSOS

Governo Municipal de Tianguá
S e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s

CÓDIGO i E S P E C l F I C A Ç Á O TOTAL
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BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

Secretaria de Finanças Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/M. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei RS 1,00

D E M O N S T R A T I V O  D A  D E S P E S A  P O R  Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

Legislativa Judiciária Essencial à Justiça

01 Câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
03 Secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de Saúde
07 Secretaria do Traí), e Assistência Social
08 Sec. de ínfraestr., Turismo e H. Aiabient
09 Sec. de Agricult. e Desenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da Juventude, Esporte e La2 er
12 Secretaria de Cultura
13 controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

TOTAL | 0,00
T i a n g u á ,  3 1  d e  D e z e m b r o

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E  C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/0-6

J O S É  N A I L / f í #  R O C H A  P O N T E S
S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .
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D E M O N S T R A T I V O  D A  D E S P E S A  P O R  Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tiangtiá

Secretaria de Finanças Adendo Víli
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Em RS 1,00

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

FUNÇÕES Administração Defesa Nacional Segurança Pública
ÓRGÃOS

01 Câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
03 Secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de Saúde
07 Secretaria do írab. e Assistência social
08 Sec. de mfraestr,, Turismo e M. Ambient
09 Sec. de Agricult, e Desenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer
12 Secretaria de Cultura
13 controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

3.844.441,52

TOTAL
Tianguá,

3.844.441,52 |
3 1  d e  D e z e m b r o

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

JOSE NAILI0N ROCHA PONTES
SECRETARIO DE FINANÇAS.
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BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

Secretaria de Finanças Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85}
Eb Rí 1,00

D E M O N S T R A T I V O  D A  D E S P E S A  P O R  O R G A Q S  E  F U N Ç Õ E S

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Relações Exteriores Assistência Social previdência Social

01 Câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
03 secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de Saúde
07 secretaria do írab. e Assistência Social
08 Sec. de Infraestr., Turismo e N. Aáient
09 Sec. de Agricult. e Desenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da Juventude, Esporte e lazer
12 Secretaria de Cultura
13 Controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

total | 0,00
T i a n g u á ,  31 de Dezembro

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

W
de 2016

JOSÉ NAILTON/tófcÉA PONTES
SECRETARIO DE FINANÇAS.
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá

Secretaria de Finanças Adendo v m
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Em RS 1,00

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

FUNÇÕES Saúde Trabalho Educação
ÓRGÃOS

01 Câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
03 Secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de Saúde
07 Secretaria do Trab. e Assistência Social
08 Sec, de Infraestr., Turismo e H, Ambient
09 Sec. de Agricult. e Besenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer
12 Secretaria d2 Cultura
13 Controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

TOTAL X
Tianguá, 31 d e  D e z e m b r o  d e  2016.

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

J O S É  N A I L T Ó f r 7 R O cY a  P O N T E S
S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .
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Secretaria de Finanças Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/8S)
Ei RS 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNÇÕES

B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

FUNÇÕES Cultura Direito da cidadania urbanismo
ÓRGÃOS

01 câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
03 Secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de Saúde
07 Secretaria do Trai), e Assistência Social
08 sec, de ínfraestr., Turismo e M, Ambíent
09 Sec, de Agricult, e Desenv, Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec, da Juventude, Esporte e Lazer
12 Secretaria de Cultura
13 Controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

TOTAL % f uu ^
T i a n g u á ,  31 d e  D e z e m b r o  de 2016

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E  C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

J O S É  N A I L T O ^ R O C Ó A  P O N T E S
■ S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .
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B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá

Secretaria de Finanças Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Em Rí 1,00

D E M O N S T R A T I V O  D A  D E S P E S A  P O R  O R G A O S  E F U N Ç Õ E S

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

FUNÇÕES Habitação Saneamento Gestão Ambienta]

01 câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
01 Secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de Saúde’
07 Secretaria do Trab. e Assistência Social
08 sec. de infraestr., Turismo e M, Ambient
09 Sec. de Agricult. e Desenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer
12 Secretaria de Cultura
13 Controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

TOTAL
T i a n g u á ,  3 1  de Dezembro

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

d e  ^ 2 0 1 6 ^ ^ j

J O S É  n a i / t M ^ iR O C H A P O N T E S
S E C R E T A * Í O  D E  F I N A N Ç A S .
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BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

Secretaria de Finanças Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Em RS 1,00

D E M O N S T R A T I V O  D A  D E S P E S A  P O R  Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Ciência e Tecnologia Agricultura Organização Agrária

01 câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
03 Secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de Saúde
07 Secretaria do Trai), e Assistência Social
08 Sec. de Infraestr,, Turismo e H. Aáient
09 Sec. de Agricult. e Oesenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer
12 Secretaria de Cultura
13 controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

TOTAL
T i a n g u á ,  31 d e  D e z e m b r o

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

Tt,

de 2016.

JOSÉ NAILXOrP M Í H a T o ÍÍTES

S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .
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secretaria de Finanças Adendo Víli
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n0 8, de 04/02/8S)
Em R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

FUNÇÕES Indústria Comércio e Serviços Comunicações
ÓRGÃOS

01 Câmara Municipal de Tianguá
02 Gabinete do Prefeito
03 Secretaria de Administração
04 Secretaria de Finanças
05 Secretaria de Educação
06 Secretaria de saúde
07 Secretaria do irab. e Assistência Social
08 Sec. de mfraestr., Turismo e M, Ambient
09 Sec. de Agricult. e Desenv, Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da luventiíde, Esporte e Lazer
12 Secretaria de cultura
13 Controladoria Geral do Município 
99 Reserva de Contingência

TOTAL
Tianguá, 3 1  d e  D e z e m b r o

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

J O S É  N A I L T o / t ó e W  P O N T E S
S E C R E T A R I O /  D , j r F I N A N Ç A S .
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Governo Municipal de Tianguá 
Secretaria de Finanças Adendo viu

Anexo 9, da Lei nD 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ers RÍ 1,0(3 4 „

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

B A L A N Ç O  G E R A L
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Energia Transporte Desporto e Lazer
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Secretaria de Finanças Adendo v m
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
En R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

FUNÇÕES Encargos Especiais Reserva de TOTAL
ÓRGÃOS Contingência

01
02
03
04 
06 
06 
07

10
11
12
13
99

Câmara Municipal de Tianpá 
Gabinete do Prefeito 
Secretaria de Administração 
Secretaria de Finanças 
Secretaria de Educação 
Secretaria de Saúde
Secretaria do Trai). e Assistência Social 
Sec, de mfraestr., Turismo e H.
Sec. de Agricult. e oesenv. Econômico 
Procuradoria Geral do Municipio 
Sec. da Juventude, Esporte e Lazer 
Secretaria de Cultura 
Controladoria Geral do Município 
Reserva de Contingência

3.844.441,52

TOTAL l
Tianguá, 31 de Dezembro de 2016.

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E  C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

J G S E  N A I L T Q N  K O C H A  P O N T E S
S E C R E T A R I O  D E  F I N A N Ç A S .
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BALANÇO G E R A L  , _  „
G o v e r n o  M u n i c i p a l  de T i a n g u á  E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2 0 1 6
S e c r e t a r i a  de F i n a n ç a s  Em R$ 1 , 0 0

Anexo 10, da Lei n° 4328, de 17/03/64.
CO M PA RA TIV O  DA R E C E I T A  ORÇADA 

COM A A R R EC A D A D A

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PREVISTA ARRECADADA
D I F E 
PARA MAIS

R E N Ç A 
PARA MENOS

1888.88.80.08.00
1180.88.80.08.08
1110.80.08.08.00
1112.80.80.88.08
1112.82.00.88.08
1112.84.80.80.08
1112.84.31.80.00
1112.04.34.80.80
1112.05.80.80.80
1113.08.80.88.08
1113.05.88.88.08
1113.85.81.88.00
1120.88.88.08.08 
1121.00.80.80.08
1121.17.80.80.08
1121.25.88.80.00
1121.20.88.88.08
1121.99.88.08.00
1122.88.88.08.08
1122.99.88.08.08

Receitas Correntes 
Receita Tributária 
Impostos
imposto sobre o Patrimônio e a Renda 
Imposto sobre a Propriedade Predial

Territorial Urbana 
imposto Renda Prov. de Qualquer

Natureza
imposto de Renda Retido nas Fontes

sobre Rendimentos do Trabalho 
Imposto de Renda Retido nas Fontes

sobre Outros Rendimentos 
Imposto sobre Transmissão de Bens

Imóveis - ITBI
Imposto sobre Produção e a Circulação 
imposto sobre Serviços de Qualquer

Natureza
imposto sobre Serviços de Qualquer

Natureza
Taxas
Taxas pelo Exercicio Poder de Polícia 
Taxa de Fiscalização de vigilância

Sanitária
Taxa de Licença para

Funcion.Estabelec.Comerc.Indust.e 
Taxa de Licença para Execução de Obras 
outras Taxas pelo Exercício do Poder de

Policia
Taxas pela Prestação de Serviços 
Outras Taxas pela Prestação de Serviços 
TOTAL DE Receita Tributária..,..

348.808.08

1.158.800,00
268.800,00
258.808.08

18.808,00
78.800.08
3.808.08
1.080.08

28.800,08
5.104,808,09

161.911,99

1.403.282,53
465.553,52

302.398.33

-6.320.052,95

56.122,76
129.559.33 
52,288,88
1.363,00
2.094,44

1894,619,65

253.282,53
285.553,52
52.390.33

3.320.052,95

46.122,76
59.559.33 
49,288,80

363,98

178.088,01

17.905,56

1288.00,08.80.80
1239.08.08.00.80

Receitas de Contribuições 
Contribuição para o Custeio do Serviço 

de Iluminação Pública 
TOTAL DE Receitas de Contribuiçó

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  Ü00594/O-6

3 0 S É  N AIL^O NÍ/ftÓ CH A PO N TES 

S E C R E T A R I O  DE F I N A N Ç A S .
-  c o n t i n u a  -
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- c o n t i n u a ç ã o  -

CÓDIGO [ E S P E C I F I C A Ç Ã O

1300.00. 00.00.00 
13ZO.OO.OO.OO.OO
1325.00. 00.09.00
1325.01.00. 00.00

1325.01.99.00. 00

1600.13.02.09.00
1600.13.99.00. 00
1600.44.00. 00.00

1700.00. 00.00.00
1720.00. 00.00.90
1721.00. 00.00.00
1721.01.00. 00.00
1721.01.02.90.00
1721.01.05.00. 00
1721.22.00. 00.00
1721.22.40.00. 00
1721.22.70.00. 00
1721.36.00. 00.00
1721.99.00. 00.00
1721.99.99.00. 00
1722.00. 00.00.00
1722.01.00. 00.00
1722.01.01.09.00
1722.01.02.00. 00
1722.01.04.00. 00
1722.01.13.90.00

Receita Patrimonial 
Receitas de valores Mobiliários 
Remuneração de Depósitos Bancários 
Remuneração de Depósitos de Recursos

vinculados
Ren. de Outros Dep. Banc.de Recur,

vinculado
TOTAL DE Receita Patrimonial....
Receita de Serviços 
Serviços Administrativos 
Serviços de Venda de Editais 
Outros Serviços Administrativos 
Serviços de Abate de Animais 
TOTAL DE Receita de Serviços....
Transferências Correntes 
Transferências Intergovernamentais 
Transferências da união 
Participação na Receita da União 
Cota-Parte do Fundo de Participação dos 

Municípios - Cota Mensal 
Cota-Parte do imposto sobre a

Propriedade Territorial Rural 
Transí, da Compensação Financ. pela

Exploração de Rec. Naturais 
Cota-Parte Royalties pelo Excedente da 

Prod.Petróleo-Lei 9.478/97 
Cota-Parte do Fundo Especial do

Petróleo - FEP
Transferência Financeira do ICMS -

Desoneração - Lc. N° 87/96 
Outras Transferências da União 
Demais Transferências da União 
Transferências dos Estados 
Participação na Receita dos Estados 
Cota-Parte do ICMS 
Cota-Parte do IPVA 
Cota-Parte do IPI sobre Exportação 
Cota-Parte da Contribuição de

Intervenção no Domínio Econômico

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  000594/O-6

PREVISTA ARRECADADA
D I F E 
PARA MAIS

R E N Ç A 
PARA MENOS

100.000,00
100.000,00

262.399,60
262.399,60

162.399,60

1,000,00
450.000. 00 

1.000,00
452.000. 00

0,00
44.672,94

0,00
44.672,94 -

1.009,00 
405.327,06 
1.090,90

36.000.000,00 ü. 295.072,13 2.295.072,13

12.000,00 32.366,90 20.366,90

250.000,00 27.870,98 222.129,02
200.000,00 314.195,82 114.195,82
30.000,00 38.428,08 8.428,08

0,00 4.411.507,36 4.411.507,36

10.000.000,00
3.300.000,00

50.000,00
11.925.137,84
3.241.733,06

34.282,01
1.925.137,84

h 58.266,94 
/  15.717,99

16.000,00 95.009,07 l í m kmH _ _ _ _

j o s é  n a i l t o n / í^ c h a  PO N TES
S t C R E T A R I O / D E  F IN A N Ç A S .

' - continua -
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- c o n t i n u a ç ã o  -

ESPECIFICAÇÃO PREVISTA ARRECADADA
D I F E 
PARA MAIS

R E :N Ç A 
PARA MENOS

1722.22.00. 00.00
1722.22.30.00. 00

1300.00. 00.00.00
1310.00. 00.00.00
1911.00. 00.00.00
1911.38.00. 00.00
1911.40.80.00. 00
1913.00. 00.00.00
1913.11.00. 00.00
1913.13.00. 00.00
1919.00. 00.00.00
1919.15.00. 00.00
1919.48.00. 00.00
1920.00. 00.00.00
1922.00. 00.00.00
1922.99.00. 00.00
1930.00. 00.00.00
1931.00. 00.00.00
1931.11.00. 00.00
1931.13.00. 00.00
1931.99.00. 00.00
1931.99.01.00. 00
1932.00. 00.00.00
1932.99.00. 00.00
1932.99.01.00. 00
1990.00. 00.00.00
1930.98.00. 00.00

Transferência da Cota-Parte da
Compensação Financeira (25SS) 

Cota-Parte Royalties-Coiipen.Financ.pela 
Produ.Petro-Lei 7.990/89 

TOTAL DE Transferências corrente
Outras Receitas Correntes 
Multas e Juros de Hora
Multas e luros de Hora dos Tributos
Multas e luros de Hora do IPTU
Multas e luros de Hora do ISS
Multas e luros de Hora da Divida Ativa

dos Tributos
Multas e luros de Hora da Divida Ativa

do IPTU
Hultas e luros de Hora da Divida Ativa

do ISS
Hultas de outras Origens 
Hultas Previstas na Legislação do

Trânsito
Hultas Aplicadas Pelos Tribunais de

contas
indenizações e Restituições 
Restituições 
Outras Restituições 
Receita da Dívida Ativa
Receita da Dívida Ativa Tributária
Receita da Dívida Ativa do I.P.T.U.
Receita da Dívida Ativa do I.S.S.
Receita da Dívida Ativa de Outros

Tributos
Receita da Dívida Ativa de Outros

Tributos - Principal 
Receita da Dívida Ativa Não Tributária 
Receita da Dívida Ativa Não Tributária 

de Outras Receitas 
Receita da Dívida Ativa Não-Tributária 

de Outras Rec. - principal 
Receitas Correntes Diversas 
Outras Receitas Eventuais 
TOTAL DE Outras Receitas Corrent

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  Ü00594/O-6
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- continuação -

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PREVISTA ARRECADADA
D I F E 
PARA MAIS

R E fl Ç A 
PARA MENOS

TOTAL DE Receitas Correntes. . 72.042.807,29
2000 , 0 0 . 0 0 . 00.00
2200 .0 0 .0 0 ,00,00
2210 . 0 0 . 0 0 , 00,00
2219.00.00.00.00

Receitas de capital 
Alienações de Bens 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Outros Bens Móveis 
TOTAL DE Alienações de Bens. .
TOTAL DE Receitas de Capital,,..

9000.00. 00.09.00
9500.00. 00.00.00
9510.00. 00.00.00
9517.00. 00.00.00
9517.21.00. 00.00
9517.21.01.00. 00

Deduções da Receita 
Deduções - FUNDES
Dedução de Receitas Correntes - FUNDEB 
Dedução de Receita de Transferências

Correntes
Dedução de Receita de Transferências da 

União - FUNDEE 
Dedução de Receita de Transferência da

9517.21.01.02.00
9517.21.01.02.01
9517.21.01.05.00
9517.21.36.00. 00
9517.22.00. 00.00
9517.22.01.00. 00
9517.22.01.01.00
9517.22.01.02.00
9517.22.01.04.00

Dedução de Receita do FPM - FUNDES e 
Redutor Financeiro 

Dedução de Receita do FPM - FüNOEB 
Dedução de Receita para a Formação do

FUNDEB-ITR
Dedução de Receita p/ a Formação do 

FUNDEB-ICMS Deson.-Lei 87/96 
Dedução de Transferencias dos Estados 
Dedução de Receita de Transferências 

dos Estados
Dedução de Receita para a Formação do 

FUNDES - ÍCMS
Dedução de Receita para Formação do

FUNDES - IPVA
Dedução de Receita para a Formação do 

FUNDES - IPI - Exportação 
TOTAL DE Deduções - FUNDEE..,,,.

-7.200.000,00
-2.400,00

-660.000,00
-10.000,00

-9.878.400,00

58.000,00
58.000,00
58.000,00

-7.075.105,18
-64.005,42

-7,685,52

-2,385.026,72
-648.091,49
-7.250,97

10,187.165,30

58.000,00

124,894,82

11.908,51
2,749,03

61.605,42
1.685,52

385,026,72

total DE Deduções da Receita,... !
I

TOTAIS | 48.009,600,1 
Tianguá, 31 de Dezembro

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

-10.1*7.165,30

JOSÉ na il t*6n tkjcha p o n t e s
SECRETARIO DE FINANÇAS.
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B A L A N Ç O  G E R A L
G o v e r n o  M u n i c i p a l  d e  T i a n g u á  E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  D E  2 0 1 6
s e c r e t a r i a  d e  F i n a n ç a s  E m  R $  1 , 0 0
Anexo 11, da lei n° 4320, de 17/03/64.

C O M P A R A T I V O  D A  D E S P E S A  A U T O R I Z A D A  
C O M  A  R E A L I Z A D A
A U T 0 R I Z A 0 A

CRÉDITOS ORÇAM CRÉDITOS ESPEC
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA E SUPLEMENTARE E EXTRAORDINÁR T O T A L REALIZADA DIFERENÇA

04 Secretaria de Finanças
04 01, Secretaria de Finanças 

Despesas Correntes 
Despesas de Capital
TOTAL DE Secretaria de Fin

99 Reserva de Contingência
93 99, Reserva de Contingência 

Reserva de Contingência

2.435.493,52
1.591.497,08
4.020.990,00

TOTAL DE Reserva de Contín

i
i

i

2,435,493,52
1,591,497,08
4,026,990,00

2.350,371,44
1.494,070,08
3.844,441,52

85.122.08 
97.427,00

182.549.08

,00 300,000,00
,00 300 000,00

300.000,00
300.000,00

TOTAL GERAL 4,326.990,60
T i a n g u á ,  3 1  d e  D e z e m b r o

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

,326.990,60 3. ■ 4£, 52 -482.549,08
d e  2 0 1 6 .

J O S É  N A I É T O Í Í U ^ H k  P O N T E S
S E C R E T A R I ü  D E  F I N A N Ç A S .
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BALANÇO GERAL
G o vern o  M u n ic ip a l de T ia n g u á  E X E R C ÍC IO  FIN A N C EIR O  DE 2016
s e c r e t a r i a  de F in a n ç a s  Em R$ 1,00

Anexo 16, ia Lei n° 4320, ie 17/03/64,
DEMONSTRAÇÃO DA D ÍV ID A  FUNDADA IN TERN A

A U T O R I Z A Ç Õ E S MOVIMENTO D( EXERCÍCIO SALDO P/ EXEÍC SEGUINTE
QUANTIDADE VALOR DA

DISCRIMINAÇÃO
SALDO ANTERIOR

EMISSÃO
I

L E I S »• E BATA EMISSÃO EM CIRCULAÇÃO RESGATE QUANT. | ; VALOR
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BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá 
Secretaria de Finanças 
Anexo 17, ia Lei n° 1320, de 17/03/64,

DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Em R$ 1,00

T Í T U L O S
SALDO DO

EXERCÍCIO ANTERIOR
MOVIMENTO DO EXERCÍCIO 

INSCRIÇÃO | BAIXA
SALDO PARA

EXERC SEGUINTE

RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR ■ 2015 • SF 131.733,02 0,80 131.463,92 1 270,00
RESTOS A PAGAR - 2016 - SF 0,00 72.940,34 0,00 72.940,34
RESTOS A PAGAR - 2011 - Sf 6.934,80 0,00 0,00 6.934,80
RESTOS A PAGAR - 2012 - SF 299,26 0,00 0,00 ! 299,26
RESTOS A PAGAR - 2011 - SF 4,717,72 0,00 0,00 4.717,72
TOTAL DE RESTOS A PAGAR 143.684,80 72.940,34 131.463,02 85.162,12

DEPÓSITOS
ADIANTAMENTO OE 13" SALARIO ■ SF 272,50 0,90 0,00 = 272,50
BANCO 00 BRASIL S/A - SF 0,00 18.994,58 18.994,58 : 0,00
CAIXA EC0N0MICA FEDERAL - SF 0,00 26.943,62 26.943,62 : 0,00
Contribuição Sindical - SISMUT - SF 6,22 373,30 373,30 i 6,22
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL ANUAL - SF 0,00 418,62 418,62 i 0,00
EHPRESTIM0S SERVIDORES - PMT - SF 0,42 0,00 0,00 ! 0,42
Falta sobre F0PAG - SF 545,00 0,00 0,09 ! 545,00
INSS, - SF 0,00 43.290,64 43.290,64 ! 0,00
IRRF. ■ SF 8.613,81 14.030,34 14.030,34 8.613,81
ISSQN - SF 1.854,85 5.219,86 5.219,86 1.854,85
Pensão Alimentícia - SF 28,60 0,00 0,00 | 28,60
TOTAL DE DEPÓSITOS 11.321,40 109.270,96 109.270,96 11.321,40

T O T A L  G E R A L 155.006,20 182.211,30 140.733,98
iL _

96.483,52
Tianguá, 31 de Dezembro de 2016.

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E  C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  C R C  C E  00Ü594/O-6

JOSÉ NAILTON'ROCHA PONTES 
SECRETARIO DE FINANÇAS.
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Somente unidade orçamentária 2015 04,01 - secretaria de Finanças

Ceará RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE PAGAMENTOGoverno Municipal de Tianguá 01/01/2016 a 31/12/2016 Página : 0091Consolidado

EXERC, EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC,CAIXA VALOR CÓD.FINANCEIRO Ch/Ref/T

2015 0104002/ 04 01. 04 122 0001 1.01! 1.1.90.19.00 RETODO CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDS - HE 5F11/02/2016 11020022 RÍ 1.SOO,00 PHT DIVERS 03133601090082 04 01. 04 122 0002 2.012 3,3.90.39,00 KETODO CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDA - HE SF11/02/2016 11020023 Rí 7.S O M O  PHT • TRIO 03133613050008 04 01. 04 122 0002 2.012 3.3.90.39.00 MERITHLÍS CONSULTORIA E CONTRÜÜDORIA GOVERNAMENTAL LTDA SF11/01/2016 11010013 Rí 8.41S.00 PNT - TRIB 008403SUB-TOTAL_ RS 23.415,00

TOTAL GERAL..Rí 23.415,00
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Página : 0091CearaGoverno Municipal de TianguáConsolidado iSomente unidade orçamentária 2015 04.01 - Secretaria de Finançat

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS -[MOVIMENTOS OE PAGAMENTO 01/01/2016 a 31/12/2016

EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC,CAIXA VALOR CÓD.FINANCEIRO Ch/Ref/Tl

2015 01040063 04 91. 94 122 0902 2.912 3.3.99.39.09 CONSTRUTORA WFA E SERVIÇOS LTtA07/01/2016 07910036 RÍ í
01060941 04 01. 04 122 0092 2.012 3.3.90.30. 
01090055 04 91. 04 129 0906 1.906 3.3.90.39. 
011200/8 04 01. 04 122 0002 2.012 3,3.90.47. 
02020007 04 01. 04 122 0002 2.012 3.3.90.39.

6.254,87 PMT DIVERS 193,45 ISSQN LECOB - COMERCIO DE CQM8USTIVÇIS E LOCACOES LTDA 20/01/2016 29010017 RÍ U  313,50 PMT - TRISINTERSOL COMERCIO E SERVIÇOS k  INFORMÁTICA LTDA - ME 11/01/2016 11910014 Rí I: 8.000,00 PMT - TRIBPASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL 20/01/2916 20019043 RÍ í' 63.135,97 PMT - TRISESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA14/01/2016 14010007 
14/01/2016 14010008 
14/01/2016 14010009 
14/01/2016 14010010 
14/01/2016 14010011 
14/01/2016 14010012 
14/01/2016 14010014 
14/01/2016 14010015 
14/01/2016 14010017 
14/01/2016 14010018 
15/01/2016 15010001 
15/01/2016 15010002

2 04 01. 04 122
2 04 01. 04 122

2.012 3.3.90.39. 
2.012 3.3.90.39.

RíRíR!-RüRÍ
RíRíRüR!lRíRíRüRüRÜRíRíRíRí

RüRí

827,4012,60349.43 
5,32317,664,84402.37 6,13434,146,61391,78
5,97391.78 5,97317,664,84850.79 12,96313.43 4,77582.38 8,87878,8713.38

PMT - TRIB IRRFPMT - TRIS IRRFPMT - TRIB IRRFPMT - TRIS IRRFPMT - TRIB IRRFPMT - TRIB IRRFPMT * TRI8 IRRFPMT - TRIB IRRFPMT - TRIS IRRFPMT - TRIB IRRFPMT - TRIB IRRFPMT - TRIB IRRFCARTORIO NEVES - 3ü OFICIO, REGISTRO DE IMÓVEIS 27/01/2016 27010016 RÍ j 31,95 PMT - TRIBFLF VASCONCELOS GRAFICA - ME !12/01/2016 12010006 RÍ I 2.087,01
10070019 04 01. 04 122 0002 2.012 3.3.90.39. 
15050062 04 01.04 122 0002 2.012 3.3.90.39. 
16120009 04 01. 04 122 0002 2.912 3.3.90.39.

20110023 04 01. 04 122 0002 2.012 3,3.90.30. 
29120003 04 01.04 122 0002 2.012 3.3.90,30.

Rí 42,59 PMT DIVERS ISSQNANA CLAUDIA GOMES BATISTA - M U  25/01/2016 25010014 Rí j 808,00 PMT Ff FRATELLI ASSESSORIA CONTÁBIL UADMINISTRATIVA LTDA ME12/01/2016 12010010 R A V NUNES-HE 11/01/2016 11010015
j R DA SILVA ALVES-ME 18/01/2016 18010014

Rí
RíRí
Rí

3.!
147,003,00

PMT - TRIB
PMT DIVERS ISSQN

CATATAU COMERCIO DE COMSUSTIVÍIS LTDA. 20/01/2016 20010016 RÍ i 1.290,41

SF

$FíSF
SF

02607307010026
'012002
J118246
012001SF

SFcSF

SF
tSF

01493714010037014937140100480149371491004901992914010050014937140100S1014937140100520149371401005301493714010054014937140100550149371401005601493?1501002801493715010030
005188
01120112010027
'012501

SF

SF
01110111010018

1.650,00 PMT - TRIB 011801SF- TRIB 025986
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Página : 0002ceará RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE PAGAMENTOGoverno Municipal de Tianguá 01/01/2016 a 31/12/2016Consolidado fSomente unidade orçamentária 2015 04.01 - Secretaria de Finançasj -■■■ -  — - - - - -  - -■>.EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC.CAIXA j VALOR CÓD,FINANCEIRO Ch/Ref/ll
30120004 04 01. 04 122 0002 2.012 1.1.90.19.00 CONSTRUTORA WFA E SERVIÇOS L T É  Sf25/01/2016 25010001 RS i 6.254,87 PMT DIVERS 026071R i 191,45 ISSQN 25010012SUE-TOTAL.,,,RÍ I 100.040,0!

TOTAL GERAL..RS 100.048,02
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Somente unidade orçamentária 2015 04.01 - Secretaria de Finanças
i ............  ■■ *' ...............-

EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC.CAIXA VALOR CÓD.FINANCEIRO Ch/Ref/Tl

Ceará RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE ANULAÇÃO DE PAGAMENTO ,Governo Municipal Ué Tianguá 01/01/2016 a 31/12/2016 Página ; (3001Consolidado

SER MOVIMENTO NO PERÍODO
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Somente unidade orçamentária 201S 0101 - Secretaria de Finanças

Ceará RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE ANULAÇÃO DE PAGAMENTOGoverno Municipal de Tianguá 01/01/2016 a 31/12/2016 Página : 0001Consolidado

EXERC* EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC,CAIXA VALOR CÓD.FINANCEIRO CÍl/Ref/Tl
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CearáGoverno Municipal de TianguáSecretaria de Finanças
RELAÇÃO BE RESTOS A PAGAR DÃO PROCESSADOS INSCRITOSRO EXERCÍCIO OE 1016 Página : 0001

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (RÍ)

04 01, Secretaria de Finanças04 122 0002 2.012 Funcionauiento das Atividades da Secretar ia de Finanças. 3,3.90.39.00 Outros Serv, de íerc, Pessoa lurídicaÓÕl Recursos Ordinários06/10/1016 06100009 est Rl 18.000,00 BANCO DO BRASIL S/A TOTAL CLASSIF,, 200,00200,00
TOTAL GERAL (NÃO PROCESSADOS). 200,00

Tianguá, 31 de Dezembro de 2016.

30:;e nailton rocha pontesiCRETARIO DE FINANÇAS,MERITHlíS CONSULTORIA E CONTROLADORIA O ESCRITÓRIO C0NTA8IL CRC CE 000594/0*6
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Ceará RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS INSCRITOSGoverno Municipal de Tianpá NO EXERCÍCIO DE 2016Secretaria de Finanças Página : 0001

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VAIO! A PAGAS (Si)

84 01. Secretaria de Finanças04 122 0802 2.012 Funcionamento das Atividades da Secretar ia de Finanças.3.3.88,47,00 Obrigações Tributárias e Contributivas801 Recursos Ordinários04/01/2016 04010058 est RÍ 408.000,80 PASEP-PATRÍHONIÜ U SERVIDOR PUBLICO MUNICIP01/07/2016 81070137 est R 290.000,00 PASEP-PATRIHONIO 00 SERVIDOR PUBLICO MUNICIP01/11/2016 01110072 est RÍ 120,800,00 PASEP-PATRIHONIO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIP81/12/2016 01120132 ord RÍ 53.014,15 PASEP-PATRIMONIÜ OO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPTOTAL CLASSIF,,

8,732,8319.714,6353.014,1572.740,34
TOTAL GERAL (PROCESSADOS). 72.740,34

Tiangiiá, 31 de Dezembro de 2016.

JOSÉ MIL TON ROCHA PONTES SECRETARIO DE FINANÇAS.HERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6
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ceará RESTOS A PAGAS - MOVIMENTOS DE CANCELAMENTOGoverno Municipal de Tianguá 01/01/2016 a 31/12/2016 Página : 0001Secretaria de Finanças
EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR VALOR

2015 01090055 04 01. 04 129 0006 1.006 J.3.90.39.00 INTERSÔL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME30/12/2016 Rí 8.000,00SDR-TÔTAL....RÍ 8,000,00

TOTAL GERAL..Rí
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I.N.N0 03/13
MODELO 07
Município: TIANGUA_______________
Órgão: SECRETARIA DE FINANÇAS 
Orçamentária 04.01

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL

bxercicio: 2016
Unidade

Examinada a Prestação de Contas dos Ordenadores de despesas, referente ao 
exercício de 2016, constatamos:

a) a regularidade dos documentos comprovantes que 
deram origem aos registros contábeis

b) a propriedade e regularidade dos registros contábeis

c) a regularidade da execução orçamentária da despesa

d) a regularidade da execução orçamentária da receita

e) a existência da ilegalidade ou irregularidades, bem 
como falhas que tenham causado ou possam causar 
prejuízos ao erário

Observações:________________________________

Sim Nãoa □

r a □

a □

X □

□ X

Não Aplicável

Responsável pelo Setor Contábil:
Merithus Consultoria e Controladoria 
Governamental Ltda
Matrícula Data

Cargo:
Escritório Contábil

Assinatura

000289 01/01/2013 Merithus Cons. Control. Gov. Ltda. 
CRC 000594/0-6

TESOUREIRO/RESP. PELO CONT. CONTADOR
INTERNO.

GESTOR

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MAT.: 2529

MERITHUS CONS. CONT. 
GOV. LTDA.

CRC CE 000594/0-6

JOSE N ^ im l^ O C H A  PONTES 
S E C R E l^ tó  DE FINANÇAS
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I.N.N° 03/13 
MODELO 08

Município: TIANGUA________________  Exercício: 2016
Óraão: SECRETARIA DE FINANÇAS 
Unidade Orçamentária: 04.01

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Aos 31 dias do mês de Dezembro de 2016. efetuou-sej uma verificação dos 
valores existentes nos cofres desta entidade, obtendo-se os seguintes 
resultados:

1. Em caixa R$ 0,00

2. Em banco R$ 520.519,75 (Quinhentos e vinte 
dezenove reais e setenta e cinco centavos):

mil, qu inhentos e

3. Demonstrativo das Conciliações Bancárias; RELAÇAQ EM ANEXO

CONTA
N.°

VR.
EXTRATO

<R$)

CRÉDITOS
(RS)

DÉBITO
(R$)

OBSERVAÇÃO SALDO 
REAL (R$)

8.565-0 0,00 0,00
10.852-9 0,00 0,00
11.380-8 0,27 0,27
13.094-x 0,00 0,00
13.095-8 0,00 0,00
13.222-5 0,00 0,00
14.001-5 196.901,06 196.901,06
14.003-1 0,00 0,00
14.004-X 0,00 0,00
14.928-4 0,00 0,00
16.429-1 0,00 0,00
19.929-X 14.785,21 14.785,21
22.518-5 2.118,27 2.118,27
23.404-4 103.798,12 103.798,12
25.162-3 2.744,01 2.744,01

25.656-0 0,00 0,00
27.695-2 32.308,37 32.308,37
27.983-8 1.326,76 1.326,76

283.141-4 0,00 0,00
6.161-2 0,00 0,00
6,162-0 0,00 0,00
6.163-9 59.680-69 59.680-69
6.169-8 0,00 0,00
6.171-0 0,00 0,00
12.615-3 0,00 0,00
12.625-0 0,00 0,00
12.626-9 0,00 0,00
20.335-2 106.362,84 106.362,84

180-3 50,00 50,00
346-6 50,00 50,00
347-4 50,00 50,00
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CONTADOR

495-0
40.720-9
59.597-8

4 4 4 - 6
289,59

51,35
0,00

3 , 2 1 3,21
289,59

51,35
0,00

TESOUREIRO /RESP. PELO CONT. 
INTERNO.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MAT.: 2529

MERITHUS CONS. CONT. 
GOV. LTDA.

CRC CE 000594/0-6

/
GESTOR

' I j U L
JO S E ^rC T ^Í4 íO C H A  PONTES 

íCReVa RÍÓ DE FINANÇAS
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3ANC0: 001-sanco do Brasil s.A.
AGENCIA: 1157-AGÊNCIA 1157 
CONTA: 3,565-0 (IPI- IMPOSTOS) 
u.G.:Secretaria de Finanças

Rí

Ceará CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
Governo Municipal de Tia nguá EH 31/I2/201S Pag.: 0001
Con solidado

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/7015 9 t0 í f

Saldo de aplicação financeira não denonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (4) 2.453,20

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Kunicipal de Tianguá

c o r  ‘ 'RIA
Pag,; 0001

Consolidado

b a n c o : 001-sanco do Brasil s.A, 
AGENCIA: 1157-AGÊNCIA 115/ 
CONTA: 10.852-3 ÍFEX]
U.G. iSecretaria de Finanças

SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 92,80.* i.

Saldo de aplicação financeira não denonstrado no extrato 
Data Histórico doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (t) 410,35-"'

SALDO REAL EH 31/12/20^5 / j

JOSÉ NAIífoN ROCHâ" PONTES 
SECRETARIO DE FINANÇAS.

ELISANGELA DE ALHEI0Â DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 000
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/12/2015

BANCO: 001-Banco do Brasil 5,A 
AGENCIA: 11S/-AGÊNCU 115/ 
CONTA: 11.380-8 fCIOE) 
U.G.:Secreíaria de Finanças

Rí

SAÍDO DO EXTRAIO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Ooc
31/12/2015 saído da conta de aplicação ( O  115,20 '

SECRETARIO DE FINANÇAS, TESOUREIRA
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Pag,: 0001
ceará
Governo M un ic ipa l de T ia itgu l

CQNC * " H A

Consolidado

BANCO: 001-Banco do Brasil s.A, 
AGENCIA: 1157-AGÊNCIA 1157 
CONTA: 13,094-X (ICHS)
U.G.:Secretaria de Finanças

SAÍDO DO EXTRATO BANCÁRIO EK 31/17/2015 00

Saldo de aplicaçio financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doe
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (+) 2,217,40

SALDO REAL EB 31/12/281^ ^ (=) 2.217,40 '

ElISANGELA DE ALHEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA

HUâQjtò

SECRETARIO OE FINANÇAS.
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag,; OOÔ
CONCILIAÇÃO 8ANCÂRIA

EH 31/12/2015

8ANC0; 001-Banco do srasil 5.A, 
AGENCIA; 11S/-AGÊNCIA 1157 
CONTA: 13.095-8 IPVA) 
u.G,secretaria de Finanças

Rl

SALOO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 1,15.

SAIOO REAL EU / J (=) 1,16'

j o sé na/ t ü h ü c h a  p o n t e s 
s e c r e t m i d  de f i n a n ç a s .

ELISANGEU DE ALMEIDA DOS SANTOS
TESOUREIRA
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Ceara
Governo Hunicipal de lianguá
Consolidado

CONCILIAÇÃO
EH 31/12/2015

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A. 
AGENCIA: 1157-A6ÉNCÍA 1157

SALOQ 00 EXTIÍTO BAHCAtlO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não deraonstrado no extrato 
Data Histórico ooc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (t) 2.363,02

SALDO SEAL EH 11/12/20)/' ^ (■) 7.363,07

<ju.m / J A — (Mi
M à

[ \
\(n(itj\____

JOSÉ HAILU/S féCHA PíÍTES ELISAHGEIA DE ALHEIOl! D0S_ SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Pag.: 801)1

BANCO: 001-sanco do Brasil s.A.
AGENCIA; 1157-AGÊNCIA 1157 
CONTA: 14.001-5 (FPH) 
o,G.:Secretaria de Finanças

RÍ

ceará CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
Governo Kunicipal de Tianguá EH 31/12/2015
Consolidado

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 8,08

Saldo de aplicação financeira não deuonstrado no extrato 
Data Histórico õoc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (*) 46.391,51"
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b a n c o : OOl-Banco do Brasil s.A. 
AGENCIA; 1157-AGÉNCIÀ 115? 
COMIA: 14.003-1 im) 
o.G.iSecreuria de Finanças

Ceará
Governo Municipal de Tianguá
consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EK 31/12/2015

Ri

SALOO 00 EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015

saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico d o c
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (+) 2 . 2 0
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Pag.: 0001
ceará
Governo Kuiiicipal de Tíanguá

C O M  * ' M A

Consolidado

BAfíCO: 001-Banco do Srasil s.A. 
AGENCIA: 1157-AGÉITCIA 115?
COWTA: 14.928-4 (SIKPLES NACIONAL) 
U.G.:Secretaria de Finanças

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015

saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato
Data ü i s t o r u o Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (+) 5.597,83'"

SALDO REAL EH 31

JOSÉ NAILT ELISANGELA DE ALHEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA

(=) 5.597,83

SECRETARIO DE FINANÇAS.
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 0001
CONCILIAÇÃO BAKCÀMA

EN 31/12/2015

BANCO: Ofll-ianco do Brasil s.A.
AGENCIA: 1157-ÂGÈNCIA 115?
CONTA: 16.429-1 (FEP - FUNDO ESPECIAL) 
li.G.:Secretaria oe Finanças

Ri

SAIOO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 31/12/2015 30,11 <"

Saldo de aplicação financeira não deaonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (i) 0,9?

i
í; i

i

i; i
: t l■ ' r: 1 ■ K
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 0001
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/12/2015

BANCO: 001-sanco do Brasil s.A. 
AGENCIA; 1157-AGÊfíCIA 1157 
CONTA: 13.579*/ DIVERSOS) 
i).G.:Secretana de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 3I/12/20LS 0,00.-"

Saldo de aplicação financeira não denonstrado no extrato 
Data Histórico Doe
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Ceará
Governo Hunicipal de Tianguá
Consolidado

Pag,: 0001
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/12/2015

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A. 
AGENCIA: IIS7-AGÉNCIA 1157 
CONTA: 22.S18-S (ROYALTIES RETRO SR) 
u,G.;Secretaria de Finanças

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00 ^

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico ooc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (í ) 1.889,19=-

SECRETARIO DE FINANÇAS, TESOUREIRA

í' t 
ííí 
ii
li1 I

\\
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag,; 000
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 

EH J1/12/201S

8ANC0: 001-Banco do Brasil s.A.
AGENCIA: 1157-AGÈIÍC1A 11S7 
CONTA: 24,028-1 (KASF)
U.G.rFtfAdo Municipal de Saúde

RS

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (t) i u n j ] //

SALDO SEAL EH 31/12/2015 W  74,276,73

ÊLISANGELA OE ALMEIOA DOS SANTOS 
TESOUREIRA

(Al D ENE VASCONCELOS CUNHA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE
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Ceará
Governo Hunicipal de Tiangiíá 
Consolidado

Pag.: 0001
CONCILIAÇÃO BAKCÁRÍA

eh üimim

b a n c o : O O I - fianco do Brasil 5.A. 
AGENCIA: M M G É N C I A 1157 
CONTA: 25.167-3 (CONCURSO) 
u.G..'Secretaria de finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 9,00

Saldo de aplicação financeira não denonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
11/12/2015 Saldo da conta de aplicação (*) 2.441,01
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Ceará
Governo Munuipal de Tianguá
Consolidado

(OHCILIACÃO BANCÁRIA
EB 31/12/20IS Pag.: 000

BARCO: QQBaítco do Brasil S.A.
AGENCIA: 1157‘AGÉNCIA 1157
CONTA: 25.656-0 REPASSES QETRAN) 
u.G.iSecretaria de Finanças

RÍ

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (+) 139.244,70 '

. .  a
SALDD SEAL EH Jl/12/jíjí’ (=) ^139,244,70

<h m M — -

JOSÉ NAÍLÍON ROCHA PONTES ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS,

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EH 31/12/2Ü1S Pag.: 000

b a n c ü : 001-Banco do Brasil s .a . 
a g e n c i a : rni-mm  1157
CONTA: 2?.695-2 (PMT * TRIBUTOS)
U.G.:Secretaria oe Finanças

Ri

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
J1/12/201S Saldo da conta de aplicação {+) 1 2 . 9 8 # ?

SALDO REAL EH 31/12/2015/ (=) 12.982,57
S / L

_ _ _ _ _ _ _ _ _  — (UKÍfjRZ®.
JOSÉ NAILTONyííOCHA POKFEÍ ELÍSANGEtA OE ALMEIDA OOS^ANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Hunicipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: §001
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EK 31/12/201S

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A.
AGEHCIA: 11S7-AGÊHCIA 1157 
CONTA: 27.983*8 PH TIANGUA-AFH) 
ii.G.[Secretaria oe Finanças

x!

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Ooc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (t) 1,224,54
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Pag.: 0001

BANCO: OQl-Banco do Brasil S,A.
AGENCIA: 1157-AGÊNCIA 115?
CONTA: 283.141--4 (LC £7/96) 
ü.G.iSecretaria de finanças

RS

Ceará CONCILIAÇÃO B A N C A M
Governo Municipal de Tianguá EH 31/12/2015
Consolidado

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015

Saldo de aplicação financeira não desonstrado no extrato 
Data Histórico Doe
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (*) 1,703,4i

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 000
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EM 31/12/2015

BANCO: 004-Baíico do Nordeste do Brasil S.A.
AGENCIA: 0133-AGÈNCIA 0131 
CONTA: 6.161-2 (DAM TRIBUTOS HONKIP) 
ü.G.decretaria de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 31/12/2015 25,02

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
11/12/2015 Saldo da conta de aplicação 0 )  470,8$

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 0001
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/12/2015

BANCO: 004-Banco do Nordeste do Brasil S.A.
AGENCIA: 0133-A6É8CIA 0113 
CONTA: 6.162-0 (BNB) 
lU.:Secretaria de Finanças

RS

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 51,1*

/
SALDO REAL EH 11/12/201/ (=) s u

JOSÉ KAILigí ífólA PÍÍíTES ELISAN6ELA OE AlHEIOA OOS SANTOS
SECRETARIO OE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tíanguá 
Consolidado

Pag.: §001

BANCO: 004-8anco do Nordeste do Brasil S.A. 
AGENCIA: 0133-AGÈNCIA Ü13J 
c o n t a : ó .163*9-[m c a u ç ã o ) 
ü .G. .'Secretaria de finanças

CONCILIAÇÃO BANCARIA
EH 31/12/2015

RÍ

SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2015 saldo da conta de aplicação ( 0

A
SB.678,42

/
SALDO REAL EH J l / H / 2 0 1 ^  / /  (=) 53J7S.42

10SE R A I L M  ROCHA PONTES 
SECRETARIO DE FINANÇAS.

H I S A H 6 E U  OE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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ceara
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag,; 0001
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/11/2015

b a n c o : O O H a n c o  do Mordeste do Srasil S.A. 
AGENCIA: OIU-AGÊNCIA 0133 
CONTA: 6.169-8 (ALVARA)
U.G.iSecretaria de Finanças

Ri

SALOO 00 EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015

Saldo de aplicação financeira não deaonstrado no extrato 
Data Histórico ooc
31/12/2015 Saído da conta de aplicação (+) 721,68

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 0001
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

eh m m

BANCO: 004*sanco do Nordeste do Brasil s.A.
AGENCIA: 01Í3-AGÉNCIA 0133 
CONTA: 12.515-3 DIVIDA ATIVA)
D.G.decretaria de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação ( O  5.892 $

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
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Pag.: 0GÜ1
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/12/2015

BANCO: 004-Banco do Nordeste do Brasil S,A, 
AGENCIA: 0133-AGÈNC-íA 0133 
CONTA: 12.525-fKSEFIN} 
íi.G.iSecretaria de Finanças

Ri

SALOO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2915 Saldo da conta de aplicação (*) 256,11

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 0901
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/12/2015

BANCO: 004-Banco do Nordeste do srasil S.A,
AGENCIA: Q1JÍ-AGÍHCIA 9111 
CONTA: 12.fi25-9 (RESSARC, COELCE) 
u.G.:Secretaria de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 G tQQ

Saldo de aplicação financeira não desonstrado no extrato 
Data Histórico ooc
31/Í2/201S Saldo da conta de aplicação (t) 971.403,71 -

SECRETARIO OE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianpi

COKC ' 'RIA
Pag,: 0001

Consolidado

8AHCO: 004‘8anco do Nordeste do Brasil S.A, 
AGENCIA: 0133-AGÊNCIA 0133 
CONTA: 2G.33S-2 (FONDO DE AVAL) 
U.G,:Secretaria oe finanças

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/11/2015 350,00 /

Saldo de aplicação financeira náo denonstrado no extraio 
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saído da conta de aplicação ( O  91,009,67'

SALDO REAL E¥ 3 1 "  " (=) 34.359,67

JOSÉ NAILJÜN ROCHA PONTES 
SECRETARIO OE FINANÇAS,

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 0001
CGNÜIIAÇÀO BANCÁRIA 

EH 31/12/2D1S

BARCO: 104-Caixa Econôsita Federal 
AGEKCIA: 078S-AGÊNCIA 0785 
CONTA: 180-3 (DAH CEF)
\í,G,:Secretana de finanças

RÍ

SAtDO 00 EXTRATO BANCÁRIO E(i 31/12/201S 50,00 -

Saldo de aplicação financeira não deeionstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação ( O  1.368,80

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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,: 000Ceará
Governo Municipal de Tíanguá
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EX 31/12/2015

BANCO; 104-Czixa Econóaíca Federal 
AGENCIA; 078S-AGÈKCIA 07S5 
COMA: 346-6 (ICXS)
U.G.:Secretana de finanças

3!

SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO Eli 31/17/201S 100,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc

SECSEfAMO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Pag.: 000

eAKCO: 104-Caixa Econômica Federal 
AGENCIA: 07S5-AGÊNCIA 078S 
CONTA: 147-4 (IPVA)
(J,G.:Secretaria de Finanças

Ciará CONCILIAÇÃO 8ANCÁRÍA
Governo Kunicipal de Tianguá EH 11/12/2015
Consolidado

SALDO 00 EXTRATO 8ANCÁRI0 EH 31/12/2015 100,00 /

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (t) 46,47

SECRETARIO 0E FINANÇAS. TESOUREIRA
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Pag.: 5001

BANCO: 104-Caixa Econôaica federal 
AGENCIA: 07Ê5-AGÊNC1A 5/35 
CONTA: 444-6 (444-í) 
u.G,:Secretana de Finanças

Rí

ceará CONCILIAÇÃO bahcaria
Governo Hunicipal de Tiangi/á EH 31/12/2015
Consolidado

SAIOO DO EXTRATO BANCÁRIO EH il/12/2015 0,00

saldo de aplicação financeira não desanstrado no extrato 
Data Histórico Doe
31/12/201S Saldo da conta de aplicação M 9.544,04 /

SAIDO SEAL EH ftlttjffh w J.W M
Ai/iá é í i& k

JOSÉ NAÍu g Í  ROCHA PONTES ELISAfíGEtA DE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS.

ELISANGEtA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 000
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 31/12/2015

BANCO: 1 0 4 - C a m  Econoaíca Federal 
AGENCIA: O m - A G É N C J A  07SS 
CONTA: 59.597-8 ÇlPVA POUPANÇA) 
t!.G.:Secretaria de finanças

Ri

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2015 0,00

Saldo de aplicação financeira não desonstrado no extrato 
Data Histórico üoc
31/12/2015 Saldo da conta de aplicação (*) 110,15

SALOO SEAL ES 31/1?/?]$ /j (») „ 110)15

_ _ _ _ _ _ ^ r w m y
JOSÉ NAIlToi-SÓCSA'POSTES ELISASGEIA OE ALHEIOA M S  SANTOS
SECRETARIO OE fIRARÇAS, TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tíanguá
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
B 10/12/2D16

BANCO: 001-Banco do Brasil S,A,
AGESCIA: 11S7-AGHCIA 1157
COSTA: 8.S65-0 (IPI- IKPOSTOS) 
U.G,:Secretaria da Finanças

RÍ

SALOO DO EXTRATO BANCÁRIO B 30/12/2016 0,00

SALOO SEAL EH 10/12/2Ô161* .-V--'' i W  M O
-'■'''ll 1 n íi L

* r h í íh K k y ^
r >/y-,1
< *

JOSÉ fiAILTOÜ ÍO í Ha" POSTES
SECRETARIO «E FIIIANÇAS.

ELI5ABGELA OE ÂLHEIDA DOS SANTOS
TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag/. 000 1
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EM 30/12/2016

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A,
AGENCIA: U57-AGÈNCIA 1157 
CONTA: P 5 2 - 9  (FEX) 
ü.G.:Secretaria de Finanças

Rí

SALOO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016

P*
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EM 30/12/2016 Pag.: 000

b a n c o : 001-Banco do Brasil S.A.
AGENCIA: 1 1 5 K A G È N C I A 1157
CONTA: 11.3J0-8 CIDE)
U.G.:Secretaria de Finanças

RÍ

SALOO DO EXTRATO BANCÁRIO EU 30/17/7016 0,27

SALDO REAL EH 30/12/20LÍ — j W  0,27

ELISANGELÀ DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA

30SÉ NAILTON MM PuNTÉS 
SECRETARIO DE/FIKANÇAS.
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

C O K I U A Ç Ã O  BANCÁRIA
ES 39/12/2816 Pag,: 000

b a n c o : 001-Banco do Brasil s .a .
AGENCIA: 11S7-AGÉSCIA 1157
CONTA: 13.094-X TOiS)
U.G,:Secretaria de Finanças

Ri

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016 0,00
/%

!
SALDO REAL EM (=) 0,00

JOSÉ ÜAILÚ  R O C H A Í q ÍtES 
SECRETARIO DE FINAÍÍÇAS.

ELI5AHGELA DE ALMEIDA DOS SAIÍTOS 
TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de lianguá
Consolidado

Pag,: 000
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EK 30/12/2016

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A, 
AGENCIA: 11S7-AGÊKCIA 1157 
c o n t a : 13.095-8 i p v a ) 
í),G.:5ecretaria de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 30/12/2016 0,00

SALOO REAL EH 30/11/2Í1Í (=) 0,00
^ i í í U / -
— i i7m  í\(

JOSÉ HAlLTo/ ROCrfA PONTES
SECRETARIO DE FINANÇAS,

EUSASGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EK 30/12/2016 Pag.: 000

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A.
AGENCIA: 1157'AGÉHCIA 115?
CONTA: li.222*5 (m[ ROYALTIES)
U.G.:Secretaria de Finanças

Ri

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 30/12/2010
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag.: 000
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EM 30/12/2016

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A. 
AGENCIA: 1157-AOÊNCIA 1157 
CONTA: 14.001'S (FPH) 
lU,:Secrêtaria oe Finanças

RÍ

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/1016

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doe
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (*) 1386.171,58

Saida na contabilidade não considerada pelo banco 
Data Histórico Doe
30/12/2016 despesa orçamentária 0
30/12/2016 transferência saldo para 15536
30/12/2016 transferência saldo para 15538
30/12/2016 despesa orçamentária 0
30/12/2016 despesa orçamentária 0
30/12/2016 despesa orçamentária 0
30/12/2016 despesa orçamentária 0
30/12/2016 transferência saldo para 0

(créditos na ficha contábil)

15.000. 00
7.000. 00 
2.448,70

- 118.512,68
- 321.061,20
- 114.625,40
- 610.000,00

SECRETARIO DE FINANÇAS, TESOUREIRA
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BANCO: 001-Banco do Brasil s.A.
AGENCIA: 11S7-AGÉSCIA 1157
CONTA: 14,003*1 ÍITR]
U,G.:Secretaria de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO SAÍÍCÁRIO EM 30/12/2016 0,00
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BANCO: 001-Banco do Brasil s .a .
AGENCIA: 1157-AGÉHCIA 115/
CONTA: 1 4 . 9 2 M  SIMPLES NACIONAL) 
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8AüC0: 001-sanco do Brasil $.A.
AGENCIA: 1157-A6ÉKCIA 1157 
CONTA; 16.429-1 FEP - FUNDO ESPECIAL) 
íl.C.:Secretaria de Finanças
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SALDO OO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/17/7016 0,00

SALOO SEAL EH 3 0 / 1 2 / 2 $ (--) 0,00
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Consolidado

b a n c o : OOl-Banco do Brasil S.A, 
AGENCIA: 1157-AGÊNCIA 1157 
CONTA: 19.929-X DIVERSOS)
U,G.:Secretaria de Finanças

RS

SALDO OQ EXTRATO BANCÁRIO EH 30/13/2016

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EM 30/12/2016

BANCO: 001-Banco do Brasil s.A.
AGENCIA: 1157-AGêHCIA 1157 
CONTA: 22.518-5'(R0YALTIES PETRO 88) 
o.G.:Secretaria de Finanças

ti

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doe
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (+) 2,118,27

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EM 30/12/2016

b a n c o : Oül-Baaco do Brasil s.A. 
AGENCIA: 115/-AGÊNCIA 1157 
CONTA: 2 3 . W  LEILÃO) 
U.G.:secretaria de Finanças

R!

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016 Q f60

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Doe
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (+) 103.798,12
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BANCO: 001-Banco do Brasil S.A.
AGENCIA: 1IS7-AGÊNCIA 1157 
CONTA: 25,162-3 (CONCURSO)
U.G.:Secretaria de finanças

RS

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 30/12/2016 0,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico Ooc

SECRETARIO DE FINANÇAS, TESOUREIRA
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BANCO: 001-Banco do Brasil S.A.
AGENCIA: I157-AGÊMCIA 1157 
CONTA: 75.656-0 REPASSES DETRAN) 
l).G.:Secretaria oe Finanças

Ri

SECRETARIO DE FINANÇAS.
ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 

TESOUREIRA
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BANCO: 001-Banco do Brasil S.A. 
AGENCIA: 11S7-ACÊNCIA 1157 
CONTA: 17,695-1 PHT - TRIBUTOS) 
lí.G,'.Secretaria de Finanças

SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO EH 30/11/1016 0,00

Saldo de aplicação financeira não deiüonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (+) 31,308,37
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CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EM 30/12/2016

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A,
AGENCIA: 1157-AGÈHCÍA 1157 
CONTA: 27.983-8/ÍPM TIANGUA-AFM) 
ü,G,:Secretaria de Finanças

RÍ

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/17/2016 0,00

Saldo de aplicação financeira não desonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (+) 1,326,76
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BANCO: Oül-Banco do Brasil S.A.
AGENCIA: 1157-AGÊNCIA 11)7 
CONTA: « J . m - 4  (LC 81/96)
(J.G.üecretaria de Finanças

RS
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BAKCO: OOí-Banco do nordeste do srasil s.A.
AGENCIA: 0133-AGÊNCIA 0133
CONTA: 6.161-2 (DAM TRIBUTOS UUSICIP)
O.G.:Secretaria de Finanças

Ri

SALOO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 30/11/2016 0,00

,

SALOO SEAL ES 38/12/2^6 j j  (=) 0,00
l f f / l i

J ■'■JO v  • \

JOSÉ UllÚ ROCHA PONTES ELISANGELA DE A1HEIDA DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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BANCO: 004-Banco do Nordeste do Brasil S i ,
AGENCIA: 0133-AGÊNCIA 0133 
CONTA: 6.162*0 (BNB)
U.6.:Secretaria de Finanças

RÍ

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016 0,00

SALDO REAL EM 30/12/2016/ (=) . 0,00' ■■ * f t

JOSÉ NAILTON ROCHA PONTÉS ELISANGELA DE ALMEIDA'DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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6ANC0: 104'Caixa Econônica federal
AGENCIA: 0785-AGÊNCIA 0785
CONTA: 4.404*1-' (PAVIM SEDE)
U.G.‘.Secretaria de infraestrutura

RÍ

SALOO 00 EXTRATO 8ANCÂRI0 EH 30/12/2016 0,00

saldo de aplicação financeira não denonstrado no extrato 
Data Histórico d oc
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (+) 37.049,00

r

SALDO SEAL EH 30/12/2016 37.909,09

/ /

ROGÉRIO SOUZA DA COSTA ELISAKGELA OE ALKEIDA DOS SANTOS
SCCRETARIO MUNICIPAL OE IfíFRAESTRLÍTURA

ELISAfíGELA OE ALMEIDA 005 SANTOS 
TESOUREIRA
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CONCILIAÇÃO BANCARIA
em m n m Pag.: 0001

BANCO: 004-Banco do Nordeste do Brasil S.a .
AGENCIA: 0133-AGÈNCIA 0133
CONTA: 6.163-9 (adjí c a u ç ã o )
U.G.:Secretaria de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/11/2016 0,00

Saldo de aplicação financeira não denonstrado no extrato 
Data Histórico Doe
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (4) 50,680,69

SA100 REAL E# 30/17/2016 (=) 59.680,69

Ã  M M -S I ■ 1 .1 <u f̂í“
JOSÉ éxjàim ú  PONTES 
SECRETARIO ÒÈ FINANÇAS.

ELI5AN6ELA Of ALMEIDA OÔS SANTOS 
TESOUREIRA
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BANCO: Q O H a n c o  do Nordeste do Brasil s .a . 
a g e n c i a : 013J-AGÉNCIA 0133 
CONTA: 6,Í69-S (ALVARA)
U.G.[Secretaria de finanças

Rí

ceará c o v c i l i a c ã o  b a n c á b i a
Governo Municipal de Tianguà EH 3ÍJ/I2/ZÔ1&
Consolidado

SALOO DO EXTRATO BANCÁRIO EH M/12/2016 0,00

SALOO REAL EK J0/12/201(6 1(=) 0,00
L

c — f i r
JOSÉ «AIITO/SÓCRA PONTES ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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EH 30/12/2016

BANCO: 004-8anco do Nordeste do Brasil s.A. 
a g e n c i a : 0133-a g é n c i a  0133 
CONTA: 12,615*3 (DIVIDA ATIVA)
U.G. .'Secretaria de Finanças

Rí

SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO EH 30/12/2016 0,00

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EH 30/12/2016 Pag.r 000

b a n c o : 004-Banco do Nordeste do Brasil S.A.
AGENCIA: 0133-a g ê NCí a 0133
CONTA: 12,625-0 (SEFIN) 
lí.G,:Secretaria oe Finanças

Ri

SALDO 00 EXTRATO OARCÁRIO EH 30/12/2016 0,00

SALOO REAL EH 30/12/20/6 ( j  (*) . 0,00

..........- .

>  J / fc r -
________ __________________, \

—  '1̂ w

JOSÉ S A I l W RíTÍNA PONTES ELISANGELA OE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
EH 3Õ/12/2D16 Pag,: 0001

BANCO: 004-Banco do Nordeste do Brasil S.A. 
AGENCIA; D133-AGÊNCIA 0133 
CONTA: 12.626-9 CRESSARC. COELCE)
U.G.:Secretaria de finanças

SALDO DO EXTRATO SARCÁRIO EH 30/12/2016 0,00

SALDO REAL EH 30/12/2Á(l6 f; 1[=) 0,0(1

SECRETARIO 9E FINANÇAS. TESOUREIRA
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Pag,; 000
Ceará
Governo Municipal de Tiangui
Consolidado

8ANCO: 004-sanco do Nordeste do Brasil S.A. 
a g e n c i a ; 01Í3-ACÊMCIA 0133 
CONTA: 20.335-2 FUNDO DE AVAL) 
u,G.‘.Secretaria de Finanças

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 30/12/2016 350,00

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato 
Data Histórico ooc
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (+) 106.012,84

H  106,362,84

JOSÉ KAIífTON R0CHÃ PONTES 
SECRETARIO DE FINANÇAS,

ELISANGELÂ DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA
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Pag.: 0001Ceará
Governo Municipal de Tiangua
Consolidado

8ANCO: 104-caixa Econôaica Federal 
AGENCIA; 078S-AGÊNCÍA 0785 
CONTA: 180-3 [mm)
0,G.;secretaria de Finanças

tí

SALDO 00 EXTRAIO BAHCÁÍIO EH 30/12/2016 50,00

SAL00 REAL EH 30/12//&16 (>) 50,ÜQ

■âr'

JOSÉ DA U f o »  ROCHA POSTES EIISAHSELA DE AIHE1DA DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOílREIÜA
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Pag,: 0001

b a n c o : 104-caixa Econôsica Federal 
AGENCIA: 0785‘AGÈNCIA 0735 
CONTA: 346-5 (ICKS)
U.G,:Secreíana de Finanças

RÍ

Ceará , CQHCILIACÃO BANCÁRIA
Governo Hunkipal de Tiangoá EH 3Ó/12/2016
Consolidado

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EX 30/12/7016 50,00

SECRETARIO DE FINANÇAS, TESOOREIRA
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Pag.: DOO

BAfiCO: 104-Caixa Etonocrica Federal 
AGENCIA: 07BS-AGÉNCIA 07SS 
CONTAI 347-4 (IPVA) 
ii.G.iSecretana de Finanças

Ceará , CONCILIACÁO BANCÁRIA
Governo ftonkipal de íianguá EH 30/12/2016
Consolidado

SílOO DO EXTRAIO BANCÁRIO EK 30/12/2016 50,00

SALDO REAL EH 30/12/2016 /' / j (=) 50,00

^ í í m à " ) )Ü: , 
ikkxirr

Ml NAILTOM JÍOCHA* PÍÍlTÉs/^ 
SECRETARIO OE FINANÇAS.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SAIÍTOS 
TESOUREIRA
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Governo Municipal de lianguá 
Consolidado

Pag.: 0001
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

EH 3J/12/2016

BANCO: 104-caixa Econômica Federal 
AGENCIA: 0785-AGÊNCIA 0785 
CONTA: 444-fi (^44-6). '
Lí.C. [Secretaria de Finanças

Rí

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016 3,20

Saldo de aplicação financeira não desonstrado no extrato
Data Histórico Ooc
30/12/2016 Saldo da conta de aplicação (*) 0,01

SAEDO fiEAt EB 30/12/2ÇBÍ6 _ .../ (=) 3,21

^ 7  \/UX+*f&?
JOSÉ l ü I L T é  ROCHA PONTES ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tiangud 
Consolidado

cokciliacao bancária

EM 30/12/2016 Pag,; 0001

EANCO: 104-Caixa Econômica Federal 
AGENCIA: 0785-AGEíJCIA 0795 
CONTA: 495-0 (ARRECADACAO) 
u.G.:t"undo Municipal de snilde

95

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016 0,00

Saldo de aplicação financeira nâo demonstrado no extrato 
Data Histórico Doc
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Ceará
Governo Municipal de Tiançui 
Consolidado

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 
EM 30/12/2016 F a ç . :  0001

BANCO: 104-Caixa Econtoic» Federal 
AGENCIA: 0785-AGÊNCIA 0705 
CONTA: 40.720-9 ÍEdUPANÇA)
U ,G. iSecretariayde Finanças

RS

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 30/12/2016 0,00

Saldo de aplicacío financeira nSo demonstrado no extrato

SECRETARIO DE FINANÇAS. TESOUREIRA
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Ceará
Governo Municipal de Tianguá
Consolidado

Pag,: 000CONCILIAÇÃO BANCARIA
£K 30/12/2016

BANCO: 10í-Caixa Econôsica Federal 
AGENCIA: 07S5-AGÊHCIA 078S 
CONTA: S9.597-8 IPVA POUPANÇA) 
l),G,:Secretaria de Finanças

RÍ

SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 30/12/2016 0,00

j  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
SALDO REAL EH 30/12/2016. f _ _ _ _  ... (ij Õ^ÕÕ

JOSÉ NàÍLTON R O C á  PÍNTES 
SECRETARIO DE FINANÇAS,

ELISAHGELA OE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 148



05/01/2016 11:45:21
r.

Governoi i&f i*S£vp iti kí::

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 8565-0 P M TIANGUA IP!
Período do extraio de 01 /12 /2 015 a tó  31 //1 / 2/20

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento:: Ag.'origem ■; Lote:; Histórico.;'.-.. Documento : ■ Valor RS Saldo
30/11/2015 0000 00000 000 Saido Anterior 0.00 C
01/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 6: 157.000.015.535 3.400,00 D

01/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INI-
01/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 3.400.00 C 0.00 c
10/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 1.878.57 C
10/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 399.10 D
10/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 1.479.33 D 0.00 c
18/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 779.7" C
18/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBiTO 850 165,70 D
18/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 614,07 D 0.00 c
30/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 379.03 C
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 80.54 D
30/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 298.49 D 0,00 C
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O 0.00 c

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JB118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria ?.-B 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:30:50

\ C lionlo
Agência
Conta
MSs/ano referência

1 ’ T ^
í Governo

1157-6"............... .............. .
6565-0 PMTIANGUAIPI 
DEZEMBRO/2015

[ S PUBLÍCO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

• Data • Histórico ^ :V:vVa!óir;VaÍór IR Prèj. Cómp. Vaiòr tOF ^O uaniidádó;tò tòs: i  Valor cota Saldo cotas
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 3.455,09 í. 137,694258
01/12/2015 RESGATE 3.400.00 K l 19,142592 3.038040037 18,551666

Aplicação 09/10/2015 73,58 24,218590
Aplicação 19/10/2015 37,90 12,475652
Aplicação 20/10/2015 588.52 193,716499
Aplicação 30/10/2015 323,89 106,612709
Aplicação 10/11/2015 1.568,49 516.284412
Aplicação 20/11/2015 579,29 190,679725
Aplicação 30/11/2015 228,33 75,155005

10/12/2015 a p l ic a ç Ao 1.479,38 485,712465 3,045793766 504.264131
18/12/2015 a p l ic a ç a o 614,07 201,175125 3.052415141 705,439256
30/12/2015 APLICAÇÃO 298,49 97,537939 3,060245071 802.977195
31/12/2015 SALDO ATUAL 2.458.20 802,977195 802.977195

■ Resumo tio mòs
SALDO ANTERIOR- 3.455,09
APLICAÇÕES (+) 2.391,94
RESGATES (-) 3.400.00
RENDIMENTO BRUTO (+) 11.17
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUlDO 11.17 /
SALDO ATUAL = 2.458,-20

; Valor tia Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

; Rentabilidade
....... ....  .....

No mi&s 0,8047

No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 EUSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Aiendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato conta corrente 06/01/2016 15:58:33

Governo l

O il C lítC  - i^ODÍO ütUClf

Agência 1157-6
Conta corrente 10852-9 PM TIANGLÍA -CEX
Período do extrato 01/12/2015 até 31/12/2015

Dt. movimento Dt. b.iionceíc Histórico Documento Valor RS Saído
30/11/2015 Saldo Anterior 4G.44 C
30/12/2015 COTA DAF - CREDITO 350 46.90 C
30/12/2015 COTA DAF-DEBITO 850 0.46 D 92.88 C
31/12/2015 S A L D O 92.88 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/201612:31:50

Governo; j

l C licn lc 
Agência 
Conta
Mõs/ano referência

1157-6
10852-9 PM TIANGUA -CEX 
DEZEMBRO/2015

S PUBLICO SUPREf;ÍÒ -"cNPJS PUBLICO SUPREMO ' "

Data: Histórico,’ Valor Vaiòr IR Prej. Comp. Valor IOF ' ; Qunnlidádc cotas Valor cota Saldo cotar,
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 407,07 134,039983
31/12/2015 SALDO ATUAL 410,35 134,039983 134,039083

j Resumo do mcs 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES {+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-}
RENDIMENTO LlQUlDO 
SALDO ATUAL =

407,07
0,00
0,00
3,28
0,00
0,00
3,28
410,35/

; Vnlor^Ja CoUi 
30/11/2015' 
31/12/2015

3,036923593
3,061362680

Rcnuibiüdndc 
No mês 
No ano
Últimos 12 meses

0,8047
8.7825
6.7825

>: I 1 J

:i
El.
íi-
vo

TransaçSo efetuada com sucesso por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0066
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05/01/2016 12:12:00

I Governo
1 i cp <

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 11380-6 PM TIANGUA -CIDE
Período do extrato de 01 /12 /2 015  até 31 / / I  / 2/20

Lançamentos

DL balanceie, DL movimento/, . Ag. origem :'Lo tê ; Histórico Documento í ■ Valor RS
22/10/2015 0000 ODOOO' 000 Saldo Anterior
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria OB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:32:17

Goveifio

\ Cliente 
Agôncia 
Conta
Més/ano referôncla

1157-6 ................ .
11380-8 PM TIANGUA -CIDE 
DEZEMBRO/2015

S PUBLICO SUPREMO CÍÍPJS PUBLIC o'SUPREMÒ’ _  ......................................~............

Data;.... Histórico.-; Valor Valor IR Prej; Comp.-.-^-Vaior IOÈ . QLJíirddado cotas Valor coto
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 114,28 37.629251
31/12/2015 SALDO ATUAL 115,20 37,629251

: Resumo do mès
SALDO ANTE RÍÕR 114,28
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES {-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,92
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUlDO 0,92
SALDO ATUAL = 115,20'

; V alor da Cota _  ____
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

Rentabilidade 
No mfis 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria B3 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Saldo cotas 

37,629251
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05/01/201S 12:12:25

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Canta corrente 13094-X P TIANGUA COTA PARTE ICMS
Período do extrato de 01 /  12 / 2015 atô 31 / /1 / 2/20

Lançamentos

Dt. balancete

4.000.00 D

15.000,00 D

193.45 D

8.415,00 D

6.254.37 D

Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico  ̂ Documento Valor RS
00000 000 Saldo Anterior
14175 976 TED-Crédilo em Conta 9,259.201 48.190.00 C

104 0785 7735178000120 PM TIANGUA tCM 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.064 49.000.00 D 

02/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
00000 855 BB CP Admin Supremo 70 810,00 C
14175 976 TED-Crèdito em Conla 9.823.167 1 54.000.00 C

104 0785 7735178000120 PM TIANGUA iCM 
99026470 Transferência on line 660.085,000.058.987 3.500,00 D

10/12 0085 58987-7 FRATELLI A C A 
99026470 Transferência on line 661.157.000.001.065 36.000.00 D 

10/12 1157 1065-0 PREFMUN TIANG 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.536 48.000,00 □ 

10/12 1157 15536-5 PMTSECDEADM 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.538

10/12 115715538-1 PMT GABINETE D 
99026470 Transferência on line 661.157.000.024.599

10/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEI 
99026470 Transferência on line 661.157.000.027.695

10/12 1157 27695-2 PMT TRtBUTOS 
99026 470 Transferência on line 661.369.000.008.403

10/12 1369 8403-4 MERITUS CÔNSUL 
99026470 Transferência on line 663.468.000.026.073

10/12 3468 26073-8 CONSTRUTORA WF 
13049345 8B CP Admin Supremo 1.200.070 154.000.00D
00000 855 BB CP Admin Supremo 70 121.363.32 C
99026 470 Transferência on line 661.157.C00.001.064 23.000,00 D

11/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026470 Transferência on line 661.157.000.015.542

11/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
14175 976 TED-Cródilo em Conta 3.533.141

104 0785 7735178000120 PM TIANGUA ICM 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.007.330

16/12 1157 7330-7 PMT - FUNCIONA 
99026470 Transferência on line 661.157.000.015.535 31.000,00 0 

16/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.542

16/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 
99026470 Transferência on line 661.157,000.023.207 

16/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
13105 375 Impostos 121.601

RFB- DARF PRETO CALCULADO 
99026470 Transferência on line 661.157.000.015.536

17/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 
13049 345 8B CP Admin Supremo 1.200,070
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026470 Transferência on line 661.157.000.019.929

23H2 1157 19929-7 PREF MUN DE TI 
99026470 Transferência on line 661.157.0L0.027.695

23/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

27/11/2015 0000
02/12/2015 0000

02/12/2015 1157

02/12/2015 0000
09/12/2015 0000

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 0000
10/12/2015 0000
11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 0000
16/12/2015 0000

16/12/2015 1157

16/12/2015 1157

16/12/2015 1157

16/12/2015 1157

16/12/2015 0000

17/12/2015 1157

17/12/2015 0000
17/12/2015 0000
23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

9.000.00 D

32.000. 00 C
95.000. 00 C

176,25 D

3.000. 00 D

9.000. 00 D 

43.995,92 D

2.000. 00 D

7.827,83 D
2.000. 00 C 

12,60 D

26.48 O

Sakio 
0 Ots C

0.00 C 
£-4.000.00 C

0.00 C

0.00 C

7.827.83 C

0.00 c

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 155



23/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 6B1.369.ttJD.014.937 827.40D
23/12 1369 14937-3 ESCRÍTA PUBLIC

23/12/2015 0000 13105 166 Emissão de DOC 122.301 1.297.52 D
004 0133 004745788000116 R. A. V. NUNE

23/12/2015 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 833.570.590.039.631 7,85 D
Tarifa referente a 23/12/2015

23/12/2015 oooo ' ÒOOÒO 855 BB CP Admin Supremo 70 2.171.85 C 0.00 C
24/12/2015 0000 14175 976 TED-Crêdito cm Conta 6.943.216 73.400.00 C 73.400,00 C

104 0785 7735178000120 PM TÍANGUA ICM
28/12/2015 1157 99026 470 Transferência on tine 661.157.090.015.535 77.000.00 D

28/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
28/12/2015 0000 13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 73.400.00 D
28/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 77.000,00 C 0.00 c
30/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 3.817.392 15B.300.00 C

104 0785 7735178000120 PM TIANGUA íCM
30/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.p00.001.064 80.000,00 D

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
30/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.064 42.000.00 D

30/12 1157 1064-2 P MUN TJANGUA
30/12/2015 1157 99026470 Transferência on tino 861.157-.a00.001.064 33.000,00 D

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
30/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.541 2,000.00 D 1.300.00 C

30/12 1157 15541-1 PMT PROCURADOR
31/12/2015 0000 13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 1.300.00 D
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O 0.00 c

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ÊUSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria Í3B 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:32:46

GOVERNO

í C liente________
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157*6
13094-X P TIANGUA COTA PARTE ICMS 
DEZE MB RO/2015

: S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data ' Histórico : Va lor Valor IR P re j.Còrrip.7 Valor tOF ; , Quantidade; cotas; Valor cola Satelo cotas

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 1.006.75 331.504790
02/12/2015 RESGATE 810,00 266,521875 3.039150165 64,982015

Aplicação 26/11/2015 810,00 265,521875
10/12/2015 APÜCAÇAO 154.000,00 50.661,532339 3,045793766 50.626.515254
10/12/2015 RESGATE 121.363.32 39.846.204085 3.045793766 10.780.311169

Aplicação 26/11/2015 197.92 64,982915
Aplicação 10/12/2015 121.165.40 39.781.221170

11/12/2015 RESGATE 32.000.00 10.602,617573 3.046859488 277.693596
Aplicação 10/12/2015 32.000.00 10.602.617573

17/12/2015 APLICAÇÃO 7.827.83 2.665.406311 3,051302230 2.843.090907
17/12/2015 RESGATE 2,000.00 $ 55,4 578 50 3.051302230 2 187.642057

Aplicação 10/12/2015 847,33 277,693596
Aplicação 17/12/2015 1.152,67 377,764254

23/12/2015 RESGATE 2.171.85 ■S10.736453 3,055774035 1.476.905604
Aplicação 17/12/2015 2.171,85 710.736453

28/12/2015 APLICAÇÃO 73.400.00 24.502,497654 3,058015089 25.479,403258
28/12/2015 RESGATE 77.000,00 25.179.731871 3.058015089 299.671387

Aplicação 17/12/2015 4.516,40 1.476,905604
Aplicação 28/12/2015 72.483,60 23.702.826267

31/12/2015 APLICAÇÃO 1.300,00 -524.647497 3,061362680 724,318834
31/12/2015 SALDO ATUAL 2.217,40 724,318884 724.318884

: Resumo do mês
SALDO ANTERIOR..................... 1.006.75
APLICAÇÕES (+) 236.527.83
RESGATES (-) 235.345,17
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,99
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF(-) 0,00
RENDIMENTO ÜQUIDO 27,99 /
SALDO ATUAL = 2.217,40 /

Valor da Cota
3D/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

; Rentabilidade
No mês 
No ono
Últimos 12 meses

6.8047

8,7825
8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Sorviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5676
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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05/01/2016 12:12:46

r  governo £

Cliente - Conta atual

Agôncia 1157-6
Conta corrente 13095-8 P TIANGUA COTA PARTE IPVA
Período do extrato de 01 / 12 / 2015 atè 31 / /1 / 2/20

Lançamentos

Dl. balanceio Dt. movimento Ag, origem Lote Histórico ■ Documento Valor RS
22/06/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucosso por: JB118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0600 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01)2016 12:33:11

! Governo

; Cliente ____
Agôncia
Conta
Môs/ano referência

1157-6
13095-8 P TIANGUA COTA PARTE 1PVA 
DEZEMBRO/2015

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERlODO SOLICITADO.

TransaçSo efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 72S 0088
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05/01/2016 12:13:14

1 'GaV£tttíÜ,■**1 >íÂ

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 
Período do extrato

L a n ç a m e n to s

13222-5 P TJANGUA ROYALTIES PETRO 
de 01 / 12 / 2015 alô 31 / /1 /  2/20

Dt. balancete Dt. movrrnmuo Ag. origem Loto Histórico • ■ .AA. Documonto Valor RS Saldo
28/10/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 c
01/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 2.244,61 C
01/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line G61.157.000.015.535 2.260,00 D

01/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
01/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 15,39 C O.Cü c
24/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 2.349,80 C
24/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 2.349,80 D o O O

31/12/2015 0000 00000 999 S A L O O O.nn c

OBSERVAÇÕES:

Transaçao efetuada com sucesso por: J8118330 ELiSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS-

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:36:13

j GovaiNo;
VA UWCSSWMSIVV.

; Clíonte
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-6
13222-5 P TJANGUA ROYALTIES PETRO 
DEZEMBRO/2D15

f S PÜEÜiCO SÜPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
; Data Histórico ■ Valor Valor IR Prcj.' Comp. : : Valor IOF Quíntidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2015 SALDO ANTERIOR .....25.08 8,259543
01/12/2015 RESGATE 15,39 5,065760 3,038040037 3.193777

Aplicação 30/09/2015 15.39 5,065766
24/12/2015 APLICAÇÃO 2.349,80 768.692293 3.056879872 771,886070
31/12/2015 SALDO ATUAL 2.363,02 771,886070 771.836070

' Resumo do rnòs
SALDO ANTERIOR .......................  25,08
APLICAÇÕES (+) 2.349.80
RESGATES {-) 15,39
RENDIMENTO BRUTO (+} 3,53
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF (-) 0,00 J
RENDIMENTO LlQUIDO 3,53 /

SALDO ATUAL = 2.363,02*

■ Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3.061362680

: Rentabilidade 
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 mesos 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 EL1SANGELA DE ALMEIDA DOS SANTO^.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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05/01/2016 12:13:39

Got/BINO ■j£

Cliente - Conta atuat

Agência 1157-6
Conta corrente 14001-5 PREF MUN TIANGUA FPM
Período do extraio de 01 /12  / 2015 até 31 / /1 / 2/20

Lançamentos

Ot. balancete Dt. movimento Ag. origem
30/11/2015 0000
01/12/2015 1157

01/12/2015 0000
07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 0000
09/12/2015 0000
09/12/2015 0000
09/12/2015 0000
09/12/2015 0000
09/12/2015 0000
10/12/2015 0000
10/12/2015 0000
10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 0000
10/12/2015 oooo
10/12/2015 0000
10/12/2015 0000
10/12/2015 0000
10/12/2015 0000
10/12/2015 0000
10/12/2015 0000
11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 0000
14/12/2015 1157

14/12/2015 1157

Loto Histórico , . D o c u m e n t o  
00000 000 Saldo Anlerior
99026 470 Transferência on Tina 661,157.000.001.065

01/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG
00000 855 BB CP Admín Supremo 70
99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.064

07/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026 470 Transferência on tine 661.157.000.015.536

07/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM,
00000 855 BB CP Admín Supremo 70
14011 952 FPE/FPM 350
14011 952 FPE/FPM 350
13011 350 COTA DAF-DEBITO 850
13011 350 COTA DAF-DEBíTO 850
00000 345 B8 CP Admín Supremo 70
14011 952 FPE/FPM 350
14011 952 FPE/FPM 350
99026 470 Transferência on line 661.:57.000.015.535

10/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 470 Transferência on line 661.;57.000.015.537

10/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR 
13011 350 COTA DAF-DEBITO 850
13011 350 COTA OAF-DE8ITO 850
13011 350 COTA DAF-DEBITO 850
13011 350 COTA OAF-DESITO 850
13013 240 Conlrib Entidade Classe 3.280
13013 240 Contrib Entidade Classe 38.104
13013 157 Dób autorizado em Conla 48.955
00000 345 BB CP Admín Supremo 70
99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.064

11/12 1157 1064-2 P MUN TiANGUA 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.535

11/12 1157 15535*7 PMT SEC DE INF 
99026 470 Transferência on line 661. í 57.000.015.536

11/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.538

11/12 1157 15538-1 PMT GABINETE D
99026 470 Transferência on line 661 j 57,000.024.599

11/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEí 
99026 470 Transferência on line 66157.000.027.654

11/12 1157 27654-5 A. C. DO VALE
99026 470 Transferência on line 661, í 57.000.027.695

11/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 
99026 470 Transferência on line 861.604.000.205.219

11/12 1604 205219-9 SODINE-SOC.DIS 
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026 470 Transferência on line 661. : 57.000.001,064

14/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026 470 Transferência on line 661. i57.000.001.065

14/12 1157 1065-0 PREF MUN TlANG 
99026 470 Transferência on line 661. ? 57,000.015.535

14/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF

Valor fí$ Saído 
0.00 C

110.000. 00 D

110.000. 00 C 0.00 C
1.200.00 D

1.000. 00 D

2.200.00 C O.Oü C 
193.569.91 C

1.178.487.72 C 
13.720.56 O 

233.249,79 D 
1.125.087.28D 0.00 C 

221.429.76 C 
802.743.09 •"
382.000. 00 D

6.000. 00 D

10.241,72 D 
67.380,27 D 

174.109.37 D 
204.834.56 D

2.550.00 D 
788.00 D

1.430.00 D 
174.788,93 O 0.00 C
194.000. 00 D

20.000.00 D

6.000. 00 D

6.000. 00 D

3.000. 00 D 

261.30 D

8,70 D 

236.42 D

229.526.42 C 0.00 C
9.000. 00 D

100.000. 00 D

14/12/2015 1157 83.000.00 D
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14/12/2015 1157

14/12/2015 1157

14/12/2015 1157

14/12/2015 1157

14/12/2015 0000
15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 0000
17/12/2015 1157

17/12/2015 1157

17/12/2015 0000
18/12/2015 0000
18/12/2015 0000
18/12/2015 0000
18/12/2015 0000
18/12/2015 0000
18/12/2015 0000

18/12/2015 0000
21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

99026 470 Transferência on iíne 661. f 57.000.015.536
14/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 

99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.541
14/12 1157 15541-1 PMT PROCURADOR 

99026 470 Transferência on tine 661.157.000.022.782
14/12 1157 22782-7 ELETROCtCLO M 

99026 470 Transferência on line 661. i 57.000.027.285
14/12 1157 27285-7 PMT CONTROLADO

00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026 470 Transferência on line 661. <57.000.001,064

15/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.064

' 15/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026 470 Transferênda on line 661.157.000.001.064

17/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.535

17/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
14011 952 FPE/FPM 350
14011 952 FPE/FPM 350
13011 350 COTA DAF-DEBITO 850
13011 350 COTA DAF-DEBITO 850
13011 350 COTA DAF-DEBITO 850
13105 474 Transferência Agendada 115. £00.000.014.004

17/12 1157 14004-X CAMARA MUNICIF

115.000. 00 0  

7.000,00 D 

1.136.00 D

12.000. 00 D

327.136.00 C 0,00 C
234.000. 00 D

25.000. 00 D

259.000. 00 C 0.00 C
275.000. 00 D

55.600.00 D

330.600.00 C 0.00 C 
91.912,64 C

855.511.63 C 
9,474,23 D 

161.062.15 D 
189.484,88 D 
295.768,42 D

00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 470 Transferência on line 661.157.000.001,065

21/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026 470 Transferência on line 661. í57.000,015,535

21/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.536

21/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.537

21/12 1157 15537-3 PMT SEC DÊ AGR 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.538

21/12 1157 15538-1 PMT GABINETE D 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.025.986

21/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC 
99026 470 Transferência on iínc 661.157.000.025,986

21/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.695

21/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.695

21/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

291.634.70 □ O.Oü C
9.000. 00 D

18.000.00 D

8.000. 00 D 

18.000.00 D

1.000. 00 D 

967.68 D 

970,36 D

26.48 D 

8.00 D

99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.695
21/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 

13105 166 Emissão de DOC 122.101
004 0133 004745788000116 R. A. V. NÚNE 

13105 166 Emissão de DOC 122.102
004 0133 0047457B8000116 R. A. V. NUNE 

13105 166 Emissão de DOC 122.103
004 0133 0047457880D0116 R. A. V. NUNE 

13105 166 Emissão de DOC 122.104
004 0133 004745788000116 R. A. V. NUNE

26,48 D

150.00 D

100.00 D

392.00 D 

1,297,52 D

13105 166 Emissão de DOC 122.105 1.297,52 D
004 0133 004745788000116 R. A. V. NUNE

883.651.100.084,154 7.65 D13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifo referente a 21/12/2015 

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 21/12/2015 

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 
Tanra referente a 21/12/2015 

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 21/12/2015

883.551.100.084.155 7.85 D

883.£51.100.064.156 7.ÍÍ5 D

883.551.100.084.157 7.65 O
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21/12/2015 0000 13113 310 Tar DOC/TÊD Eletrônico 883 551.100.084.158 7M5D

Tarifa referente a 21/12/2015
21/12/2015 0000 00000 855 Bf3 CP Admin Supremo 70 59.275.49 C 0,00 C
28/12/2015 1157 99026 470 Transferência on iine 861.157,000.015.535 16.000.00 D

28/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
28/12/2015 1157 99026 470 Transferência on fino 661.157.000.015.536 114.000.00 D

28/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM
28/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.024.599 14.800,00 D

28/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEí
28/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 144.800.00 C 0,00 C
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Iine 681.157.000.001.065 135.000,00 D

29/12 1157 1065-0 PREF MUN TíANG
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.015.537 5.000,00 O

29/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.015.538 10.000,00 D

29/12 115715538-1 PMT GABINETE D
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.015.541 6.000.00 D

29/12 1157 15541-1 PMT PROCURADOR
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.023.207 74.000.00 D

29/12 1157 23207-6 PREF MUN TiANG.
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on iine 661.157.000.024.599 6.000.00 D

29/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFE
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.027.285 3.000.00 D

29/12 1157 27285-7 PMT CONTROLADO
29/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 239.000,00 C 0,00 C
30/12/2015 0000 14011 952 FPE/FPM 350 44.676 "0 C
30/12/2015 0000 14011 952 FPE/FPM 350 899.745,25 C
30/12/2015 1157 99026 470 Transferência on iine 661.157.000.001,064 558.000.00 D

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 9.444,21 D
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 160.551.73 D
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 188.884,40 D
30/12/2015 0000 13105 144 Transferência Agendada 115,700.000.019.929 17.161,67 O

29/12 1157 19929-X PREF MUN OE TI
30/12/2015 0000 13105 144 Transferência Agendada 115.700.00D.019.929 16.550.56 D

29/12 1157 19929-X PREF MUN DE Ti
30/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 6.170.77 C 0,00 C
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O 0.00 c

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por; JB110330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos OBOO 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/201612:36:56

Governo

L C lien te___
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157*6 ..........
14001-5 PREF MUN TIANGÜA PPM 
DEZEMBRO/2Ü15

! S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
' Data • Histórico • . Valor Valor IR Prcj: Coriip; : Valor IO F Qua n t > da d ecp t a s .^■Valorcòta. Saldo cotos

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 135.611,21 44,719,995050
01/12/2015 RESGATE 110.000.00 36.307,554430 3,038040037 8.512.4-10620

Aplicação 20/11/2015 24.758,20 8.149,397668
Aplicação 30/11/2015 85.241,80 28.058,156762

07/12/2015 RESGATE 2.200,00 723,093883 3.042481830 7.789.346737
Aplicação 30/11/2015 2.200,00 723,093803

09/12/2015 APLICAÇÃO 1.125.087,28 369522,810045 3.044703194 377.312.156782
10/12/2015 APLICAÇÃO 174.788,93 57.386,987901 3.045793766 434.699.144683
11/12/2015 RESGATE 229.526,42 75.332.131627 3,046859488 359.367.013056

Aplicação 30/11/2015 23.733.05 7.V89,346737
Aplicação 09/12/2015 205.793.37 67,542,784890

14/12/2015 RESGATE 327.136,00 107.329.366237 3,047963586 252.037,646819
Aplicação 09/12/2015 327.136,00 107.329.366237

15/12/2015 RESGATE 259.000,00 84.943,765763 3,049076029 167.093.881056
Apír cação 09/12/2015 259.000.00 84.943.765763

17/12/2015 RESGATE 330.600.00 108.347,182639 3,051302230 53.746.638417
Aplicação 09/12/2015 330.600,00 108.347,182639

18/12/2015 APLICAÇÃO 291.634,79 95.542,308804 3,052415141 154.289.007221
21/12/2015 RESGATE 59.275,49 19.412,011556 3,053547018 134.876,995665

Aplicação 09/12/2015 4.151.94 1.359,710516
Aplicação 10/12/2015 55.123,55 18.052.301040

28/12/2015 RESGATE 144.800,00 47.350,976298 3,058015089 87.526.019367
Aplicação 10/12/2015 120.286.07 39.334,686861
Aplicação 18/12/2015 24.513,93 8.016,289437

29/12/2015 RESGATE 239.000,00 78.127,040007 3,059120120 9.398.979360
Aplicação 18/12/2015 239.000,00 78,127,040007

30/12/2015 RESGATE 6.170,77 2.016,430010 3.060245071 7 382.549350
ApÜC3ção 18/12/2015 6.170.77 2.016,430010

31/12/2015 SALDO ATUAL 22.600.66 7,382.549350 7 382.549350

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-J 
RENDIMENTO BRUTO {+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-)
RENDIMENTO LlQUIDO 
SALDO ATUAL =

135.811,21
1.591.511,00
1.707.708.68
2.987,13
0,00
0,00
2.987,13
22.600,66

. Valor dn Cota _
30/Tl72ÕÍ5 3.036923593
31/12/2015 3,061362680

: Rentabilidade 
No môs 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Valor IOF Quantidade cotas Valor cola Saldo caiar.
7.530.216904
7.530.216904 7 530.216904

Resumo do môs

: s publIc ó  diferencia - c n p js  pu blico  diferencia

Data ;HistórÍco Vaíor Valor If-i Prcj, Comp.
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 23.529,10
31/12/2015 SALDO ATUAL 23.790.85
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SALDO ANTERIOR 23.529,10
APLICAÇÕES {+) 0,00
RESGATES {-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 261,75
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 261,75
SALDO ATUAL = 23.790,85

Valor da Cola
30/11/2015 3,124623834
31/12/2015 3,159384983

Rentabilidade
No mõs 1,1124
No ano 12.6389
Últimos 12 meses 12,6389

Transação efetuada com sucesso por: J8t 18330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS*

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 166



05/01/2016 12:13:59

j VGÒVGWO

Ê

Cliente - Conta atuai

Agência 1157-6
Conta corrente 14003-1 PREF MUNICIPAL DE TIANGUA
Periodo do extrato de 01 / 12 /  2015 ató 31 / / I  / 2/20

Lançamentos

Dt. balancete DL movimento Ay. origem Lote Misto ri co Documento Valor R5 Saído
30/11/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior 0 íüi C
10/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 1.261.59 C
10/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 10.09 D
10/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 214,46 D
10/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 252,31 D
10/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admrn Supremo 70 784.70 D 0.00 C
18/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 165.05 C
18/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 1.32 D
18/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 28,05 D
18/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 33.01 D
18/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admiri Supremo 70 102.67 D 0.0’) C
30/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 22,17 C
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 0,17 D
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 3,76 D
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 4.43 D
30/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 13.81 D 0.09 C
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O 0 09 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucessD por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:38:02

!'• Gavawo
M-V; 5 - ‘ r V/í

[

; Cliente 
Agência 
Conta
Mês/ano referência

1157-6
14003-1 PREF MUNICIPAL DE TIANGUA 
DEZEMBRO/2015

: S PUBLlCOSUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO*

; Dota 
30/11/2015

Histórico
SALDO ANTERIOR

; : Valor Valor IR Prej. Comp. 
í .325,98

Valor IOF , Quaiuidade cotas/ 
436,618428

Valor cota Saído cotr.r,

10/12/2015 APLICAÇÃO 784,70 257.633909 3.045793766 694.252417
18/12/2015 APLICAÇÃO 102.67 33,635660 3,052415141 727,888077
30/12/2015 APLICAÇÃO 13,81 4,512710 3,060245071 732,400787
31/12/2015 SALDO ATUAL 2.242,14 732,400787 732,400787

: Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 1.325.9B
APLICAÇÕES (+} 901,1S
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 14,98
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 14.98 /
SALDO ATUAL = 2.242,14/

Valor da Coto
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

. Rentabilidade 
No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

TransaçSo efetuada com sucesso por: J8118330 EL1SANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS

Serviço do Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria B3 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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A33D04 0859322 753007 
04/01/2016 09:17:43

Cliento - Conta atual

Agônda 1157-6
Conta corrente 14004-X CAMARA MUNICIPAL DE TIANG
Período do extrato 12/2015

Lançamentos * 01

30/11/2015
01/12/2015

0000
1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

. 01/12/2015 1157

01/12/2015 .................. 1157

’ 01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01M2/2015 1157

01/12/2015 1157

C1/12/2015 1157

G1/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

0 1/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

00000000 Satdo Anterior
99026470 Transferência on line , .060,005.000.068.595 367,50 0

' 01/12 Òq85BB5&5-7ANGlüÃiDaiSÔQO' 77 ’' "
99026470 Transferência on line 661.157.000.011.033 367.50 D

01/12 1157 11039;6^8EN EDITOANTÕN...........
99026 470 Transferênda on line 661 Í57.Ò 00^0 l i . 074 330,96 D

01/12 1157 11074-4 PEDRO JOAGARA _
99026470 Transferência on tino 661.157.000.014.018 656,00 0

01/12 1157 14018-7 MANOEL GÀLBÃV...........
99026470 Transferência on line - \,;-661.15TÒ03.019.929 1.437,01 D

,777.7.. Ói/12 1157.19929-7rPRÊPMUN:p E -fÍ■ 7 7 7 ' ' 7 "" "
99026470 Transferência on Irne_ _661.157.0ÓÒ.0Í9.929 17.249,82 D
‘ ‘ 01/12 1157 19929-7 PRÉF MUN DE TÍ ........
99026470 Transferênda online; : - ^661.157;CDsX020.843

...........01/121157 '2 08 ^ 'M Á R G Ã R ID A S 'o f' “ "...............
99026470 Transferência on line 661.157.009.023.164

01/12 1157 23164-9 FRANCISCO F SI 
99026 470 Transferênda on line B61.157.CGÜ.024.115

01 /12 1157 24115^6 TAMÍKÁ PONTÉS !' 7  7 ’

99026470 Transferência on Ifne 661.157.000.025.050
01/12 1157 2505Ò-3 HERLANDO SILVA..............

99026470 Transferência on line- ; ^B61yl57.0p0.025.986
......Ò1/12:1157 259S6-T CATATAg:GÒM|RG ........

99026470 Transferênda on iine 661.157.0Ü0.026.270
01/12 1157 26270-6 MARGARETE ÒUV 

99026470 Transferência on line . 661.157.000.026.478 
01/12 1157 26478-4 JACiAf^jCUNHÂ .

99026470 Transforência on line ~ 661.157.000.027.296
01/12 1157 27296-5 RA1MÜNDA MARIA................

99026470 Transferência on llne; 7  :7 ’66 l’.157^00t>.027.330
.....  01/12 1157 27330^9 HÉNRlOUEiMÂGÁL

99026470 Transferência on line '661.157.000.027.334
01/12 1157 27334-1 NOELMA ARAÚJO 

99026470 Transferênda on line . 661.157.000:027.336 
01/12 1157 2733é*8 ANTONIA ELIANE 

99026470 Transferência on line 661.157.000:027.369
01/12 1157 27369-4 TICIANA MARIA............

99026 470 Transferênda online 661.157.000,027.373
01/12 1157 27373-2" ÀNTONfÕ:FlLHÕ.‘7 r ....... ..........

99026470 Transferênda on line 661,157.000.027.379
01/121157 27379-1 JOANA DAVYLAD 

99026470 Transferência on line ̂  661;. 157.Õ00.027.380
01/121157 27380-5 GLEIC& KELLY O 77  7 ,7 

99026470 Transferência on tino 661.157.000.027.391
01/12 1157 27391-0 NABIA MARIA BA 

99026 470 Transferênda on tine 661.157.000.027.393
01/12 1157 27393-7 FRANCISÕÀ VALC...............

99026470 Transferência on line 6 é l.157.000.027,394
01/12 1157 27394-5 ARNOBÍO ÓE ALM 

' 99026 470 Transferênda on íína 661.157.000.027.403 
01/12 1Í 57 27403-8 DIÉGÓ ÉSPÈDITÒ.

330.96 D

367.50 O

367.50 D

367.50 D 

5.179,94 D

367.50 D

656.00 D 

646.160

367.50 O

330.96 D

330.96 D 

601.34 D

656.00 D 

330,96 D

367.50 D 

367,50 D 

330,96 D 

336,87 D 

330,96 D
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01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

31/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 ' 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 ' 1157

01/12/2015 ^ ’ J  1157^

01/12/2015 ... ..............1157 “

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 ..............1157

U1/12/2015 '' 1157.

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

99026470 Transferência on lino 661.157.000.027.533 
01/12 1157 27533-6 ANTONIO JUNIOR 

99026470 Transferência on tine 661.157.000.027.536
01/12 1157 27536-7 SAULO CÓSTÁPO ^

99026470 Transferência'on line.... * ~66T. Í57.0aa027.545

017121157_27545-7JE LfANEJSERG _________
99026 47Ò Transferênda an. line; :;l 661.:157.030.027.559

„ 2^ ^ É j & R Í Ê T Í N
99026 470 Transferônda onÜnêT”  * 661. Í57.C0Ò.027.575 

01/121157 27575-1 FRANCISCO SOUS ■
99026470 Transferônda on line ‘ ” :‘'76B1.Í57.03CL027.593 

01/12 1157 27593-7'ANT ÒNIOPETRON 
99026470 Transferência on llna 661.157.0fi0.028.066

01/12 1157 28066-6 BARCELIUS RAON 
99026 470 Transferência on ífoe " '  T ' j  661'Í57-Cfip.Ò28.579 

 ̂ 01/12 11 ̂ :28^9^7 . MÍLE|Wb |^1STAÍ|
99026 470 Transferência on Üns 661.157.660.028.583 

01/12 1157 28583-8 FRANCISCOC L 
99026 470 Trens fòrêntíaon linè;;'ví: f* 66ÍVÍ57.(){iO .02 è. 60 2 

01/12 1157 28602-8 JESSiCApASIL-.' :
99026 470 Transferência on íine 661.157.0ÚQ.02B.654

01/12 1157 28654-0 JOAO BVXIMEN 
99026470 Transferônda online . : j 661.157.000.028.657 

01/12 I IS T ^ é é ^ D W /í jA  f p N H A R E ^ * '■ ■
99026470 Transferência on ilríe ..... " ê e i  157.00^028.727

01/12 1157 28727-7 TERCILIÁ SOUSA 
99026470 Transferência tiiVftfigV':.'?'!ciS ^ :15^Òq6.029>f'34

'. 01/121157 2943^9ÃNTG>jQÍ0;üagE?M:" ......... "
99026470 Transferôn daori li na _ 6 6 Í'l57.000.029.508 ‘

' 01/12 1157 29508-6 EU NICE CARDOSO ’ ...........
99026 470 Transferônda on fina- ; 66'1;Í 57.ÒCÒÍÒ29.976 

01/12 1157 29976-6 VANESSA;HELLEN 
99026470 Transforôncia on line J661.157.000.030.015

01/12 1157 30015-2 ARN/^I A LÓ_U RE N^’
99026 470 Transferência oii líne^;; ;£:Téáí.Í57T6á?:Ò3Ò:.Õ31 

"  01/12 1157 30031-4^ PÍDRQ:ÍTü 1 Z GEZ ~ " ~ ‘ 
99026 470 Transferência on line 661.157,000.030.107

*' 01/12 1157 30107-8 ANTO NI A ROCHA ‘
99Ó26 47Ò 'T ransfG rêncÍa^jí^ r; ^ 6 6 1 .157.JmÒ30.108 ' 

"  ’ 01/12 h  57,3Ò108^RÓSÍ AN E ■ CAR DOS"' * T' ~
99026 470 Transferência on line 661.157.000.030.203

01/12 1157 30203-1 ARTHUR MESQUIT 
99026 470 Transferência on iíne ■ ;i‘ ̂ Jèeill57Ç0ü0.03ÍÍ357 

01/12 1157 30357-7.'JEFFSÒNÍPÉRETr ”  '

367.50 D 

367,500

367.50 D 

367^500

367.50 D

367.50 O 

126,00 D

367.50 O 

367,50 D 

367,500 

336,87 D 

367,50 D

303.37 D

367.50 D 

'367,50 D 

336,87 0  

367,500 

330,96 D

303.37 D

346.50 D 

275,81 D 

248,22 D

01/12/2015 1157 99026120 Transferido para Poupança 661.157.510,007.484 367.50 D
............................. .............   ̂ ' 01/121157 51Ó0O74B4-8 MARIA H E LE N A ^ ^  !

01/12/2015 1157 99026120 Transferido para1 Poupançaí881.157.5 j0.020:418
: 7 ' o ía  2 " i w " 5 t o õ ^

275,620

01/12/2015 1157 99026120 Transferido para Poupança 661L157.510.030.004 
01/12 1157 510030004-X CREUZA^VIEIRÀ'

367,50 D

ü l/12/2015 0000 13105363 Pagto conta telefono 120.101 464,09 D
TELEMAR RJ (OI FIXO)

01/12/2015 0000 13105362 Pagamento conta luz
COELCE CIA ENERGETÍCÂ CE

120.102. 249,28 D

01/12/2015 0000 13105362 Pagamento conta !iiz .. :
COELCE CIA ENERGÉTICA CE ..

120.103 538,72 D

01/12/2015 òooo 13105375 Impostos
FGTS ARRECADACAO GRF

120,104 210,13 D

01/12/2015 0000 13105375 Impostos
GPS - CÓDIGO DE BÀRRAS; T .............

120.105 ‘12.859,35 D

01/12/2015 0000 00000855 BB CP Admin Supremo 70 55,759,02 C
02/12/2015 1157 14379002 Cheque .863.283 63,33 D
02/12/2015 1157 13651 002 Chequo 863.287 94,56 D
02/12/2015 ■1157 13651002 Cheque | 863.208 255,12D
02/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.003.005.730 800,00 D

0,00 c

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 170



02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 0000
07/12/2015 1157

07/12/2015 * 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 0000

07/12/2015 0000

07/12/2015 0000
08/12/2015 1157
08/12/2015 0000
11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 ............... óõbo
14/12/2015 1157

14/1*2/2015 1157

14/12/2015 1157

14/12/2015 1157

14/12/2015 1157

14/12/2015 0000

14/12/2015 ... .. ÇÒoçT

14/12/2015 oóoo
18/12/2015 0000

18/12/2015 1157
18/12/2015 1157
18/12/2015 1157
1S/12/2015 1157
18/12/2015 1157
18/12/2015 1157
18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

10/12/2015 1157

18/12/2015 1157.

18/12/2015 1157*

18/12/2015 1157

02/12 1157 5730-4 HAROLDO ARAGAO 
99026 470 Transferência ^6 ^ .15 7 :M0.007.143

02/12 1157 7143-9 RW WüNO§

99026 470 Transferência on line 661.157C00.011.376
02/12 1157 11376*7 R AV NUNES ME 

99026470 Transfcrônda on line ^X  eél.157.000.011.376
02/12 1157 11376L7*R'A V NUNES.ME*‘ ~* ’ .........

99026 470 Transferência on line ~ 6BT157.000.027.373
02/12 1157 27373-2 ÀNTÕNIOFíÍHO ' ...............

> 00000 655 BB CP Admln Suprerno:'^ ; __ - _ .70
"99026470Transíerênciaonlino"" *‘ ’66l!Í57.cÔd.0Õ5.73Ò 

07/12 1157 5730-4 HAROLDO ARAGAO 
99026 470 transferência cnjlne,. ■; 661.157.000:007-143

07/12 i  157 7Í 43-9 RÀIMÜN N P F : '
99026470 Transferência on line 661.157.000.022.197 

07/12 1157 22197-7 JOZEMAR M CARN 
13105 393 TED Transf.Eietr.Dlsponív > ■ :' • * ' ’ 120.701 

004 0052 072329931Ò00149T?EFRiGERACAOj 
13113310 Tar DOC/TED Élobrònlco" '863.4ÜVÍ00.057.226 

Tarifa referente a 07/12/2015 
00000855 BB CP Adtnln SupromQ 
19820 002 Cheque . ^
00000 855 BB CPÁdmin Supremò ■
99026 470 Transferônda on line

70
863.202

* ''~ “ ' l ..........70

661.157.000.008.403

500.00 0

300.00 D 

56,000

400.00 D

2.409.01 C 
eoD.òòb

.500,00.0

600.00 D 

1.270,00 0

7,85 D

3.177,85 C 
40.281.77 O 
4ÒÍ281.77C 

273,13 D

336,11 D

... 609,24 C
.éÒÒ,ÒÒ;D

11/12 1157 B403-4 MAX DIST DE CE 
99026 470 Transferência anjine ; ^  > ê61.Í57.0Ó0;008.403 

*' 11/12 1157-8403-4* M AX: DliST OE CE- ‘ l>; 1  "*'
ÒÓ00Ó 855 BB CP Àdmín Supremo 70

^99026470 Tmnsfórônda on-lino ̂  j* ■ I S i:15^900005.730
...

990*26 47Ò T rVnsferôndaon line" 68T r 57.000 .007.143 500* 00 D
14/12 1157 7143-9 RAIMUNDO N P F* 1  

99026 47Ò Transferência oíi“l i S í l ’  861.157.600.014.682 600,00 D
14/12 1157 14682-7 ADAUTORAIMUND 

99026 470 Transferência on lino _ ^ ’ 661.157.01)0.020.697 500,00 D
14/12 1157 20697-0 MARIA íMACÜLÃD ...........................

99026 470 Trãnsfõfântía on iine^ v " ' ^^l*t57.0C!0;028.369 600,00 p
14/121157 28369-7^MAÇ@Oj^REKÊN ""J . " .1

13105 393 TED Transí.'Eletr.bísponiv ;................... 121 .40 i  250.00 D
104 0785 77718658368 FERNANDO ALVES DÊ ’

13113310 Tar 9.494 1 .7 .8 5 D
Tarifa referente a Uh2í2ÜÍ5^ |  j. ; : .  = : v . ;

00000 855 BB CP Admfn Supremo *; .......... 70 3.257,85 C
14105874 Transferência AgendadaA ilWOOXSpOLOi 4.001 295.768.42 C

' 18/12 1157 1460^5 ......... ** .....
13651002 Cheque . . 1 . 1 863,289
13651002 Cheque- ; I I  l l l L  1
19820 002 Chequo ........... 1  *~ j......... *863.291
1365Í qÒ2:CKeqú"ô■* ; ‘ * . l j  ^  *J ...063.292
13651 002 Cheque :........... , \ l  j  ’ /  *863.296
16348002 Cheqüõ; ' ^ ^ 1 1 1 1 1 1 . l l s ^ O I  

* 99026 470 Transferência on Miíe *" ■ 661.157*ÕsÒ.005.Í89 

18/12 1157 5189-6 FERNANDO ALVES _
99026470 Transferência o n iin e l^ T v e B b ií7^000.00^730

18/12 1157 5730-4 HAROLpO ARAGAO * * *
99026470 Transferência on lino ” *"* *6BV.Ts7jÕbD^Ó7.143 

18/12 1157 71*43-9 RAÍMÜNDON P F 
99026470 Transferência .ojyírhoT ;; l^ Õ è t . l ’57.Ò£>0.0q7.260 

18/12 1157 726Q-5-Ff^NjSiSG 0 £ ‘A' . 1  *" . :
990*26 470 Transfeiôndà"onjíne ^T." _66Í.157.000,007.440 *

.............18/121157 7440-3 J OSE N jtJO N D À "” ” * ~ 7  *
99026 470 Transferência*on J66:í ;.í 57.Ò00.011.039

18/12 1 í 57 lTÒ29-6 0 ENEDÍT O ANTÕN..................
99026470 Transíerênciaon lino . "661.157.000.014.682

18/12 1157 14682-7 ADÁUTÒ RAIMUND

3.250.00 D 
7.5Òo'ÒÒ'D
6.750.00 O 

828,00 D 
831,20 D

i .456loo;d  
6.401.71 Ò

7.113,04:D

6.401.71 D

4.820,65 D

4j623.*6lb

863,60 D

4.106.61 D

0.00 c

0.00 c

Ü.C0C

O.Oíi c

0.00 c
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18/12/2015 1157 99026 470 Transferência on iine . 661.157.C00.020.697
18/12 1157 20697-0 MARIA IMÀCULÀd

4.003,59.0

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line : 661.157.000.020.843
18/12 1157 20843-4 MARGARIDA S OT

724.96 D

18/12/2015 1157 99026 470 Transferência o n lin ô ,:./;j 5 6 l  .157*000.021.049 
18/12 1157 21049-8 NÀDIR NdNÈS '' ‘  -

3:899,41 0

18/12/2015 1157 99026 470 Transferência on iine 661.157.000.022.197
18/12 1157 22197-7 JQ2EMAR M CARN ■

4.002,02 D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on lína 661.157.000.023.164
18/12 115723164-9 FRÁNCISeÒ F SI

805.00 ü

18/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.024.026
. 18/12 1157 24026-S VALDECI VIEIRA

4.563,550

16/12/2015 1157 99026 470 Transferí nela on line ; .t 661.Í57.ÓÔO.Õ24.1 15
18/12 1157 24115*6 TAMÍKA:rpb“MTES .

579,54 O

18/12/2015 1157 99026 470 Transferência on llno 661,157.030.025.050
18/12 1157 25050-3 HERLÀNDÒ SILVA

544,83 D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line . 661.157.O00.O26.27O
18/12 1157 26270-6 MARGARETE OUV

831,20 D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.000.027,296
18/12 1157 27296-5 RAIMUNDA MARIA

963,24 D

18/12/2015 1157 99026 470 Transferência on llnp ; ;;í 661.157.ÒÓ0.Ò27.334
18/12 1157 27334-f N0ÉLMA ARAÜJÒ • ...........

567,12D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.Ò00.027.336
18/12 1157 27336-8 ANTÒNlÀ ELIANE

489,09 D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line ' •: 661.157.000.027.369
18/12 1157 27369-4 TICIANA MARIA ■

1.456,00 0

18/12/2015 1157 99026470Transferência online 661.157.000.027.373
18/12 1157 27373-2 ANTONIO FILHO

1.456,00 D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line . :  661.157,000.027.379 751,16 D
18/12 1157 27379-1 JOANA ÒAVYLÃ D.; . ;

18/12/2015 1157 ^99026 470 Transferência on line  ̂ 661.157,003.027.391
18/12 1157 27391-0 NABÍÃ MARÍÃ BA

831.20 D

18/12/2015 ' • 1157 99026470 Ttónsfèréncla cri linã"r  1^661J57&ÜDÍÕ27\393 621,62 D
18/12 1157 27393-7 FRANCIS.ÒA VÁLC

18/12/2015 1157 99026 470 Transíerêncta on line 661.157.000.027.394 831,200

10/12 1157 27394-5 ARNOBIO DEALM
18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line JS61.157.000:027.403

18/12 1157 27403-8 DlEGÒ ÊSpEÒlTÓ...................
724.96 D

18/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.524
18/12 1157 27524-7 JÒSE MAR~IA NIJN

6.349,57 D

10/12/2015 1157 99026 470 Transferência on lino^ ; '. ^è6Í.1_57.0ÕÒ.027.533 
18/12 1157 27533-6 ANT0N [Õ^UN Í OR

805,00 D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on iine 661.157.000.027.538 805.00 D
18/12 1157 27538-7 SAULO COSTA DO

18/12/2015 1157 99Ò2647Ò'Transferência orvílne : .; :. :|66T.157,000.027.545 543,91 Ò
18/12 1157 27545-7 ELÍANÍ s ÍRGINA

10/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.000.027.551
18/12 1157 27551-4 JÒSE CLAÜd ÒHEL..................

6.401,71 D

18/12/2015 1157' 99026470 Transferência online: j  >t661,157.00Q.027.559 831,20 0
18/121.157 27559-7 ELAINE CRISTÍN í'

18/12/2015 1157 ' 99026470 transferência on Une -661.157.000.027.564 3.949,57 D
18/121157 27564-6 JOAO BATISTA D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on iine ; ;; 661;157.000.027.575 805,00 D
18/12 1157 27575^1 FRANCISCO SOUS

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.000.027.593
18/12 1157 27593-7 ANTONIO PETRON

631.20 D

: B/12/2015 1157 99026470 Transferência on iine ' J66Í.157.ÒÒ0.027.746
18/12 1157 27746-0 CLAUDEMÍR CARV ’

578,50 0

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line _ 661: 157.000.q2$.Ò66
18/12 1157 28066*6 BÂRCELLÜS RAON '

828.00 D

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line / ' l661.157.0Òa;028.369 6.453,84 D
18/12 1157 28369-7 MÀRIÁNO BREKEN .

18/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.000- 028.382
18/12 1157 28382*7 JOAÒ MOITA DÊ................

6,453.84 D

10/12/2015 ........... 1157 99026470 Transferência online '661,157.000.028.579 805,00 D
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18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1V5 7 '

18/12/2015 0000

18/12/2015 0000

18/12/2015 0000

'6/12/2015 0000

18/12/2015
21/12/2015
21/12/2015
21/12/2015
21/12/2015
21/12/2015
21/12/2015
21/12/2015
21/12/20Í5
21/12^2015
21/12/2015

0000
1157
1157
1157
1157
1157
1157
1157
1157
1157
1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

18/12 1157 28579-7 MILENA BATISTA 
99026470 Transferência on Une _661.157.000.028.583

18/12 1157 28583-8 FRANCISCO C L.....
99026470 Transferência onlíhó f 6 6 T .1 57.000.026.602 

18/12 1157 28602-8 JESSICá"oA\SÍl '~
99026470 Transferência onilne _ 661.157.000 028.654 

18/12115728654-0'JOAÒVVXIMEN ~
99026 470 Transferência on li n r r ^ ^ "  661 ; i  57.GÓ0.028.657

18/121157 28657-5 DÁVÍ A UÍÍSH ARE ..........
99026 470 Transferência on lino 661.157.000.028.727 

18/12 1157 28727-7 TERCILIA SOUSA 
99026 470 Transferência on Une 661.157.000,029.434

18/12 1157 29434-9ÃNtÒNÍo[0oSÉ-M ’ V . .........
t 99026470 Transferência on líne * è61.157.GÒ0.Ò29.5O8

18/121157 29508-8 EÜNÍCE”CARDÒSÓ '  ' ........
99026470 Transferência dnTing; • : ; 5661,157.000.030.015

.............18/12 115730015-2 ARNÃUa | o ÜRENv ........
99026470 Transferência online 661.157,000.030.107

18/121157 30107-8 ANTONIA ROCHA'
99026470 Transferência on lino '■ 66 Í.157.000.030.108 

10/12 1157 30108-6 ROSJANEpAROOS 
99026 470 Transferência on Une 661.157.000.030.203

18/12 1157 30203-1 ÃR7TÍÜR MESQUÍf " '................
99026470 Transferência onjlnar - ■ 661;157,'0ü0.030.357

18/12115730357-7 J E F fp m R E R E ÍR ^  ■.....
99026120 Transferido para Poupança (^1.157.510.007.484 

18/12 1157 510007484^8 HELENA S 
99026120 Transferido para Poupançajèeí.i57.510.020.41 8
...........18/12 1157 5100204Í  6-Õ FRANCISCÕ 'n ü ÍJE ’ .......
99026 120 Transferido para Poupança 661.157.5 tÒ.030.004 

18/12 1157 510030004-X CREUZA^VÍEÍR/5;, " _ 

99026470 Transferência on line,, .-4  662.917.000.032.404
J. J 3  lY 3 2 4 ^ 3 ]^  ^

’ 99Ò2é47Ó Transferência on líne 663*296.000.030.041 
18/12 3296 3004i: 1_ TECNOC^NTAS - . 

Í31Q5393 'i2 Í .à o i
104 0785 ÓÕ6577;53ÕqÕp1B3;MlÜN)tTPÍO;DÈ“ “ "' ........

13105109 Pagamento de fílu io  121,802
HEDEÜTÃ NOGUÉIRaVÍÉÍRA^ ÉIR......... ’

13105109 Pagamento de Titulo 121.803
S & S iNFORMATÍCA'AS^ESSORÍÀ_E  ̂ . ’

13113 310 Tar DOC/TED È Íetrô iílt»7"8W .M lÍ'M .Ò l5.647 

Tarifa referente a 18/12/2015

805,00 D 

805,00 D

831.20 D 

805,00 D 

751.16D 

857,40 D 

805,00 0  

805,00 D 

724,96 D

654.20 0  

724,96 D 

751,160 

805,00 D 

805,00 D 

805,00 D

4.200.00 D 

3.000,00 D

21.304,69 D 

711,40 D

3.480.00 O 

7,850

00000 345 BB CP Admin Supremo
14379 ÒÒ2 Choque " ' ........ *7 ’ . ' '  '
14379 0Ò2 Cheque . ;
16348002 Chequo 
16348 002 Cheque 
13651002 Cheque
14379002 Cheque.......................
14379002 Choque
Í437ÍSÍ'002"Chéque'r 7 2 Z  2 '2 - 1 :;ES
13651 ÕÕ2 Cheque 
99026 470 Transferência on Une-..' ■ .7660-532 

21/12 0532 Ê FRANKiI in B e  ;
99026 47Ò Transferência on lirte 660.532.

21/12 0532 19072-1 EFRANKUNDE 
99026 470 Transferência on line. ' j,6èo,532 

21/12 0532 20622-9 À C R C/pADO C '  

99026470 Transferência on line ^  660.863,
21/12 0863 43637-2 A_M R SÍLVA_

99026 470 Transferência on line _ ; 661.157.

21/12 1157 57304 HAROLpqARAGAp 
99026 470 Transferência on line . 661.157. 

21/12 1157 7143-9 RAÍMÜNDÒ”n  P F

70
863.286
863i298
863.299
863.300
863.302
863.303
863.304 
'863.306 
863.307 

f.Òl9"Ò72

131.076.28 D 
367.50 D
505.00 D
805.00 D

1.456.00 D 
724,960 

724,96 D 
831,20 0

’ ’ ;2.200,ÒQ D
'Y.oqo.oÒb

4.280.00 D.000.______

.000.0197072 2.550.00 D

.000.020.622 2.370,00 D

,000.043.637 250,00 D

000.005.730 '800,00 D

bar 007.143 250,00 d

O.OÜ c
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21/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Une 661.157.000,020.697 250,00 D
21/12 1157 20697-0 MARÍA: IMACULAD -

21/12/2015 1157 99026 470 Transferência on Uns 661.157.000.023.702 287.00 D
21/12 1157 23702-7 FRANCISCO ANDR

21/12/2Ò15' 1157 99026470 Transferência on llpe ;. . 661.157.000.023.935 3.700.00 D
21/12 1157 28935-3 ÇAREREIRA DO

2 5/12/2015 1157 99026 470 Transferência on líne 661.218.000.026.031 ■ 400.00 □
21/12 1218 26031-2 UNIÃO DOS VER

21/12/2015 1157 99026470 Transferência on line; 662.093.000.000.235 11.024.00 D
21/12 2093 235-6 A M BEZERRA GO

21/12/2015 1157 99026470 Transferência on fina; 662,812.000.057.531 650.00 O
21/12 2812 57531-3 1 SISTEMAS INF

21/12/2015 1981 13079102 Chequo Compensado 663.293 450.00 D
21/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 36.975,62 C 0.00C
22/12/2015 1157 19820002 Cheque 663.305 250.00 Ò

22/12/2015 1157 19820002 Cheque ■ 863.311 1.320,00 D
22/12/2015 1157 19820002 Cheque 863.312 3.978,00 Ò

22/12/2015 1157 13651002 Cheque 863.313 702,00 D
22/12/2015 1157 14379002 Cheque 863.315 250,00 D
22/12/2015 1981 13079102 Cheque Compensado 863.308 1.350,00 D
22/12/2015 1981 13079102 Cheque Compensado 863.309 1.005,700
22/12/2015 1981 13Ó79102 Cheque Compensado 863.314 1.965,12 D
22/12/2015 0000 v 00000 855 BB.CP Admin Suprpçno. V y . í 70 10.820,82 C 0.00 c
23/12/2015 1157 14379 002 Cheque 863.295 831,20 Ò

23/12/2015 1157 19820 002 Choque ; , . * .. '863.316 338,20 D
23/12/2015 1981 13079102 Cheque Compensado 863.285 367.50 D
23/12/2015 1981 13079102 Cheque ComptmsadÒ 863.297 831.20D
23/12/2015 0000 00000855 BB CP Admin Supremo 70 2.3GÜ.10C O.Ü;J c
24/12/21)15 1157 99026 470 Transferência on llnú ■ 660.085.000.042.770 578.50 D

24/12 0065 42770-5 VÂLNEYrFEftREIR
24/12/2015 0000 13105 361 Pgto conta água .! 122.401 46.65 D

CAGECE
24/12/2015 ..............0000 13105363 Paglo conta telefone- : 122.402 532,64 D

TELEMAR RJ (OI FiXO) 1
24/12/2015 0000 13105 303 Pagto via Auto-Atend.BB 122.403 290.90 D

DPVAT SEGURADORA LÍDER
24/12/2015 0000 13105303 Pagto via Áuto-Àtond.BB 122.404 109,96 O

DPVAT SEGURADORA LIDER
24/12/2015 0000 13105303 Pagto via Auto-Atend.BB 122.405 105.25 D

DPVAT SEGURADORA LÍDER

24/12/2015 00QÒ 13105375 Impostos , - Oi; . V  ; : .; 122.406 63.43 D
e c s e f a z a r r e c ic m s /íp v a

24/12/2015 ' 0000 13105375 Impostos 122.407 63.43 D
EC SEFAZ ARREC ICMS/ÍPVA

24/12/2015 0000 13105 375 Impostos 122,408 63.43 D
EC SEFAZ ARREC ICMS/IPVA

24/12/2ÒÍ5 óooo 00000 855 BB CP Admin Supremo :70 1.854.19 C 0,00 c
28/12/2015 1157 13651002 Chequa ■ 863.284 63,27 D
28/12/2015 1157 13651002 Choque j 863.294 805,00 D

28/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo: : 70 ■868,27 C 0.00 c
29/12/2015 0000 14049855 BB CP Admin Supremo 1.200.070 177.465.45 C
29/12/2015 1157 13683002 Cheque • • •? s. 863.317 283,00 D
29/12/2015 1157 13651002 Cheque 863.318 1.214,85 D
29/12/2015 1157 99026470 Transferênda on linè ; .. f ; 661.157.000.0p5.730 400,00 D

29/12 1157 5730-4 HAROLDO ARAGAO:
29/12/2015 1157 99026470 Transferência on linè 661.157.000.007.440 250,00 D

29/12 1157 7440-3 JOSE NILTON DA I
29/12/2015 1157 99026470 Transferência on fino- V. 661.157.000.019.929 17.222,82 D

29/121157 19929-7 PREF MUNiDE.Tt-
29/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.025.986 5.567.25 D

,  29/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC
29/12/2015 -0000 13105375Impostos t i :  ' j .■ 122.901 189,12 D

FGTS ÃRRECÁDACÀO !G’rf]

29/12/2015 1981 13079 ÍÓ2 Chequo Compensado 863.310 199,36 D 152.130.05 C
30/12/2015 V1 5 7 13651 002 Chequo : ;y: ; ; ■ 863.319 48.597.67 D

i" 
:: ! 

r ■ 
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30/12/2015 1157 13651002 Chequo 863.320
3V12/2015 0000 OGOOO 999 S A L D O

OBSERVAÇÕES:

Transaçflo efetuada com sucasso por: J8129272 SUYARA DE PAULO SALES.

1.066.99 D 102.47*5.30 C
102.474,39 0  ^f '

Serviço do Atendimento ao Consumidor - SAC 0300 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para dofidenkis auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal

■ Cliente__
Agência 1157-6
Conta 140Q4-X CAMARA MUNICIPAL DE TIANG
Mès/ano referCncia DEZEMBRO/2015

A33D04085932275300B 
04/01/2016 09:10:32

, S_l>UBUCq SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

30/11/2015 SALDO A N T E R IO R ^ 211.763,92 

01/12/2015 RESGATE ' 55.759,02
Aplicação 20/11/2015 55.759,02

02/12/2015 RESGATE 2.469,01
Apilcaçflo 20/ 1 1/2015 2.469,01

07/12/2015 RESGATE 3.177,65
Aplica çSo 20/11/2015 3.177,85

00/12/2015 RESGATE ‘ 48.281,77
Aplícaç50 20/11/2015 487281,77

11/12/2015 RESGATE '609,24.'
Aplicação 20/11/2015 609,24

14/12/2015 RESGATE .................3,257,85
" Aplicação 20/1 i/2015 3.‘257,85

■8/:2/2í]15 APLICAÇAO 131.076.28
21/12/2015 RESGATE 36.975,62

Aplicação,20/11/2015 36.975,62,
22/ í2/2015 RESGATE " ' 10.820,82

Aplicação 20/11/2015 10,820,82
23/12/2015 RESGATE "  ‘2.368,10

69.729,748131 
ÍO S3.6Í5924 
i K s , 615924 
^'012.401450 

812,401450 
044,4 92680

Í7Ô44,492680 
^t5JÍ63;384Í92 

1 s!8R3,364192 
956740 

’ ] 199,956710 
7 7 £ q p ;é 6 ii9 S  

í  06& 8cVl 95 
42.941 "826044 
12.109,071772 

!7l27lÔS,07l772: 
'"* ’á ’sÃ2,4QB277 
^3^541408277 

"774,959134

;j-gfeVafpr;Cpta aftia.c otns

3,038040037 51.370.132207

3,039150165 50.563.730757

3,042481830 49.519.233077

,3,043598353 33,655.053885

3.046859488 33.455.097175

3,047963586 32,387.035900

3,052415141 75.328,062024 
3,053547018 68.219,790252

3.054650722 59.677,381975

3,055774035 50.902.422041
Aplicaç5o 20/11/2015 2.368,10.

24/12/2015 RESGATE...........................1.854,19

Aplicação 20/11/2015 1.854,19
20/12/2015 RESGATE 868,27

Aplicação 20/11/2015 868.27
29/12/2015 RESGATE 177.465,45

Aplicação 20/11/2015 46,101,25
ApiicaçSo 18/12/2015 131.364,20

31/12/2015 SALDO ATUAL *10,00

774,959.134
........ 606,562926 3.056879872 58,295,855915

606,562926
283,932543 3,058015089 58.011.927372 
283,932543

“  58.011,927372 3.059120120 
;^il5;07álp1328 
"42.941,826044......................

! P.iit unio rio mês __ ________
SALDO ANTERIOR- ........ ‘ 211.763,92
APLICAÇÕES (+) 131.076.28
RESGATES (-) 343.907,19
RENDIMENTO BRUTO {+) 1.066,99
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF {-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIOO 1.066,99
SALDO ATUAL = 0.00 '

| Valor da Cola _  __ _
30/1V/201 5 3.036923593
31/12/2015 3.061362680

RciíLibindade 
No rrês 0,8047
No ano 8,7825
Úlíimos 12 meses 8.7825

Transação ofoluada com sucesso por: J8129272 SLfYARA DE PAULO SALES.

Serviço dc Atondimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0500 729 5678
Para deficienles auditivos 0800 729 0088
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05/01/2016 12:14:21

l Govoímo . . ;
*-V(550BJK(3S i  ««

Cliente - Conta atual
Agância 1157-6
Conla correnta 14928-4 PM TIANGUA -SNA
Período do extrato

Lançamentos

de 01 / 12 / 2015 até 31 //1 / 2/20

DL ba Ia n coto Dt. movimento .Ag, origorii Loto Histórico .. ■' Oocumonto ; Valor RS Ssítlo
30/11/2015 0000 00000 000 Saldo Anteriar 0.00 C
01/12/2015 1157 99026 470 Transferência on lina 661,157.000.001.065 30.000,00 D

01/12 1157 1065-0 PREFMUN TIANG
01/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 66T 157.000.015.535 2.800,00 D

01/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
01/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 32.800.00 C 0.00 C
02/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 íW.rv-t C

02/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 153.67 C
02/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 335,31 O
02/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 294.82 C
02/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 337.F3' C

02/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 94.91 C
02/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 1.301.47 Cl ü-.ivi C

03/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,00 C
03/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacionai 350 O.o;:c
03/12/2015 0000 00000 345 8B CP Admin Supremo 70 10.00 D 0.00 C
04/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simpfes Nacional 350 25.2í C
04/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 25.21 D 0.00 C

07/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10.32 C
07/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 71.93 0
07/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 3G.29 C
07/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 118,5-1 D 0.00 C
08/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10.25 í ;

08/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 111,62 C
08/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 29,10 0

08/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 150,97 0  0.00 C

09/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 40.00 C

09/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1.634,63 C
09/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simpies Nacionai 350 70,00 C
09/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 1.744.63 D 0.00 C

10/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacionai 350 is.no C
10/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 114,94 C

10/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 129.ÍM D 0.00 C
11/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 148.30 C
11/12/2015 0000 14011 762 Distrib Sirnpies Nacional 350 633.5 3 C
11/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 781,49 D 0.00 C
14/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5.00 C
14/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,00 C
14/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 226,29 C
14/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10.00 c
14/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 246.23 D 0,00 C
15/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 36.32 C
15/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10.00 r
15/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 46,82 D 0,00 C
16/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 c\ rs**
16/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacionai 350 82,37 C
16/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5.0:) C
16/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 92,37 D 0.00 C
17/12/2015 0000 14011 762 Dislrib Simples Nacional 350 1.10.00 C
17/12/2015 0000 14011 762 Dislrib Simples Nacional 350 168.35 C
17/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 308.35 D 0,0 i O

; i
; j - ]
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18/12/2015 0000 14011 762 Distrib SimpJes Nacional 350 214.00 C
18/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5.0» C
18/12/2015 0000 14011 7G2 Distrib Simptes Nacíona! 350 131.60 C
18/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 291.29 C
18/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admín Supremo 70 641,89 D 0.00 C
21/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 318,10 C
21/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 121.08 C
21/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 16.52 C
21/12/2015 0000 00000 345 B8 CP Admin Supremo 70 455,70 D 0,00 C
22/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simptes Nacional 350 3.897.50 C
22/12/2015 0000 14011 762 Olsírib Simples Nacional 350 382.36 C
22/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 690,05 <:
22/12/2015 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 569.52 0
22/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 5.339.43 D o n n c
23/12/2015 oooo 14011 762 Díslrib Simples Nacional 350 882.03 C
23/12/2015 0000 14011 762 Oístrib Simples Nacional 350 6.633,56 C
23/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 6.214,08 C
23/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1.950,66 C
23/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.023.207 15.000.00 D

23/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG
23/12/2015 oooo 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 680.53 D O.fiO C
24/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 346.84 C
24/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350
24/12/2015 oooo 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 10.041.39 D 0.00 C
28/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 S.àu O
28/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simplos Nacional 350 1.051,61 C
28/12/2015 oooo 14011 762 Dislríb Simptes Nacional 350 5.03 C
28/12/2015 1157 99026 470 Transferência on iino 661.157.000.015.541 20.000,00 0

28/12 1157 15541-1 PMT PROCURADOR
28/12/2015 1157 99026 470 Transferência on line 661 157.000.024.599 3.200.00 0

28/12 1157 24599-2 TI ANGU A PREFEí
28/12/2015 oooo 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 22.137,80 C 0.09 C
29/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 6.21 *:
29/12/2015 oooo 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 6.21 Ü 0.00 C
30/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 4.662.52 C
30/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 26,28 C
30/12/2015 oooo 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 4.688.80 D 0.00 C
31/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 636,70 C
31/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 125,76 C
31/12/2015 oooo 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 17,78 C

31/12/2015 oooo 00000 345 BS CP Admin Supremo 70 780.24 D

31/12/2015 oooo 00000 999 S A L D 0 O.Cü C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0B00 729 0722 Ouvidoria Í3S 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:39:57

Goveiwo

: Cliente
Agfinda
Conta
Mês/ano referência

1157-6
14928-4 PM TIANGUA -SNA 
DEZEMBRO/2015

; S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO*

■ Data ; : Histórico ■. y Vator Valor IR ProJ. Conip: Valor JOF ; Quantidade .cotas , Valor cota
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 32.896.72 10.332,251169
01/12/2015 RESGATE 32.800,00 10796,427828 3.038040037

Aplicação 04/11/2015 1.128,29 371.386029
Aplicação 05/11/2015 348.33 114,656654
Aplicação 06/11/2015 31,72 10,439444
Aplicação 09/11/2015 1.101,28 362,492034
Aplicação 10/11/2015 518,09 170.532682
Aplicação n /1 1/2015 25.13 8.270938
Aplicação 12/11/2015 229.31 75,480879
Aplicação 13/11/2015 438.32 144.278256
Aplicação 16/11/2015 35.14 11.566930
Aplicação 17/11/2015 35.13 11,562751
Aplicação 18/11/2015 429.97 141,528788
Aplicação 19/11/2015 464.38 152,854142
Aplicação 20/11/2015 761,37 250,611788
Aplicação 23/11/2015 10.887,43 3.583.703376
Aplicação 24/11/2015 15.855.96 5,219.140819
Aplicação 30/11/2015 510.15 167.922318

02/12/2015 APLICAÇÃO 1.301,47 428.234845 3,039150165
03/12/2015 APLICAÇÃO 10.00 3.23919? 3.040255030
04/12/2015 APLICAÇÃO 25.21 8.289036 3.041366356
07/12/2015 APLICAÇÃO 118.54 38,961613 3,042481830
08/12/2015 APLICAÇÃO 150,97 49.602471 3,043598353
09/12/2015 APLICAÇÃO 1.744,63 573.004949 3.044703194
10/12/2015 APLICAÇÃO 129.94 42,662113 3,045793766
11/12/2015 APLICAÇÃO 781,49 256,490331 3,046859488
14/12/2015 APLICAÇÃO 246,29 80.804771 3,047963586
15/12/2015 APLICAÇÃO 46.32 15,191487 3.049076029
16/12/2015 APLICAÇÃO 92.37 30,283226 3.050203392
17/12/2015 APLICAÇÃO 308.35 101,055214 3,051302230
18/12/2015 APLICAÇÃO 641.89 210.289220 3.052415141
21/12/2015 APLICAÇÃO 455.70 149,236280 3.053547018
22/12/2015 APLICAÇÃO 5.339.43 1,747,967439 3,054650722
23/12/2015 APLICAÇÃO 680,53 222,702985 3,055774035
24/12/2015 APLICAÇÃO 10.041,39 3.284,849395 3,056879872
28/12/2015 RESGATE 22.137,80 7.239,257934 3,058015089

Aplicação 30/11/2015 109,55 35,823341
Aplicação 02/12/2015 1.309,55 428,234845
Aplicação 03/12/2015 10.06 3.289197
Aplicação 04/12/2015 25.35 8,289036
Aplicação 07/12/2015 119,16 38,961613
Aplicação 08/12/2015 151,69 49.602471
Aplicação 09/12/2015 1.752,26 373,004949
Aplicação 10/12/2015 130.46 42,662113
Aplicação 11/12/2015 784,35 256.490331
Aplicação 14/12/2015 247.10 80.804771
Aplicação 15/12/2015 46.46 15.191487
Aplicação 16/12/2015 92.62 30,283226
Aplicação 17/12/2015 309.03 101.055214
Aplicação 18/12/2015 643,07 210,289220
Aplicação 21/12/2015 456,37 149.236280
Aplicação 22/12/2015 5.345,31 1.747.967439
Aplicação 23/12/2015 681,03 322,702985

Snitfo cotas 

35.823341

464,058186 
■167.3-: 7382 
475.886419 
5l4,5yií032 
564.200503 

1.137.205452 
1.179.867565 
1.436,357896 
1 517.162667 
1.532.354154 
1 562.637380 
1.663.692594 
1 873.931814 
2.023.218094 
3.771.185533 
3.993.888518 
7.278.737913 

39.479979
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Aplicação 24/12/2015 9.924,38 3:245,369416
29/12/2015 APLICAÇÃO 6,21 2.029995 3.059120120 41.509974
30/12/2015 APLICAÇÃO 4.688,80 ■1.532,164872 3,060245071 1.573.674846
31/12/2015 APLICAÇÃO 780,24 254,866894 3,061362680 1.828,541740
31/12/2015 SALDO ATUAL 5.597,83 1.328,541740 1.828,541740

| Resumo do mós
' " ' ■ ' " ... ........— ---- ........ ..

SALDO ANTERIOR 32.896,72
APLICAÇÕES (+) 27.589,77
RESGATES (-) 54.937,80
RENDIMENTO BRUTO {+> 49,14
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF(-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 49,14
SALDO ATUAL = 5.597,83

Valor cia Cola
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

; Rentabilidade 
No mfis 0,8047
No ano 8.7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria E3 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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05/01/201612:19:57

{ GOVERNO

Cliente - Conta atual

Agânda 1157-6
Conta corrente 16429-1 PREF MUNICIPAL DE TIANGUA
Período do extrato de 01 /12 /2 015  até 31 //1 / 2/20

Lançamentos

i l
-.r

DL haloncGto DL movimento Ag. origem ... Lote. Histórico . Documento Valor RS S;;!dn í

19/11/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
01/12/2015 1157 99026 470 Transferência on lino 661.157.300.015.535 30.500.00 D

01/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
01/12/2015 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 30.500.00 C 0.00 C i
18/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 30.418.19 C [

18/12/2015 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 2.137.47 C
18/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 304.18 D
18/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 21,37 D 32.230.) I C
21/12/2015 1157 99026 470 Transferência on tine 661.157.000.015.535 32.200.00 D 30.11 C

21/12 1157 15535-7 PMT SEC DE ÍNF
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O 30.11 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0BQ0 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:40:31

GOVEJtfJO :

C liente
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-0”
16429-1 PREF MUNICIPAL DE TIANGUA 
DEZEMBRO/2015

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
. •• ; Históricà;/;-;' ;;; ■ "-'-v

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
01/12/2015 RESGATE

Aplicação 24/06/2015 
Aplicação 19/11/2015 

31/12/2015 SALDO ATUAL

Vaior- Vaior IR Préj. Comp; 
30,489,76 
30.500,00 

21,59 
30.478,41 

0,97

Valor tOF Quan<:dado.còta5 Valor cota 
10.039.685714
10.039,367365 3.038040037 

7.106621 
10.032,260744 

0,318349

; Resumo do mes
SALDO ÁNTÊrTÕr ' ................................ 3CL489J6
APLICAÇÕES (*) 0.00
RESGATES {-) 30.500,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,21
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF (-} 0.00
RENDIMENTO ÜQUIDO 11,21
SALDO ATUAL = 0,97

; Valor da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362880

Rentabilidade 
No mês 0,6047
No ano 6,7825
Últimos 12 moscs 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Saldo cotas 

0.318349

0.318349
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05/01/2016 12:20:32

Governo

Cliente - Conta atual

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

1157-6
19929-X PREF MUN DE TIANGUA 
de 01 /1 2 /2 0 1 5  até 3 1 //1 /2 /2 0

Lançamentos

Ot. balancete DL movimento Ag.
origem Loto Histórico Documento - / Valor RS

30/11/2015 0000
01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 ’ 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 1157

01/12/2015 0000

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015’ 1157

02/12/2015 0000

02/12/2015 0000

02/12/2015 0000

02/12/2015 0000

02/12/2015 0000

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

00000 000 Saldo Anterior
99026870 Transferência on line 661.157.000.001.065

01/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência on line 661.157.000,001.065

01/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.15^.000.014.004

01/12 1157 14004-7 CAMARA MUNICIP 
99026 870 Transferência on line 661.157,000.014.004

01/12 1157 14004-7 CAMARA MUNICIP 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015,535

01/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.007.330

01/12 1157 7330*7 PMT - FUNCIONA 
99026470 Transferência on line 661.157.000.015.535

01/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026470 Transferência on line 663.65;.-.000.018.246

01/12 3655 18246-7 INTERSOL SERV 
13113170 Tartía Contracheque 883.35 v.200.671.451

Tarifa referente a 01/12/2015
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.064

02/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026 B70 Transferência on line 661.157.000.001.065

02/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência on line 661.157.000.015.535

02/12 1157 15535*7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transforência on line 661.157.000.023.207

02/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

Saído 

92 479,01 C
963.29 C 

157,59 C 

1.437.01 C 

17.249.82 C 

4.158,40 C 

263,75 D 

90.000.00 D 

8.000.00 D

4.756,00 D 13.431,37 C 

46.806.50 C 

7.284,50 C 

540.23 C 

2.805.22 C

99026870 Transferência on tine 661.157.000.027.184

02/12 1157 27184-5 PMT-FUNDEB 60 
99026870 Transferência on line 661.157.000.027.185

02/12 1157 27185-3 PMT-FUNDEB 40 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.695

02/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS 
14175 976 TED-Crédilo em Conta 37.553

004 0133 7735178000120 MUNICÍPIO Da T 
14175 976 TED-Crédito em Conta 9.827.846

104 0919 7280803000196 DER 
14175 976 TED-Crédito om Conta 9.832.459

104 0919 7954597000152 SE FAZ 
14175 976 TED-Crédito em Conta 9.833.150

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175 976 TED-Crédito em Conta 9.833.168

104 0919 7954597000152 SEFAZ 
99026470 Transferência on line 661.157.000.001.065

02/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
93026470 Transferência on line 661.157 000.015,535

02/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026470 Transferência on line 661.15?.000.015.535

02/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF

124.805.56
C

46.408.41 C 

17.64 7.48 C

20.000. 00 C 

26.623.56 C

610.22 C 

139.20 C 

188.89 C 

17.500.00 D

2.000. 00 D

9.000. 00 D
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02/12/2015 1157

02/12/2015 0000

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 0000

03/12/2015 0000

03/12/2015 1157

03/12/2015 1157

03/12/2015 0000

03/12/2015 0000

03/12/2015 0000

04/12/2D15 1157

04/12/2015 1157

04/12/2015 1157

04/12/2015 0000

04/12/2015 0000

9902647U Transferência on line 661.157.000.025.986
02/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC

13105 109 Pagamento de Titulo 120.201

ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODU 
99015870 Transferência on line 551.15?,000.026.736

03/12 1157 28736-9 CONSTRUTORA C 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157 000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.15'-; ,000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG ‘
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157,000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157:000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157 000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência on line 661.157.000,023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line G61.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG .
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.15VT 000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência on line 661.15~000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.15V.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
14175 976 TED-CróditO cm Conla 3.953.946

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175 976 TED-Crédito em Conla 3.954,290

104 0919 7954514000125 SEDUC 
99026470 Transferência on line 661.157.000,001.064

03/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026470 Transferência on line 661.157.000.030.236

03/12 1157 30236-8 FELIPE MOITA L

13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070

13105375 impostos 120.301

FGTS ARRECADACAO GRF

00000 855 BB CP Admín Supremo 70

99026 870 Transferência on line 661.157,000.024.299
04/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 

99026870 Transferência on line 661.157.000.024.299
04/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 

99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299
04/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 

14175976 TED-Crédito em Conta 5.879.067
104 0919 7954514000125 SEDUC 

14175 976 TED-Cródilo cm Conta 5.879.201
104 0919 7954514000125 SEDUC

1.992,12 D

3.310.00 D

455.34 C 

136,15 C 

263,87 C 

102,70 C 

8,45 C 

9.07 C 

20,48 C 

B.45C

12.60 C 

10.71 C 

15.96 C

7,35 C 

7,74 C 

8,06 C 

13.21 C 

21,63 C 

10.71 C

12.60 C 

130.24 C

59.46 C

2.000.00 D

90.00 D

273.449,02
D

245.757.67
D

246.442,89 

16.29 

55.40 C 

58.95 C 

437.80 C 

299.05 C

273.58';.02 
C
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04/12/2015 0000

04/12/2015 1157

04/12/2015 0000
07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 0000
07/12/2015 0000
07/12/2015 oooo
08/12/2015 0000

09/12/2015 1604

09/12/2015 1604

09/12/2015 1604

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 ooco

09/12/2015 0000

14175 976 TED-Crêdito em Conta
104 0919 7954514000125 SEDUC 

99026470 Transferência online 661.157.000.001.064
04/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 

00000855 BB CP Admín Supremo 70
99026870 Transferência on Une 661.157.000.001.065

07/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência on line 661.157.000.015.535

07/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 Q70 Transferência on líno 661.157.000.025.182

07/12 1157 25182-8 PTIANGUAFMASIG 
99026470 Transferência on líno 661.157.p00.001.064

07/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA 
99026470 Transferência on line 661.157.000.001.065

07/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026470 Transferência on line 661.157,000.015.535

07/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
13013 363 Pagamento de Telefone 40.439
13013 363 Pagamento de Telefono 40.439
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
14175 976 TED-Crédilo em Conta 8.866.124

104 0919 7954514000125 SEDUC 
99026 870 Transferência on line 661.604.000.007.084

09/12 1604 7084-7 FORT AL EMPR LT 
99026 870 Transferência on line 661.604.000.007.084

09/12 1604 7084-7 FORTAL EMPR LT 
99026 870 Transferência on line 661.604.000.007.084

09/12 1604 7084-7 FORTAL EMPR LT 
14175 976 TED-Crédito em Conta 3.207.645

104 0919 7954597000152 SEFAZ 
14175976 TED-Crédito em Conta 3.207.755

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175 976 TED-Crécfilo em Conta 3.207.771

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175976 TED-Crédito em Conta 3.208.424

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175976 TED-Crédito em Conta 3.209.553

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175 976 TED-Crédito em Conla 3.209.721

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175976 TED-Créditoem Conta 3.209.724

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175976 TED-Crédilo cm Conta 3.209.777

104 0919 7954597000152 SEFAZ 
14175 976 TED-Crédito em Conta 3.210.011

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175 976 TED-Crédilo em Conta 3.210.098

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175976 TED-Crédito em Conta 3.210.191

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175 976 TED-Crédito cm Conla 3.210.301

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175 976 TED-Crédilo em Conta 3.210.976

104 0919 7954514000125 SEDUC 
.632 Ordem Bane 12 Sec Tes

5.879.979 80.51 C

10.000.00 D

9.052.00 C 
140.20 C

1.339.24 C

17.4Q C

4.800.00 0  

8.000,00 D

12.000.00 D

44.05 D 
76.42 D 

23.423,G3 C

14056 Nac 5.838.'fT 5.000.000

14056

14058

14056

107440980019-74 INST.FED.DO CEARA CAMP 
6 3 2  O rd em  B ane  12 S e c  T e s
Nac 5.838,763.000.000 220.60 C

107440980019-74 INST.FED.DO CEARA CAMP 
632 Ordem Bane 12 Sec Tes
Nac 5.838.992.000.000

107440980019-74 INST.FED.DO CEARA CAMP 
632 Ordem Bane 12 Sec Tes

71.39 C

0.00 c

í; 0:!
327.78 C 327.78 C 

179.62 C 

179.62 C

59.43 C 

810.67 C 

750.76 C 

750.76 C 

577,74 C 

271.10C

214.49 C 

214,38 C 

192,94 C

146.49 C 

134,57 C 

118.92 C 

116,31 C

58.37 C

51 .44 C

Nac 5.833.907.000.000 248,46 C

107440980019-74 INST.FED.DO CEARA CAMP
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09/12/2015

10/12/2015

10/12/2015

10/12/2015

10/12/2015

10/12/2015

10/12/2015

10/12/2015
11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015
11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015
14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015
14/12/2015
15/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

14/12/2015
14/12/2015
14/12/2015
16/12/2015

16/12/2015

16/12/2015

16/12/2015

16/12/2015

15/12/2015
15/12/2015
15/12/2015

0000

1157

1604

3655

3655

0000

0000

0000
0000

1157

1157

0000
0000

oooo

0000
1157

1157

1157

0000

0000

1157

1157

0000
0000
1157

1157

1157

1157

0000
0000
0000
1157

14056 632 Ordem Bane 12 Sec Tes 
Nac 5.895.107.000.000

048927070001*00 DEPART. NAC. DE INFRA- 
99026870 Transferência on line 661.157,000.015.535

10/12 1157 15535*7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.604.000.020.000

10/12 1604 20000-7 SERVIS SEGURAN 
99026870 Transferência on line 663.655i000.058.376

10/12 3655 58376-6 FORTAL TERCE1R
99026870 Transferência on line 663.655:000.058.376

10/12 3655 58376-6 FORTAL TERCEIR 
1417597G TED-Crédilo em Conta 4,614.509

104 0919 7954514000125 SEDUC 
14175976 TED-Crédito em Conta 4.966.036

341 1649 7047251000170 COMPANHIA ENER 
13049345 B8 CP Admin Supremo 1.200.070
14175976 TED-Crédito em Conta 5.715.304

104 0765 7735176000120 PMT PAV DA EST 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.536

11/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.030.236

11/12 1157 30236-8 FELIPE MOITA L 
13049345 BB CP Admin Supremo 1.200.070
13105166 Emissão de DOC 121.101

237 0607 003307395000168 ANA CLAUDIA G 
13113 310 TarDOC/TED Eletrônico 873,450,900.038.480

Tarifa referente a 11/12/2015
00000 655 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.535

14/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.536

14/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 
99026870 Transferência on line 661.157.000.023.207

14/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
14056632 Ordem Bancária 6.017.104.000.021

299790360044-80 GERENCIA EXECUTIVA SOB 
14056632 Ordem Bancária 6.039 676.000.021

299790360044-80 GERENCfA EXECUTIVA SOB 
99026470 Transferência on line 661.157,000.015.542

14/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 
99026470 Transferência on line 661.157.000.024,599

14/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEI

2.327.77 C

4.015.61 C 

440.03 C

597.26 C 

172.67 C

203.26 C 

1.414.87 C

8.023.61 D 
11.834.44 C

13.000. 00 D

270.00 D

10.678.14 D
800.00 D

7.85 D

14.077,85 C 
4.40 C

48.25 C 

139.15 C

69.26 C 

19,75 C

5.000. 00 D

9.000. 00 D

00000855 88 CP Admin Supremo 70 13.708.64 C
00000 989 Resgate BB CDB Dl 98 500.00 C
99026 870 Transferência online 661,157.000.001.064 1.271.92 C

15/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.064 1.011.64 C

15/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
99026870 Transferência on line 661.157000.009.138 1.280.27 C

15/12 1157 9138-3 PM TIANGUA PSF 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.184 37.92 C

15/12 1157 27184-5 PMT-FUNDEB 60 
14060798 Resgate BB CDB Dl 2.410:025.523.848 9.91 C
00000248 Estorno Resgate Automáiic 70 13.708.64 0
00000855 BB CP Admin Supremo 70 13.209.28 C
99026870 Transferência online 661.157.000.015.535 75.55 C

16/12 1157 15535-7 PMT SEC DE tNF
0000 14175976 TED-Crédito em Conta

104 0919 7954597000152 SE FAZ
4.206.418 2.034,67 C

0000 14175 976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

4,207.648 1.373.18 C

0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

4.208.916 864.26 C

0000 14175 976 TED-Crédilo em Conla
104 0919 7954597000152 SEFAZ

4.214,882 236.77 C

8.023.6' C

6.843.70 C

0.00 C

489,45 C

4.091.20 C

3.601.75 C
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16/12/2015 0000 14175976 TED-Crédilo em Coma
104 0919 7954597000152 SE FAZ

4.215.207 163.99 C

16/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954514000125 SEDUC

4.215.619 106,80 C

16/12/2015 0000 14175976 TED-Crédilo cm Conta
104 0919 7954514000125 SEDUC

4.216.180 65.12 C

16/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito om Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

4,216.305 54.51 C

16/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito cm Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

4.216.551 19 62 C

16/12/2015 0000 13049345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 3.601.75 D
17/12/2015 1157 99026 870 Transferência on tine 661.157 ^00.027.185

17/12 1157 27105-3 PMT-FUNOE8 40
319.04 C

17/12/2015 0000 13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 4.994,47 D
18/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta

104 0919 7954597000152 SEFAZ
8.227.803 7.133,79 C

18/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

8.233.021 651,24 C

18/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito cm Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

8.236.468 397.92 C

18/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédilo em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

8.237.622 192,94 C

18/12/2015 oooo 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

8.237.655 190.94 C

18/12/2015 0000 1417597G TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

8.238.975 19.62 C

18/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

8.411.086 19.62 C

21/12/2015 1157 99026870 Transferência on tine 661.157.000.022.503
21/12 1157 22503-7 PMT CONST C ED

500.39 C

21/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.076.918 1.334,41 C

21/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.078.985 937,72 C

21/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédilo em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.079.156 831,95 C

21/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.083.796 438.17 C

21/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.083.845 430.33 C

21/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.085.170 266.42 C

21/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.085.235 260.55 C

21/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédilo em Conl3
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.085.485 180.75 C

21/12/2015 0000 14175976 TED-Crédilo em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

3.085.954 60.09 C

21/12/2015 0000 14138 632 Ordem Bancária 201.512
EC 8 T P O JNST BANCARIA

,180.026.639 99.53 C

21/12/2015 0000 14130632 Ordem Bancária 201.512.180.026.644
EC B T P O INST BANCARIA

1.912,77 C

21/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.157.
21/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF

000.015.535 14.000.00 D

22/12/2015 1157 99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.535
22/12 1157 15535-7 PMTSEC DE INF

3.741,66 C

22/12/2015 1157 99026870 Transferência on line 661.157.000.015.535
22/121157 15535-7 PMTSEC DE INF

555.55 C

22/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédilo em Conta
104 0919 7954597000152 SEFAZ

4.648.873 772,94 C

22/12/2015 oooo 14175976 TED-Crédilo em Conta
104 0919 7954514000125 SEDUC

4,649.048 634.59 C

22/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta 4.649.585 170.67 C
104 0919 7954597000152 SEFAZ

0000 14175976 TED-Crédilo em Conta 4.649.652 120.19 C

4.994.47 C

319,04 C

5, í l c

2.235.19 C

22/12/2015
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22/12/2015 0000

22/12/2015 0000

22/12/2015 oooo

22/12/2015 0000

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 1157

23/12/2015 0000

23/12/2015 0000

23/12/2015 0000

23/12/2015 0000

23/12/2015 0000

23/12/2015 1157

23/12/2015 0000
23/12/2015 0000
24/12/2015 1157

24/12/2015 1157

24/12/2015 1157

24/12/2015 1157

24/12/2015 1157

24/12/2015 1157

24/12/2015 0000
28/12/2015 1157

28/12/2015 1157

28/12/2015 1157

104 0319 7954514000125 SEDUC 
14175976 TED-Crédito cm Conta 4.650.016

104 0919 7954597000152 SEFAZ 
14056632 Ordem Bancária 6-233.158.000.021

299790360044-80 GERENCIA EXE CU Ti VA SOB 
13105166 Emissão deDOC 122.201

237 0699 013313585000141 LECOB - COMER 
13113310 TarDOC/TED Eletrônico 873.560.900.036.914

Tarifa referente a 22/12/2015
99026870 Transferência on line 661.157,000.013.094

23/12 1157 13094-7 P TSANGUA COTA 
99026870 Transferência on line 661.157.000.015,535

23/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026870 Transferência on line 661.157.000.015.535

23/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026870 Transferência on line 661.157.000.015.535

23/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026870 Transferência on line 661.157.000.015.535

23/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026870 Transferência on line 661.157.000.015.535

23/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.535

23/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.157,000.024.299

23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299

23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 
99026 870 Transferência on line 661,157.000.024,299

23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 
99026 870 Transferência on line 661.157,000.024.299

23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 
99026870 Transferência on line 661.157.000.030.061

23/12 1157 30061-6 FMS TIANGUA-FN 
14175 976 TED-Crédito em Conta 6.068.606

104 0919 7280303000196 DER 
14175976 TED-Crédito em Conta 6.070.547

104 0919 7954597000152 SEFAZ 
14175976 TED-Crêdíto em Conta 6.071.118

10*1 0919 7954597000152 SEFAZ 
14175976 TED-Crédito cm Conta 6 072.054

104 0919 7954597000152 SEFAZ 
14175 976 TED-Crédito em Conto 6.072.086

104 0919 7954597000152 SEFAZ 
99026470 Transferência on line 661.15? .000.024.599

23/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEI 
13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 7.764,85 D
00000 855 BB CP Admin Supremo 70 2.813,83 C
99026 870 Transferência on line 661.157.000,015.536 11.03 C

24/12 1157 1 5536-5 PMT SEC DE ADM 
99026870 Transferência on line 661.157.000.023,207 102.70 C

24/12 1157 23207-6 PREF MUN TfANG 
99026870 Transferência online 661.157.000.023.207 263.87 C

24/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência online 661.157.000.023.207 136.15 C

24/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
93026470 Transferência on line 661.157.000.015.535 5,000.00 D

24/12 1157 15535-7 PMT SEC OE INF 
99026470 Transferência on line 661.157.000.015.535 5.000.00 D

24/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
00000855 BS CP Admin Supremo 70 9.486.25 C
99015 870 Transferência online 551.157.000.027.285 919,54 C

26/12 1157 27285-7 PMT CONTROLADO 
99026870 Transferência online 661.157.000.015.535 1.652,88 C

28/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.15 .000.015.535 337.02 C

57,6-1 C 

105.76C 

624.49 D

7,85 D 7.764.85 C 

12.60 C

10.59 C

12.60 C 

3,36 C 

9.46 C

12.60 C 

12,60 C

144,68 C 

22.97 C 

16,29 C 

89,73 C 

1.283,48 C 

8.666.17 C 

1,518.39 C 

948,43 C 

210.31 C 

211,91 C 

16.000,00 D

0,00 C

0 09!
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28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

1157

1157

1157

1157

1157

0000

0000

0000

0000

0000

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

28/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência online 661.157.000.015.536 991.29 C

28/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 
99026870 Transferência online 661.157.000.015.537 672,78 0

28/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR 
99026870 Transferência online 661,157.000.015.538 4.530.61 C 

28/12 1157 15538-1 PMT GABINETE D 
99026870 Transferência on iíne 661.157.C-OO.024.599 777.06 C

28/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEl 
99026 870 Transferência online 661.157.000.027.695 1.001.96 C

28/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
14175976 TED-Crédito em Conta 155.745 14.900.00 C

004 0133 7735178000120 MUNICÍPIO DE T 
14175976 TED-Crédito em Conta 7.994.717 750.72 C

104 0919 7954514000125 SEDUC
14175 976 TED-Crédito em Conta 7.995.026 375.30 C

104 0919 7954514000125 SEDUC
14175 976 TED-Crédito em Conta 7.995.399 137.72 C

104 0919 7954514000125 SEDUC
14175 976 TED-Crédito em Conta 7.995.527 104,35 C 27.I51.31 C

104 0919 7954514000125 SEDUC
99026 B70 Transferência on line 661.157.000.001.065 942.20 C

29/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.065 14.847.02 C

29/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência online 661.157,000,001.065 131.32 C

29/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência online 661.157.000.001.065 35,19 C

29/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.065 35,19 C

29/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência online 661.157.000.014.004 17.222.82 C

29/12 1157 14004-7 CAMARA MUNtCIP 
99026870 Transferência online 661.157.000.015.541 2.331.18 C

29/12 1157 15541-1 PMT PROCURADOR.
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207 849.89 C

29/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207 215.08 C

29/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026870 Transferência online 661.157.000.023.207 14.99 C

29/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.167.000.027.184 13,829.90 C

29/12 1157 27184-5 PMT-FUNDEB 60 
99026 870 Transferência on line 661.157000.027.184 1.149,08 C

29/12 1157 27184-5 PMT-FUNDEB 60 
99026870 Transferência on line 661.157.000,027.184 695,65 C

29/12 1157 27184-5 PMT-FUNDEB 60 
99026870 Transferência on line 661.157,000.027.184 1.752,57 C

29/12 1157 27184-5 PMT-FUNDEB 60 
99026 870 Transferência on line 661.157,000.027.185 562,61 C

29/12 1157 27185-3 PMT-FUNDEB 40
29/12/2015 1157 99026870 Transferência on line 661.157000.027.185 1.943.23 C

29/12 1157 27185-3 PMT-FUNDEB 40
29/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta 8.811.453 46.100.00C

104 0785 7735178000120 PM TlANGUMPV
29/12/2015 0000 14175976 TED-Crédilo em Conta

104 0919 7954514000125 SEDUC
9.348.940 79.00 C

29/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954514000125 SEDUC

9.349.354 53.90 C

29/12/2015 0000 14175976 TED-Cródito em Conta
104 0919 7954514000125 SEDUC

9.349.384 36.11 C

29/12/2015 0000 14175976 TED-Crédito em Conta
104 0919 7954514000125 SEDUC

9.349.497 17.99 C

29/12/2015 0000 14175 976 TED-Crédilo em Conta
104 0919 7 954514Q00125 SEDUC

9,349.514 16,48 C
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29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015
29/12/2015

30/12/2015
30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

0000

1157

1157

1157

1157

1157

0000
0000

1157
1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

0000

0000

0000

0000

0000

0000

14175 976 TED-Crédito em Conta 9.559.667 67 993/15 C
104 0785 11210107000180 CONSORCIO PUBL 

99026470 Transferência online 661.157.000.001.065 51.000.00 D
29/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG 

99026 470 Transferência on line 661.157.000.007.330 265.00 D
29/12 1157 7330-7 PMT - FUNCIONA 

99026 470 Transferência on fino 661.157,000.015.536 5.000.00 D
29/12 1157 15536-5 PMTSEC DE ADM 

99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.542 9.200.00 D
29/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 

99026470 Transferência on line 661.157.0D0.015.542 1.650.00 D
29/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 

13049345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 27.151,31 D
13105375 Impostos 122.901 9.824.11 D

GPS - CODIGO DE BARRAS
13651 510 Dep Cheque BB Liquidado 11.571.365.100,066 1.066,99 C
99026 070 Transferência on line 661.157,000.001.064 130.17 C

30/12 1157 1 064-2 P MUN TIANGUA
99026 870 Transíerência on line 661.157,000.001.064 ücí.íi 1 C

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
99026 870 Transferência on üne 661.157.000.001.064 47.112,37 C

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.064 46.472.19 C

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
99026 870 Transferência on lino 6 6 1 .157.000.001.064 2.163,83 C

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
99026870 Transferência on üne 661.157.000.001.064 13.396,00 C

30/12 1157 1 064-2 P MUN TIANGUA
99026 870 Transferência online 661.157:000.001.064 16.674,16 C

30/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
99026870 Transferência online 661.157.000.017.411 87,30 C

30/12 1157 17411-4 P C R SAUDE TR 
99026 870 Transferência on line 661.15?.000.019.877 4.321.03 C

30/12 1157 19877-3 FUNDO M DE SAU 
99026 870 Transferência on line 661.157 000.019.877 450,64 C

30/12 1157 19877-3 FUNDO M DE SAU 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207 2.805,22 C

30/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência online 661.157,000.023.207 2.853,71 C

30/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024,028 35.78 C

30/12 1157 24028-1 FMS - NASF

93026 870 Transferência on line 661.157 000.027.184 •

30/12 1157 27184-5 PMT-FUNDES 60
1 2d 1 7Q99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.184 l£ ' £

30/12 1157 27184-5 PMT-FUNDEB 60 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.185 46.454.65 C

30/12 1157 27185-3 PMT-FUNDEB 40 
99026 870 Transferência online 661.157.000.027.185 45.282,63 C

30/12 1157 27185-3 PMT-FUNDEB 40
14175976 TED-CrêditO em Conla 4.097.519 33.490.51 C

104 0919 7280803000196 DER
14056 332 0rdem 8anc 12 Sec Tes 6.35^.473.000.000 343,51 C

Nac
032352700001-70 TRIBUNAL REGIONAL DO T 

14056632 Ordem Bancária 6.3S4.454.000.021 329.48 C
299790360044-80 GERENCIA EXECUTIVA SOB 

14056632 Ordem Bancária 6.365.408.000.021 69,26 C
299790360044-80 GERENCIA EXECUTIVA SOB 

14105 674 Transferência Agendada 115.7DÜ.000.014.001 17.161.87C 
30/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG 

14105874 Transferência Agendada 115.700.000.014.001 16.550.56 C 
30/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

53.915,74 C
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30/12/2015 1157

30/12/2015 1157

30/12/2015 1157

30/12/2015 1157

30/12/2015 1157

30/12/2015 1157

30/12/2015 1157

30/12/2015 1157

30/12/2015 0000

30/12/2015 0000

30/12/2015 0000
31/12/2015 0000

13105375 Impostos

FGTS ARRECAOACAO GRF 
00000855 BD CP Admin Supremo 
00000 999 S AL DO

10.000. 00 D

26.000. 00 D

28.000. 00 D

26.000. 00 D

3.000. 00 D 

100.00 D

12.000. 00 D

3.000. 00 D

128.370.42 
D

489.737.44 
D

70 84.774.23 C 0.00 C
0.00/b

99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.064
30/12 1157 1064-2 PMUNTIANGUA 

99026470 Transferência on line 661.157.000.015.535
30/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 

99026470 Transferência on line 661.157 000.015.535
30/12 1157 15535*7 PMT SEC DE INF 

99026470 Transferência on line 661.157.000.015.536
30/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM 

99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.536
30/12 1157 15536-5 PMT SEC OE ADM 

99026470 Transferência on line 661.157.000.015.542
30/12 1157 15542*7 PMT CULTURA E 

99026470 Transferência on line 681.157.000.023.207
30/12 1157 23207-6 PREF MUN TíANG 

99026470 Transferência on line 661.157.000.024.599
30/12 1157 24599-2 TtANGUA PREFEI

13049345 BB CP Admin Supremo 1.200.070

123.001

Transação efetuada com sucesso por: JB118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 83 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:41:20

í ' P
i GÒVÉRNÒíj
'ji :̂ u;í.K'«íít jasçap.ít-ftNÍ

j Cliente
Agência 1157-6
Conta 19929-X PREF MÜN DE TIANGUA
Môs/ana referência DE2EMBRO/2015

; S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLÍCO SUPREMO ............................................................................

Data Histórico . Valor Valor IR Prep Comp. Valor IOF Quamidade cotas Valor cota Saldo colas
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 6.516.53 2.145,766167
03/12/2015 APLICAÇAO 273.449.02 89.342.790095 3,040255030 92.088.556262
03/12/2015 RESGATE 246.442.89 81.059.939896 3.040255030 11.028.616366

Aplicação 26/11/2015 6.523.68 2.145.766167
Aplicação 03/12/2015 239,019,21 78.914.173729

04/12/2015 RESGATE 9.052,00 2.976,293367 3,041366856 0.052.322999
Aplicação 03/12/2015 9.052.00 2.976.293367

07/12/2015 RESGATE 23.423,63 7,698,856167 3,042481830 353,466832
Aplicação 03/12/2015 23.423.63 7.698,856167

10/12/2015 APLICAÇÃO 8.023,61 2.634.324782 3.045793766 2.987,791614
11/12/2015 APLICAÇÃO 18.678.14 6.130,292543 3.046859488 9.118,084157
11/12/2015 RESGATE 14.077,85 4.620.446087 3.046859486 4.497,638070

Aplicação 03/12/2015 1.076,96 353,466832
Aplicação 10/12/2015 8.026,42 2.634,324782
Aplicação 11/12/2015 4.974.47 1.632.654473

14/12/2015 RESGATE 13.708.64 4.497.638070 3.047963586
Aplicação 11/12/2015 13.708.04 4. *197.638070

15/12/2015 ESTORNO DE RESGATE 13.700.64 4.497,638070 3.049076029 4.497.638070
15/12/2015 RESGATE 13.209.28 4.333.805056 3.049076029 163.833014

Aplicação 11/12/2015 13,209.28 4.333,805056
16/12/2015 APLICAÇÃO 3,601,75 1.180,822895 3,050203392 1.344.655909
17/12/2015 APLICAÇÃO 4.994,47 1.036,832284 3.051302230 2.981.438193
23/12/2015 APLICAÇÃO 7.764,85 2.541.041945 3.055774035 5,522.530138
23/12/2015 RESGATE 2.813.83 920,823977 3.055774035 4.601,706161

Aplicação 11/12/2015 500.64 163,833014
Aplicação 16/12/2015 2.313,19 756,990963

24/12/2015 RESGATE 9.486,25 3.103.245923 3,056879872 1.498.460238
Aplicação 16/12/2015 1.295,60 423.831932
Aplicação 17/12/2015 5.003,60 1.836,832284
Aplicação 23/12/2015 3.187,05 i.042.581707

29/12/2015 APLICAÇÃO 27.151,31 8.875.529215 3,059120120 10.373.939453
30/12/2015 APLICAÇÃO 128.370,42 41.947,758111 3.060245071 52,321,747564
30/12/2015 RESGATE 84.774,23 27.701,778136 3.060245071 24 619.969420

Aplicação 23/12/2015 4.585,66 '!.498.460238
Aplicação 29/12/2015 27.161,29 8.875,529215
Aplicação 30/12/2015 53.027,28 17.327.788683

31/12/2015 SALDO ATUAL 75.370,66 24.319,969428 24 619.969420

. PnCSUitio do mós
SALDO ANTERIOR
APLICAÇÕES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA {-)
IOF {-)
RENDIMENTO LlQUIDO
SALDO ATUAL =

6.516,53
472.033,57
403.279,96
100,52
0,00
0,00
100,52
75.370,66

! V a l o r dí) C o t a
30/11 /2015 "  3.036923593
31/12/2015 3,0613626Q0

; Rentabilidade 
No mês 0.8047
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Extrato de CDB/BB Reaplic 05/01/2016 12:41:44

| • Governo . í:

: Dados consu ltados ___________  _ ____
Agência 1157-6
Conta 19929-X MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU
Período 01/12/2015 a 31/12/2015

; BB CDB Dl

D a t a  D t . p r o c H i s t ó r i c o N r . d e p ó s i t o V a l o r

3 0 / 1 1 S a l d o  a n t e r i o r

v a l o r  c a p i t a l 5 0 0 ,0 0

1 4 / 1 2 R e s g a t e - 2 4 1 0 0 2 5 5 2 3 8 4 3

v a l o r  c a p i t a l 5 0 0 ,0 0

v a l o r  j u r o s  a t é  mês a n t 7 , 6 4

v a l o r  j u r o s  n o  mês 2 , 2 7

v a l o r  l í q u i d o 5 0 9 , 9 1

3 1 / 1 2 S a l d o  f i n a l 0, 00

SALDO NOS ÚLTIMOS ô MESES

D a t a C a p i t a l  em s e r J u r o s  IR p r o j . L i g t a d . p r o j .

3 0 / 1 0 / 2 0 1 5 1 0 0 0 ,0 0 6 , 2 6  0 ,0 0 1 0 0 6 , 2 6

3 0 / 1 1 / 2 0 1 5 S O O ,00 7 , 6 4  0, 00 5 0 7 , 6 4

Transação efetuada com sucesso por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucosso por: J6118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 3B  0800 729 5678
Para delicienles auditivos 0800 729 0088
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05/01/2016 12:20:57

f . Governo ,- .:;

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 22518-5 PMT ROYALTIES DA PETRO BR
Período do extrato do 01 / 12 / 2015 ató 31 //1 / 2/20

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento. Ag: origem . .... Loto Histórico. ; ; ; Documenta Vafor R$
07/03/2013 0000 00000 000 Satdo Anterior
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D O

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0B00 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:42:10

| GOVEÍWO

i C liente 
Agência 
Conta
Mês/ano referência

1157-6
22518-5 PMT ROYALTIES DA PETRO BR 
DEZEMBRO/2015

f s  PUBLICO SUPREM Õ''-C fipJS PUBLICOSUPREMO ...................... .......... "  ..............

Data Histórico Valor Vator IR Prej.Comp. Valor IOF ■ ■.-QtiHnUdàdo còtas Valor cota
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 564,21 ’ * 185.783109

31/12/2015 SALDO ATUAL 568,75 185.783109

; Resumo do mèr.
SALDO ANTERIOR 564,21
APLICAÇÕES (+■) 0,00
RESGATES {-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO {+) 4,54
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
!OF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 4,54
SALDO ATUAL = 568,75

’ Vator da Cota
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362660

; Rentabilidade 
No mês 
No ano
Últimos 12 meses

0.8047
8,7825
8,7825

Transação efatuada com sucesso por: J8118330 EUSÃNGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço da Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB. 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Saldo cotas 

185.7ÍÍ3109
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Extrato de CDB/BB Reaplic 05/01/2016 12:42:27J?
í
| : GOVERNO

l».wj

Dndos consu ltados __
Agência 1157-6
Conta 22516-5 MUNICÍPIO DS TIANGUA/PREFEITURA MU
Período 01/12/2015 a 31/12/2015

: BB CDB Dl

D a t a  D t . p r o c H i s t ó r i c o N r . d e p ó 3 Í t o V a l o r

3 0 / 1 1 S a l d o  a n t e r i o r

v a l o r  c a p i t a l 1 . 0 0 0 , 0 0

3 1 / 1 2 R e n d i m e n t o  m e n s a l - 3 3 0 0 6 0 7 7 7 0 1 6 6

v a l o r  j u r o s 1 4 , 4 2

3 1 / 1 2 S a l d o  £ i n a l

v a l o r  c a p i t a l 1 . 0 0 0 , 0 0

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

D a t a C a p i t a l  em s e r d u r o s IR p r o j . L i q u i d . p r o j .

3 0 / 0 6 / 2 0 1 5 1 0 0 0 ,0 0 2 3 9 , 2 6 0 ,0 0 1 2 3 9 , 2 6

3 1 / 0 7 / 2 0 1 5 1 0 0 0 ,0 0 2 5 3 , 1 0 0 ,0 0 1 2 5 3 , 1 0

3 1 / 0 8 / 2 0 1 5 1 0 0 0 ,0 0 2 6 6 , 2 8 0 ,0 0 1 2 6 6 , 2 8

3 0 / 0 9 / 2 0 1 5 1 0 0 0 , 0 0 2 7 9 , 6 0 0, 00 1 2 7 9 , 6 0

3 0 / 1 0 / 2 0 1 5 1 0 0 0 ,0 0 2 9 3 , 0 6 0, 00 1 2 9 3 , 0 6

3 0 / 1 1 / 2 0 1 5 1 0 0 D , 00 3 0 6 ,0 2 0 ,0 0 1 3 0 6 , 0 2

3 1 / 1 2 / 2 0 1 5 1 0 0 0 ,0 0 3 2 0 ,4 4 0 ,0 0 ■1 3 2 0 , 4 4  (

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero D t . a p l i c  C a p i t a l  I n i c i a l  S a l d o  d e  C a p i t a l T a x a  D t . v c t o

3 3 0 0 6 0 7 7 7 0 1 6 6 0 6 / 0 3 / 2 0 1 3  1 . 0 0 0 ,0 0 1 . 0 0 0 , 0 0 9 5 , 0 0  0 S / 0 2 / 2 0 1 8

; RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

D a t a  N r .  d e p ó s i t o R e n d . b r u t o

3 1 / 1 2  3 3 0 0 6 0 7 7 7 0 1 6 6 3 2 0 ,4 4

Transação efetuada corn sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria.BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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I

' GOVERHCÍ J i

03/01/2016 12:21:22

Cliente - Conta atual
Agência 1157-6
Conta corrente 23404-4 PMT LEILÃO
Período do extrato de 01112 / 2015 até 317/1/  2/20

Lançamentos

Dt. balanceio 
25/10/2012 
28/12/2015

29/12/2015
31/12/2015

Di. movimento. Ag. origem Lote|Histórlc'0’7- ; ;  v ■ V v. .. Documento ’ Vnior R$ Saldo
0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 C

3468 99020 870 Transferência on line 603.468.000.018.D2G 37.230.00 C 37.230,00 C
26/12 3468 18026-2 FRANCISCO C PE

0000 13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 37.230.00 D 0.0ü C.
0000 00000 999 S A L D O 0.03 C

i!
í|

i;

OBSERVAÇÕES;

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria B3 0800 729 5678
Para doficicntes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 198



Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:43:48

|
l Govbího

; C liente
Agôncia
Conta
Môs/ano referência

1157-6 .......................
23404-4 PMT LEILÃO 
DE2EMBRO/2015

j S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBLIC O SU PREMO   .............. .................. ....... ’
Data Histórico ■ Valor Valor IR Prcj\ Comp. Valor IÒF'; dúantÍE:ndc cotos Valor cota

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 13,83 4,555034
29/12/2015 APLICAÇÃO 37.230,00 12.170,168106 3.059120120
31/12/2015 SALDO ATUAL 37.271,24 12.1V4,721140

; Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 13,83
APLICAÇÕES (+) 37.230,00
RESGATES [-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,41
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF(-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 27,41
SALDO ATUAL = 37.271,24'

Vnior da Cola
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

Rentabilidade
No mès 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Satdo cotas

12.174,721140
12.174,721140

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria B3 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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05/01/2016 12:21:47

!■- Governo-

Cliente - Conta atual

Agência 1157*6
Conla corrente 25162-3 TIANGUA PREFEITURA
Período do extrato de 01 /1 2  / 2015 até 31 //1 / 2/20

Lançamentos

Dl. balanceio Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento ViilorRS Snítfo
03/04/2013 0000 00000 000 Saído Anterior U 0*3 C
31/12/2015 0000 00000 999 S A L D 0 0.00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso pon Jfl116330 ELtSANGELA OE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 723 0722 Ouvidoria B3 0600 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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) Extrato de CDB/BB Reaplic 05/01/2016 12:44:43

!i Governo
va  ̂yj, í

: Do d os consultor! os 
Agtncia 1157-6
Conta 25162-3 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU
Período 01/12/2015 a 31/12/2015

BS COB Oi

D a t a  D C . p r o c H i s t ó r i c o N r . d e p ó o i t o V a l o r

3 0 / 1 1 S a l d o  a n t e r i o r

v a l o r  c a p i e a l 1 . 5 0 0 , 0 0

3 1 / 1 2 R e n d i m e n t o  m e n s a l - 080060B38 58 16

v a l o r  j u r o s 1 4 , 0 2

3 1 / 1 2 R e n d i m e n t o  m e n s a l - 1 6 0 0 6 1 0 1 7 9 9 3 1

v a l o r  j u r o s 7 , 2 7

3 1 / 1 2 S a l d o  f i n a l

v a l o r  c a p i t a l 1 5 0 0 ,0 0

; SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Da ca C a p i t a l  em s e r J u r o s IR p r o j . L i q u í d . p r o j .

3 0 / 0 6 / 2 0 1 5 1 5 0 0 , 0 0 3 5 0 , 1 4 O o o ' .8 5 0 ,1 4

3 1 / 0 7 / 2 0 1 5 1 5 0 0 , 0 0 3 7 0 , 6 0 o o o 1 8 7 0 , 6 0

3 1 / 0 8 / 2 0 1 5 1 5 0 0 , 0 0 3 9 0 ,0 6 0 ,0 0 1 6 9 0 , 0 6

3 0 / 0 9 / 2 0 1 5 1 5 0 0 , 0 0 4 0 9 ,7 3 0, 00 1 9 0 9 , 7 3

3 0 / 1 0 / 2 0 1 5 1 5 0 0 , 0 0 4 2 9 , 6 0 0 ,0 0 1 9 2 9 , 6 0

3 0 / 1 1 / 2 0 1 5 1 5 0 0 , 0 0 4 4 8 , 7 3 0 ,0 0 1 9 4 8 , 7 3

3 1 / 1 2 / 2 0 1 5 1 5 0 0 , 0 0 4 7 0 , 0 2 0 ,0 0 1 9 7 0 , 0 2

: RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero D t . a p l i c  C a p i t a l I n i c i a l  S a l d o  d e  C a p i t a l T a x a  u t . v c t o

08006 083 85 B16 1 3 /0 3 / 2 0 1 3 1 . 0 0 0 , 0 0 1 . 0 0 0 , 0 0 9 3 ,0 0  1 S / 0 2 / 2 0 1 8

1 6 0 0 6 1 0 1 7 9 9 3 1 0 3 / 0 4 / 2 0 1 3 S O O ,00 5 0 0 ,0 0 9 6 , 0 0  O íf/03/2010

RENDIMENTO BRUTO NO PüRiODO P O R  DEPOSITO

□ a t a  N r .  d e p ó s i t o R e n d . b r u t o

3 1 / 1 2  0 80 0 60 8 38 5 816 3 1 1 , 1 0
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3 1 / 1 2  1 6 0 0 6 1 0 1 1 9 9 3 1 1 5 8 , 9 2

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficierV.es auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:44:24

| Goi/aiwa I

j C l f o n t o _____
Agencia
Conla
Mês/ano referência

1157-6
25162-3 TJANGUA PREFEITURA  
DEZEMBRO/2015

"s P U B L IC O "S U P R E M O  - C N P J S  P U B L IC O  S Ü P R E M O

Data ; Histórico Valor Valor IR Prej. Còmp. , ■ Valor IOF Quantidade cotas V alor cota Saldo cotas
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 467,23 153,848157
31/12/2015 SALDO ATUAL 470,99 153,848157 5 53.848157

: Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 467,23
APLICAÇÕES {+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIM ENTO BRUTO {+} 3,76
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0.00
RENDIM ENTO LÍQUIDO 3,76
SALDO ATUAL = 470,99

. V n lo rd n  C o la  _ _
30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

. R en tab ilid a d e  

No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELfSANGELADE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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í 05/01/2016 12:22:10

í ; Governo

Cliente - Conta atual
Agôncia 1157-6
Conta corrente 25656-0 TíANGUA PREFEITURA
Período do extrato de 0 1 /1 2  /  2015 até 31 / /1 / 2/20

Lançamentos

Dl. balancete Dt. m ovim ento Ag, origem L o to H is tó ric o  ; ■ Docum ento V alor RJ Saltfo
30/11/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 c
01/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 103.350,900.218.123 1.262,60 C

01/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.350.900.018.247 18.-* 1 D
01/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admín Supremo 70 1.244,19 0  0.00 C

02/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113.361.000.007.842 140.04 t;

02/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813 361.000.058.851 7.89 D

02/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 132,11 D 0.09 C

03/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113,571.000.007.671 150.00 C

03/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.371.000.015.473 5.26 D

03/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 144.74 D 0.00 C

0*1/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113.381.000.011.762 420,00 C

04/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.381.000.015.627 7,89 D

04/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 412.11 D 0 00 C

07/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113.-i-11.GD0.008.792 190,00 C

07/12/2015 0000 13020 1 24 Débito Serviço Cobrança 813.? 11.000.060.260 5.26 D

07/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 ie4 .74  D 0.00 c

QB/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 103ifi20.900.061.984 350.00 C

08/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 833.320.900.019.894 5.26 D

08/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 344,74 Ü 0,09 C

09/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 103.^30.900.083.921 190.00 C

09/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.430.900.018.085 5.2b D

09/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 184.74 D 0.00 C

10/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113,V‘41.0DG.007.241 Ibi.i. C
10/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 81 3*4 1 .0 00 .0 57 .1 76 5.26 ü

10/12/2015 0000 00000 345 SB CP Admin Supremo 70 154.74 D 0 00 C

11/12/2015 0000 14175 976 TED-Crétíito em Conla 6.119.071 19.310,09 C

104 0919 7135668000195 DETRAN
11/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113.451.000.012.140 650.00 C

11/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.451.000.059.377 10,52 D

11/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 19.949.57 D 0.00 C

14/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113,481.000.009.963 1.014,79 C

14/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.<í 81 .000.061.911 7.89 D

14/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 1.006,90 0  0,00 C

15/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113,491.000.008.091 400.00 C

15/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 8 13.491.000.018.436 7,89 D

15/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 392.11 D 0.00 C
16/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113.301,000.011.678 180,00 C
16/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.301.000.061.655 5,26 D

16/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 174,74 Ü 0.00 C
17/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113 511.000.007.778 290 /;;; C
17/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.511.000.057.966 10,52 D
17/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 279,4í! D 0 00 C
18/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113:521.000.008.444 140.00 C
18/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813,521.000.056.889 2,63 D
18/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 137.37 D 0.00 C
21/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113.551.000.009.930 390,00 C
21/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813. '51 .000 .058 .887 5,26 D
21/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 384.74 D 0.00 C
22/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113,561.000.008.728 390,00 C
22/12/2015 0000 13020 124 Débilo Serviço Cobrança 813661 .000.058.798 7,89 Ü

22/12/2015 0000 00000 345 B8 CP Admin Supremo 70 382,11 D 0 0O C
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23/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113.571.000.008.272 260.00 C

23/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813 571.000.055.292 7.89 D

23/12/2015 0000 00000 345 QB CP Admin Supremo 70 2 5 2 ,1 1 D O.Ou C

24/12/2015 0000 14020 524 Cobrança 113.S81.000.005.544 500.00 C

24/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813.S81.000.032.089 5.26 D

24/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 494,74 D 0.00 C

28/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 113321 .000.009.820 220,00 C
28/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813,021.000.049.903 7,89 D
28/12/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 212.11 D 0.00 C

29/12/2015 0000 14020 624 Cobrança 103.Ó30.900.081.442 250.00 C

29/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813 S30.900.016.998 2,63 O
29/12/2015 oooo 00000 345 B8 CP Admin Supremo 70 247,37 Ü 0,00 C

30/12/2015 oooo 14020 624 Cobrança 113.041.000,008.886 200,00 C

30/12/2015 0000 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813341 .000 .048 ,568 5.26 D

30/12/2015 oooo 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 194,74 D 0.00 C
31/12/2015 oooo 14020 624 Cobrança 113,651.000.002.340 150.00 C
31/12/2015 oooo 13020 124 Débito Serviço Cobrança 813 ;)51.000.018.979 5,25 D
31/12/2015 oooo 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 144.74 D

31/12/2015 oooo 00000 999 S A L D O O.i.Ki C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria Bfc 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/2016 12:46:16

! : GíIVE/INO l

C lien te
Agência
Canta
Mês/ano referência

1157-6 ........ ...

25656-0 TIANGUA PREFEITURA  
DEZEM BRO/2015

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
’ Data . ; Histórico . V:- Valor Válor IR Proj. Com p. : ■ Vai o r IO F Q u antidadòcotas ; V alor coto Sntdo cota:;

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 111.189,53 36.605,968639
01/12/2015 APLICAÇÃO 1.244,19 4P9.537064 3,038040037 37.015,505703
02/12/2015 APLICAÇÃO 132,11 43,469388 3,039150165 37.058.975091
03/12/2015 APLICAÇÃO 144,74 47,607848 3,040255030 37.106.582939
04/12/2015 APLICAÇÃO 412,11 135,501575 3,041366856 37.242.084514
07/12/2015 APLICAÇÃO 184,74 £0,720165 3,042481830 37.302.804679
08/12/2015 APLICAÇÃO 344,74 1 13,267244 3,043598353 37.416.071923
09/12/2015 APLICAÇÃO 184.74 60,675865 3,044703194 37.476.747788
10/12/2015 APLICAÇÃO 154.74 50,804490 3,045793766 37.527.552278
11/12/2015 APLICAÇÃO 19.949,57 6.547,584514 3,046859488 44.075,136792
14/12/2015 APLICAÇÃO 1.006,90 3.;.0,351715 3.047963586 4.1,405.438507
15/12/2015 APLICAÇÃO 392.11 128,599613 3.049076029 44.534,083120
16/12/2015 APLICAÇÃO 174.74 7.28 7982 3,050203392 44 591.376102
17/12/2015 APLICAÇÃO 279,48 21,593679 3,051302230 44 682.969781
18/12/2015 APLICAÇÃO 137.37 45.003708 3.052415141 44 727.973489
21/12/2015 APLICAÇÃO 384,74 145,997732 3,053547018 44.853.971221
22/12/2015 APLICAÇÃO 382,11 125,091224 3,054650722 44.979.062445
23/12/2015 APLICAÇÃO 252,11 62,502828 3,055774035 45.061.565273
24/12/2015 APLICAÇÃO 494,74 1^1,844763 3.056879872 45.223.410036
28/12/2015 APLICAÇÃO 212,11 39,361986 3,058015089 45.292,772022
29/12/2015 APLICAÇÃO 247,37 £0,863120 3,059120120 45 373.635142
30/12/2015 APLICAÇÃO 194,74 63,635426 3,060245071 45.437.270568
31/12/2015 APLICAÇÃO 144,74 47.279599 3.061362680 45 434.550167

31/12/2015 SALDO ATUAL 139.244,70 45.48-4,550167 45.484.550167

| R esu m o  do m es
. * -

SALDO ANTERIOR 111.169,53
APLICAÇÕES (+) 27.054,94
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO {+) 1.020,23
IMPOSTO DE RENDA {-) 0.00
IOF (-) 0,00 /
RENDIMENTO LÍQUIDO 1.020,23 /
SALDO ATUAL = 139.244,70

V a lo r  da  C ota ...............

30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

; R e n ta b ilid a d e  

No mês 0,8047
No ano 8,7825
Últimos 12 meses 8,7825

Transação ofoíuada com sucesso por: J8118330 EUSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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05/01/2016 12:22:56í .  f

I Governo
‘ i "i j CCS >> ;J■

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 27695-2 PMT TRIBUTOS
Período do extraio de 01 /  12 /  2015 até 31 / /1  / 2/20

Lançamentos

Dt. balancete Dt. m ovim ento A y. origem  Lote Histórico Docum ento
30/11/2015
01/12/2015

01/12/2015

01/12/2015

0000 00000 000 Saldo Anterior
1157 99026 870 Transferência on line 661.157.000.010.766

01/12 1157 10766-2 PM TIAMGUA-QSE  
1157 99026 870 Transferência on line 661 157.000.010.766

01/12 1157 10766-2 PM TIANGUA-QSE  
1157 99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.535

01/12 1157 15535-7 P M TS E C  DE INF
01/12/2015 0000
01/12/2015 1157

01/12/2015 0000
02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 0000
02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 1157

02/12/2015 0000

02/12/2015 0000

02/12/2015 0000

02/12/2015 oooo

02/12/2015 0000

02/12/2015 0000

14109 617 Recebimento de guias 111.751
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015,535

01/12 1157 15535-7 PM T SEC DE INF 
00000 055 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.065

02/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  

99026 870 Transferência on line 661 157.000.015.535
02/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF  

99026 870 Transferência on line 6 6 1 .’ 57.000.015.535
02/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 

99026 870 Transferência on line 661.?57.000.015.536
02/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  

99026 870 Transferência on line 661, í 57.000.023,207
02/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

99026 870 Transferência on line 66 l . i  57.000,023.207
' 02/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207
02/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  

14109 617 Recebimento de guias 111.751
92026 470 Transferência on fine 661.157.000.001.064

02/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 470 Transferência on line 661,157.000.001,065

02/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  
99026 470 Transferência online 661. í 57.000.015.536

02/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  
99026 470 Transferência on line 661 -157.000.019.929

02/12 1157 19929-7 PREF MUN DE Tf 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.023.207

02/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 470 Transferencio on line 661.157.000.023.207

02/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 470 Transferência on line 661.*57.000.024.599

02/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEI 
13105 166 Emissão de DOC 120.201

237 0699 013313585000141 LECOS - COM ER  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 813.331.300.106.113

Tar, agrupadas - ocorrência 27/11/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras : 813.351.300.106.114

Tar. agrupadas - ocorrência 27/11/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane; 813.351.300.106.115  

Tar. agrupadas - ocorrência 27/11/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras ; 853,361.200.093.743

Tar. agrupadas - ocorrência 30/11/2015
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 853.361.200.093.744

Valor RS Sn kl o 
0 00 C

825,67 C 

110.70 C 

4.990.08 C

6.314.75 C
188.000. 00 D

175.758,69 C 0.00 C 
190.35 C

1.800.77 C

1.623.36 C

436.-!5 C

634.50 C

169,20 C

128.34 C

23.486.5 ! C
12.000. 00 D

4.000. 00 D

16.000. 00 O 

17.647.-18 D

12.000. 00 D

15.000. 00 D

5.000. 00 D 

660.00 D

7.00 D 

15,00 D

7.00 0

3.00 D

3.00 0
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02/12/2015

02/12/2015

02/12/2015
03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015
03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015

03/12/2015
04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

04/12/2015

02/12/2015

04/12/2015

0000

0000

0000
1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

0000
0000

0000

0000

0000
1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

0000

0000

Tar. agrupadas - ocorrência 30/11/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 853.361.200.093.745

Tar. agrupadas - ocorrência 30/11/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 653.361.200.093.746  

Tar. agrupadas - ocorrência 30/11/2015  

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 803,360.900.020.462

Tarifa referente a 02/12/2015
00000 855 BB CP Admtn Supremo 70
99015 870 Transferência on line 551.157.000.028.736

03/12 1157 28736-9 CONSTRUTORA C 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.020.447

03/12 1157 20447-1 FM S-TIA N G U A -F  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661 157.000 023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661,157,000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

03/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661457 .000.024.873

03/12 1157 24873-8 FUNDO MUNICIPA  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.025.198

03/12 1157 25198-4 PTIANGUAFMASPB  
99026 870 Transferência on line 661 157.000.027.185

03/12 1157 27185-3 PMT-FUNDEB 40 
99026 870 Transferência on tine 661.157.000.027.185

03/12 1157 27185-3 PMT-FUNDEB 40  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.714
03/12 1157 27714-2 PTIANGUAFMASSC  

99026 870 Transferência on line 66 V I5 7 .00 0 .02 7 .71 4
03/12 1157 27714-2 PTIANGUAFMASSC  

99026 870 Transferência on line 6 6 V 5 7 .0 0 0 .0 2 9 .1 9 7
03/12 1157 29197-8 PT1ANGUAFMASAC 

14109 617 Recebimento de guias 111.751
13113 170 Tarifa Gula c/Cód Barras 853.371.200.234.631

Tar. agrupadas - ocorrência 01/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Côd Barras 853.371.200.234.632

Tar. agrupadas - ocorrência 01/12/2015  

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 853.371.200.234.633
Tar. agrupadas - ocorrência 01/12/2015  

00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661. -57.000.001.064

04/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99D26 U70 Transferência on tine 661 J5 7 .00 0 .00 1 .064

04/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 66 U 5 7 .0 0 0 .Q Ü 1 .064

04/12 1157 1 064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661.?57.000.001.064

04/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.296

04/12 1157 24296-9 FMS TIANGUA-FN  
99026 870 Transferência on line 6 6 V 5 7 .0 0 0 .0 2 4 .2 9 6

04/12 1157 24296-9 FMS TIANGUA-FN
99025 870 Transferência on line 6 G V 57 .000 .024 .299

04/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299

04/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN
99026 070 Transferência on line 661.157.000.024.299

04/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  
99026 870 Transferência on line 661 .; 57.000.024.599

04/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEI 
14175 623 DOC-Forneccdor/Honorários 9,390

3.00 D

4.00 0  

7.R5 D

53.837.85 C 0.00 C 
1.214.25 G

93.02 C

15,30 C

23.40 C

23.40 C

10,20 C

21.60C

48.68 C

51. U  C

1.829.17 C

5.407.4/ C

30.70 C

17.32 C

38,35 C

4.569,99 0
1.00 D

1.00 D

9.00 0

13.382.99 ü  O ElO C 
3.29 C

6 >;G G

2,70C

1.12 C

13,23 C

1.85 C

32,£8 C

110.81 C

117,89 C

4IV 00 C

38.01 C

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 208



04/12/2015 0000
04/12/2015 1157

04/12/2015 1157

04/12/2015 0000

04/12/2015 0000

04/12/2015 0000

04/12/2015 0000
07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 1157

07/12/2015 0000
07/12/2015 0000

07/12/2015 1157

07/12/2015 0000

07/12/2015 0000

07/12/2015 0000

07/12/2015 0000
08/12/2015 1157

08/12/2015 1157

00/12/2015 1157

08/12/2015 1157

08/12/2015 1157

08/12/2015 0000
08/12/2015 1157

1157

237 1017 8019835000103 L L M EM PREEND  
14109 617 Recebimento de guias 111.751
99026 470 Transferência on tine 661.157.000.001.064

04/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 470 Transferência on líne 661,157.000.015.536

04/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  
13113 170 Tarifa Guía c/Cód Barras 813.381.300.008.538

Tar. agrupadas - ocorrência 02/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 813.381.300.008.599  

Tar. agrupadas - ocorrência 02/12/2015 ■
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 813.381,300.008.600  

Tar. agrupadas - ocorrência 02/12/2015  
00000 855 8B CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on tine 661.157.000.015.535

07/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF ;
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.536

07/12 1157 15538-5 PMT SEC DE ADM  
99026 870 Transferência on iine 661.157.000.015.536

07/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  
99026 870 Transferência on tine 661.157.000.025.182

07/12 1157 25182-8 PTIANGUAFMASIG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.025.184

07/12 1157 25184-4 PTIANGUAFMASPT  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.025.184

07/12 1157 25184-4 PTfANGUAFM ASPf 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.713

07/12 1157 27713-4 PTIANGUAFMASAÇ  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.713

07/12 1157 27713-4 PTIANGUAFMASAÇ  
99026 870 Transferência on lino 66?.157.000.027.713

07/12 1157 27713-4 PTIANGUAFMASAÇ  
99026 870 Transferência on Une 661.157,000.027.714

07/12 1157 27714-2 PTIANGUAFMASSC  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.029.197

07/12 1157 29197-8 PTIANGUAFMASAÇ  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.029.197

07/12 1157 29197-8 PTIANGUAFMASAÇ  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.029.197

07/12 1157 29197-8 PTIANGUAFMASAÇ  
14109 617 Recebimento dc guias 111.751
14105 874 Transferência Agendada 115.700.000.001.064

07/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.537

07/12 1157 15537-3 PM T SEC DE AGR ’

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 87S.411.100.051.986
Tar. agrupadas - ocorrendo 03/12/2015  

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.411.100.051.987
Tar. agrupadas - ocorrência 03/12/2015  

13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 87S.411.100.051.988  
Tar. agrupadas - ocorrência 03/12/2015  

00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on líne 661,157.000.001.064

08/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.064

08/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001,064

08/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.535

08/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.298

08/12 1157 24298-5 FMS TIANGUA-FN  
14109 617 Recebimenio de guias 111.751
99026 470 Transferência on line 66 T157.000.001.064

08/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.536

1 424.55 C 
8.000.00 D

14.000. 00 D

1.00 D

12.00 D

5.00 D

20.223.87 C 0.00 C 
4.464,15 C

4.00 C

17.40 C 

48 00 C 

30.82 C 

42 .4” O

16.00 C

23.40 C

16.00 C 

4(1.06 O

23.40 C

27.30 C

16,00 C

1.672,80 O 

126.36 C

7.000. 00 D

1.00 D

4.00 D

8.00 D

444,81 C 0.00 C 
3.12 C

1,80 C

16.00 C 

39.60 C

25.00 C

18.128.77 C
5.000. 00 D

08/12/2015 15.000,00 Ü
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2,00 D08/12/2015 0000

08/12/2015 0000

08/12/2015 0000

08/12/2015 0000

08/12/2015 0000

08/12/2015 0000
09/12/2015 1157

09/12/2015 0000
09/12/2015 1157

09/12/2015 1157

09/12/2015 1157

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000

09/12/2015 0000
10/12/2015 1157
10/12/2015 1157
10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 1157

10/12/2015 0000
10/12/2015 0000

10/12/2015 0000

10/12/2015 0000

10/12/2015 0000
11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

11/12/2015 1157

08/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 863421 .200.158.484  

Tar. agrupadas - ocorrência 0*1/12/2015 
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 8 6 3 4 2 1 .2 0 0 ,1 5 8 4 8 5  

Tar, agrupadas - ocorrência 04/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 8 0 3 4 2 1 .2 0 0 .1 5 8 4 8 8  

Tar. agrupadas -ocorroncia 04/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Còd Barras 863.421.200.158487

Tar. agrupadas - ocorrência 04/12/2015  
13113 170 Taríf Rec Guias Corr Bane 863 .421.200.158488  

Tar. agrupadas - ocorrência 04/12/2015  
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.599

09/12 1157 24599-2 TIANGUA PREF Ei 
14109 617 Recebimento do guias 111.751
99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.065

09/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  
99026 470 Transferência on tine 661.157.000.015.536

09/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  
99026 470 Transferência on line 661-. 157.000.024.599

09/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEJ 
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 803431 .200.343.993  

Tar. agrupadas - ocorrência 07/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 803431 .200.343.994

Tar. agrupadas - ocorrência 07/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 803431 .200.343.995

Tar. agrupadas - ocorrência 07/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 803431 .200.343.996  

Tar. agrupadas - ocorrência 07/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 803 431 .200.343.997

Tar. agrupadas - ocorrência 07/12/2015  
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
13683 502 Depósito em Dinheiro 1 í ,571.368.300.321
136B3 502 Depósito em Dinheiro 11.571.368.300.322
99026 870 Transferência on line 66 U 157.000.001.064

10/12 1157 1 064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661457 .000.013.094

10/12 1157 13094-7 P TIANGUA COTA  
99026 870 Transferência on line 661,157.000.015.535

10/12 1157 15535-7 PM T SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661457 ,000.015.535

10/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on iine 661457 .000 .015 .535

10/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661457 .000.015.535

10/12 1157 15535-7 PM T SEC DE INF
14109 617 Recebimento de guias 111.751
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 6 5 3 4 4 1 .2 0 0 4 4 0 .5 0 6

Tar. agrupadas - ocorrência 08/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 853.441.200.440.507

Tar. agrupadas - ocorrência 08/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 8 5 3 4 4 1 .2 0 0 4 4 0 .5 0 8

Tar. agrupadas - ocorrência 08/12/2015  
00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661457 .000 .001 .065

11/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  
99026 670 Transferência on line 661457 .000,001.065

11/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.065

11/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661457 ,000.001.065

11/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.014.001

11/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661,157.000,015.535

4.00 D

2.00 D

2.00 D

7.00 D

1.801.‘.;l C 0.0') C 
25.17 C

13.738.12 C
9.000. 00 D

3.000. 00 D

6.000. 00 D

2.00 D 

2,00 0

1.00 D

2.00 D

2.00 D

4,245.71 C 0,00 C 
282,23 C 
572.25 C 
205 uri 4

193.45 C

4.818.7-1 C

1.543.95 C

1.543.05 C

628.31 C

2.410.64 C
1.00 0

6.00 D 

6.00 0

12.194,22 O O.tj.í C 
191,55 C

62.40 C

148,60 0

54.00 C

8.70 C

1344 C
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491.05 C11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015
11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015
14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015
14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

1157

1157

1157

1157

1157

0000
0000

0000

0000

1157

1157

1157

1157

0000

0000

0000

0000
1157

1157

1157

0000
1157

1157

1157

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

11/12 1157 15535-7 PMTSEC DE INF '
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.536

11/12 1157 15536-5 PM T SEC DE ADM  
99026 870 Transferência on line 661.157.00G.015.537

11/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.538

11/12 1157 15538-1 PM T GABINETE O 
99026 870 Transferência on line 66^.157.000.024.599

11/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFE! ■
99026 870 Transferência on line 66'; ,157,000.025.164

11/12 1157 25184-4 PTIANGUAFMASPF  
14109 617 Recebimenio de guias 111.751
14175 976 TED-Crédílo em Conla 5.742.207

104 0785 773517B000120 PM T PAV DA EST  
14105 874 Transferência Agendada 115.700.000.015.536

11/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  

14105 874 Transferência Agendada 11 fi.700 .000.0 l5 .536
11/12 1157 15536-5 P M T S E C  DE ADM  

99026 470 Transferência on line 66'i.157.0D0.QQ1.C64
11/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  

99026 470 Transferência on fino 661.157.000.001.065
11/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  

99026 470 Transferência on fine 6 6 í .157.000.015.536
11/12 1157 15536-5 PM T SEC DE ADM  

99026 470 Transferência on line 6S í .157.000.024.599
11/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEt 

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 863.451.200.238.985
Tar. agrupadas - ocorrência 09/12/2015  

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 683.451.200.238.986
Tar. agrupadas - ocorrência 09/12/2015  

13113 170 TarifR ec Guias Corr Bane 863.451.200.238.987  

Tar. agrupadas - ocorrência 09 /12/2015  
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

14/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

14/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.105

14/12 1157 27185-3 PMT-FUNOEB 40  

14109 617 Recebimenio do guias 111,751
99026 470 Transferência on line 661.157.000.007.330

14/12 1157 7330-7 PMT - FUNCIONA  
99026 470 Transferência on line 661,157.000.015.537

14/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR  
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.538

14/12 1157 15538-1 PMT GABINETE D 
13105 375 impostos 121.401

FGTS ARRECADACAO GRF
13105 375 Impostos 121.402

FGTS ARRECADACAO GRF
13105 375 Jmposlos 121.403

GPS - CODIGO DE BARRAS
13105 375 impostos 121.404

GPS - CODIGO DE BARRAS
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.481.200.099.512

Tar. agrupadas - ocorrência 10/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.481.200.099.513

Tar, agrupadas - ocorrência 10/12/2016  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.481.200.099.514  

Tar. agrupadas - ocorrência 10/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.481.200.099.515

Tar. agrupadas - ocorrência 10/12/2016  
13113 170 TarifRec Guias Corr Bane 873.481.200.099.516

Tar. agrupadas - ocorrência 10/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.481.200.099.517

179.67 C

96.72 C

45,G0 C

179.67 C

14.101.31 C 
18.935.11 C

486.45 C

486.45 C

27.000. 00 D 

5.000.00 D 

5.000.00 D

10.000. 00 D

1.00 L>

7.00 O

7.00 D

11.535.18 C 0,00  
491.05 C

111.00 c

2.513.67 C

77.995,16 C 
6.872.95 D

12.000. 00 D

11.000. 00 D 

17.986.30 D 

14.791.96 D 

10.176,22 D

5.030.71 D

1.00 D

2.00 O

31.00 D

15.00 D

7.00 O

14/12/2015 8.40 D
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14/12/2015 0000
15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 1157

15/12/2015 0000
15/12/2015 0000

15/12/2015 0000

15/12/2015 0000

15/12/2015 0000

15/12/2015 0000
16/12/2015 1157

16/12/2015 1157

16/12/2015 1157

16/12/2015 1157

16/12/2015 1157

16/12/2015 0000
16/12/2015 0000

16/12/2015 0000

16/12/2015 0000

16/12/2015 0000

16/12/2015 0000

16/12/2015 0000
17/12/2015 0000
17/12/2015 0000

17/12/2015 0000

17/12/2015 0000

17/12/2015 0000

Tar. agrupadas - ocorrência 10/12/2015 

OOD0G 345 BS CP Admin Supremo 70
99020 870 Transferência on line 661,157.000.001.064

15/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.064
15/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.064
15/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.010.766
15/12 1157 10766-2 PM TIANGUA-QSE  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.010.766
15/12 1157 10766-2 PM TIANGUA-QSB  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.028
15 /121157 24028-1 FMS - NASF 

99026 670 Transferência on line 601.157.000.024.298
15/12 1157 24298-5 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.025.181
15/12 1157 25181-7 PTIANGUAFMASIG  

99026 870 Transferência on line 661.157,000.025.181
15/12 1157 25181-7 PTIANGUAFMASIG  

99026 870 Transferência on line 661,157.000.025.181
15/12 1157 25181-7 PTIANGUAFMASIG  

99026 870 Transferência on line 6 6 í 157,000.025.181
15/12 1157 25181-7 PTIANGUAFMASIG  

14109 617 Recebimento de guias 111.751
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 833,491.200.306.103

Tar. agrupadas - ocorrência 11/12/2015  
13113170 Tarifa Guia c/Cód Barras 832.491.200.306.104  

Tar. agrupadas - ocorrência 11/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 833.491,200.306.105

Tar. agrupadas - ocorrência 11/12/2015  
13113 170 Tarií Rec Guias Corr Bane 833.491.200.306.106  

Tar. agrupadas - ocorrência 11/12/2015  
00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661,157.000.001.064

16/12 1157 1 064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.535

16/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.157.000,015.538

16/12 1157 15538-1 PMT GABINETE D 
99026 870 Transferência on line 6 6 Í .157.000.023.207

16/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299

16/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  
14109 617 Recebimento de guias 111.751
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873,501.200.214.033

Tar. agrupadas -ocorrência 14/12/2015 
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.501.200.214.034

Tar. agrupadas - ocorrência 14/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.501.200.214.035

Tar. agrupadas - ocorrência 14/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Côd Barras 873.501.200.214.036  

Tar. agrupadas - ocorrendo 14/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 873.501.200.214.037  

Tar. agrupadas - ocorrência 14/12/2015  
00000 345 BB CP Admin Supremo 70
14109 617 Recebimento de guias 111.751
13113 170 Tarila Guia c/Cód Barras 853.511.200.332.241

Tar. agrupadas - ocorrência 15/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 853.511.200.332.242  

Tar. agrupadas - ocorrência 15/12/2015 
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 853.511.200.332.243

Tar. agrupadas - ocorrência 15/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bonc 853.511.200.332.244  

Tar. agrupadas - ocorrência 15/12/2015

3.188.36 D 0.00 C
589.36 C

71.55 C 

1.294.26 C

624,95 C 

1.397.45 C

71.55 C 

179,(;7 C

105.36 C 

42.29 C

127.61 C

2 ./:t O

8.700.09 C 
1,00 D

1.00 D

1.00 D

3.00 0

13.200.87 D 0,00 C 
96,24 C

80.59 C

8.65 C

11.70 C

88.82 C

4.980,86 C
1.00 D

4.00 O

1.00 0

6.00 D

1.00 D

5.254.06 D 0 00 C 
14.346.61 C 

2.CIO ü

1.C0 D

10.00 D

1.00 D
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4.20 ü17/12/2015 0000

17/12/2015 0000

17/12/2015 0000
18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 oooo
18/12/2015 0DD0

18/12/2015 0000

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 1157

18/12/2015 0000

18/12/2015 0000

18/12/2015 0000

18/12/2015 0000

18/12/2015 0000
21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 1157

21/12/2015 0000
21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

21/12/2015 0000

13113 170 Tarifa Guia c/Côd Barras 855.511.200.332.245  
Tar. agrupadas - ocorrência 15712/2015 

13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 85^511.200.332.246  
Tar. agrupadas - ocorrência 15/1212015 

00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.065

18/12 1157 1065-0 PREF MUN TIANG  
99026 870 Transferência on line 661 157.000.015.536

18/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADIU 
14109 617 Recebimento de guias 111,751
14175 976 TED-Crédito em Conta 6.154.454

104 0785 7735178000120 M UNICÍPIO  DE T 
14056 632 Ordem Sane 12 Sec Tcs Nac 6,161.265.000.000  

003944940107-94 16A.SUPERINTEND.OE POL 
99026 470 Transferência on line 661,157.000.015.536

18/12 1157 15536-5 PMT SEC OE ADM  
99026 470 Transferência on line 661,157.000.015.541

18/12 1157 15541-1 PMT PROCURADOR  
99026 470 Transferência on Üne 661.157.000.023.207

18/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
13113 170 Tarifa Guia c/Côd Barras 873.521.200.236.699

T3r. agrupadas - ocorrendo 16/12/2015  
13113170 Tarifa Guia c/Côd Barras 873,521.200.236.700

Tar. agrupadas - ocorrência 16/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 873.521.200.236.701  

Tar. agrupadas - ocorrência 16/12/2015  
13113 170 Tarif Rcc Guias Corr Bane 873.521.200,236.702  

Tar. agrupadas - ocorrência 16/12/2015  
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99015 870 Transferência on Üne 551.157.000.027.285

21/12 1157 27285-7 PMT CONTROLADO  

99026 870 Transferência on fine 661,157.000.014.001
21/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.014.001
21/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG  

99026 870 Transferência on line 661.157,000.014.001
21/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

99025 870 Transferência on line 661.157.000.015.535
21/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF

99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.535
21/12 1157 15535-7 PM T SEC DE INF

99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.536
21/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.536
21/12 1157 15536-5 PMT SEC  DE ADM  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.536
21/12 1157 15536-5 PM T SEC DE ADM  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.022.503
21/12 1157 22503-7 PMT C O N ST C ED 

99026 870 Transferência on line 6 6 M 5 7 .000.023.207
21/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  

99026 870 Transferência on Üne 661.157.000.023.207
21/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299
21/12 1157 24299-3 FMS T1ANGUA-FN 

95026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299
21/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

14109 617 Recebimento de guias 111.751
14175 976 TED-Pag Fornecedores 3.385.519

033 2271 12773953000171 NOVA VEN TO S DE  
14175 976 TED-Pag Fornecedores 3.385.523

033 2271 12774042000169 NOVA VEN TO  FOR  
14175 976 TED-Pag Fornecedores 3.385.525

033 2271 12773911000130 NOVA VEN TO S DE 
14175 976 TED-Pag Fornecedores 3.385.535

1.00 D

14.327.41 D 0.00 C 

190.35 C

12,40 C

5.043.16 C 
2.071,00 C

130.71 C

3.000.00 D

10.000. 00 D

10.000. 00 D

3.00 D

3.00 D

4.00 O

1.00 Ü

15.563.33 C 0.00 C 

27.00 C

26.48 C

8.00 O 

26.48 C

1.821.60 C

508.80 C

3.42 C

23.40 C

23.40 C

800.63 C

169.20 C

634.50 C

81.47 C

7.36 C

4.385,88 C 
2.031.07 C

4.880.56 C

72.345.24 C

3.240.40 C
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21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015
22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015
22/12/2015
22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015
23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

0000

1157

0000

0000

0000

0000

0000
1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

0000 
OODO 

0000

0000

0000

0000

0000

0000
1157

1157

1157

1157

1157

1157

033 2271 12774017000185 NOVA VENTOS DO  

14175 976 TED-Pag Fornecedores 3.385,537
033 2271 12773991000124 NOVA VEN TO S DO  

99026 470 Transferência on fine 661.157.000.023.207
21/12 1157 23207-6 P R E F M U N T IA N G  

13113 170 Tarira Guia c/Cód Barras 893,551.100.061.187
Tar. agrupadas - ocorrência 17/12/2015  

13113 170 Tarifa Guia c/Cd d Barras 893.551.100.061.18S
Tar. agrupadas - ocorrência 17/12/2015 .

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 893.551.100.061.189
Tar. agrupadas • ocorrência 17/12/2015  

13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 893.551.100.061.190  
Tar. agrupadas - ocorrência 17/12/2015  

00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 661.157.000,001.054

22/12 1157 1064-2 P M U N  TIANGUA  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.001.064

22/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 670 Transferência on line 661.157.000.015.535

22 /121157 15535-7 P M TS E C  DE INF 
99026 870 Transferência on line 6 6 f .157.000.015.535

22/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF  
99026 B70 Transferência on line 661.157,000.015.535

22/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661,157.000,015.535

22/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 

99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.537
22/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR  

99026 870 Transferência on line 6 6 í , i  57.000.015.537
22/12 1157 15537-3 PM T SEC DE AGR  

99026 070 Transferência on line 661.157.000.015.538
22/12 1157 15538-1 PMT GABINETE D 

99026 870 Transferência on line 661.157.000.015.538
22/12 1157 15538-1 PM T GABINETE D,

99026 870 Transferência on line 661,157.000,024.299
22/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299
22/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299
22/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

14109 617 Recebimento de guias 111.751
13049 345 B8 CP Admin Supremo 1.200.070
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.561.200.507,998  

Tar, agrupadas - ocorrência 18/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.561.200.507.999

Tar. agrupadas - ocorrência 18/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873-561.200.508.000

Tar. agrupadas - ocorrência 18/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 873.561.200.508.001  

Tar. agrupadas - ocorrência 18/12/2015 
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 873.561.200.506.002  

Tar. agrupadas - ocorrência 18/12/2015  
00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on line 66?. 157.000.010.766

23/12 1157 10766-2 PM TIANGUA-QSE  
99026 870 Transferência on line 6 6 M 57.000.013.094

23/12 1157 13094-7 P TIANGUA COTA  
99026 870 Transferência on lino 661,157.000.015.535

23/12 1157 15535-7 P M T S E C  DE INF 
99026 870 Transferência on line 66$. 157.000.015,535

23/12 1157 15535-7 PM T SEC DE INF 
99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299

23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  
99026 870 Transferência on line 66 T. 157.000,024.299

23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN

7.403.02 C 

25.700,00 D

2.00 D

1.00 D

8.00 D

1.00 O

72.737.41 D 0.00 C 
19.40 C

19.40 C

2.00 C 

9.977.76 C

4.00 C 

1.481.48 C

10. li; C 

10.16 0  

4 r20 C 

3.60 C 

176,58 C 

47.01 C

27.88 C

6.833.10 C 
18.326.46 D

1.00 D

3.00 O

12.00 D

6.00 D

4.00 0

264.27 D 0.00 C 
11.641.30 C

26.48 C

3.CG C

15.00 Ü 

289,35 C

32.88 C
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179.47 C23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015
23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

23/12/2015
24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015
24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000
1157

1157

1157

1157

0000
1157

1157

1157

1157

0000

0000

99026870 Transferência on line 66V.157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 S70 Transferência on iine 66 ! 157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TiANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 667.157.000.024,299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on iine 681.157.000.024.299
' 23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on iine 661,157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on iine 681.157.000,024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661:157.000.024,299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN 

99026 870 Transferência on line 66^.157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661 157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661 157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FM S TIANGUA-FN 

99026 870 Transferência on line 6 6 r ,157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 661,157.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on iine 66 M 57.000.024.299
23/12 1157 24299-3 FMS TIANGUA-FN  

99026 870 Transferência on line 6 6 r ,157.000.030.061
23/12 1157 30061-6 FMS TIANGUA-FN  

14109 617 Recebimento de guias 111.751
13105 109 Pagamento de Título 122.301

INST. BRAS. DO MEIO AMB. E DOS  
13113 170 Tarifa Guia c/Cêd Barr3S 843,571.200.523.788

Tar. agrupadas - ocorrência 21/12/2015  
13113 170 Tarifa Gula c/Cúd Barras 842.571.200.523.789

Tar. agrupadas - ocorrência 21/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 843.571.200.523.790

Tar. agrupadas - ocorrência 21/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 84 3 571.200.523.791

Tar. agrupadas - ocorrência 21/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 843.571.200.523.792  

Tar. agrupadas - ocorrência 21/12/2015  
00000 345 BB CP Adniin Supremo 70
99015 870 Transferência on line 551.157.000.027.285

24/12 1157 27285-7 PMT CONTROLADO  

99026 870 Transferência on line 661.157.000,015.536
24/12 1157 15536-5 PM T SEC DE ADM  

99026 870 Transferência on line 661.157,000.015.536
24/12 1157 15536-5 PMT SEC DE ADM  

99026 870 Transferência on line 661 157.000.015.542
24/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 

14109 617 Recebimento de guias 111.751
99026 470 Transferência on fine 6 6 í .  157.000.015.535

24/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 470 Transferência on lino 661.157.000.015,536

24/12 1157 15536-5 PM T SEC DE ADM  
99026 470 Transferência on line 661 157.000.015.542

24/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 
99026 470 Transferência on line 6 6 í . 157.000.023.207

24/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  

13105 109 Pagamento de Tllulo 122.401
ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODU  

13113 170 Tarifa Guia c/Cõd Barras 873.381.200.356.736
Tar. agrupadas - ocorrência 22/12/2015

4 5 'í ' í  O

15.50 C

132.27 C

12.Ü2 C

8.09 C

21.40 C

14,54 C

7,16 C

14,94 C

27.64 C

5.93 C

7.97 C

12.90 C

3.422.63 C

4.454.32 C 
3.640.75 D

2.00 ü

5.00 D 

9.0ü D

9.00 D

2.00 D

16.723.62 O 0.00
2.00 G

23.40 C 

3.0Ü C 

8,70 C

9,622.10! G
15.000. 00  D

8.000.00 D 

500,00 D

24.000. 00 Ü 

3.310.00 0

5.00 D
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24/12/2015 1 .CO D

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015

24/12/2015
28/12/2015

28/12/2015

20/12/2015

28/12/2015
28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015

28/12/2015
29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

0000

0000

0000

0000

0000
1157

1157

1157

0000
1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000
1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

13113 170 Tarifa Guia c/CôcJ Barras 87':.581.200.356.737  

Tar. agrupadas * ocorrência 22/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras Ô7S.581.200.356.738  

Tar. agrupadas -ocorrência 22/12/2015  
13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 873.581.200.356.739  

Tar. agrupadas * ocorrência 22/12/2015  
13113 170 T3rif Rec Guias Corr Bane 873 581.200.356.740  

Tar. agrupadas - ocorrência 22/12/2015  
00000 855 BB CP Admín Supremo 70
99026 870 Transferência on iine 661.157,000.001.064

28/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on Iine 661.157.000.001.064

28/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  
99026 870 Transferência on Iine 661 .157.000.0 l5 .538

28/12 1157 15538-1 PMT GABINETE D 
14109 617 Recebimento de guias 111.751
99026 4 70 Transferência on Iine 661. 157.000.007.330

28/12 1157 7330-7 PMT - FUNCIONA  
99026 470 Transferência an Iine 6G1.157.0D0.015.535

28/12 1157 15535-7 PMT SEC  DE INF 
99D26 470 Transferência on Iine 661.157.000.015,537

28/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR  
99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.015.538

28/12 1157 15538-1 PM T GABiNETE D 
99026 470 Transferência on Iine 661.157.000.015.542

28/12 1157 15542-7 PMT CULTURA E 
99026 470 Transferência on Iine 881.157.000.019.929

28/12 1157 19929-7 PREF MUN DE TI'

99026 470 Transferência on iine 661.157.000.027.285
28/12 1157 27285-7 PMT CONTROLADO  

99026 470 Transferência on iine fiB1.157.031.027.500
28/12 1157 31027500-8 P M T  CONSIGNA  

13105 166 Emissão de DOC 122.801
104 0785 005053725000161 SINDICATO DOS  

13105 166 Emissão de OOC 122.802
1D4 0785 007735178000120 M UNICIP íO  DE 

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 803.621.200.170.976
Tar. agrupadas - ocorrência 23/12/201&

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 803.621.200.170.977
Tar. agrupadas - ocorrência 23/12/2015  

13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 603.621.200.170.978
Tar. agrupadas - ocorrência 23/12/201 &■

13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 303.621.200.170.979  
Tar. agrupadas - ocorrência 23/12/2015'

13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 803.621.200.170.980  
Tar. agrupadas - ocorrência 23/12/2015  

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 623.620.900.027.543
Tarifa referente a 28/12/2015

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 823.620.900.027.544
Tarifa referente a 28/12/2015

00000 855 BB CP Admín Supremo 70
99026 870 Transferência on iine 661.157.000.022.109

29/12 1157 22109*0 PM T FMDDCA  
99026 870 Transferência on Iine 631.157.000.022.109

29/12 1157 22109-0 PMT FMDDCA
99026 870 Transferência on lino 6S1.157.000.024.873

29/12 1157 24873-8 FUNDO M UNlClPA  
99026 870 Transferência on Iine 6S1.157.000,025.184

29/12 1157 25184-4 PTIANGUAFMASPF  
99026 870 Transferência on Iine 351.157.000.025.198

29/12 1157 25198-4 PTIANGUAFMASPB  
99026 870 Transferência on Iine 651.157.000.025.198

29/12 1157 25198-4 PTIANGUAFMAKPB  
99026 870 Transferência on Iine 6-51.157.000.027.713

29/12 1157 27713-4 PTIANGUAFMASAC

8.00 0

12.00 D 

2.00 D

40.978,02 C 0.00 C
21.00 C

14.00 C

36.60 C

16.794,55 0  
27.5D-l.27 D

11.000. 00 D

15.000. 00 D

34.000. 00 O

6.000. 00 D 

1.001,96 D

7.000. 00 D 

1.244,59 D

27.36 D 

1.357,70 D

5.00 ü

1.00 D 

17,00 O

1.00 D

1.00 D

7.85 D

7.85 Ü

87,400.20 C 0.00 C 
42.04 C

90.92 C

50.74 C

42.40 C  

96.28 C 

52,44 C 

9.20 C
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16.00 C29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015
29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015
30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015
30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015
31/12/2015
31/12/2015

31/12/2015

31/12/2D15

31/12/2015
31/12/2015

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000
1157

1157

0000
0000

0000

0000

0000

0000
0000
0000

0000

0000

0000
0000

99026 070 Transferência on line 661 157.000.027.713
29/12 1157 27713-4 PTIANGUAFMASAÇ  

99026 870 Transferência on line 66'i>l57.000.027.713
29/12 1157 27713-4 PTIANGUAFMASAÇ  

99026 870 Transferência on line 6 6 i.i5 7 .0 0 0 .0 2 7 .713
29/12 1157 27713-4 PTIANGUAFMASAÇ  

99026 870 Transferência on lino 661.157.000.027.714
29/12 1157 27714-2 PTIANGUAFMASSC  

99026 870 Transferência on line 661.157.000.027.714
29/12 1157 27714-2 PTIANGUAFMASSC  

99026 870 Transferência on line 6 6 Í1 5 7 .0 0 0 .0 2 7 .7 1 4

29/12 1157 27714-2 PTIANGUAFMASSC  
99026 870 Transferência on line 661,157.000.029.197

29/12 1157 29197-8 PTIANGUAFMASAÇ  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.029.197

29/12 1157 29197*8 PTIANGUAFMASAÇ  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.029.197

29/12 1157 29197-8 PTIANGUAFMASAÇ  
14109 617 Recebimento de guias 111.751
14175 976 TED-Crédilo em Conla 8.446.868

104 0785 773517B000120 PREFEITURA MUN  
14175 976 TEO-Crèdílo em Conta 9.564.954

104 0785 11210107000180 C O N S O R C p  PUSL  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.631.200.493.796

Tar. agrupadas - ocorrência 24/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Côd Barras 873.631.200.493.797

Tar. agrupadas - ocorrência 24/12/2015  
13113 170 Taríf Rec Guias Corr Bane 87-|.631.200.493.798  

Tar. agrupadas - ocorrência 24/12/2015  
00000 345 BB CP Admin Supremo 70
99026 870 Transferência on fine 66 *. 157 .000.0 15.541

30/12 1157 15541-1 PMT PROCURADOR  
99026 870 Transferência on line 661.157.000.023.207

30/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG  
14109 617 Recebimento de guias 111.751
13113 170 Tarifa Guia c/Còd Barras 873.641.200.360.410

Tar. agrupadas - ocorrência 28/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 873.641.200.360.411

Tar. agrupadas - ocorrência 28/12/2015  

13113 170 Tarifa Guia c/Cdd Barras 873.641.200.360.412
Tar. agrupadas - ocorrência 28/12/2015  

13113 170 Tarif Rec Guias Corr Bane 873.641.200.360.413  
Tar. agrupadas - ocorrência 28/12/2015  

00000 345 BB CP Admin Supremo 70
14109 617 Recebimento de guias 111.751
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 893.651.200.253.686

Tar. agrupadas - ocorrência 29/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Côd Barras 893.651.200.253.687

Tar. agrupadas - ocorrência 29/12/2015  
13113 170 Tarifa Guia c/Cód Barras 893.651.200.253.688

Tar. agrupadas * ocorrência 29/12/2015  
00000 345 BB CP Admin Supremo 70
00000 999 $  A L D O

16.00 C

23.40 C 

4.40 C

55.28 C

9.00 C

23.40 C 

27,30 C

16.00 C

3.340,64 C 
1.557,11 C

3.204.88 C

1.00 0

3.00 D

2.00 D

8.671,43 O 0.00 C 
1,70 C

1.039,96 C

1.194,28 C
1.00 D

8.00 D

4.00 Ü

1.00 0

2.221.94 D 0.00 C
864.92 C

2.00 D

1.00 0 

5.00 O

856.92 D
0.00 C

Transaçêo efotuada com sucesso por: J8118330 ÉUSANGELA DÈ ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço do Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para definamos audilivos 0BQQ 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/201612:51:25

Governo'

; C lien te
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-6
27635-2 PMT TRIBUTOS  
DEZEMBRO/2015

■ s"P Ú B L IC O  S U P R E M O  - C N P J S  P U B U  C O S U P R E M O

Data . H istórico V a lo r  Vàlor IR Prei.Com iJ. Valor lOF.v ÜiJantifiaclc cotas V alor cota Soldo colas
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 243.080,54 ' 80.041.702741

01/12/2015 RESGATE 175.758,60 57 .?52,693796 3,038040037 22.189.008945
Aplicação 23/11/2015 2.670,49 679,017776
Aplicação 24/11/2015 3.628,74 1.194,435684
Aplicação 26/11/2015 3.283.74 1.080,873288
Aplicação 27/11/2015 1.134,86 373,551103
Aplicação 30/11/2015 165.040,97 54.324,815945

02/12/2015 RESGATE 53.837,85 17.714,771261 3,039150165 4.474,237684
Aplicação 30/11/2015 53.837,85 17.714.771261

03/12/2015 APLICAÇAO 13.302,99 4.401.930057 3,040255030 6.876,167741
04/12/2015 RESGATE 20.223,87 6.849,598999 3,041366858 2.226.568742

Aplicação 30/11/2015 13.607.80 4.474.237684
Aplicação 03/12/2015 6.616,07 2.175,361315

07/12/2015 RESGATE 444.31 116,035383 3,042481830 2.080,533359
Aplicação 03/12/2015 444.31 1^6,035383

08/12/2015 RESGATE 1.801,91 S92.G32782 3.043598353 1.468,500577
Aplicação 03/12/2015 1.601,91 592.032782

09/12/2015 RESGATE 4.245.71 1.394,457761 3,044703194 94,042816
Aplicação 03/12/2015 4.245,71 1.304,457761

10/12/2015 APLICAÇÃO 12.194,22 4.003,626291 3,045793766 4.097.669107
11/12/2015 RESGATE 11.535,18 3.735.924505 3,046859488 311,744602

Aplicação 03/12/2015 286,54 94,042816
Aplicação 10/12/2015 11.248,64 3.891,881689

14/12/2015 APLICAÇÃO 3.188,36 1.046,062365 3,047983586 1.357.806967
15/12/2015 APLICAÇÃO 13.200.87 4.329,465672 3.049076029 5 687.272639
16/12/2015 APLICAÇÃO 5.254,06 1.722,527754 3,050203392 7.409.800393
17/12/2015 APLICAÇÃO 14.327,41 4.695,506678 3.051302230 12.105.307071
18/12/2015 RESGATE 15.563,38 5.098,710130 3,052415141 7.006.596941

Aplicação 10/12/2015 951,57 311,744602
Aplicação 14/12/2015 3.193,02 1.046.062365
Aplicação 15/12/2015 11.418.79 3.740.903163

21/12/2015 APLICAÇÃO 72.737,41 23.820,628787 3.053547018 30.827.225728
22/12/2015 APLICAÇAO 18.326.46 5.939,527169 3,054650722 36.826.752897
22/12/2015 APLICAÇÃO 264.27 86.513982 3.054650722 35.913,266879
23/12/2015 APLICAÇÃO 16.723.62 5.472,793409 3.055774035 42.386.060288
24/12/2015 RESGATE 40.978.02 13.405.178390 3,056879872 23.980.881898

Aplicação 15/12/2015 1.799,16 538,562509
Aplicação 16/12/2015 5.265,56 1.722.527754
Aplicação 17/12/2015 14.353,60 4.695,506678
Aplicação 21/12/2015 19.559,70 6.398.581449

28/12/2015 RESGATE 87.400,20 28.5(10.696124 3,058015009 400.135774
Aplicação 21/12/2015 53.276.88 17.422,047338
Aplicação 22/12/2015 264,56 06.513982
Aplicação 22/12/2015 18.346,64 5.909,527169
Aplicação 23/12/2015 15.512.12 5.072,607635

29/12/2015 APLICAÇÃO 8.671,43 2.834,615726 3,059120120 3.234.801500
30/12/2015 APLICAÇÃO 2.221.94 726,066033 3.060245071 3.960,867533
31/12/2015 APLICAÇÃO 856,92 279,914564 3,061362680 4.240.732097
31/12/2015 SALDO ATUAL 12.982,57 4.240.782097 4 240.7020-97

R esu m o  do m ês
SALDO ANTERIOR 243.080,54
APLICAÇÕES {+) 181.349,96
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RESGATES (-) 411.789,23
RENDIM ENTO BRUTO (+) 341,30
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,00
lO F (-) 0,00
RENDIM ENTO LÍQUIDO 341.30 /

SALDO ATUAL = 12.982,57

! V a lo r do C o l o _____________
3Q/1Í/2Õ Í5 3.036923593

31/12/2015 3.061362680

: Rentabilidade  
No mês 
No ono
Últimos 12 moscs

0.8047
8,7825
8,7825

Transaç3o efetuada com sucesso por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BI3 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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! 05/01/2016 12:23:23

[ COVOIKÒ

Cliente - Conta atual

Agôncia 1157-6
Conta corrente 27983-8 PM TIANGUA -AFM
Período do extraio de 01 /1 2 /2 0 1 5  até 31 / /1  /  2/20

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento; Ag, origem . L o t o  Histórico Documento Valor K5 Saldo
07/10/2D15 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 c
31/12/2015 0000 00000 999 S A L  D O 0.00 c

OBSERVAÇÕES:

• ( 
; I

• I

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria B 3 0800 729 5878
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

:i
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Extrato poupança 05/01/201612:54:02

í
; . Governo |;
W: tô&ci KSVrtCÍ.'.»

. C lien te
Agência 1157-6
Conta 27983-8 PM TIANGUA -AFM
Período 12/2015
P Ò U P A N Ç A -O U R O  D IÁ R IA  

VariaçSo 51
Outras condições CTA. RESGATE AUT., PESS.JURIDtCA, EXTR. NAO REM

; Lançamentos
Dí. Innçamchíò D t;- b as c
30/11
28/12 28/
28/12 28/

Histórico , " Ag. origem -
Saldo ant.
JUROS 1157-6
REAJ.MON. BC ' 1157-6

; Sal dos _  
S A L D O

Poupança p re m ia  c l i e n t e s  Eli,

]  ■ 
í * :t -

.. D ocum ento Valor I j
1.216,96 C • :

6.09 C j  ;
1.<1 Í3C ^|í:

li
.....  ‘ I j

........1.224,54 a "  ;;|

fj.

S a ib a  m ais  em w w w .b b .co m .b r /p cu p an cap re i r . iad i i

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIOA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria EB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensaí 05/01/2016 12:52:20

í GOVERNO
k i u. '.1 í; /■>itT-

L

; C lie n te ___ _
Agdncia
Conta
Mês/ano referência

1157*6..... ...................... ...

27983-8 PM TIANGUA -AFM  
D E 2E M 8R O /2015

NAO h o u v e  m o v im e n t o  n o  p e r ío d o  s o l ic it a d o .

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria E 3  0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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05/01/2016 12:23:51f

1 - 't-
; G o \ / á iN O |
*■<.?*';/,ní y* t *-v£vrr?r--< irwí

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 283141-4 PREF MUN DE TIANGUA
Período do extrato do 01 /1 2  /  2015 até 31 /  /1 /  2/20

Lançamentos

Ot. balancete Ot. m ovim ento Ag. origem Lote Histórico D ocum ento Valor f?S Saldo
30/11/2015 0000 00000000 Satdo Anterior 1.630.97 C

01/12/2015 1157 99026470 Transferência on line 661.
01/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF

157.000.015.535 1.600,00 D 30.97 C

30/12/2015 0000 14011 954 ICMS-DESONER.EXPORTACO 3502.622,11 C
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 20,97 D
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBiTO 850 445,75 D
30/12/2015 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 524.42 D 1.661.94 C
31/12/2015 0000 13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.0701.661.94 D

31/12/2015 0000 00000999  S A L D O 0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extrato investimentos financeiros - mensal 05/01/201612:53:11

I V: GÒV0WO ,

t

; C lionto
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-6 .........
283141-4 PREF MUN DE TIANGUA  
DEZEM BRO/2015

f s  PUBLICO SUPREMO-CNPJS PUBLICO SUPREMO .... .....  ’  ”

;■ > Data ; ;; H istórico . /  - ■ Valor Valor IR Prcj. Com p. ; V alor lO F .'; Quanürfade cotas
" 30/11/2015 SALDO ANTERIOR 41,18 13,558535

31/12/2015 APLICAÇÃO 1.661,94 542,875893

31/12/2015 SALDO ATUAL 1.703.45 556.434428

V alor cota 

3.061362680

: R esu m o  do m ós
s ã l d õ X n í ír ío r  .......... 41,18
APLICAÇÕES {+) 1.661.94
RESGATES (-) 0,00
RENDIM ENTO BRUTO {+) 0,33
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
!O F (.) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 0,33
SALDO ATUAL = 1.703,45'

V a lo r da C ota

30/11/2015 3,036923593
31/12/2015 3,061362680

í R en tab ilid a d e  

No mês 0,8047
No ano 8.7825
ÚHimos 12 meses 8,7825

Transação efetuada com sucesso por; J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Saldo cotas

556.434428
555.434428

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Nordeste Eletrônico Página ! de 1

I M j  Banco do 
Í M  Nordeste Extrato de Conta Corrente - no 

período

:Í: '

!! =

T itu la r  MUNICÍPIO DET1ANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ: 07.735.178/0001-20

Agência: 133-TIANGUA Conta CorrCntC 006161-2
Saldo Anterior RS 5,681,16 PCríodo: 01 /12 /2015 até 31 /12 /2015

Detalhamento do Extrato
Data Histórico Documento Valor RS Saldo RS

0 2 /1 2 /2 0 1 S RESCATÊ FUNDOS 
AUTOMÁTICO 526*17 14.318.84 20.000.00

02 /12 /2015 TED VIA INTERNET 5600 - 20.000,00 0,00

03/12 /2015 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 7,00 7.00

03/12/2015 TARIFA TED VIA INTERNET 5592 - 7,00 0,00
10/12/2015 CREDITO AVISADO 4 9.059,51 9.059,51

10/12/2015 TRANSFERENCIA ATRAVÉS 
DOC 748 91,08 9.150,59

10/12/2015 TRANSFERENCIA ATRAVÉS 
DOC 11095 155,82 9.306,41

10/12/2015 TARIFA CONVÊNIO 1225 ■ 6,00 9.300.41 1

23/12/2015 TRANSF. RECURSOS VIA 
TED 5620 5.6B1,16 14.981,57

28 /12 /2015 TED VIA INTERNET 5600 - 1 -1.900,00 81,57
29 /12/2015 TARIFA TED VIA INTERNET 5592 - 7,00 74,57

3 0 /12/201S TRANSFERENCIA ATRAVÉS 
DOC 1212 1,50 76,07

Im portante
* Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordesie ■ Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 • www.bnb.gov.br

! :

i

■!

https://ncl.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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Nordeste Eletrônico Página 1 de 1

|m ) Banco do 
/ ^ j  Nordeste Extrato de Fundo de Investimento

Dados da Conta

| Agência: 133-TIANGUA  
í Titular: MUNICÍPIO DE TJANCUA PREFEITURA 
| MUNICIPAL
; Fundo dO InvGstimCnto: BNB SETOR PÚBLICO FIC Fl RF CP * CNPJ: 08.266.344/0001 - 
! 59
j Administrador: Banco do Nordeste do Brasil S/A -  CPNJ: 07.237.373/0001-20

Conta C orrcnto: 616) -2 j 

Mcs/Ano: 12/2015 ;

í
| Resumo
| Saldo Iniciai: 14.778,01 

;■ Total das Aplicações; 0 ,00 .'
Total Resgates: 14.325,84 
Saldo Final: 470,84 /

j ROítabliidadO (íí) 

i Mês: 1,0650 Ano: 12,i

Rendimento Bruto Mensal: 1 8.67 
Rendimento Tributável:
IR Federal: 0,00 

10F s / resgates: 0,00 
Perdas a Compensar 0,00

Úttlmos 12 meses: 
12,0692

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba, 5700 ■ Bloco E2 Subsolo - Passaré - Fortaie2a/CE 
Cep: 60743-902 Telefone: [85)3299*3544 Fax: (85)3299-3849  
E-Mail: fundos@bnb.gov.br

Banco do Nordeste * Cíteme Consulta 1 Ouvidoria: 0800 728 3030 - tvww.bnb.gov.br

https://nei.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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j£ V ! Nordeste Extrato de Conta Corrente - no 
período

Titular, MUNICÍPIO DE TIANCUA 
PREFEITURA MUNICIPAL ,
Agência: 1 33 - TIANCUA /  
5aldo A n ttílo n  RS 51,18 /

CNPJ: 07 .735.178/0001-20

Conta CorrCntQ 006162-0 
PCríodo: 01 /12/2015 até 31/1 2/201 5

Data
DCtalhamOito do Extrato 

Histórico DocumQito Valor RS
Nenhuma movimentação encontrada.:

— 1 
l

Saldo RS I

Im portante
* Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Ciícnlc Consulta 1 Ouvidoria: 0800 728 3030 * www.bnb.gov.br

:! '
i-
\ :

{

\\ :

■< 
■ |

A

Ví

■ \

https://neLbnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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t Saneo do 
/^ N o rd e s te Extrato de Conta Corrente - no 

período

Titular: MUNICÍPIO DETIANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Agência: 133 - TIANGUA 
Saldo AntCrlor: RS 0,00

CNPJ: 07.735.178/0001-20

Conta CorrCíitG 006163-9  
PCríodo: 01/12/201 5 aiê 31 /12 /2015

DGtalhamCnto do Extrato
Data Histórico Documento Valor RS Saldo RS |

NGnhuma movimentação encontrada.; i

Im portante
• Não constam valores dc aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://neI.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 228



Nordeste Eletrônico Página I de 1

Nordeste Extrato de Conta Corrente - no 
período

Titular: MUNICÍPIO DETIANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Agenda: 133 - TIAWGUA 
Saldo AntCrlon RS 0,00

CNPJ: 07 .73S. 178/0001-20

Conta CorrCntC 0061 69*8 
Período: 01/12/201 S até 31 /12 /2015

DCtalham~nto do Extrato \
Data Histórico DocumCnto Valor RS Saldo R$ ;

NCnhuma movimentação encontrada.: j

Im portante
■ Não constam valores dc aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste * Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://nel.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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M B a n c o  do 
Nordeste Extrato de Fundo de Investimento

r
í Agência: 133 -TIANCUA

Dados da Conta

Conta CorrCntG; 6163-9

ii
ii

Titular; MUNICÍPIO DE TIANCUA PREFEITURA 
MUNICIPAL Mês/Ano: 12/2015

Fundo d 2 InvCstímCnto: BN8 FtC Fl RF CURTO PRAZO • CNPJ; 00.812.433/0001 -4 I 
Administrador; Banco do Nordeste do Brasil S/A -  CPNj: 07 .237.373/0001*20

Resumo
Saldo Inicial: 52.999,60  
Total das Aplicações: 0,00 
Total Resgates: 0,00 
Saldo Final: 53,496.66

Rendimento Bruto Mensal: 497,06 

Rendimento Tributável:
IR Federal: 0,00 

IOF s / resgates; 0.00 
Perdas a Compensar 0,00

i Rentabilidade (%)

| Mês: 0,9379 Ano: 10,4624 Últimos 12 meses: 
10,4624

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba, 5700 - Bloco E2 Subsolo - Passaré - Fortaleza/CE 
Cep: 60743-902 Telefone: C85J3299-3S44 Fax: (85)3299-3849 
E-Mail; fundosí&bnb.gov.br

Banco do Nordeste * Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

■i ■ 
íi
ií .

ij

í i { :

' t

https://nel.bnb.gov.bi7pop_imp.htm 04/01/2016
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Nordeste Extrato de Fundo de Investimento

! Dados da Conta
| Agência: 133 * TIANGUA Conta CorrCnto: 61G3-9

; Titular: MUNICÍPIO DE TIANGUA PREFEITURA , ,  n n , cj MUNICIPAL Mes/Ano. 12/2015
| Fundo dDInvestimento: BNB CLÁSSICO F!C Fl RF REF Dl ■ CNPJ: 07.371.945/0001-69  
] Administrador: Banco do Nordeste do Brasil S/A -  CPNJ: 07.237.373/0001-20

t RDsumo
| Saldo Inicial: 179.99 

i Total das Aplicações: 0,00 
I Total Resgates; 0,00 
j Saldo Final: 181,76

(

Rendimento Bruto Mensal: 1,77 
Rendimento Tributável:
IR Federal: 0,00 
IOF s / resgates; 0,00 

Perdas a Compensar: 0,00

RCntabiEidadD {%) 

Mês: 0,9797 Ano: 11,0942
Últimos 12 meses: 
11,0942

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba, 5700 - Bloco E2 Subsolo - Passará ■ Fonaleza/CE 
Cep: 60743-902 Telefone: (85)3299-3544 Fax: (85)3299-3849 
E-Mail: fundosC^bnb.gov.br

Banco do Nordeste - Cliente Consulta 1 Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://nel.bnb.gov.br/pop_irnp.htm 04/01/2016
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Í M j  Banco do 
j f \ j  Nordeste Extrato de Conta Corrente - no 

período

T itu la r MUNICÍPIO DETlANCUA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Agencia: 133 • TIANCUA 
Saldo A nterior RS 0,00

CNPJ: 07.735.1 78/0001-20

Conta CorrDitCl 006169-8 
Período: 01 /12/2015 até 31 /12 /2015

Detalhamento do Extrato
Data Histórico Docum tíito Valor RS Saldo RS

Nenhuma movimentação "ncontrada.:

Im portante
- Não constam valores de aplicações c resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 * www.bnb.gov.br

https://ncl.bnb. gov,br/pop_imp,htm 04/01/2016
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í m ] Banco do
Nordeste Extrat0 de Fundo de Investimento

| Dados da Coma
I Agência: 133 - TIANCUA 
j Titular: MUNICÍPIO DE TIANCUA PREFEITURA 
[ MUNICIPAL
! Fundo dQ InvCSlimOito: 8NB SETOR PÚBLICO FIC Fl RF CP • CNPJ: 08.266.344/0001- 
i SS
; Administrador: Banco do Nordeste do Brasil S/A -  CPNJ; 07.237.373/0001-20

Conta C orrO itd: 6169-8 

Mês/Ano: 12/2015

| Resumo
[ Saldo Inicial: 714.07 
[ Total das Aplicações: 0,00 
! Total Resgates: 0.00 

j Saldo Final: 721,68

! Rentabilidade (?i)i
\ Mês: 1,0650

Rendimento Bruto Mensal: 7,61 
Rendimento Tributável:

IR Federal: 0,00 

tOF s / resgates: 0,00 
Perdas a Compensar 0,00

Ano: 12,0692
Últimos 12 meses; 
12.0692

Sen/lço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba, 5700 - Bloco E2 Subsolo ■ Passaré - Fortalcza/CE 
Cep: 60743-902 Telefone: (8S)3299-3S44 Fax: (85)3299-3849  
E-Mail: fundos@bnb.gov.br

Banco do Nordeste - Cliente Consulta { Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://nel.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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Banco do 
Nordeste Extrato de Fundo de Investimento

Dados da Conta

Agência: 133 * T1ANCUA 
í Titular: MUNICÍPIO DE TIANCUA PREFEITURA 
' MUNICIPAL

Fundo do Investimento: BNB CLÁSSICO FIC Fl RF REF Dl - CNPJ: 07.371.945/0001-69  
Administrador: Banco do Nordeste do Brasil S/A -CPNJ: 07.237.373/0001*20

Conta CorrDntD: 6169-8 

Mês/Ano: 12/2015

j ROsumo 

í Saldo Inicial: 0,00 

í Total das Aplicações: 0,00 
| Total Resgates: 0,00 
| Saldo Final: 0,00 

j

: Rentabilidade (?£)

; Mês: 0,9797

Rendimento Bruto Mensal: 0,00 

Rendimento Tributável:
IR Federal: 0,00 

IOF s / resgates: 0,00 

Perdas a Compensar 0,00

Ano: 11,0942 Últimos 12 meses: 
I 1,0942

!

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba. 5700 - Bloco £2 Subsolo - Passaré - Fortaleza/CE 
Cep: 60743-902 Telefone: (85)3299-3544 Fax: (85)3299-3849 
E-Mail: fundosÉPbnb.gov.br

Banco do Nordeste - Cliente Consulta 1 Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://nel.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 234



Nordeste Eletrônico Página 1 de 3

| M i  Banco do
}/ T \J  fJordôStô Estrato de Conta Corrente - no 
a período

T itu la r MUNICÍPIO DE TtANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Agência: 133 -TIANGUA 
Saldo AntCrlor RS 0,00

CNPJ: 07.735.1 78/0001-20

Conta CorrCntCt 01261 5-3 
Período: 01 /12 /2015 até 31/1 2/2015

Detalhamento do Extrato
Data Histórico

02 /12 /2015 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO

i
TARIFA MANUTENCAO 

uü/ i ^ u i í  C0NTA

DocumCnto

52647

4745

Valor R í Saldo R$ ; 

15,00 15,00

- 15,00 0 ,0 0 j

Importante:
• Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 72B 3030 - www.bnb.gov.br

https://nel.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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Extrato de Fundo de investimento

: Dados da Conta

j A genda; 133 -TIANCUA Conta CorrCntD: 12615-3
í Titular: MUNICÍPIO DETIANGUA PREFEITURA , , nnl . ci MUNICIPAL Mcs/Ano: 12/2015
j Fundo da Investimento: BNB SETOR PÚBLICO FIC Fl RFCP-CNPj: 08 .266.344/0001- 
; 59
I Administrador: Banco do Nordeste do Brasil 5/A -  CPNJ: 07 .237.373/0001-20

1

■ ROsumo
i Saldo Inicial; 5.545,11 

j Total das Aplicações: 0.00  
\ Total Resgates: 15,00 /
! Saldo Final; 5.892.22 (

Rendimento Bruto Mensal: 62.11 
Rendimento T ríbutávd:
IR Federal: 0,00 

10F s/  resgates: 0,00 
Perdas a Compensar: 0,00

; Rcntabilidada 0í)

| Mes: 1,0650 Ano: 12.0692 Últimos 12 meses: 
12,0692

i
!

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba, S70D - Bloco E2 Subsolo * Passarê - Fortaleza/CE 
Ccp: 60743-902 Telefone: (BSJ3299-3S44 Fax: (85)3299-3849  
E-Mall: fundos@bnb.gov.br

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

htíps://ne!,bnb.gov.bi7pop_imp,htm 04/01/2016
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■ 53 Banco do 
/ ] y  Nordeste Extrato de Conta Corrente - no 

período

T itu la r. MUNICÍPIO DETIANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
A genda; 133 - TIANGUA 
Saldo A rU ttlo n  RS 0,00

CNPJ: 07,735,1 78/0001*20

Conta CorrCntC 012625-0 
Período: 01 /12 /2015 até 31 /12 /2015

DQlalhamCnto do Extrato
Data Histórico Documento

[ 02 /12 /2015

j
j 02 /12/2015

RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO
TARIFA MANUTENCAO 
CONTA

52647

4745

Valor R$ Saldo RS j
15,00 15,00 [

i
* 15.00 0 ,0 0  I

(

Im portante
■ Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta I Ouvidoria: 0800 728 3030 * www.bnb.gov.br

https://nel.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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fS^ij Banco do 
O *  Nordeste Extrato de Fundo de Investimento

Dados da Conta

Coma CorrCntü: 1262S-Q 

Mês/Ano: 12/2015

| Agência: 133 -TIANCUA 
: Titular: MUNICÍPIO DE TIANCUA PREFEITURA 
j MUNICIPAL
i Fundo dO Investimento: BNB SETOR PÚBLICO FIC Ff RF CP - CNPJ: 08.266.344/0001  
j 59
| Administrador: Banco do Nordeste do Braslf S/A - CPNJ: 07.237.373/0001*20  

! RGsumo
| Saldo Inicial: 268.39 

I Total das Aplicações: 0,00 

j Total Resgates: I 5,00 

Saldo Final: 256,11/

i Rentabilidade (%) 

| Mês: 1,0650
í Ano: 12,0692

Rendimento Bruto Mensal: 2,72 

Rendimento T rlbutável:
IR Federal: 0,00 

IOF s / resgates: 0,00 

Perdas a Compensar 0,00

Últimos 12 meses: 
12,0692

Serviço de Atendimento dc Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
AvDr Silas Mungunba, 5700 * Bloco E2 Subsolo - Passaré - Fortaleza/CE 
Cep: 60743-902 Telefone: (85)3299*3544 Fax: (85)3299-3849  
E-Mail: fundos<3>bnb.gov,br

Banco do Nordeste - Cliente Consulta J Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://nei.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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Nordeste Eletrônico Página 1 de I

(Ml Banco do
Y \ \  Nordeste £xtrat0 de Conta Corrente - no 
a '  período

Titular: MUNICÍPIO DETIANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Agência: 133 -TIANGUA 
Saldo Anta-for: RS 0,00

CNPJ: 07 .735.178/0001-20

Conta CorrCntQ 012626-9  
Período: 0 1 /1 2 /2 0 1 S até 3 1 /1 2 /2 0 ! S

Detalhamento do Extrato
Data Histórico Documento Valor RS Saldo RS

02/12 /2015 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 50,015,00 50,015,00

02/12/2015 TED VIA INTERNET 5600 - 50.000,00 15,00

02/12 /2015 TARIFA MANUTENCAO 
CONTA 474 5 - 1 5.00 0,00

03 /12 /2015 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 5264? 7,00 7,00

03/12 /2015 TARIFA TED VIA INTERNET 5592 ■ 7,00 0,00

04/12 /2015 RESCATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 50.000,00 50.000,00

04 /12 /2015 TED VIA INTERNET 5600 - 50.000.00 0,00

07/12 /2015 RESCATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 25.298,26 25.298,26

07 /12 /2015 TED VIA INTERNET 5600 -25.298,26 0.00

08 /12 /2015 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 14,00 14,00

08/12 /2015 TARIFA TED VIA INTERNET 5592 - 7,00 7.00
08 /12 /2015 TARIFA TED V!A INTERNET 5592 - 7,00 0.00

16/12/2015 TRANSF. RECURSOS VIA 
TED 5620 74.808,95 74.808,95

21/12/2015 RESCATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 174.635,13 249.444,08

21/12 /2015 TED VIA INTERNET 5600 - 37.036,88 212.407,20
21/12 /2015 TED VIA INTERNET 5600 212.407,20 0.00

22/12 /2015 RESCATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 37.050.B8 37.050,88

22/12 /2015 TED VIA INTERNET 5600 - 37.036.88 14.00
22 /12 /2015 TARIFA TED VIA INTERNET 5S92 - 7.00 7,00
22/12/2015 TARIFA TED VIA INTERNET 5592 * 7.00 0,00

23 /12 /2015 RESCATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO S2647 7,00 7,00

23/12/2015 TARIFA TED VIA INTERNET 5592 • 7,00 0,00

Im porlantO
■ Nâo constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://nei.bnb.gov.br/pop_irnp.htrn 04/01/2016
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Nordeste Eletrônico Página 1 de 1

Extrato de Fundo de Investimento

Dados da Conta

Agência: 133 - TIANGUA 
T itu la r  MUNICÍPIO DE TIANGUA PREFEITURA 
MUNICIPAL
Fundo da Investimento: BN8 SETOR PÚBLICO FIC Fl RF CP * CNPJ; 08.266.344/0001  
59
Administrador: Banco do Nordeste do Brasil S/A -  CPNJ: 07 .237,373/000) *20

Conta CorrGntu: 12626-9 
Mês/Ano: 12 /2015!

RDsumo

Saldo Inicial: 1.296.447,S5 

Tcuat das Aplicações: 0,00 
Total Resgates: 337.027,27  

Saldo Final: 971,403,71 >

Rentabilidade (K)
Mês: 1.0650

Rendimento Bruto Mensal: 11.983,43 

Rendimento Tributável:
IR Federal: 0,00 

IOF s / resgates: 0,00 
Perdas a Compensar 0,00

Ano: 12,0692
Últimos 12 meses: 
12,0692

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr SHas Mungimba, 5700 • Bloco E2 Subsolo - Passaré • Fortaleza/CE 
Ccp: 60743-902 Telefone: (85)3299-3544 Fax: (85)3299*3849 
E-Mail: fundostPbnb.gov.br

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 ■ www.bnb.gov.br

l

https://nel.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/2016
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Nordeste Eletrônico Página I de 1

|m | Banco do 
Nordeste Extrato de Conta Corrente - no 

período

T itu la r MUNICÍPIO DE TIANCUA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Agenda: 1 33 - TIANGUA 
Saldo A nterior RS 350,00

CNPJ: 07,735,1 78/0001-20

Conta CorrOitC 020335-2 
Período: 01/1 2/201 S até 31 /12 /2015

j DCtalhamCnto do Extrato
í Data Histórico DocumCnto Valor RS Saldo RS I
| NCnhuma movimentação encontrada.: |

Importante:
- Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Saneo do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

https://nel.bnb.gov.br/pop_imp.htin 04/01/2016
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Nordeste Eletrônico Página I de 1

i Agência: 133 - TlANCUA

Extrato de Fundo de investimento

Dados da Coma i
Conta CorrCntO: 2 0 3 3 S - 2  j

| T itu la r  MUNICÍPIO DE TlANCUA PREFEITURA 
! MUNICIPAL Mês/Ano: 12/2015

í Fundo do InvCstlmDito: BNB SETOR PÚBLICO FIC F) RF CP • CNPJ: 08.266.344/0001
; 59

Administrador. Banco do Nordeste do Brasil S/A -  CPNJ: 07.237.373/0001 *20

Resumo
Saldo Inicial: 93.019,03  
Total das Aplicações: 0,00 

j Total Resgates; 0,00 
j Saldo Final; 94.009.67

Rendimento Bruto Mensal: 990,64 
Rendimento Tributável;

IR Federal: 0,00 
!OF s / resgates: 0,00 
Perdas a Compensar 0,00

j RCntabtlidadO (K)
I Mês: 1,0650 Ano: 12,0692 Últimos 12 meses: 

12,0692

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba, S700 - Bloco E2 Subsolo - Passaré * Fortaleza/CE 
Ccp: 60743-902 Telefone: (85)3299-3544 Fax: (85)3299-3849 
E-Mail: ÍLindos(®bnb,gov.br

Banco do Nordeste • Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br

hUps://nel.bnb.gov.br/popJmp.htnn 04/01/2016
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Nordeste Eletrônico Página 1 de 1

(m ] Banco do 
f \ j  Nordeste Extrato de Fundo de Investimento

Dados da Coma
j Agência: 133-T1ANGUA 
; Titular: MUNICÍPIO DE TIANGUA PREFEITURA 
j MUNICIPAL
| Fundo dDInvestimento: BNB FIC Fl RF CURTO PRAZO - CNPJ: 00.812.433/0001 -4 1 
| Administrador: Banco do Nordeste do Brasil 5/A -  CPNJ: 07 .237.373/0001-20

Conta CorrCntCI: 20335-2 

Mês/Ano: 1 2/20) 5

; RCsumo 
| Saído Inicia): 0,00  
f Total das Aplicações: 0,00 
1 Total Resgates: 0,00 

j Saldo Final; 0,00
j

í Rentabilidade (%)

| Mês: 0,9379 Ano: 10.4624

Rendimento Bruto Mensal: 0.00 

Rendimento Tributável:
IR Federal; 0,00 

IOF s / resgates: 0,00 
Perdas a Compensar 0,00

j
Últimos 12 meses: í
10,4624 j

Serviço de Atendimento de Fundos de Investimento 
Diretoria de Ativos de Terceiros
Av Dr Silas Mungunba, 5700 - Bloco E2 Subsolo ■ Passaré - Fortaleza/CE 
Cep: 60743-902 Telefone: (85)3299-3544 Fax: (85)3299-3849  
E-Mall: fundosdHbnb.gov.br

Banco do Nordeste - Cliente Consulta 1 Ouvidoria: QBQQ 728 3030 - www,bnb.gov.br

https://nd.bnb.gov.br/pop_imp.htm 04/01/20(6
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GovConta Caixa hnp3://govcontaxaÍxa.güv.br/sigovAiXtrato/conuiJndividuul/impriniir.d; !

Extrato das Contas Individuais
Origem  do Extra to :

GovConta CAIXA:
Conta R eferenda:
Nome:

Período:

GOVCONTA CAIXA 

785600 019  

0 7 8 5 /0 0 6 /0 0 0 0 0 1 8 0 -3  

PM TIANGUA

de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

D a ta  M ov N r. D oc. H is tó r ic o

31/12/2015 - Saldo Atualizado

V a ío r  (R $ ) S a ld o
(R ,$ )

5 0 ,0 0 c

; t
)!

I
I (

i

íj
í

06/01/2010 15:4-|1 de I
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C AIXA  - Extrato de Fundos htlps://sidnifexirüto.cai,'*s.gov.br/sidmFextrato/Coniro!Ier/extratti_extrai..j

Extrato Fundo de Investim ento
Para simples verlfícaçâo

]Atome da Agência Código Operação Emissão
jíBIAPABA. CE 0785 0055 06/01/2016

Fundo CNPJ do Fundo \lnkio das Atividades do Fundo
CAIXA FÍC PRATICO CP 00.834.074/0001*23 | 02/10/1995

i
ít

Rentabilidade do Fundo

No Mês(% ) No A no(% ) N as Últimos 12 Meses<%) Cota em: 30/11/2015 Cota em: 31/12/2015
l 0,7196 II 7,7549 jj7,7549f| 5.11Q702 |j 5,147479

Administradora
Nome
Caixa Econômica Federal

f Endereço
iSBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - BrasNia/DF

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04

Cliente
Nome ICPF/CNPJ Con/a Corrente Môs/Ano I Folha
PMT1ANGUA I 07.735.178/0001-20 006.00000160-3 12/2015 | 01/01
Análise do Perfildo Investidor Data da Avaliação

Resumo da Movimentação

Histórico Valor em R$ Otdo de Cotas
Saldo Anterior 1.359.08C 265,928321
Aplicações 0,00 0,000000
Resgates 0,00 0,000000
Rendimento Bruto no Mês 9.78C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Safda 0,00
Saldo Bruto’ 1 .3 66 ,8 60 / 265,928321
Resgate Bruto em Trânsito’
O  Valor sujeito à tributação, conformo legislação em vigor

0,00 /

Movimentação Detalhada

Data Histórico Valor R$ Qido de Cotas

i

i

Dados de Tributação Rendimento Base IRRF
0,0G 0,00

Informações ao Cotlsta
C o n s u l t e  s e u  e x t r a t o  de  f u n d o s  e x c l u s i v a m e n t e  p o l o  I n t e r n e t  B a n k in g  CAIXA, d e  forma  
p r á t i c a  e  s e g u r a ,  e  b e n c f i c i e - s e  dc  t o d a s  a s  v a n ta g e n s  que o s  s e r v i ç o s  o n - l i n e  l h e  
p ro p o r c io n a m .  F a lo  com s e u  G e r e n te  p a r a  s o l i c i t a r  a i n i b i ç ã o  do  e n v i o  m e n s a l  do s e u  
e x t r a t o  p e l o s  C o r r e i o s . Alóm dc  r e d u z i r  s u a s  d e s p e s a s  com im p re s s ã o  o p o s ta g e m  
do s  e x t r a t o s ,  v o cê  c o n t r i b u i  p a r a  p r e s e r v a ç ã o  do m a i o - a m b i e n te !

P re za d o (a )  C o t i s t a ,  compareça à sua a g ê n c ia  de r e la c io n a m e n to  c c a d a s t r e  ou a t u a l i z o
seu endereço  dc c - m a i l .

1 dc 2 00/01/2016 10:5/
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GovConta Caixa

:: Extrato das Contas
Origem  do Extra to :

GovConta CAIXA:
C o n ta  R e fe rê n c ia :

Nom e:

Período:

D a ta  M ov N r. D oc.
01 /12 /2015 04 73 56

01 /12/2015 990001
02/12/2015 110432
02/12/2015 72 72 20

08/12/2015 047356
08 /12/2015 047356
08 /12/2015 990001
09 /12/2015 119246
09/12/2015 727220
15/12/2015 047356
15/12/2015 047367
15/12/2015 047367
15/12/2015 990001
16/12/2015 110288
16/12/2015 727220
22/12/2015 047356
22/12/2015 047356
22/12 /2015 990001
24 /12/2015 104400
24/12/2015 727220
29/12/2015 047356
29 /12/2015 072716
29/12/2015 072716
29/12/2015 990001
30/12/2015 109271

30/12/2015 109271
30/12/2015 727220

31/12/2015 -

hu ps ://govcontn. caixa.

Individuais

H is tó r ic o  
REPICMS 
APL AUTOM 
ENVIO TED 
RESG AUTOM 
REP ICMS 

REPICMS 
APL AUTOM 
ENVIO TED 
RESG AUTOM 
REPICMS 
SERV CEDIO 
SERV CEDID 
APL AUTOM 

ENVIO TED 
RESG AUTOM 
REP ICMS 
REP ICMS 
APL AUTOM 
ENVIO TED 
RESG AUTOM 
REP ICMS 
CONSOR CEO 
CONSOR CEO 
APL AUTOM 
ENVIO TED

DOC/TED ELETRÔNICO 
RESG AUTOM

Saldo Atualizado

>v.br/sigov/extríito/conta_indivídu:i l/i inprimir.il. j

GOVCONTA CAIXA 

785600019 

0785 /006 /00000346-6  

PM TIANGUA ICMS SEFAZ 

0 1 /1 2 /2 0 1 5  a té :  3 1 /1 2 /2 0 1 5

V a lo r  (R $ )  S a ld o  (R $ )  
4 8 .1 3 7 ,14C  48 .237 ,140  
48 ,137 ,1 40  100,00C
48.190 , OOD 48 .090 ,00D  

48.190.00C  100.00C
20 .295 ,00C 20 .395 ,00C 

134,571,97C 154.966,97C 
154 .866 ,970  100,00C
154 .000 . 00D 153.900,OOD
154.000 . 00C 100,00C
16 0 .72 2 ,10C 16 0 .82 2 ,10C
3 1 .073 .5 60  129.748,54C
34.751,8QD 94 .996 ,74C 
94 ,896 ,740  100,00C
95 .000 . 00D 94 .900 ,OOD
9 5 .0 0 0 . 00C 100,00C
60,425,54C  60.525,54C 
12 ,135 ,02C 72 ,660 ,56C
72 .560 .560  100,00C
73 .400 ,000  73 .300 ,000  
7 3 .4 0 0 ,00C 100,00C

25 0 .869.98C 250 .969 ,98C 
67.679,08D  183.290,90C 
24.964,70D  158.326,20C 

158 .226 ,20D 100,00C
158.300 ,OOD 158.200,OOD 

7,50D 1S8.207,S0D 
158,307,50C 100,OQC

100,00C

i

!

I de 1 06/01/2016 15:4:
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C A IX A  - Extrato dc Fundos hitps://sidmfextrato.caÍKa.gov,br/stdmfextrato/Controller/dXtralt)_cxiral.i

JS B  jtfft Extrato Fundo de Investimento
Paní :'-lmPtBS verificação

[A/cme da Agência \Çódigo Operação Emissão
jiBIAPABA, CE I 0785 0055 06/01/2016

ÍFundo
jCAÍXA FIC PRATICO CP

CNPJ do Fundo
00.834.074/0001-23

Intio da? Atividades do Fundo
02/10/1995

Rentabilidade do Fundo

No Mès(% ) No Ano(% ) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2015 Cota em: 31/12/2015
0,7196 [f 7,7549 |j7,7549j( 5,110702jf 5,147479

Administradora
INomo lEnderoço \CNPJ da Administradora I
|Caixa Econômica Federal_________ jSBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia/QF} Q0.350 305/0001-04 |

Cliente
Nome
PMT1ANGUA ÍCMS SEFAZ

ICPF/CNPJ 
07.735.173/0001-20

Conta CononiB
006.00000346-6

\MôsfAno \FoIha 
12/2015 01/01

Anàtiso tío Perfil do Investidor Data da Avaliação

Resumo da Movimentação

Histórico Valor em R$ Qtdo de Colas
Saldo Anterior 60.84C 11,904455
Aplicações 528.687,610 103.043,442178
Resgates 528.897.50D 103.045,590917
Ftendimento Bruto no Mês 199,270
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saída 0,00
Saldo Bruto' 50,22C 9,755716
Resgate Bruto em Trânsito’
(') Valor suieilo à Irtiuiaçâo, conforme lagislaçáo em vigor

0,00

Movimentação Detalhada

Data Histórico Valor RS Olde de Cotas
01 /1 2 APUCACAO 48.137.14C 9.415,815088
0 2 /1 2 RESGATE 48.190,000 9.423,081313

IRRF 0,00
IOF 0,00

0 8 /  12 APUCACAO 154,866,970 30.243,243470
0 9 /1 2 RESGATE 154.000,00D 30.064,154299

IRRF 0,00
IOF 0,00

1 5 /1 2 APUCACAO 94.896.74C 18.501,805304
1 6 /1 2 RESGATE 95.000,00D 18.515.917035

IRRF 0,00
IOF 0,00

2 2 /1 2 APUCACAO 72.560.56C 14.123,943656
2 4 /1 2 RESGATE 73.400,00D 14.278.028496

IRRF 0,00
IOF 0,00

2 9 /1 2 APUCACAO 158.226,200 30.758,634659
3 0 /1 2 RESGATE 158.307.50D 30.764,409772

IRRF 0,00
IOF 0,00

Dados de Tributação Rendimento Base IRRF

0,00 0,00

Informações ao Cotista
C o n s u l t e  s o u  e x t r a t o  do f u n d o s  e x c l u s i v a m e n t e  p o l o  I n t e r n e t  B a n k in g  CAIXA, d c  fo rm a  
p r á t i c a  e  s e g u r a ,  e  b e n e f i c i c - s e  do t o d a s  a s  v a n ta g e n s  q u e  o s  s e r v i ç o s  o n ~ H n c  l h e  
p ro p o r c io n a m .  F a la  com s e u  G e r e n t e  p a r a  s o l i c i t a r  a i n i b i ç ã o  do e n v i o  m e n sa l  do  s e u  
e x t r a t o  p e l o s  C o r r e i o s . a lé /n  d c  r e d u z i r  s u a s  d e s p e s a s  com i m p r e s s ã o  e  p o s ta g e m  
d o s  e x t r a t o s ,  v o cê  c o n t r i b u i  p a r a  p r e s e r v a ç ã o  do m c i o - a m b í c n t c !

; )
; i 
: í
■ i

I

í]
í
!
!

f

1
I

I
j

i

1

!

1
I

í

\

P re za d o (a )  C o t i s t a ,  com pareça  à su a  a g ê n c i a  de  r e l a c i o n a m e n t o  e  c a d a s t r o  ou a t u a l i z e  
so u  e n d e r e ç o  de  e - m a i l .

\

06/01/2016 16:51I de 2
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GovConta Caixa htips;//govtrontu.caixa,;:ov.br/sigov/exifnro/conta_i ndividual/in iprim ir.d.'.

GOVCONTA CAIXA 

785600019 

0785 /006 /00000347-4  
PM TIANGUA 1PVA SEFAZ 

de ; 01/12/2015 até: 31/12/2015

D a ta  M ov N r. Doc, H is tó r ic o V a lo r  (R $ ) S a ld o
(R $ )

08 /12/2015 047356 REP IP VA 1.615(34C 1.715.34C
08/12/2015 047356 REP 1PVA 3 .120,02C 4 .8 3 5 ,36C
08/12/2015 047356 REP IPVA 1 .7 51 ,21C 6 .5 8 6 ,57C
08 /12/2015 047356 REP IPVA 1.769.9SC 8 .3 5 6 ,52C
08/12 /2015 990001 APLAUTOM 8.2 56 ,52 0 100,OOC
14/12/2015 047356 REP IPVA 3.018,54C 3 .1 1 8 ,S4C
14/12/2015 047356 REP IPVA 2 .7 0 6 ,10C 5.824,64C
14/12/2015 047356 REPIPVA 1.240,99C 7 .0 65 ,63C
14/12/2015 047356 REP IPVA l.S 21 ,77C 8 .587.40C
14/12/2015 990001 APL AUTOM 8,487,40D 100.00C
15/12/2015 047356 REP IPVA 20.263,19C  2 0 .3 6 3 ,19C
15/12/2015 990001 APL AUTOM 2 0 .2 6 3 ,19D 100,OOC
21 /12/2015 047356 REPIPVA 931,08C 1.031.08C
21/12/2015 047356 REPIPVA 2 .8 1 9 ,62C 3 ,8 5 0 ,70C
21 /12/2015 047356 REPIPVA 2 .2 1 0 ,67C 6 .0 6 1 ,37C
21 /12/2015 047356 REP IPVA 2 .2 7 1 ,33C 8 .332 ,70C
21/12/2015 047356 REP IPVA 668,04C 9.000,74C
21/12/2015 990001 APL AUTOM 8 ,9 0 0 ,74D 100, OOC
29/12/2015 107941 ENVIO TED 4 6 .1 0 0 ,00D 46 .000 ,000
29 /12/2015 107941 DOC/TED ELGTRONICO 7,50D 46 .007 ,500
29/12 /2015 727220 RESG AUTOM 4 6 .1 0 7 ,50C 100,OOC ^

31 /12/2015 - Saldo Atualizado 100,OOC

:: Extrato das Contas Individuais
Origem  do E xtra to :

GovConta CAIXA:
Conta Referência:
Nome:

Período:

] de I 06/01/2016 15:4
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CAIXA - Extraio dc Fundos lit ips://si d mfcxtraio.te. ixa.gov.br/sidinrexlraio/Coniroller/cxtriiio_e.Mrai

S P  B  /IS  Extrato Fundo de investimento
-4Í-&. Pára simples verificação

[Nome da Agência Código [Operação Emissão
[IBIAPABA, CE 0785 ( 0055 06/01/2016

\Fundo CNPJ do Fundo Inicie- das Atividades do Fundo
[CAIXA FIC PRATICO CP 00.834.074/0001-23 02/10/1995

Rentabilidade cfo Fundo

No Mès(%) No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2015 Cota em: 31/12/2015
| 0,7196 || 7,7549 |[7,7549[| 5,110702 || 5,147479j

Administradora
Nomo Endereço CNPJ da Administradora
Caixa Econômica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasílie./DF 00.360.305/0001-04

Cliente
Nomo
PM 71ANGUA IP VA SEFAZ

'CPF/CNPJ
07.735.178/0001-20

Conta Corrente 
006.00000347-4

j/Wiôs/Ano
12/2015

Anàtise do Pedi) do Investidor Data da Avaliação

Resumo da Movimentação

Histórico Valor em R$ Otdo da Cotas
Saldo Anterior 105.87C 20,715365
Aplicações 45.907.85C 8.951,452797
Resgates 46.107,50D 8.963,140366
Rendimento Bruto no Mês 140.25C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 46.47C 9,027796
Resgate Bruto em Trânsito*
(■) Valor sujeito á tributação, conlorma legislação em vigor

0,00

Movimentação Detalhada

Data Histórico Valor R$ Otde de Cotas
0 8 /1 2  APLICACAO 8.256,52C 1.612,377026
14 /12 APLICACAO 8.487,400 1.655,308370
15 /12 APLICACAO 20.263,19C 3.950,668866
21 / 12 APLICACAO 8.900,74C 1.733,098534
29 /12  RESGATE 46.107.50D 8.963.140366

IRRF 0,00
IOF 0,00

Dados de Tributação Rendmerito Base 

O.Op

informações ao Cotlsta
C o n s u l t e  s e u  e x t r a t o  de  f u n d o s  c x c l u s i v a m c n t c  p e l o  I n t e r n e i  B a n k in g  CAIXA, d c  forma  
p r á t i c a  o s e g u r a ,  e  b e n e f l c i c - s e  de  t o d a s  a s  v a n ta g e n s  q u e  o s  s e r v i ç o s  o n - i i n c  l h e  
p ro p o rc io n a m . F a lo  com s e u  G e r e n t e  p a r a  s o l i c i t a r  a i n i b i ç ã o  do  e n v i o  m en sa l  do  so u  
e x t r a t o  p e l o s  C o r r e i o s . A ldm  d c  r e d u z i r  s u a s  d e s p e s a s  com i m p r e s s ã o  o p o s ta g e m  
do s  e x t r a t o s ,  vocõ  c o n t r i b u i  p a r a  p r e s e r v a ç ã o  do m c i o - a m b l e n t e ! :

P re z a d o (a J Cot i s t a ,  compareça à sua a g ê n c ia  de reiacionam ento e cadastre ou a tu a liz e
seu endereço  do c - m a i l .

IRRF

0.00

l de 2 06/01/2016 16:5
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C A IX A  - Estrato de Fundos https;//sidmfextrato.í líxa.gQY.br/sidmfexiríiio/Cumrüller/exirato_extr;!i.

^  f  jffl Extrato Fundo de Investimento
V v J r t t  J r r f ^ í k .  simples verificação

[Alome da Agência
JiBIAPABA, CE

Código
0785

[Operação 
[ 0055

I.Emissão j
| 06/01/2016 |

\Fundo ÍCNPJ do Fundo |/nfc/o das Atividades do Fundo |
[CAIXA FIC PRATICO CP ] 00.834.074/0001-23 02/10/1995 |

Rentabilidade do Fundo

No Mês(% ) No Ano(% ) Nos Úlltmos 12 Meses{%) Cota em: 30/11/2015 Cota em; 31/12/2015
[ 0.7196 || 7,7549 II 7.7519IL 5,110702 I 5,147479 |

Administradora
\Nomo
[Caixa Econômica Federal

Endereço
SB5 - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasflig/PF

Cliente

ICNPJ da Administradora I 
1 00.360.305/0001-04 [

Nome
PM TIANGUA

I CPFfCNPJ 
07.735.178/0001-20

Conta Corrente 
006.00000444-6

Més/Ano 
12/2015

[Folha
01/01

Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação

Resumo da Movimentação

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates
Rendimento Bruto no Mês
IRRF
IGF
Taxa de Salda 
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Trânsito*
(■) Vator sujoilo á tributação, conformo legislação om vigor 

/VfoWmen/apáo Detalhada 

Data Histórico

Valor em R$ 
9.475,860  

0,00 
0,00 

68,180  
0,00 
0,00 
0 ,0 0 . 

9.544,040  
o,oor

Oldü da Cotas 
1.854,120069  

0,000000  
0,000000

1.854,120069

Valor RS Otde de Colas

Dados de Tributação Rendimento Base IRRF

0,00 0,00

Informações ao Cotlsta
C ô n s u l ce  s e u  e x t r a t o  d e  f u n d o s  e x c lu s iv a m e n te  p e lo  I n t e r n e t  B a n k in g  CAIXA, d c  íorma  
p r á t i c a  e  s e g u r a ,  e b e n c f i c l e - s e  d e  t o d a s  a s  v a n ta g e n s  q u e  o s  s e r v i ç o s  o n - l i n e  l h e  
p r o p o r c i o n a m . F a le  com s e u  G e r e n te  p a r a  s o l i c i t a r  a i n i b i ç ã o  do e n v i o  m e n s a l  do  s e u  
e x t r a t o  p e l o s  C o r r e i o s .  A lém  d e  r e d u z i r  s u a s  d e s p e s a s  com i m p r e s s ã o  e  p o s ta g e m  
d o s  e x t r a t o s ,  v o cê  c o n t r i b u i  p a r a  p r e s e r v a ç ã o  do m e io - a m b ie n te /

Prezado (a) Cotista, compareça à sua agencia de relacionamento c cadasí.re ou atualize
seu endereço dc e-mail.

I de 2 06/01/20] 6 17:0;
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OüvContu Caixit lutps^/govcoiita.caixu.^ov. br/s igov/extraio/conui_iru.lívÍdLiu l/i mprimi r.d.
I

:: Extrato das Contas Individuais
Origem  do E xtra to:

GovConta CAIXA:

Conta Referência:
Nome:

Período:

GOVCONTA CAIXA 

785600019 

0785 /013 /00059597-8  
PM TIANGUA IP VA 

de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

D ata M ov N r. D oc. H is tó r ic o T axa w i S a ld oV a lo r  (R $ )  (R $ ]

23 /12/2015 000000 REM BASICA 0,18730000 0,20C 109,60C
23 /12/2015 000000 CRED JUROS 0,00500000 0,55C 110 ,15C

31 /12/2015 - Saldo Atualizado 110/15C

! de I 06 /0 l/2 ()lfi Iív4
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31/12/201610:25:05

GovErmo i

Cliente - Conta atual
Agência 1157-6 '
Conta corrente 8565*0 P M TIANGUA IPi
Período do extrato de 01 /1 2  /  2016 até 31 /1 2  / 2016

Lançamentos

DL t.aüriceiê ’ DL m ovim anú■j Ag. erigem Lote Hislórierj Docum ento Valor RS Sílvio
30/11/2016 0000 00000 000 SaldD Anterior 0,00 c
09/12/2016 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 1.735,00 C

09/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 368,68 D
09/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 1.366,32 0  0,00 C

20/12/2016 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 723.41 C

20/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 153,72 D
20/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 569,69 0  0,00 C
29/12/2016 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 375,29 C
29/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 79,74 D
29/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 295,55 D 0,00 C
30/12/2016 0000 14049 855 B8 CP Admin Suprema 1,200.070 2.437,21 C
30/12/2016 1157 99026 470 Transferência on irne 661.157.000.019.929 2.437.21 D 0,00 C

30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
31/12/2016 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

Saldo Atual 0.00 C
Juros 0,00
Data de Debito do Juros 30/12/2016
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2017

OBSERVAÇÕES:

Transaçao efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Resumo Mês Dezembro
Cliente ? M TIANGUA IPI 00070 S PUBLICO SUPREMO

Agência 1157 6 TIANGUA Conta 8565 0

Saldo Anterior 195,34
Aplicações 2 ..231,56 « Dez / 2016 »
Resga tes 2 . 437,21 Í-)
Rendimento Bruto 10,31 A rentabilidade abaixo e o
IR 0,00 rendimento bruto se referem ao
IOF 0,00 período do último dia útil do
Taxa de Saída 0,00 mês anterior ao último dia
Bônus Performance 0,00 útil do mês,

Saldo em 30/12/2016 0,00

Rendimento Líquido 10,31
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31/12/2016 10:25:49

j G o v s a iò

Cliente - Conta atual
Agência 1157-6 j
Conta corrente 10852-9/PM TIANGUA -CEX
Período do extrato de 01 /1 2  / 2016 até 31 /1 2  / 2016

Lançamentos
D t balancete DL movime nto -Ag ongen). Lote ;H istórico Documento Valor RS Saldo

17/11/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
27/12/2016 • ... 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 666,49 C
27/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 6,66 D 659,83 C
30/12/2016 0000 14049 855 BB CP Admin Supremo 1.200.070 544,20 C
30/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.019.929 1.204,03 D 0,00 C

30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
31/12/2016 , 00000 999S Â L D O  - - V  '_

-■■■' ............... ' 0,00 C

| V a lo res b loqueados j
DEMAIS VALORES BLOQ.

■ ~ --- ------------- -  ........-  .....  ............ ........... - -  ........- - ------------- - ........... - ........
46,92

Saldo Atuai 0,00 c
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2016
lOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2017

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 254



■ - Resumo Mês Dezembro .............
Cliente PM TIANGUA -CEX 00070 S PUBLICO SUPREMO

Agência 1157 6 TIANGUA Conta 10852 9

Saldo Anterior 540,06
Aplicações 0,00 « Dez / 2016 »
Resgates 544,20 (-)
Rendimento Bruto 4,14 A rentabilidade abaixo e o
IR 0,00 rendimento bruto se referem ao
IOF ooo período do último dia útil do
Taxa de Saída 0,00 mês anterior ao último dia
Bônus Performance ooo útil do mês.

Saldo em 30/12/2016 ooo

Rendimento Líquido 4,14
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31/12/201610:26:34

GOVEítNO

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 13094-X P T IANG UA COTA PARTE ICMS
Período do extrato de 01 /1 2 /2 0 1 6  até 31 /1 2 /2 0 1 6

Lançamentos

UH. Sni&iccHe 
30/11/2016
01/12/2016
02/12/2016

Oi. m ovim er.to A g. origei 
0000
0000
1157

02/12/2016
07/12/2016

0000
0000

07/12/2016 1157

07/12/2016 1157

07/12/2016 1157

07/12/2016 1157

07/12/2016 1157

07/12/2016 1157

07/12/2016 0000

07/12/2016 0000

07/12/2016 0000

07/12/2016 0000

14/12/2016 0000

15/12/2016
15/12/2016

0000
0000

15/12/2016 0000

15/12/2016 0000

15/12/2016 0000

15/12/2016
16/12/2016

0000
1157

16/12/2016 1157

16/12/2016 1157

16/12/2016 1157

16/12/2016 1157

16/12/2016 1157

Doc?:menío V alor R$ Saído 
110.235,30 C 

0,00 C

0,00 c

m Lote Histórico
00000 000 Saído Anterior
13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 110.235,30 D
99 026470  Transferência on line 661.157.000.001.064 110.000,00 D

02/12 1157 1064-2 P MUN TfANGUA  
OOOQOÔ55 8B  CP Admin Supremo 70 110.000,00 C
14175 976 TED-Crédílo em Conta 5.514.212 201.600,00 C

104 0785 7735178000120 PM TIANGUA ICM  
99026 470 Transferência on üne 661.157.000.015.535  

07/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015,536  

07/12 1157 15536-5 PM T SEC DE ADM  
99026 470 Transferência on tine 661.157.000.015.537  

07 /121157  15537-3 PM T SEC DE AGR  
9S026 470 Transferência on line 661.157.000.015.542  

07/12 1157 15542-X PM T CULTURA E 
99026 470 Transferência on tine 661.157.000.024.599  

07/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEl 
99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.285  

07/12 1157 27285-X PM T CONTROLADO  

13105 144 Transferência Agendada 115.700.000,001.064  
06/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA  

13105 144 Transferência Agendada 115.700.000.001.065  
06/12 1157 1065-0 PR EF M UN TIANG  

13105 144 Transferência Agendada 115.700.000.019.929 20.841,91 D 
06/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI 

13105 144 Transferência Agendada 115.700.000 023.207  
06/12 1157 23207-6 PREF MUN TIANG

14175 976 TED-Crédito em Conta 7.420.026 120.900.00C  122.658,09 C
104 0785 7735178000120 PM TIANGUA ICM

53.000,00 D

53.000. 00 D 

2.000,00 D

2.000. 00 D

3.000. 00 D

2.000. 00 D

52.000. 00 D

9.000. 00 D

3.000,00 D 1.758,09 C

13049 345 BB CP Admin Supremo 
13105 375 Impostos

FGTS ARRECADACAO GRF
13105 375 Impostos 121.502

FGTS ARRECADACAO GRF
13105 375 impostos 121.503

FGTS ARRECADACAO GRF 
13105 375 Impostos

FGTS ARRECADACAO GRF
00000 855 BB CP Admin Supremo 70
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.535  

16/12 1157 15535-7 PM T SEC DE INF 
99026 470 Transferência on tine 66 1 .157.00 Í.915 .537

16/12 1157 15537-3 PMT SEC DE AGR  
99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.538

16/12 1157 15538-1 PM T GABINETE D 
99026 470 Transferência on line 661.157.000 015.541 

16/12 1157 1 5541-1 PMT PROCURADOR  
9S026 470 Transferência on line 661.157.000.015.542  

16/12 1157 15542-X PMT CULTURA E 
99026 47D Transferência on line 661.157.000,024.599

16/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFE!

1.200.070 122.658.09 D 

121.501 11,99 D 

15.497,31 D 

14,65 D 

121.504 18.934,29 D

34.508,24 C
26.000. 00 D

8.000. 00 D

11.000. 00 D

5.000. 00 D

7.000. 00 D

10.000. 00 0

0,00 C
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16/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.285 4.000.00 D

16/12 1157 272B5-X PMT CONTROLADO

16/12/2016 0000 13105 375 tmpostos 121.601 10.006.33 D

GPS - CODIGO DE BARRAS

16/12/2016 0000 13105 375 Impostos 121.602 5.333.93 D

GPS - CODIGO DE BARRAS
16/12/2016 0000 00000 855 BS CP Admin Supremo 70 86.340,26 C 0,00 c
21/12/2016 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 5.411.539 126.700,00 C 126.700,00 C

104 0785 7735178000120 PM TIANGUA ICM
22/12/2016 1157 99026470 Transferência on line 661.157.000.001.064 84.000,00 D

22/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
22/12/2016 1157 99026 470 Transferência on tine 661.157.000.015.535 44,000.00 D

22/12 1157 15535-7 PMT SEC DE !NF
22/12/2016 0000 13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 126.700.00 D
22/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70  128.000.00 C 0,00 C
30/12/2016 0000 14049 855 B8 CP Admin Supremo 1.200.070 1.086.57 C
30/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.019.929 1,086.57 D 0,00 c

30/12 1157 19929-X PREF MUN DE T!
31/12/2016 0000 00000 999 S A L D O 0,00 c

Saído Atual 
Juros
Data de Debito de Juros 
10F
Data de Debito de IOF

0.00 C 
0,00 

30/12/2016  
0.00 

02/01/2017

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cliente ? TIANGUA COTA 

Agência 1157 6 TIANGUÃ

Saldo Anterior
Aplicações
Resgatés
Rendimento Bruto
IR
EOF
Taxa de Saída 
lônus Performance

Saldo em 30/12/2016

- - - - Resume Mês Dezembro ...... .................
PARTE ICMS 00070 s PUBLICO SUPREMO

Conta 13094 X

265,09 
359.593,39 
359.935,07 

76,59 
0 , 0 0  
0 ,00  
0 , 0 0  
0 , 00

Í - )
« Dez / 2016 »

A rentabilidade abaixo e o 
rendimento bruto se referem ao 
período do último dia útil do 
mês anterior ao últímo dia 
útil do mês.

0 , 0 0

Lendimento Líquido 76,59
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31/12/2016 10:26:55

Gg v h ih o

í
t
i

í

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 13095-8 P T IANG UA COTA PARTE IPVA
Período do extrato de 01 /  1 2 /2 0 1 6  até 31 /1 2 /2 0 1 6

Lançamentos

DL baicr.-cete Ot. m ovim ento Ag. origem  Lote Histórico D ocum ento V alor R$ Salde
23/03/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C

Saldo Atual 0.00 C
Juros 0.00
Data de Debilo de Juros 30/12/2016
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2017

OBSERVAÇÕES;

Transaç3o efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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31/12/2016 10:27:15

GüUEflNO í

Ciiente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 13222-5 P TJANGUA ROYALTIES PETRO
Periodo do extrato de 01 / 12 / 2016 até 31 /  12 / 2016

Lançamentos

DL balancete DL movimente• Ag. erigem Lote Histórico Documento Valor R$ Salde
30/11/2016 0000 00000 000 Saido Anterior 0,00 c
28/12/2016 oooo 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 2.628,61 C
28/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admín Supremo 70 2.628,61 D 0,00 c
30/12/2016 0000 14049 855 BB CP Admin Supremo 1.200.070 5.162,80 C
30/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.019.929 5.162.80 D 0,00 c

30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
31/12/2016 0000 00000 999 S A L D O 0,00 c

Saldo Atual 0.00 c
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2016
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2017

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 EUSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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00070 S PUBLICO SUPREMO
..................... ..... Resumo Mês Dezembro
Cliente P TiANGUA ROYALTJES PETRO

Agência 2157 6 TIANGUA Conta 13222 5

Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto
IR
IOF
Taxa de Saida 
Bônus performance

2.513,10 
2.628,61 
5.162,80 

21,09 
0,00 
0,00 
0,00 
0 , 0 0

« Dez / 2016 »

A rentabilidade abaixo e o 
rendimento bruto se referem ao 
período do último dia útil do 
mês anterior ao último dia 
útil do mês.

Saldo em 30/12/2015 0,00

Rendimento Liquido 21, 09
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Cliente PREF MUN TIANGUA 

Agência 1157 6 TIANGUA

Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto
IR
IO F
Taxa de Saída 
Bônus Performance

Saldo em 30/12/2016

Resumo Mês Dezembro
FPM « 00071 S PUBLICO DIFERENCIA

Conta 14001 5

21.398,42
0,00
0 , 0 0  ( - )  

230,08 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00

« Dez / 2016 »

A rentabilidade abaixo e o 
rendimento bruto se referem ao 
período do último dia útil do 
mês anterior ao último dia 
útil do mês.

21.628,50

Rendimento Líquido 230,08
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Cliente PREF MUN TIANGUA 

Agência 1157 6 TIANGUA

Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto
IR
IOF
Taxa de Saida 
Bônus Performance

Saldo em 30/12/2016

- - Resumo Mês Dezembro
F P M 00070 S PUBLICO SUPREMO »

Conta 14001 5

4.584,10 
3.255.503,89 
1.901.238,40 (-) 

5.693,49 
0,00 
0,00 
0 , 0 0  
0,00

« Dez / 2016 »

A rentabilidade abaixo e o 
rendimento bruto se referem ao 
período do último dia útil do 
mês anterior ao último dia 
útil do mês.

1.364.543,08

Rendimento Líquido 5.693,49
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31/12/2016 10:27:53

1'GOVERNO ;

Cliente - Conta atual

Agência
Conta corrente
Período do extrato

Lançamentos

1157-6
14003-1 PREF MUNICIPAL DE TiANGUA 
de 01 /12  /2016 até 31 / 12/2016

DL balancete OL movimento Ag, origem Lote Histórico Documento Vslor RS Saído
30/11/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 c
09/12/2016 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 104,82 C
09/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 0,83 D
09/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 17,81 D
09/12/2016 0000 13011 350 COTA OAF-DEBITO 850 20,98 □
09/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 65,22 D 0,00 c
29/12/2016 0000 14011 850 COTA DAF-CREDITO 350 60,22 C
29/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 0,48 D
29/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 10.23 D
29/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 12,04D
29/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 37,47 D 0.00 C
30/12/2016 0000 14049 855 BB CP Admin Supremo 1.200.070 1.735.99C
30/12/2016 1157 99026 470 Transferência on iine 661.157,000.019.929 1.735.99D 0.00 c

30/12 1157 19929-X PREF MUN DE T!
31/12/2016 0000 00000 999 S A L D O 0,00 c

Saldo Atuai 0.00 c
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2016
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2017

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por; J8118330 EUSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0820 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Resumo Mês Dezembro
Cliente PREF MUNICIPAL DE TIANGUA 00070 S PUBLICO SUPREMO

agência 1157 6 TIANGUA Conta 14003 1

3aldo Anterior 1.620,52
XplicaçÕes 102,69 « Dez / 2016 »
Resgates 1.735,99 Í-)
Rendimento Bruto 12,78 A rentabilidade abaixo e o
:r 0,00 rendimento bruto se referem ao
:of ooo período do último dia útil do
’axa de Saída 0,00 mês anterior ao último dia
iõnus Performance ooo útil do mês.

laldo em 30/12/2016 0,00

.endimento Líquido 12,78
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31/12/201610:28:23

GOVEílNO {

Cliente - Conta atuai

Agência 1157-6
Conta corrente 14928-4 PM TIANGUA -SNA f
Período do extraio

Lançamentos

de 01 /1 2 /2 0 1 6  até 31 /12 /2 016

Dt. balancete Dí. movimento A3. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
30/11/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 c
01/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 50,40 C
01/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 460,88 C
01/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.001-065 30.000,00 D

01/12 1157 1065-0 PREF MÜNTIANG
01/12/2016 0000 00000 855 B8 CP Admin Supremo 70 29.488,72 C 0,00 C
02/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 518,55 C
02/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 843,63 C
02/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 418,41 C
02/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 681.157.000.001.064 11.000,00 0

02/12 1157 1064-2 P MUN TIANGUA
02/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 9.219,41 C 0,00 C
05/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 39.36 C
05/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 39.36 D 0.00 C
06/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 125,00 C
06/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 125.00 D 0,00 C
07/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 240,00 C
07/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 225,38 C
07/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 72,09 C
07/12/2016 0000 14011 762 Oistrib Simples Nacional 350 10,00 C
07/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 547,47 D 0.00 C
08/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 30,00 C
08/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 26,18 C
08/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 165,63 C
08/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 221,81 D 0.0OC
09/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 12,29 C
09/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 40,00 C
09/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 52,29 0  0,00 C
12/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5.00C
12/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 59,69 C
12/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 64.69 D 0,00 C
13/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,35 C
13/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5.00C
13/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 70,77 C
13/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 13,60 C
13/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 94,72 D 0,00C
14/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 400,70 C
14/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 603.18C
14/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 11.187,66 C
14/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 12.194,54 0  O.OOC
15/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,41 C
15/12/2016 0000 14011 762 Distrih Simples Nacional 350 266,01 C
15/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 39.78 C
15/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 311,20 D O.OOC
16/12/2016 1157 99026 870 Transferência on line 661 T57.000.027.695 21.12C

16/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
16/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1.274,19 C
16/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.165 21,12 D

16/12 1157 27165-9 CARTORIO 2 OFI
16/12/2016 0000 00000 345 8B CP Admin Supremo 70 1.274,19 0  O.OOC
19/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 21,09 C
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19/12/2018 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 25,00 C

19/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,00 C

19/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 51,09 D 0,00 C

20/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 51,00 C

20/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 184,68 Q

20/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line o51.157.000.019.929 145,82 D

20/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
20/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 651.157.000,027.695 75.00 D

20/12 1157 27695*2 PMT TRIBUTOS
20/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line £61.157.000.027.695 1,00 D

20/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
20/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 651.157.000.027.695 26,48 D

20/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
20/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.974,979 3.116.68 D

20/12 1157 974979-9 ELMO ALVES DIA
20/12/2016 0000 13105 196 iNSS Arrecadação 122.001 412,50 D

GPS- IdenU 7735178000120 - 12/2016
20/12/2016 0000 13105 166 Emissão de DOC 122.002 49,00 D

104 0785 004745788000116 R. A. V. NUNE
20/12/2016 OOOO 13105 393 TEDTransf.Eietr.Disponív 122.003 1.297,52 0

104 0785 004745788000116 R, A. V. NUNE
20/12/2018 0000 13113 310 Tar OOC/TED Eletrônico 873.551.200.038.677 8,60 D

Tarifa referente a 20/12/2016
20/12/2016 0000 13113 310TarDOC/TED Eletrônico 873.551.200.033.678 8.60D

Tarifa referente a 20/12/2016
20/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 4.905,52 C 0,00 C
21/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 68,11 C
21/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1.260,92 C
21/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 983,11 C
21/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1.866,11 C
21/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 66 t.157.000.015.535 5.000,00 D

21/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
21/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.024.599 3.000,00 D

21/12 1157 24599-2 TIANGUA PREFEi
21/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 3.821,75 C 0,00 C
22/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1.122.30 C
22/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 8.871.33 C
22/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 8.637,34 C
22/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 0,52 C
22/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 3.752,68 C
22/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.001.065 17.000,00 D

22/12 1157 1065-0 PREF MUNTIANG
22/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.535 11.600,00 D

22/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
22/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 6,215,83 C 0,00 C
23/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 58,16 C
23/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simptes Nacional 350 66,04 C
23/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 124,20 D 0,00 0
26/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simptes Nacional 350 537,96 C
26/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10,59 C
26/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 548.55 D 0.00 C
27/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,79 C
27/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 575,15 C
27/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 580,94 0 0,00 C
26/12/2016 OOOO 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 108,98 0
28/12/2016 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 137,65 C
28/12/2016 OOOO 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 246,63 D 0,00 C
29/12/2016 OOOO 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 6,99 C
29/12/2016 OOOO 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 34,18 C
29/12/2016 OOOO 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 41,17 D 0,00 C
30/12/2016 OOOO 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 233,46 C
30/12/2016 OOOO 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 336,61 C
30/12/2016 OOOO 14049 855 BS CP Admin Supremo 1.200.070 1.681,05 C
30/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.019.929 2.251,12 D 0,00 C

30/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tí
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31/12/2016

j Vaíorci' óioo;.i-v.ídoi:
DEMAIS VALORES BLÒd"

0000 00000 999 S A L D O

—  -- — ■ ................

0,00 c

7.03

Saldo Atua! 1.454.79 C
Juros 0.00
Data de Debito de Juros 30/12/2016
IOF 0,00
Data de Debito de iOF 02/01/2017

Transação efetuada com sucesso pon J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria Bp 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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31/12/201610:29:02

Governo í:
1-.

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6
Conta corrente 16429-1 'PREF MUNICIPAL DE TIANGUA
Período do extrato de 01 /1 2  / 2016 até 31 /12  / 2016

Lançamentos

DL balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor RS Saldo
28/11/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
21/12/2016 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 350 30.537,72 C
21/12/2016 0000 14011 650 COTA DAF - CREDITO 350 2.051,67 C
21/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 305,37 D
21/12/2016 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 20,51 D 32.263,51 C
22/12/2016 0000 13049 345 BB CP Admin Supremo 1.200.070 32.263,51 D 0,00 C
23/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.015.535 32.274,82 D

23/12 1157 15535-7 PMT SEC DE INF
23/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 32,274,82 C 0,00 C
31/12/2016 0000 00000 999 S A L D O 0,00 c

Saldo Atual 0,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2016
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2017

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JB118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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r î rs r í  rs rs

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 284



Ba
n

co
 d

o
 B

ra
si

l

Í-: 
Nc

mo

| 
PR

EF
 M

ÜN
 D

E 
TI

AN
G

U
A

>3, 
Dat
a çò

rttà
iiít
 ; 

j- Da
ta l
anç
ame
nto
 {

| 
2 7
. 1

2
.2

0
1

0
63

2-
Qr

de
m 

Ba
ne
 1

2 
Se

c 
Te

so
ur

o 
Ka
ci

14
05
6

5
 
27

.1
2.

20
'U

 ;V
;';õ

 
; ■.

vS
;3
â̂
Òr
dè
nr
 Ba
ne-
 12

 ;
Sõc

;-'
i;ê

'so
urò

; H
act

-:-
| 

2 7
. 1

2.
20
 16

63
2-
Or
cí
em
 B

an
e 

12 
Se

c 
Te

so
ur

o 
Na
ci

14
05
6

i| 
27
.1
2.
20
1.
6 
: 

^V
-V
:::.
Y /i

íií
Jí̂

Qíc
fií

in 
;8'

jhõ
.;j

.2
:.'
Sèc
.‘̂
«S
OT
ro
.?
;ã
àc
Í:::
-:.

• Í
40
56
' 

7;: 
’r
;

| 
27

.1
2.

20
16

63
2-

Or
do

m 
Ba
ne

 1
2 

Se
c 

Te
so

ur
o 

Ha
ci

14
05
6

.. w 
ip . 
* 
- a, v

q:
-a
nc
ia
 o

n 
irr

.e 
' 

\
* 5

02
 5 x
-Krf
jra-
iji 
x

| 
23

.1
2.

20
16

87
0-
Tr
ün
sf
er
èr
.c
ia
 o

n 
lí
 no

99
02

6
f; 
■ 2
3‘,
 1
2.

20
16

 
.

.3 B
7Q

-T
ro

ns
£e

rò
no

ia
 o

n -
 l
ih
ó.
 .

99
02

5'
: 

:
•

| 
23

.1
2.

20
16

87
0-

Tr
an

s1
or

ên
ci

a 
on

 l
in
e

39
02

6
| 

2
0
.1

2
.2

0,
16
 
:

3?
0-

Tr
an

u£
er

én
ci

a 
ori

 l
in
e

•
9
9
0
2
6
•

| 
23

.1
2.

20
15

87
0-
Tr
an
sf
eí
én
c.
ia
 o

n 
li
ne

99
02

6
á :
 2
3.

12
.2

01
6 

; 
■ 

' "
 

••
• 

8
7

0
-T

ra
n:3
 fe

rê
nc

ia
; o
n,
 li

ne
-:
-

■ ■ 
-9
90
26
 ;
 '

| 
23

.1
2.

20
16

37
0-

Tr
an

sf
er

en
ci

a 
or.
 l

in
o

99
02

6
| 

23
.1
2.
20
.1
 f>:
 ' 

V 
; 

'■
■ 8

70
-?
ra
ns
fe
rò
rt
ci
a 

on
 l

in
o

/ 
;:

| 
2 3
. 
12
.2
01
6

87
0-

Tr
cm

sí
er

én
ci

d 
on
 l

in
e

99
02

6
i: 

2
3
.1

2
.2

0
1

6
: 1.0

7
0

-T
ra
ns
 fe

rê
nc

ia
 ó

n 
li
ne
 ; 

,:
;■ 
;

99
Ó2

G 
. 

'.q
i 

23
.1

2.
20

16
87

0-
Tr
an
sf

er
ên

ci
a 

on
 l

in
e

99
02

6
); 

23
.1

2.
20

16
: 3

70
-T

ra
ns

te
rc

nc
ia

 o
n 

Li
no
 ■

99
02

6 
:

£ 
23

.1
2-

20
16

97
0-

Tr
an

sf
er

òn
ci

a 
on
 l

in
e

99
02
6

23
.1

>.
20
16
 

■. 
87

0-
Tr

an
sí

ór
én

cx
a 

on
 l

in
e 

-
99
02

6.
| 

23
.1

2.
20

16
87

0-
Tr

an
sf

er
èn

ci
a 

on
 l

in
e

99
02

6
|/
 2

3
.1

2
.2

0
i6
 

: - 
^

• á
70
-?
ia
rt
r.
fe
rõ
rt
ci
a 

on
 l

in
o

99
92

6 
: .ç
.

1 
23

.1
2.

20
16

97C
-Tr

ar.
;-'

f s
ré

nc
tn

 o
n 

li
no

99
02

6
| 

23
.1

2.
20

16
B7
0-
Tr
an
st
'd
ró
nc
ia
 o

n 
li
ne
 '

99
02
8.
 
.

| 
23
. 1

2.
20
16

87
Q-

?r
an

sf
or

èn
ei

a 
on
 l

in
e

9 9
 C 2

 6
t
 
23

.1
2.

20
16

 
'.:;Õ

87
0-
Tf
ar
vi
fo
ré
nc
id
 o

n 
li
ne

■ 
. 

• 9
90

26
ií 

23
.1

2.
20

16
87
0-
Tr
an
.;
fs
ré
nc
ia
 o

n 
li
ne

99
Q2

6
li; 

23
.1

2.
20

16
07

0-
Tr

an
sf

er
ên

ci
a 

on
 1

 ih
c 

"■
99

02
6

0 
20
 

2.
20
16

9 7
6-

TL
D-

Cr
ec

et
tt

 C
on

ta
14
17
5

26
. 
12
.2
01
6

9 7
 6~

TS
2-
Cr
é(
l;
t.
o 

eni
 C
ün
tá
'.

. 
. 
. 

14
17
5

.v ̂
 * 
1 d 

- *
i 
í. b

97
6-

rr:
vr
:-
Cr
éá
it
o 

orc
 c

on
ta

14
 17

S
0 

23
.1

2.
20

16
 

-
97
6-
TF
.C
-C
rê
di
 tq

 e
tn 

Có
nt

á: 
.

14
17
5

1 
2 ;
. 

2.
2 C

1 •;
97

1. -
T3

r. -
c’■ 

eú
: to
 et

t 
Co

nt
a

14
17
5

0 
23
.1
2,
20
16
-

9 7
6“

TT
,n
-c
ré
ci
i,
to
 e

n 
Co

nt
a

' 
14
17
5'

' i; 
2 3

.1
2.

26
16

9'■ 
5 -
 rr

c-
Cr

Oò
 i t

o 
o.Tt

 C
on

ta
14
17
5

2 3
 ■ 1

2 . 
2 0

16 
■

. ' '
?7
&-
?E
S~
Cr
ód
it
o 

ost
 C

on
ta

r 
'

' .
14
 17

5 
.

r 
,,i

 
- V

.f'
,,'

-,.
-';

 
A 

;,
i ;

cc
 ! 

3-
S

38
 í

’ 
. 

"7
.0

 
av

i-a
 ;;

U 
7r

 •
 3

3 
n^

íp
cr

cj
ii 

06
74

 ?■
? W

"í

Ex
tra

to
 C

on
ta

 C
or

re
nt

e

Ag
 «n
oa
 ;pf
oIi
*£>
'dv
) j
! G
S 

$;■ C
ort
a r
- / 
rtv

J.
I^

6„
 

..
.I

 0
2

__
__
__
__
_|

 19
.92

9 X
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

[' 
i ; 

•• 
. \ 
Val
or 
- RS

 
\ *

.7
 ' 

' Sa
tds
? - 
RS'

 V
67

60
09

20
00

00
0

73
0,
34
 C

' 
- 
36
3,
34
. 
C'

67
60

87
90

00
00

0
79
,9

4 
C

19
2,
96
. 
G

41
)6
^4
07
00
00
00

US
.T
f.
 r

: b
bi

is
jó

.o
oo

Ho
oi

 
1

; 
99
2.
,0
2 

C '
66

11
57

00
00

15
53

5
42

0,
70

 C
i 
66
11
.5
70
00
91
55
35
 '

■- 
4.

60
6,

27
 :C

66
11

57
00

00
15

53
6

2.
 1
07
,0
2 

C
-: 

: 
-; 

6:6
11

^7
00

00
15

53
6

; 
' 5

 73
,5
:4
 "c

66
11

57
00

00
15

53
7

76
7,
12
 C

. 6
61

15
70

00
01

55
38

- 
4.
5 3

 -J,
 99

 ' C
66

11
57

00
00

15
54

1
1.

52
2,

28
 C

' 
66

11
57

00
00

15
54

2
76

1,
14

 C
66
1 1

57
00
C0

24
29

9
43
,8
6 

C
: í 

66
11

57
00

00
24

29
9

. 
25
,0
5 

C
66

11
57

00
00

24
29

9
22
,9
7 

C
' 

; 
66

11
57

00
00

24
29

3 
C

7
1
6
,
2
9
 C

66
11

57
00

00
24

29
9

10
6,
10
 C

6G
1Í

57
00

0C
24

59
9 

■
76

1,
14
 C

66
11

57
00

00
27

13
4

25
.7

31
,5

0 
C

; 
66

11
57

00
00

27
18

4 
'

1'
.6
77
,9
5 

C
66

11
57

00
00

27
13

4
30

6.
27

1,
26

 C
V 

: 
66
1 1

57
00
.0
02
71
85

9 7
 3,

79
 C

66
11

57
00

00
27

13
5

60
7,
34
 C

. 
66

11
57

00
00

27
15

0
96

.0
72

,5
6 

C
66

11
57

00
00

27
28

5
89
5,

45
 C

É6
11

57
0C

00
23

45
9

7-
19

3,
55

 C
74
15
13
1

82
1,

13
 C

74
L5
21
6

7 7
5,
70
 C

74
 15

25
6

69
0,

60
 C

7 4
 15

 39
0

6C
4,

75
 C

74
15
39
3

60
1,
91
 C

■ 
71
16
17
?

- 
- 
24
2,
51
 C

74
16
21
5

23
6,
 19

 C
74

-6
25
6

23
4,
62
 C

r*
ha
 
0 >2

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 285



0
 B

a
n

c
o

 d
o

 B
r

as
il

:i 
No

me

| 
PR

F.F
 M

ÜN
 D

E 
TI

AN
G

U
A

•>;
 

Da
ta

 c
on

tá
bi

l 
> j

 D
ot

a 
lo

oç
w

nt
nt

o.
 |

.
1

■
■

 >■
■■:■

.■: 
■ .

 
H

ií
tò

íl
co

 
"'

U
; ■

 /
j 

: 
t-

ot
*

íl
 

2
0

.1
2

*2
0

1
6

9 
7

6
-T

E
D

-C
rf

id
it

.o
 

em
 

c
o

n
ta

1
4

1
7

 5

;o
 

2
6

*1
2

*2
0

1
6

 
;:

■ 
•••

.u
;;

v
9

7
6

-,
:’S

Q
"C

ró
d

.i
to

 
em

 
C

o
n

ta
 

: ;
■ 

:U
v

v
■ 

; 
1

4
1

7
5

:j
 

2
3

.1
2

.2
0

1
6

9 
)6

-T
E

0
-C

té
d

it
o

 
er

a 
C

o
n

ta
1

4
1

7
5

0
 :

 2
B

. 
1

2
.2

0
1

6
 

'. 
•. 

.
' 9

7
6

 -T
E

D
 -

c
 r

ê
d

 i.
to

 
es

r. 
C

o
n

ta
 v

 
:: 

• 
■

■ 
: 

. 
.1

4
1

7
5

2
8

.1
2

.2
0

1
6

9
7

6
-T

E
D

-C
ré

d
it

o
 

om
 

C
o

n
ta

1
4

1
7

5

n.
 . 

/. 
r 

. 
; 4

 *
 ^

 •*•
 *

 5
 

.. 
. 

..
;•

 V
a

4L
O

a

Lí 
2

3
.1

2
.2

0
1

6
9

7
6

-T
S

D
-C

ré
d

it
o

 
em

 
C

o
n

ta
1

4
1

7
5

|
 

2
3

.1
2

*2
0

1
5

 ■
&

3
2-

ü
r<

le
n>

 
y

a
n

c
á

ri
a

 
; 

■ 
U

U
y

v
v

U
:;

vV
::

'v
; 

1
4

9
5

5
:4

 
2

8
.1

2
.2

0
1

6
4 

7
(i

-T
ra

n
s

fe
rè

n
c

 i
a

 
o

n
 

li
n

e
9

9
0

2
6

| 
2

3
.1

2
.2

0
1

5
 

• 
- 

'■
■

■
;

.
.■ 4

7 
0

~
7

i'
d

n
s

íe
rè

n
c

ia
 

o
n

 
li

h
a

 
.

"■
 

3
9

0
2

6

4 
2

3
.1

2
.2

0
1

6
4

7
0

-?
ra

r.
s

fe
rò

n
e

ia
 

o
n

 
li

n
e

9
9

0
2

6
4 

2
3

. 
1

2
.2

0
1

b
 

'•
.J

T
O

-T
ra

n
a

fó
rò

n
c

ia
'o

n
 

li
n

e
 

. 
.

; 
3

9
9

2
5

i 
2

3
.1

2
.2

0
1

6
4 

7
0

-'
rr

a
n

s
l'

e
v

é
;i

c
ía

 
o

n
 

li
n

e
9

9
0

2
6

4 
2

9
.1

2
.2

9
1

6
3

4
5

-3
U

 .
CE

' 
A

d
m

in
is

tr
a

i 
D

if
e

re
n

c
ia

d
o

V 
2 

9
. 

1
2

.2
9

1
6

37
f)

~
7’

ra
r.

3
fe

rê
n

c
ia

 
o

n
 

U
n

o
5

9
0

2
6

| 
2

9
.1

2
.2

9
1

6
 

- -
 ;

B
V

O
U

ra
n

s
fo

rõ
rt

c
ia

 
o

n
 

li
n

o
9

9
0

2
6

| 
2

')
. 

1
2

.2
9

1
5

8
7

0
-T

ra
r.

s
fo

ré
n

c
ia

 
o

n
 

li
n

e
9

9
0

2
6

< 
2

3
.1

2
.2

3
io

3
T

O
-T

ta
n

s
fe

rè
n

ò
iá

 
o

n
 

li
n

e
. 

9
9

0
2

6

4
 

2
9

.1
2

.2
0

1
6

8 
7 

0 
-T

 r
 a

 r.
 3

 £
 e

 r
é

 n
 c

 i 
a 

o
 n

 
li

n
e

9
9

0
2

3

2
3

.1
2

.2
9

1
6

 
-

3 
79

 -
ft

 a
r.

y 
fe

re
 n

c 
ia

 
c

n
 

U
n

e
 

í V
--1

1
v

9
5

0
2

5

;í 
2

9
.1

2
.2

0
1

5
f)

7
0

-?
ra

n
s

 f
e

rê
n

c
 í

a
 

o
n

 
li

n
e

9
3

2
2

6

•: 
2

9
.1

2
.2

3
1

6
'■

'.8
7Q

-T
ra

n
s

 f
c

rô
n

c
ia

 
o

n
. l

in
e

 
'■

53
0/

2Ó

| 
2 

3
.1

2
.2

 
16

3
7

ü
-T

ra
m

s
te

ró
n

c
ia

 
o

n
 

L
in

e
9

9
0

2
6

'4
 

2
9

.1
2

.2
3

1
5

3
7

[i
-T

'r
a

rt
3

£
è

rè
n

c
 i

s
 

o
n

 
li

n
e

; 
■.

v;
 9

9
0

2
6

j 
29

.1
2.
20

; 6
;Í 

2V
U2

.2
3U

 
y

|
 

2
9

. 
U

.2
U

6
 

; 
> •

> 
. 

12
.2

 C
-;

 á
 

■..

? 
2

4
.i

2
.2

;U
 

1 
29

. 1
2.

21
16

 

[ 
:•:
' ' 
•

2
9

,1
2

.2
0

1
5

 
.

;j 
2 

9
.1

2
,2

 
1 

6 

29
.1
2.
29
:6

J V 
, * 

„ 2 
1 ̂

j o
. # 

12
;, 2

 J
10

3 7
0-
7'
ta
iu
ií
er
õn
ci
a

1 í
ne

37
O-
Tr
an
sf
er
èn
ci
a

m
ii
Ti
é

37
0-
Tr
an
í;
 f e

rõ
nn

ia
o r

; L
no

37
9 -
 "7 r

 o n
 s t
 e j
-ê 
ne
la

on
ii
r.
e

6:
v-C

r.i
irí

 ‘. '
j v
en
ci
a

on
li
ne

37
0-
Vr
an
s f

er
cn
c 
La

on
li
ne

S:
9-
 1‘r

an
a L

oe
en

c i
a

on
Li
ne

37
7 -
 ” t

 a:
i o 
f e
 ré
 nc

 ia
on

li
ne

1 7
v. -

Tr
an

af
or

ên
ci

d
on

1 £ 
ne

37
0-
?r
 ah

s f
e r
é n

çi
a

on
li
ne

Ü7
"À -
 T:
 :'i:
: 
V t
;u

r; i
 t

or.
Un

e
&7

0-
'Vr

t\v
.s
:"o

iè
nc
ia
 e
 r. 

li
no

99
02
6 

’9
99

26
 

99
 0

26
 

99 
926
 

59
92
6 

■9
90
26
 

99
 02
 6

9 9 
0 2 
6 

29
02
 6 

'.>9
 0 2

6 
99
22
6

VI
~J

 
j 

f.
J 

'-K
l 

-2 
; 

.j
vj

f.
 5

0 
A

$r
. 

ií
l’

 
6«

S!
5a

 
/'.*

£'•
 ■ 

'•R
S 

.v
.v

a
 5

5 
:j

<r
 

3
a 
i'
it
KZ
'W
>‘
1
K
Q

 't
f 

$Ç
Í3

)

Ex
tra

to
 C

on
ta

 C
or

re
nt

e

:i 
A

çt
nc

ra
 {
vt
vh
tc
i ô
v)

|5
fiS

C
on

l 3
 n

': -
 0

.

' 
11

57
-6

o
ro

? 
19

,92
0-

X

: j
 

.; 
O

rí
ge

m
 

i
i; 

ví
 :v

 D
ot

U
fn

tn
lO

j
'.

's
«

l
d

o
*

R
S

74
16
30
7

21
4,

49
C

" 
" 

; 7
41
'6
45
9 

v.'
:Í6

2,
74
16
65
0

13
6,

29
c

' 
74
16
67
 1

13
0,

76
C 

. 
;

74
 í 6

90
6

97
,7

1
C

. 
• 

• 7
 41
/0
4.
• 

; 
•

; ;■ <
J.6
,i
Ç

C 
-

74
17
46
1

65
,4

7
c

• 
69
'0
66
52
0C
ÒC
21
 

.
T2
7,

94
Ç 

' :

66
11
57
00
00
01
C6
4

13.
■ C
OO
,0

0
D

66
1 Í

57
CÒ
0Ò
0l
O6
5

,VV
;:.
vt2
. o

co
,
c.'c

D
66
11
57
00
00
15
53
7

32
,

O - O <D ‘

00
D

66
11
57
00
00
24
59
9

• 
' -

21
.:
CÒ
U,

cc
D

66
1 
15
70
02
02
75
54

5,, 
39

0
,-:-
.;U
;.
Y 

00
CC
71
 

'■■
■

- 
4 3
9.
.0
71
,-
U'

d

66
11
57
00
00
01
06
4

17.
.7
89
,,
50

c
66

U2
70
0C

OC
10

64
35
7.
.0
4

6 6
 1 
15
 70

00
00
 L 0

64
I 

r.
,7
3

c
66
 11

57
00
00
01
06
4

20
,.
43

c 
■

66
L1
57
00
00
01
06
4

53
 3,

r 
U

c
66
 í1

57
C0
C0
C1
06
4

10
4 .

46
5,
,6
2

C 
w-
.

6 5
11
57
 00

00
01
06
4

13
5,
 00

c
66

11
57
00
C0
01
06
5

ü.
, 8
3

c
66
11
57
00
00
01
06
5

9,,
41

c

66
Í1
57
QC
'0
0C
1C
65

Vu
í'v

:;';;
vt
: . 1
4 í

; i
4

C
 
y

66
11
57
00
00
01
06
5

94
5,
 64

c
66

U5
70

C0
00

10
65

'■ 
16
.6
14

,4
5

c 
'

&6
1 1
57
00
00
09
13
B

Z6
.0
12

,9
8

c
66
11
57
00
00
0.
91
3 8

43
0,

11
C

66
11
5 7
 0 7

00
17
 4 
11

75
, 0
 7

c
66
 11

57
00
00
19
87
7

. . .
. .4
.6
35

, 0
1

c
6 S
 i 1

5 7
1; 0
0 0
2 3
2 0
 7

1-
20

c
66

H
57
00
00
23
20
7

1 .
09
 8
>3
6

C 
-

66
i 1
57
00
00
22
20
7

6. 
49
5 f

 3 
4
c

66
 l 
15
7C
C0
02
22
0?
 
:

33
 7
, 0
9

c 
■ ■

66
1 
s 5
 73
 v.
)02
 32

07
2 5

, 3
 i

c
66
1 L

57
C0
00
23
20
7

2 
i, 
CC

c

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 286



0
 B

a
n

c
o

 d
o

 B
r

as
il

i; 
Nc

mn

i 
P»

EP
 m

un
 d

e 
ti

an
g

u
a

Dat
a c
cril

ábit
 - 

| D
el»
 lan

çam
ari
lo 

j
\ 0 

,.v .1
 
; '
■ tU

atò
ric
o .

-7 
/ 
j 

Lot
a

29
. 1

2.
20
16

87
0-
Tr
an
sf
er
ên
ci
a 

on
 l

in
e

99
02
6

29
. 1

2.
20
16
 
].V

37
0-
Tr
an
sf
er
ên
ci
a 
on-

 l
in
e

'9
90
26

29
.1
2.
20
16

3 7
(i
-T
ra
ns
fe
rê
nc
ia
 o

n 
li
 no

99
02
6

29
. i

2.
20
i6
 V

.■■■
87
0-
Tr
an
3f
er
ên
ci
a 

on
 l

in
e

•• 
99
02
6

23
.1
2.
20
i6

37
0-
Tr
an
sf
er
én
ci
a 

on
 l

in
o

99
02
6

. - 
? . 

a. v
 í 

: ;
V* ~ "
 ■- *-
 vX íf
c *> .
ITC
T O

mC
 i._i
V .C

ií 
..aÍ

ÍILI
;;

39
02
6 .

29
. 1

2.
20
16

87
0-
Tr
an
sf
er
èn
ci
a 

on
 l

in
e

99
02
5

29
.1
2.
20
1a

8 7
0-
?r
«n
sf
cr
àn
ci
a 

on
 l

in
e 

:
; 9

90
25

29
*1
2-
20
16

87
0-
Tr
an
sf
er
ên
ci
a 

on
 l

in
e

99
02
5

29
.1
2.
20
16
 

; 
i: 

!■
37
0-
Tr
an
3f
er
ên
ci
a 
on
 t

in
e

:T
 

99
02

6

29
 .1

2.
20
16

íP
C-
Tr
an
sf
er
õn
ci
a 

on
 l

in
e

99
02
6

2
9
.1

2
.2

0
16

97
6 -

Tt
C-
Cr
ét
ií
to
 o
u 

Co
nt
a

' - 
- 

14
17
3

; 
29
.1
2.
20
16

97
6-
TE
D-
Cr
éü
it
o 

em
 C

on
ta

14
17
3

; 
29
.1
2.
20
16
 

1
97
6-
TH
íi
-C
ré
ci
it
o 
em
 C
on
ta

' 
' 

14
17
3

i 
29
.1
2.
20
16

97
6-
Tl
lC
-C
ré
di
to
 e

m 
Co
nt
a

14
17
 5

• '
29
.1
2.
20
16

975
-'f

i.’
D-
Cr
ér
il
to
 e
m 
Co
nt
a

- 
14
17
5

! 
29
.1
2.
20
16

9 7
É-T

T.f
>-C

r c
ai
r o

 c
m 
Co
nt
a

14
17
5

| 
29
.1
2.
20
16

97
C-
':
SÜ
-C
rê
tl
it
o 
Gtr.
 C
on
ta
 .

.■■
Vr-
 

14
17
3

;; 
29
. 1

2.
20
16

97
6-
Ta
li
-C
ré
d í

tu
 e

m 
Co
m.
 a

14
17
5

29
, 1

2.
20
16

97
6-
Tü
D-
Cr
ér
ii
xo
 «

m 
Co
nt
a

14
17
5

í 
29
.1
2.
20
16

3 7
6-
Tn
D-
Cr
éü
ir
.o
 e
m 
Co

ma
Ui

75
' 
29
. 1

2.
20
16

7 7
6-
Tã
D-
cr
c<
li
to
 e
.T 

Co
nt
a

14
17
3

j 
29
.1
2.
20
16

9 7
£~
?S
D-
Cr
c<
ii
to
 o
:r 

Co
nt
a

14 
i 7
5

; 
29
.i
2.
20
i6
 . 

’
9 7
 6-

TC
D-
Cr
êü
it
o 

er.
 C
on
ta

;V 
14
17
5

j 
29
.1
2.
20
:6

6 2
3 -

Or
de
m 

li
an
cã
r i
a

14 
05
6

29
. 1

2.
2 

;
■1T

O-
Tr
an
sí
êr
òn
ci
a 

on
 l

in
e 

■
99
02
6

lí 
2'}

. 
i 2

.2
1 6

PC
-T

ra
ns

fe
rê
ne
ia
 o
r. 

li
ne

99
 02

6

i: 
29
.1
2.
20
 ia

47
0-
Tr
an
af
cr
òn
ci
a 

or.
 1
 ir

e
39
02
6

29.
 1
2.
20
:6

4 v
-t

ra
ns

 fc
-r
òn
ci
a 

on
 I
 lr
.e

93
02
 6

|; 
2-j

. .
4 7
 i-

Tr
.a
ns
fó
re
ne
ra
" 
on
‘ l
in
e

9 9
02
6

29
. L
 2.
2-:

: 6
17-

; - 
r r
an
si
or
én
cr
a 

or
 l

ir.
e

99
02
6

 ̂
29
. '

2.
20
:»

47
0-
Tr
an
sr
or
én
ci
a 

or
, 
li
ne

93
02
6

29
.1
2.
20
16

r 7 
. - 
?ra
."i
3 í

er
en
c :

a 
or
 i

ir.
e

99
0 2
6

:: 
29
.1
2.
20
16

■; 7 
)-
Tr
an
t í

cró
ric

 ia
 o
n 

1 i
ne

■ V 
99
02
5

l 
) ■ 
" Z 

* -
 j 
L ta

1 7 
.:-

:r 
an
 s :
 o r
 e 

c :
 a 

o r
 i
 i r

, e
99
02
6

;; 
>9 

. 1
2.
29
16

iV
O-
Tr
an
sf
or
én
cr
ia
 o
n 

li
ne

■99
023

'
V-í:
i C
 00
 

-> 
6 

-a 
-rit
íií? 

' l,"
0 
,v/.
v» f
cn 

r-' 
:*5 

t 
ítf

àl

Ex
tra

to
 C

on
ta

 C
or

re
nt

e

A
çc

r£
ít

 (
pf

oü
)i3

.d
'í!

n
s

S 
C

on
l.i

 r
v'

; d
v

115
7*6

í
 0

2
1 

1Ô
.9

29
 X

j
-
'
D
O
C
W
l
i
t
f
f
t
O
 

f \
v; 
, 
•; • 

.Va
iof
 : f
i$' 

1; 
’ 

Sa
íd
o r
P5

66
11
57
00
00
23
20
7

19
62

c
66

11
57
00
0C
23
20
7 
2:

‘ 
'

Í.5
5T

:c
66
11
57
00
00
23
20
7

23
00

c
6 6
11
5 7"
 00
 0 0
 2 3

20
7

lÜ
.
52

c
C|C

! 1
57
90
00
? 7
.79

7
t
3 "

66
11
57
0.
00
02
40
28
 

7; ̂
66,

76
■c

66
 11

37
00
D0
24
29
Ü

17
99

c
66
11
57
00
00
 21

29
8

; x.
í
28

ç
66
11
57
00
00
27
13
4

35
7

40
c

66
11
57
00
00
27
16
4

79
0

62'
,c.

66
1 1

57
00
00
2?
i34

59
?

21
c

. 
■ • 
- - 

- 2
69
18
3 

:
97
2

17
c

2 9
 5 5
 S 4

2
05
1

6 3
c

89
24
50
6

2 6
7

29
3

12
c

H 3
 7 3

6 2
8

12
86
4

35
c

■ 
£9
84
55
9 

;
l'J

31
5

79
‘ç

93
59
21
3

25
43
7

56
c

97
 35

55
5 

vV:-
':--

■V;;
'--
-vÍ
Í:v
5'_

fiC
O
50

c:
97
37
05
7

2
06
8

37
c

97
29
26
B

32 
C
C4

:G
97
39
61
9

29
4

82
C

;■ 
97
41
 IC

O
: 2

8
37

ç
99
26
33
9

l
43
3

35
c

99
19
71
1 

::;:v
11
9

29
c-

7 O 
19
2 Í5
 60

60
02
1

69
26

c
66
 11

57
CC
OO
C-
 IC

í 5
5
26
0
93

D
65
11
57
06
00
15
53
5

34
00
0

00
D

60
11
57
00
00
15
53
6 

;
50

00
0

OC
.0

66 
1 1
57
00
00
 15

6 3
3

t
90
0

OO
L'

66
 11

57
00
01
; 1
5 5
4 2

2
20 
0
00

D
66 

! 1
57
00
90
23
2Q
7

: o 
o
00
 0

OC
n

6 6
11
57
00
00
2 3

20
7 
;■ ■■ 
'

20
oc
c

00
O

66
11
57
:;
:o
02
45
99

33
oc
o

00
D

66
 1 i

57
00
00
2 9
 5 9

9
■ n

oc
e

00
U

66
 i 3

6:>
>P
00
03
4-
: 3

9
4 1
5

0’
J
D

66
36
55
00
00
13
24
6

8
>K
C

OC
D

= 0
'na

 
12

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 287



0
 B

a
n

c
o

 d
o

 B
r

as
il

fí N
amf
i

T 
PR

EF
M

UN
 D

E 
TIA

NG
UA

A - 
' 

! 
i. 

.
Dat
a c
ont
ábi
l’;
 j

Oat
a i
onç

amc
nlD

 j
■ I
Hvt
wtc
o 

;.-V
 

'.v;
| 

Lot
e

Ü 
29
. 1

2.
20
16

37
6-
ln
pü
5t
ü3

13
10
5

;á 
29
.1
2,
20
16

37
5-
Jr
.p
OS
tO
S 

''
- 1

31
03

$ 
2 9
. 1

2.
20
16

35
5-
UD
 C
P 

Ad̂
iin

ist
ira

t. 
Su
pr
em
o

-29
. 1

2:
20
16
.

85
5-
33
 C

P;
7í
dm
in
i3
tr
at
 O

iC
er
on
ci
ad
o

| 
30
.1
2.
20
16

67
0-
Tr
.i
ns
fe
i'
õn
ct
a 

oti
 l

in
c

99
 02

6
... 

^ J
 t 

• l,-
1.* ’ 
"

, 3 
'í 

*í If
cW í
 ti 

•, CTi
-, 
iXTí

\í..
 •

33
02
Ó-

1 
30
.1
2,
20
16

B7
0-
Tr
ar
.5
fe
rò
nc
ia
 o

n 
li
ne

99
02
6

t 
30
.1
2.
20
16
'

870
-Tr

ar.
'.ç

Cor
érj

cia
. o

.n 
li.
n'‘
 

.
•• 3

90
25
 '

| 
30
.1
2.
20
16

QT
iJ
-̂

âu
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-------------...........  Resumo Mês Dezembro -....... -.................
iente PREF MUN DE TIANGUA « 00071 S PUBLICO DIFERENCIA

ência 1157 6 TIANGUA Conta 19929 X

.Ido Anterior
ilieações
isgates
mdimento Bruto 
i
}F
axa de Saída 
ânus Performance

0,00
439.071,12 « Dez / 2016 »
424.556,52 (-)

270,61 A rentabilidade abaixo e o
0,00 rendimento bruto se referem ao
0,00 período do último dia útil do
0,00 mês anterior ao último dia
0,00 útil do mês.

aldo em 30/12/2016 14.785,21

endimento Líquido 270,61

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 290



0
 B

a
n

c
o

 d
o

 B
r

as
il

Ex
tra

to
 C

on
ta

 C
or

re
nt

e

Co
rr

en
tis

ta
■í; 
No
me

I 
PR

EF
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
TI

AN
GU

A 
_

■fi
 A

gê
nc

ia
 ;p

ro
lw

o.
'ci

v)
 

G
3

CNP
J

s 1 
07

.7
35

.1
78

/0
00

1-
20

Ds
ze
mb
ro
/2
01
6

%
 D

at
e 

da
 e

m
is

sã
o

& 
27

.0
1.

20
17

£ 
11
57
-6

â 
02

:: 
C

on
ta

 n
" >

 d
v

1 
22

.5
18

-5

□
at

a 
da

 a
be

rt
ur

a

04
.0

1.
19

95

D
ai

s 
ca

ni
l&

b 1
1 

/ 
: 

i: 
D

al
á 

la
nç

am
en

to
 .

H
ls

tó
ilp

a.
Lo

te
i D

ctc
wn

çft
)»

V
a

kr
f.

 R
S

S
al

da
» 

RS

ÍS 
0

7
.O

J
.2

0
1

3
Sa
ld
o 
an
te
ri
or

01 
0G

A 
CÔ

N?
Â 

ÍlÃ
O 
Fo
i- 

tf
OV
IM
F.
KT
ÁÒ
A'
. .

« 
‘ 
'r'

Vc
-j

 r
, 5

0 
•<->

 
5 

A 
jo

Vv
v

* 
31

&0
B 

rJ 
1 í

,:i
? 

4“
u 

i:t
\ 

jc
r 

ij?
 

3E
 

id
 ‘5

rtM 
V 1

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 291



00070 S PUBLICO SUPREMO
- -..... -................... Resumo Mês Dezembro
Cliente PMT ROYALTIES DA PETRO BR

Agência 1157 6 TIANGUA Conta 22518 5

Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto
IR
IOF
Taxa de Saída 
Bônus Performance

6 1 8 , 0 5
0 , 0 0  « Dez / 2 0 1 6  »
0 , 0 0  ( - )
4,74 A rentabilidade abaixo e o
0,00 rendimento bruto se referem ao
0,00 período do último dia útil do
0,00 mês anterior ao último dia
0 ,0 0  útil do mês.

Saldo em 30/12/2016 622,79

Rendimento Líquido 4,74
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BANCO DO BRASIL

23/01/2017 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.09.45

EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC

Agência : 1157-6 Conta : 22.518-5
cliente : MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MUNICIPA

Período : 01/12/2016 a 30/12/2016

BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor
30/11 Saldo anterior

valor capital 1.000,00
30/12 Rendimento mensal - 3300607770166

valor juros 15,78
30/12 Saldo final

valor capital 1.000,00

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
30/06/2016 1000,00 404,60 0,00 1404,60
29/07/2016 1000,00 419,36 0,00 1419,36
31/08/2016 1000,00 435,72 0,00 1435,72
30/09/2016 1000,00 450,82 0,00 1450,82
31/10/2016 1000,00 465,28 0,00 1465,28
30/11/2016 1000,00 479,70 0,00 1479,70
30/12/2016 1000,00 495,48 0,00 1495,48

RESUMO :DOS DEPOSITOS EM SER

Nr.Depósito Dt.aplic Capital :Inicial Saldo de Capital Taxa Vencimento
3300607770166 06/03/2013 1 .000,00 1.000,00 95,00 08/02/2018

RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. Depósito Rend.Bruto
30/12 3300607770166 495,48

Perfil do Investidor: 
Carteira de Investimentos:

001 FIM ...
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Cliente PMT LEILÃO
Resumo Mês Dezembro

00070 S PUBLICO SUPREMO

Agência 1157 6 TIANGUA

Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto
IR
IOF
Taxa de Saída 
Bônus Performance

Saldo em 30/12/2016

Conta 23404 4

103.007,58
0,00
0,00

790,54
0,00
0,00
0,00
0,00

103.798,12

« Dez / 2016 »

A rentabilidade abaixo e o 
rendimento bruto se referem ao 
período do último dia útil do 
mês anterior ao último dia 
útil do mês.

Rendimento Líquido 790,54

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 295



0
 B

a
n

c
o

 d
o

 B
r

as
il

i

Ex
tra

to
 C

on
ta

 C
or

re
nt

e

Co
rr

en
tis

ta
* 

M
om

e 
.■> 

c\
P.

' 
•'£ 

Ca
ta 

«9
 w

 ts
4c

1 
TI

AN
G

U
A 

PR
EF

EI
TU

RA
v A
tjé
roa
 {pt
“! x
o'̂
vj

I 
11

57
-6

£ G
S

I 
01

í? 
D

at
a 
ía 

ab
eu

pr
a

I 
06

.0
2.

20
1 g

J 
07

.7
35

.1
78

/0
00

1-
20

\í 
Dat
a,c
ont
áfe
» 

j D
ata
 lar

tça
mmt

o
I 

03
.0

4.
2C

13

: H
fct

Óf
lC

O
. L

ot
e

Ba
nc

o 
' s

 : 
O

rig
em

.
Doc

ume
nto

/■ 
De

ze
m

br
o 

/ 2
01

6

Val
or t

 RS
Sa
ld
o 

an
te
ri
or

>: 
*• 

‘ 
A 
CO
NT
A 

NÃ
O 

70
1 

MO
VI
ME
NT
AD
A'
 • «
: *

 *

; 2
7.0

1.2
01 
7

Sa
Jd

o 
- R

S

0

M
oc

 0
 5

0 
"W

-3
 •

 E
l«

t:
ir

 c
i 

- A
gç

.^
C

C
1 

■ '
.T

SQ
fl 

0
T 2

32
 -

 -
ir.

B
W

.v
w

 O
D 

c
o

t
i b

r 
3

0
 R

ev
po

fG
i* 

06
CC

 ’
A 

56
* í

rf/
ná

t)

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 296



Resumo Mês Dezembro
31iente TIANGUÀ PREFEITURA 00070 S PUBLICO SUPREMO

Agência 1157 6 TIANGUA Conta 25162 3

Sçtldo Anterior 511,81
Aplicações 0,00 « Dez / 2016 »
Resgates 0,00 (-)
Rendimento Bruto 3,93 A rentabilidade abaixo e o
IR 0,00 rendimento bruto se referem ao
IOF 0,00 período do último dia útil do
Taxa de Saída 0,00 mês anterior ao último dia
Bônus Performance 0,00 útil do mês.

Saldo em 30/12/2016 515,74

Rendimento Liquido 3,93
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BANCO DO BRASIL

23/01/2017 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.10.28

EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC

Agência : 1157-6 Conta : 25.162-3
Cliente : MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MUNICIPA

Período : 01/12/2016 a 30/12/2016

BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor
30/11 Saldo anterior

valor capital 1.500,00
30/12 Rendimento mensal - 0800608385816

valor juros 15,30
30/12 Rendimento mensal - 1600610179931

valor juros 7,97
30/12 Saldo final

valor capital 1.500,00

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
30/06/2016 1500,00 594,21 0,00 2094,21
29/07/2016 1500,00 616,01 0, 00 2116,01
31/08/2016 1500,00 640,14 0,00 2140,14
30/09/2016 1500,00 662,42 0,00 2162,42
31/10/2016 1500,00 683,72 0,00 2183,72
30/11/2016 1500,00 705,00 0,00 2205,00
30/12/2016 1500,00 728,27 0,00 2228,27

RESUMO :DOS DEPOSITOS EM SER

Nr.Depósito Dt.aplic Capital :Inicial Saldo de Capital Taxa Vencimento
0800608385816 13/03/2013 1. 000,00 1.000,00 93,00 15/02/2018
1600610179931 03/04/2013 500,00 500,00 96,00 08/03/2018

RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. Depósito Rend.Bruto
30/12 0800608385816 481,02
30/12 1600610179931 247,25

Perfil do Investidor: 
Carteira de Investimentos:

001 FIM .
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31/12/2016 10:31:56

Govêhno
lt:

Cliente - Conta atual

Agência 1157-6 / '
Conta corrente 25656-0 TlANGUA PREFEITURA
Período do extrato de 01 /1 2 /  2016 alé 31 /12 /2016

Lançamentos

Dt. balancete DL movimento Aq. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
21/11/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 c
01/12/2016 0000 14109 617 Recebimento de guias 99.539 97,05 C
01/12/2016 0000 13113 170 Tarifa Guia c/BarraCaixa 863.361.100.164.218 11.05 D

Tar. agrupadas - ocorrência 29/11/2016
01/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 86,00 D 0.00 C
06/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.537 42.000,00 D

06/12 1157 27537-9 PMT DEMUTRAN
06/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 42.000,00 C 0,00 C
09/12/2016 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 9.464.274 19.327,53 C

104 0919 7135668000195 DETRAN
09/12/2016 0000 00000 345 BS CP Admin Supremo 70 19.327.53 D 0.00 C
13/12/2016 0000 14109 617 Recebimento de guias 99.539 64.70 C
13/12/2016 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Gefin 873.481.200.485.881 4,60 D

Tar. agrupadas - ocorrência 09/12/2016
13/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 60.10 D 0,00 C
14/12/2016 0000 14109 617 Recebimento de guias 99.539 64,70 C
14/12/2016 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Caixa 833.491.200.309.132 11.05 D

Tar, agrupadas - ocorrência 12/12/2016
14/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 53,65 D 0,00 C
16/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661. 157.000.027.537 20.000,00 D

16/12 1157 27537-9 PMT DEMUTRAN
16/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 20.000,00 C 0,00 C
30/12/2016 0000 14049 855 BB CP Admin Supremo 1.200.070 171.95 C
30/12/2016 1157 99026 470 Transferência on line 661.157.000.027.537 171,95 D 0,00 C

30/12 1157 27537-9 PMT DEMUTRAN
31/12/2016 0000 00000 999 S A L D 0 0,00 C

Saldo Atual 0,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2016
IOF 0.00
Data de Debito de IOF 02/01/2017

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0300 729 0722 Ouvidoria BB 0600 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cliente TIANGUA PREFEITURA
Resumo Mês uezembro

00070 S PUBLICO SUPREMO

Agência 1157 6 TIANGUA Conta 25656 0

Salde Anterior 42.548, 87
Aplicações 19.527,28 Dez / 2016 »
Resga tes 62.171,95 (•)
Rendimento Bruto 95,80 A rentabilidade abaixo e o
IR 0,00 rendimento bruto se referem ao
IOF ooo período do último dia útil do
Taxa de Saída 0,00 mês anterior ao último dia
Bônus Performance 0, 00 útil do mês.

Saldo em'30/12/2016 ooo

Rendimento Líquido 95,80
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Resumo Mês Dezembro
00070 S PUBLICO SUPREMOSliente PMT TRIBUTOS 

Agência 1157 6 TIANGUA

Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto
IR
IOP
Taxa de Saída 
Bônus Performance

21.584,18 
135.726,35 
125.126,09 

123,93 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00

Saldo em 30/12/2016 32.308,37

Conta 27695 2

« Dez / 2016 »

A rentabilidade abaixo e o 
rendimento bruto se referem ao 
período do último dia útil do 
mês anterior ao último dia 
útil do mês.

Rendimento Líquido 123,93
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CPRPCI01
F8186504

SISBB - Sistema de Informacoes Banco do Brasil Pag.:001
Extrato de Conta de Poupança 10:43:10 06/01/2017

********** Extrato para o periodo de: 01/12/2016 a 31/12/2016 **********

Ag.: 1157-6 
PM TIANGUA
MENSAL

TIANGUA - CE
-AFM
PESS.JURÍDICA

Poupança 
CGC: 07.

INDIVIDUAL

: 510.027.983-0 
735.178/0001-20 

NAO LIGADA

Abertura: 28/05/2015

NAO REM

DT.LCTO DT.MVTO HISTORICO DOCUMENTO VALOR

SALDO ANTERIOR 
28/12/2016 27/12/2016 741 REAJ.MON . BC

1.317,68 
2,48 C

28/12/2016 27/12/2016 737 JUROS 6,60 C

N A 0 H A  L A N C A M E N T O S

Saldo
Valor Bloqueado 
Valor Disponivel

1.326.76 C 
0, 00

1. 3 2 4 . 7 6  C
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Resumo Mês Dezembro
Cliente PREF MÜN DE TIANGUA 00070 S PUBLICO SUPREMO

Agência 1157 6 TIANGUA Conta 283141 4

Saldo Anterior 48,03
Aplicações ooo « Dez / 2016 »
Resgates ■ 48,40 (-)
Rendimento Bruto1 0,37 A rentabilidade abaixo e o
IR 0,00 rendimento bruto se referem ao
IOF 0,00 período do último dia útil do
Taxa de Saída 0,00 mês anterior ao último dia
Bônus Performance 0,00 útil do mês.

Saldo em 30/12/2016 ooo

Rendimento Líquido 0,37
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Internet Banking BNB Página 1 de 1

Í M l  B a n c o  d o

P ; ^0f^g§£g Extrato de Conta Corrente - no 
período

7

Titu lar: MUNICÍPIO DE TIANCUA 
PREFEITURA MUNICIPAL
Agenda: 133 - TIANGUA

CNPJ: 07.735.178/0001-20 

Conta Correntes: 006161 -2

Saldo Anterior: RS 6.485,69 Período: 01/1 2/2016 até 31/12/2016

Detalhamento do Extrato
Data H istórico Documento Valor R$ Saído R$

05/12/2016 TRANSF. RECURSOS VIA 
TED 5620 135,78 5.621,47

12/12/2016 TRANSF. RECURSOS VIA 
TED 5620 5.681,16 12.302,63

12/12/2016 DEBITO AVISADO 4003 - 5.189,82 7.11 2,81
14/12/2016 DEPOSITO EM DINHEIRO 67 5.189,82 12.302,63

26/12/2016 TRANSF. RECURSOS VIA 
TED 5620 5.681,16 1 7.983,79

29/12/2016 TRANSFERENC. ENTRE 
CONTAS 61620 51,18 13.034,97

29/12/2016 TRANSFERENC. ENTRE 
CONTAS 61698 813,44 18.848,41

29/12/2016 TRANSFERENC. ENTRE 
CONTAS 61710 0,22 18.848,63

29/12/201 6 TRANSFERENC. ENTRE 
CONTAS 126153 6.449,49 25.298,12

29/12/2016 TRANSFERENC. ENTRE 
CONTAS 126250 96,69 25.394,81

29/12/2016 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 62,85 25.457,66

29/12/2016 TARIFA TED 5591 - 20,00 25.437,66

29/12/2016 TRANSF. RECURSOS VIA 
TED 5602 - 25.437,66 0,00

Importante:
• Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta [ Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br
E
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Internet Banking BNB Página 1 de 1

! m !  B a n c o  d o

Extrato de Conta Corrente - no 
período

Titu lar: MUNICÍPIO DETIANCUA 
PREFEITURA MUNICIPAL
Agência: 1 33 - TIANGUA 

Saldo Anterior: RS 0,00

CNPJ: 07.735.178/0001-20 

Conta Corrente: 006163-9

Período: 01/1 2/2016 até 31/12/2016

Data
Detalhamento do Extrato 

H istórico Documento Valor R$
Nenhuma movimentação encontrada.:

Saldo R$ |
I

Importante:
•  Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br
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Internet Banking BNB Página 1 de 1

I V 8!  B a n c o  d o

Extrato de Conta Corrente - no 
período

Titu lar: MUNICÍPIO DE TIANCUA 
PREFEITURA MUNICIPAL
Agência: 133 - TlANGUA

Saldo Anterior: RS 0,00

CNPJ: 07.735.1 78/0001-20 

Conta Corrente: 006169-8

Período: 01/12/2016 até 31 /}2 /2016

1 Detalhamento do Extrato j
! Data H istórico Documento Valor R$ Saldo RS j
} í o y i in m c  RESGATE FUNDOS c - > c a 7  3 e n  . .  1| 29/12/2016 AUTOMATJCO 52647 813,44 813,44 :

j 29/12/2016 TRANSFERENCIA 61612 -813,44 0,00 1

Importante:
• Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta ] Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gbv.br
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vj. W-V. i^uiuwu; uicuumivU i  a g u i a  j  u t  v

> CONTA CORRENTE

AGENCIA:
SALDO CONTA 
SALDO POUPANi 
SALDO POUPANi 
SALDO BLOQUE. 
SALDO ATUAL. 
SALDO MEDIO 
SALDO MEDIO

133 CONTA
CORRENTE...........................
CA CORRENTE ATE 03/05/2012.......
i:A CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012
.ux>.................................................
DE CONTA CORRENTE... 
DE POUPANÇA CORRENTE

> APLICACOES f :: 
BNB SETOR PU13

6.169-8 - MUNICÍPIO DE TIAKGUA PREFEITURA MUNICIPAL

NANCEIRAS: FUNDOS DE INVESTIMENTOS 
LICO FIC FI RF CP...............

0 ,00
0 , 0 0
0 , 0 0
0,00
0 , 0 0
0,00
0 , 0 0

0,00

> DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

DIA HISTORICO 
SALDO ANTE 

29 RESGATE FüND 
TRANSFERENO

DOCUMENTO
&IOR

OS AUTOMÁTICO 52647 
IA 61612

VALOR 
0 , 0 0  

813 í 44+ 
813,44-

> MOVIMENTAÇÕES 
DIA HISTORICO

BNB SETOR PUBLICO FIC F- CNPJ: 08.266.344/0001-59 
QUANT. COTAS VALOR COTA

SALDO
0 , 0 0

813,44
0 , 0 0

VALOR EM R$

SALDO INICIAL 
RESGATE 
SALDO FINAL

APLICACOES NO MES
0,00

PERDAS A COMPENSAR

308,210
308,210

0 ,0 0 0

2,613666
2,639248
2,640471

0 , 0 0

RENDIMENTO PARÁ DECLARACAO DE IMPOSTO DE RENDA - PESSOA JURÍDICA

> CONTA CORRENTE

AGENCIA: 133
SALDO CONTA 
SALDO POUPANi 
SALDO POUPAN 
SALDO BLOQUE. 
SALDO ATUAL 
SALDO MEDIO D 
SALDO MEDIO V

CONTA 
CORRENTE 
C A  
C A  
I D

> DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

RESGATES NO MES REND . BRUTO MENSAL
813,44 7,88

IOF S/RESGATES REND. TRIBUTÁVEL 
0,00 246,08

805,56
813,44

0 , 0 0

I .R . FEDEE
0,

6.171-0 - MUNICÍPIO DE TIA&GUA PREFEITURA MUNICIPAL
. . . . . . 77". . 7. .................... 0,00

CORRENTE ATE 03/05/2012............ 0,00
CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012.... 0,00

0 ....................................................................................  0,00
.......................................................................................... 0,00

E CONTA CORRENTE.....................  0,00
E POUPANÇA CORRENTE..................  0,00

DIA HISTORICO
SALDO ANTERIOR 

29 TRANSFERENCIA

DOCUMENTO

61612

VALOR
0,30
0,22-

SALDO
0,22
0 ,0 0

> CONTA c o r r e n t;

AGENCIA: 132
SALDO CONTA C 
SALDO POUPANC 
SALDO POUPANi 
SALDO BLOQUE. 
SALDO ATUAL 
SALDO MEDIO E 
SALDO MEDIO E

CONTA 12.615-3 - PMT/DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
ORRENTE... ...... .....................
A CORRENTE ATE 03/05/2012............

CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012___
O . .............................................

C A
í D

E CONTA CORRENTE... 
E POUPANÇA CORRENTE

0 , 0 0
0,00
0 , 0 0
0,00
0,00
0 , 0 0
0 , 0 0

http://d001 w wv 06/ gerenciamentoNEE/Conteudo/ext_cns_02 .asp 04/01/2017
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Internet Banking BNB Página 1 de 1

Í M ?  B a n c o  d o

P I [\JordêSt0 Extrato de Conta Corrente - no 
período

7

Titu lar: MUNICÍPIO DE T1ANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL
Agência: 133* TIANGUA

CNPJ: 07.735.1 76/0001 -20 

Conta Corrente: Cl 2615-3

Saldo Anterior: RS 0,00 Período: 01/1 2/2016 até 31/12/2016

j Detalhamento do Extrato i
| Data H istórico Documento Valor RS Saldo RS |

1 05/12/2016 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 15,00

V
15,00 [

ii
| 05/12/2016 TARIFA MANUTENCAO 

CONTA 4745 * 15,00 0,00 |

! 29/12/2016j
RESCATE FUNDOS 
AUTOMAT1CO 52647 6.449,49 6.449,49 j

! 29/12/2016 TRANSFERENCIA 61612 -6.449,49 0.00 j

Importante:
« Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br
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Internet Banking BNB

Banco do 
Nordeste Extrato de Conta Corrente - no 

período
7

Titular: MUNICÍPIO DE TiANGUA 
PREFEITURA MUNICIPAL
Agência: 133 - TIANGUA

CNPJ: 07.735.173/0001-20 

Conta Corrente: 012625-0

Saldo Anterior: RS 0,00 Período: 01/12/2016 até 31/12/2016

Detalhamento do Extrato
Data H istórico Documento Valor R$ Saldo RS

RESGATE FUNDOS05/12/2016 AUT0MAT|C0 526*47 15,00 15,00

i , , , , , , , . , .  TARIFA MANUTENCAO 05/12/2016 C0NTA 4745 - 15,00 0,00

RESGATE FUNDOS
7 7 AUTOMÁTICO 52647 96,69 96,69

29/12/2016 TRANSFERENCIA 61612 - 96,69 0,00

Importante:
•  Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta [ Ouvidoria: 0800 728 3030 - www.bnb.gov.br
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Internet Banking BNB

ÍM i  Banco do

PI M o r d e s t e  ^xtrato ^°nta Corrente - no 
período

?

Titu lar: MUNICÍPIO DE T1ANCUA 
PREFEITURA MUNICIPAL
Agência: 133 - TIANCUA

CNPJ: 07.73S.178/0001-20 

Conta Corrente: 012626-9

Saldo Anterior: RS 0,00 Período: 01/12/2016 até 31/12/2016

Detalhamento do Extrato i
Data Histórico Documento Valor R í Saldo RS |

05/12/2016 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 15,00

i
15,00 j

i
05/12/2016 TARIFA MANUTENCAO 

CONTA 4745 - 15,00 0,00 i

08/12/2016 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 53.742,80

1
53.742,80 |

08/12/2016 TED VIA INTERNET 5600 - 53.742,80 0,00 |

09/12/2016 RESGATE FUNDOS 
AUTOMAT1CO 52647 7,00 7,00 j

09/12/2016 TARIFA TED VIA INTERNET S592 - 7,00 0,00 j

16/12/2016 TRANSF. RECURSOS VIA 
TED 5620 41.104,31 41.104,31 |

29/12/2016 RESGATE FUNDOS 
AUTOMÁTICO 52647 32.408,23

i
73.512,54 1

29/12/2016 TARIFA TED 5591 - 20,00 73.492,54 j

29/12/2016 TRANSF. RECURSOS VIA
TED 5602 - 73.492,54 0,00 j

Importante:
• Não constam valores de aplicações e resgates efetuados no dia.

Banco do Nordeste - Cliente Consulta | Ouvidoria: 0800 728 3030 * www.bnb.gov.br
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> CONTA CORRENTE

AGENCIA: 133 CONTA 12.626-9 - PMT/RESSARCIMENTO COELCE
SALDO CONTA CORRENTE..............................
SALDO POUPANÇA CORRENTE ATE 03/05/2012...........
SALDO POUPANÇA CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012....
SALDO BLOQUEADO...................................  0,00
SALDO ATUAL.......................................  °'00
SALDO MEDIO DE CONTA CORRENTE......................  16.015,27
SALDO MEDIO DE POUPANÇA CORRENTE...................  0,00

> APLICACOES FINANCEIRAS: FUNDOS DE INVESTIMENTOS
BNB SETOR PUBLICO FIC FI RF CP........ ........... 0/00

> DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR SALDO
SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

5 RESGATE FUNDOS AUTOMÁTICO 52647 15,00+ 15,0C
TARIFA MANUTENCAO CONTA 4745 15,00- 0,00

8 RESGATE FUNDOS AUTOMÁTICO 52647 53.742,30+ 53.742,80
TED VIA INTERNET 5600 53.742,80- 0,00

9 RESGATE FUNDOS AUTOMÁTICO 52647 7,00+ 7,00
TARIFA TED VIA INTERNET 5592 7,00- 0,00

16 TRANSF. RECURSOS VIA TED 5620 41.104,31+ 41.104,31
29 RESGATE FUNDOS AUTOMÁTICO 52647 32.408,23+ 73.512,54

TARIFA TED 5591 20,00- 73.492,54
TRANSF. RECURSOS VIA TED 5602 73.492,54- 0,00

> MOVIMENTAÇÕES BNB SETOR PUBLICO FIC F- CNPJ: 08 .266.344/0001-59
DIA HISTORICO QUANT. COTAS VALOR COTA VALOR EM R$

SALDO INICIAL 32.792,553 2,613666 85.708,78
RESGATE 5,731 2,61*? 354 15,00
RESGATE 20.504,810 2,620985 53.742,80
RESGATE 2,670 2,622197 7,00
RESGATE 12.279,342 2,639248 32.408,23
SALDO FINAL 0,000 2,640471 0,00

APLICACOES NO MES RESGATES NO MES REND .BRUTO MENSAL I.R. FEDER
0,00 86.173,03 464,25 0/

PERDAS A COMPENSAR IOF S/RESGATES REND. TRIBUTÁVEL
0,00 0,00 10.663,22

RENDIMENTO PARA DECLARACAO DE IMPOSTO DE RENDA - PESSOA JURÍDICA

> CONTA CORRENTE

AGENCIA: 133 CONTA 20.335-2 - MUNICÍPIO DE TIANGUA PREFEITURA MUNICIPAL
SALDO CONTA CORRENTE. . . . .Tt.... . ................ - 350,00
SALDO POUPANÇA CORRENTE ATE 03/05/2012............  0,00
SALDO POUPANÇA CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012.... 0,00
SALDO BLOQUEADO...................................  0,00
SALDO ATUAL............ ..........................  350,00
SALDO MEDIO DE CONTA CORRENTE....................  350,00
SALDO MEDIO DE POUPANÇA CORRENTE..................  0,00

> APLICACOES FINANCEIRAS: FUNDOS DE INVESTIMENTOS
BNB SETOR PUBLICO FIC FI RF CP...................  106.012,84

> MOVIMENTAÇÕES BNB SETOR PUBLICO FIC F- CNPJ: 08.266.344/0001-59
DIA HISTORICO QUANT. COTAS VALOR COTA VALOR EM R$
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SALDO INICIAL 
SALDO FINAL

40.149.215
40.149.215

2,613666
2,640471

104.936,64
106.012,84

APLICACOES NO MES
0 , 0 0

PERDAS A COMPENSAR
0 , 0 0

RESGATES NO MES 
0,00

IOF S/RESGATES 
0,00

REND.BRUTO MENSAL
1.076,20 

REND. TRIBUTÁVEL 
0,00

I.R. FEDER 
0,

RENDIMENTO PARA DECLARACAO DE IMPOSTO DE RENDA - PESSOA JURÍDICA 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

DISTRIBUIDOR - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. - 07.237.373./0001-20

SAC; Através de correspondência fisica para: AV. Dr.Silss Munguba, 5700 - Bloco E 
Subsolo-Passare, Fortale2a-~CE, CEP;60743-902, ou através de telefone:(085)3299-35 
fax:(085)3299-3849 ou e-mail:fundos@bnf>.gov.br.

OUVIDORIA; Telefone;0800-033-3033 / e-mail:ouvidoria!? bnb.gov.br.

ADMINISTRADOR: SANTANDER SECURITIES SERVICES BRASIL DTVM S.A. - CNPJ: 
62.318.401/0001-19.

SAC: Para reclamacoes, cancelamentos, sugestões e informacoes gerais, o cotista 
poderá entrar em contato todos os dias da semana, durante 24horas do dia, no te
lefone: 0800-762-7777. Caso o cotista encontre-se no exterior, o telefone para 
contato sera:(+55)(11)3012-3336.

OUVIDORIA:Caso o cotista nao fique satisfeito com a solucao apresentada, poderá 
entrar em contato no telefone:0800-726-0322, apenas de segunda a sexta, das 9h 
as X8h, exceto feriados. O cotista pode, ainda, encaminhar correspondência para 
o seguinte endereço: Rua Domingos Marchetti n. 77, Terreo B,,CEP: 02712-150.

SAC e Ouvidoria atendem deficientes auditivos e de fala.

SAC BANCO DO NORDESTE - 0800 728 3030 - OUVIDORIA - 0800 033 3033 - wv
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CiovComa Caixu hnps://govcoma. caixa.-" ov.br/sigov/exiraío/contaj ndividuaí/imprimir.do..

:: Extrato das Contas Ind iv idua is
Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referência:
Nome:
Período:

Data Mov

28/12/2016
29/12/2016

Nr. Doc.

573450
130567

Histórico

RESGATE 
ENVIO TED

30/12/2016 Saldo Atualizado

GOVCONTA CAIXA 
785600019 

0785/006/00000180-3 
PM TIANGUA

de; 01 /12 /2016  até: 30/12/2016

Valor (R$) Saldo
(R$)

1.483,85C 1.533,85C 
1.483,850 50,000

50,00C

de i
31/12/2016 10:4t
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CAfYA Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificação

Nome da Agencia 
ÍBIAPABA. CE

[Fundo
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO

[Código Operação [Sm/ssâo
1 0785 0055 I 06/01/2017

CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
00.834.074/0001-23 02/10/1995

R e n tab ilidade  d o  F undo

NoM6s(% ) No Ano{%) Nos Últimos 12Meses(%) Cota em: 30/11/2016 Cola em: 30/12/2016
| 0.6826 li 8,4676 [[__________ 8.4676___________ |{________5,545491_________Jj________5,583346

A d m in is tra d o ra
I Nõma I Endereço \CNPJ da Administradora I
Icaixa Econômica Federai_____ _______________ ________jSBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasíliê/DF j 00.360.305/0001-Q4__|

C liente
Nome
PM TIANGUA
Análise do Perfil do Investidor

ICPF/CNPJ Conta Corrente IMêS/Ano [Folha
j 07.735.178/0001-20 006.00000180-3 i 12/2016 I 01/01

Data da Avaliação

R esum o da M ov im en tação
Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates
Rendimento Bruto no Mês
IRRF
IOF
Taxa de Saída 
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Trânsito*(') Va!or sujeito á tributação, conforme legislação em vigor
M ovim entação  D eta lhada

Data Histórico
2 8 /1 2  RESGATE

IRRF 
IOF

V alor em  R$ 
1.474.70C 

0,00
1.483.85D 

9.15C 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00

Qtde de Cotas
265.928321 
0,000000

265.928321

0.000000

V a lo r R $  Qtde de Cotas
1.483.S5D 265,928321

0.00 
0.00

Dados de T ribu tação R end im ento  Base IRRF
0,00 0,00

In fo rm ações ao  Coíísía
oí;'! “ • : *■’ t ■ -■  ̂ --■* dur.dOS excl os i c e pol o In r ernot Gj nk 1 :k ; C4 / \7l, dr> fo nr„i

p  ■ <- ■ i ca o çure „ o !;encFici e-se de todas es va ntagens que cs serviços on-line lhe
.... • . ..v : <. j i cotr sen Ce rente pare solicita r  a inibição dc  env io  mensal rio seu 
■ l / j . i * per os ‘,orr-x.:os. Aiem de reduz i r  suas despesas com impressão e poscacem 
dos rar.ns, •.■>ncõ contribui pare preservação do meic-ambienze!

t*b..:ibo(â) cC"Cãrecà ò sua scència de relacionamento e cadastre ou atualize
s e n  e n d e r e c e  d e  e - m a i l .

Serviço de A tendim ento ao Cotista
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GovConta Caixa https://govconta.caixa. t;riv.br/sigov/e\ira!o/conta_indÍvídual/imprimir.do..

:: Extrato das Contas Ind iv idua is
Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referência:
Nome:
Período:

GOVCONTA CAIXA 
785600019 

0785/006/00000346-6 
PM TIANGUA ICMS SEFAZ 

de: 0 1 /1 2 /2 0 1 6  a té : 3 0 /1 2 /2 0 1 6

Data Mov Nr. Doc.
06/12/2016 047356
06/12/2016 047356
06/12/2016 990001
07/12/2016 115212
07/12/2016 115212
07/12/2016 727220
13/12/2016 047356
13/12/2016 990001
14/12/2016 111166
14/12/2016 111166
14/12/2016 727220
20/12/2016 047356
20/12/2016 047356
20/12/2016 047367
20/12/2016 990001
21/12/2016 114553
21/12/2016 114553
21/12/2016 727220
27/12/2016 047356
27/12/2016 072716
27/12/2016 072716
27/12/2016 990001
28/12/2016 549213
29/12/2016 103541

30/12/2016 -

H istórico  
REPICMS 
REPICMS 
APL AUTOM 
ENVIO TED
DOC/TED ELETRÔNICO 
RESG AUTOM 
REPICMS 
APL AUTOM 
ENVIO TED
DOC/TED ELETRÔNICO
RESG AUTOM
REP ICMS
REPICMS
SERV CEDID
APL AUTOM
ENVIO TED
DOC/TED ELETRÔNICO 
RESG AUTOM 
REPICMS 
CONSOR CEO 
CONSOR CEO 
APL AUTOM 
RESGATE 
ENVIO TED

Saldo Atualizado

Valor (R $) Saldo (R$) 
188.537,10C 188.637,10C 

12.982,39C 201.619,490 
201.519,49D 100.00C
201.600,00D 201.500,00D 

7,85D 201.507,85D 
201.607,85C 100,00C
120.859,97C 120.959,97C
120.859.970 100,00C 
120.900,00D 120.800,00D

7,85D 120.807,85D 
120.907,850 100,00C
139.703.970 139.803,97C 

9.007,70C 148.811,67C
22.113,63D 126.698,04C 

126.598,04D 100,00C
126.700,00D 126.600,00D 

7,85D 126,6Q7,85D 
126.707,85C 100,00C
378.405,65C 378.505,65C 
29.693,940 348.811,71C 
81.599,91D 267.2ll,80C  

267.1U,80D 100,00C
267.243,72C 267.343,72C 
267.293,720 50,00C

50,00C

1 31/12/2016 10:41
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C A I \ A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificação

I Nome da Agência
Iib ia p a b a ; c e

[Código
0785

\Fundo
CAIXA F!C PRATICO RENDA FIXA CURTO

ICNPJ do Fundo
00.834.074/0001-23

I Operação 
0055

|Em/ss5o
06/01/2017

inicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995

R en tab ilidade  do  F undo

No Mês(%) No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2016 Cota em: 30/12/2016
I 0,6826 H 8.4676 |j__________ 8,4676_________ J|________5,545491_________ ||________5,583346

Administra dora
lEndereço \CNPJ da Administradora j
IS8S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - B r a s l l i a / P F |  00.360.305/0001-04 [

C liente

\Nome
Icaixa Econômica Federa!

Nome
PM TIANGUA ICMS SE FAZ

ICPF/CNPJ 
07.735,178/0001-20

Conta Corrente
006.00000346-6 JMês/Ano 

12/2016
I Folha 

01/01
Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação

R esum o da M ov im en tação

Histórico V a lo re m  RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 156.15C 28,158353
Aplicações 716.089,300 128.643,189109
Resgates 716.467.27D 128.671.347462
Rendimento Bruto no Més 221,82C
IRRF 0,00
IOF 0.00
Taxa de Saída 0,00
Saldo Bruto" 0,00 0,000000
Resgate Bruto em Trânsito*("1 Vaiar sujeito ó tributação. conforme legislação em vigor 0,00

M ovim en tação  D eta lhada

Data Histórico V a lo r R$ Qtde de Cotas
0 6 /1 2  APUCACAO 201.519.49C 36.294.149408
0 7 / 1 2  RESGATE 201.607.85D 36.298,858111

IRRF 0,00
IOF 0,00

13 /12 APUCACAO 120.859.97C 21.733.589571
14 /1 2  RESGATE 120.907.85D 21.735.493844

IRRF 0,00
IOF 0,00

2 0 /1 2  APUCACAO 126.598,04C 22.730.307725
21 /1 2  RESGATE 126.707,85D 22.742,998738

IRRF 0.00
IOF 0,00

2 7 / 1 2  APUCACAO 267.111,80C 47.885.142404
2 8 /1 2  RESGATE 267.243.72 D 47,893.996768

IRRF 0.00
IOF 0,00

Dados de T ribu tação R end im en to  Base

0.00

In fo rm ações  ao C otis ta
d c  r u n d e s  ^ .*■:r  i  u s í i n m e n z e  p e l o  I n t e r n e t  B a n k i n g  C A I X A ,  d #  fennd 

r ;c;i •? sçgur.i, e í '<j ;!v' í  j c í c - í í  de  rodas as vsntdgens que cr- serviços on-line lhe 
rsjc  r r r ;  r e j  Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 

r rc: ; . - e s o s  C o r r e i o s .  Alèn; de reduzir suas despesas cem impressão  <? postagem
ocr- ;: a z o s , v\.\ re ccnV r: c::i pa rj preservação do meio -ambiente!

Arenacc ta) cc  c c  empa re  çc a sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
ser. er.dereco de ^-maii.

IRRF

0,00

Serviço de A tendim ento ao Cotista
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jo v  Conta Caixa https:/ygovcontaxai?ca.gov.brysigov/exirato/comajndividual/imprimir.do..

:: Extrato das Contas Ind iv idua is
Origem do Extrato: GOVCONTA CAIXA
GovConta CAIXA: 785600019
Conta Referência: 0785/006/00000347-4
Nome: PM TTANGUA IPVA SEFAZ

Período: de: 0 1 /1 2 /2 0 1 6  a té : 3 0 /1 2 /2 0 1 6

Data Mav Nr. Doc. H istórico
Saído

V alo r (R $ )  {R $ )

06/12/2016 047356 REPIPVA 547,03C 644,830

06/12/2016 047356 REPIPVA 2.147,89C 2.792,72C
06/12/2016 990001 APL AUTOM 2.692,72D 100,OOC
12/12/2016 047356 REPIPVA 1.383,90C 1.483,90C
12/12/2016 047356 REPIPVA 1,987,91C 3.471,81C
12/12/2016 047356 REPIPVA 2.040,26C 5.512,07C
12/12/2016 047356 REPIPVA 2.619,59C 8.131,66C
12/12/2016 990001 APL AUTOM 8.031,66D 100,OOC
14/12/2016 047356 REPIPVA 2.023,80C 2.123,80C
14/12/2016 047356 REPIPVA 2,854,38C 4.978,18C
14/12/2016 0473S6 REPIPVA 25.636,97C 30.61S,15C
14/12/2016 141613 ENVIO TED 10.600,00D 20.015,15C
14/12/2016 141613 DO C/TE D ELETRÔNICO 7,85D 20.007,30C
14/12/2016 990001 APL AUTOM 19.907,300 100,OOC
16/12/2016 147578 ENVIO TED 30.600,00D 30.500,OÜD
16/12/2016 147578 DOC/TED ELETRÔNICO 7,85D 30.507,85D
16/12/2016 727220 RESG AUTOM 30.607,85C 100,OOC
20/12/2016 047356 REPIPVA 1.224,44C 1.324,44C
20/12/2016 047356 REPIPVA 2.778,74C 4.103,18C
20/12/2016 047356 REPIPVA 1.985,70C 6.088,88C
20/12/2016 047356 REPIPVA 1.281,24C 7.370,12C
20/12/2016 990001 APLAUTOM 7.270,12D 100,00C
23/12/2016 047356 REPIPVA 2.491,42C 2.591,42C
23/12/2016 047356 REPIPVA 1.598,38c 4.189,80C
23/12/2016 047356 REP IPVA 1.383,02C 5.572,82C
23/12/2016 990001 APL AUTOM 5.472,820 100,OOC
28/12/2016 573848 RESGATE 12.814,35C 12.914,35C
29/12/2016 104299 ENVIO TED 12.864,350 50,00C
30/12/2016 - Saldo Atualizado 50, OOC

i
31/12/2016 10:41
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S1DMK Páuina I de 2

CAfYA Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificação

l/Vortie da Agência 
IBIAPABA. CE

ICódigo
0785

I Fundo
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO

Operação
0055

\EmissSo
06/01/2017

CNPJ do Fundo
00.834.074/0001-23

Inicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995

Rentabilidade do Fundo

No Mês(%) No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2016 Cota em: 30/12/2016
I 0,6826 ii 8.4676 ||_________ 8.4676__________||_______5,545491 ____ }j_______5.583346

A dm inis tradora
\ Nome
lesixa Econômica Federal

\Endereço
Is BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF

\CNPJ da Administradora
I 00.360.305/0001-04

Cliente
Nome ICPF/CNPJ Conta Ccrreníc I Mês/Ano I Folha
PM TIANGUA 1PVA SEFA2 07.735.178/0001-20 006.000G0347-4 I 12/2016 I 01/01
Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação

Resumo da M ovimentação
Histórico Va/orem R$ 0ide de Cotas
Saldo Anterior 0.01 c 0.001806
Aplicações 43.374.62C 7.795.466198
Resgates 43.422.20D 7.795,468005
Rendimento Bruto no Més 47.57C
IRRF 0.00
!OF 0.00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 0.00 0.000000
Resgate Bruto em Trânsito* 0,00
{*) VoTor su je ito  á tributação, conform e legis lação em vigor

Movimentação Detalhada

Data Histórico Valor RS Qlde de Cotas
06 /12  APUCACAO 2.692.72C 484.965409
12 /12  APUCACAO 8.031.66C 1.444,735970
14/12 APUCACAO 19.907.30C 3.578.716923
16/12 RESGATE 30.607,BSD 5.498,946709

IRRF 0,00
lOF 0.00

20 /12  APUCACAO 7.270.12C 1.305.328777
23 /1 2  APUCACAO 5.472.82C 981,719117
28 /1 2  RESGATE 12,814,350 2.296,521296

IRRF 0.00
IOF 0.00

Dados de Tributação Rendimento Base

0.00
Inform ações ao Cotísta

p r c p v r c i c r u m  
p ~ i r .  

.ics r; ; cs,

w:',:CC’ d e  T  u r . d c v  oy c i u s i  v j m e n  i ■? p e - 1  o  I n t  c m o i  A u n b i n g  Ç A X S A ,  d e  f c n n a  
ur.i, c ó - .v .e / i r ie - í t '  dc- rodas as vánragens que os serviços on-line ihe 

seu Carente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
■ * - e 1 c •' ■ em de recit: r. i; y ve s despesa s ccm i mo res sã n e pos  t a çem

s‘t'.çé contribui cara preservação dc meio-ambiente!

: : 2-.:o ( j  ) 1 i o- r ,>, o empa seca á sua agência de relccí onamen to <9 ca da st i.' ou atua li se
OCu -:-r,d-'>reoo c> i .

IRRF

0.00

Serviço de A íend/m enfo ao Cotista
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GovConta Cai.\a h[ips://govconta.caixa.gov.br/sigov/cxtraio/conta_individual/imprimir.do.

w &

:: Extrato das Contas Ind iv idua is
Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referência:
Nom e:

Período:

Data Mov Nr. Doc. Histórico

29/12/2016
29/12/2016

104597 ENVIO TED
727220 RESG AIFTOM

30/12/2016 Saldo Atualizado

GOVCONTA CAIXA 
785600019 

0785/006/00000444-6 
PM TIANGUA

de: 01 /12 /2016  até: 30 /12/2016

Valor (R$) Saldo 
(R$)

10.345,790 10.345,79D 
10,348,99C 3,20C

3,20C

tc 1
31/12/2016 10:47
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ifDMl-'
Paue i of l

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificação

\ :c m i? ria  A çc -n cm
31APASA. CE

[Código 
I Q7BS

CAIXA PiC PRATICO PENDA PIXA CURTO
|CNPJ do Fundo

00.834.074/0001-23

] operaçSo 
0 0 5 5

& tj/$s3ú
03/01/2017

[início tí3S Atividades do Fundo 
02/10/1895

R entab ilidade d o  Fundo

No Môsf%) No Ano[%) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/201S Cota em: 30/12/201G
[ 0,6826 II 8,4670 ||__________8.4676__________ II 5.545491________ ||_______ 5,383346________ |

Administradora
\otna
Caixa Econômica Federal
Zliente
X o m e

DM TIANGUA
AiitV/se do Perfil do Invesddor

[Endereço
ISBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

\CNPJ da Administradora | 
I 00.260.305/0001-04 I

[CPF/CRPJ Conta Corrente \Mõs/A;:o [Folha
I 07,735.178/0001-20 006.00000444-6 I 12/2016 I 01/01

Data da Avaliação

Resumo da M ov im en tação

i r S I O t i c O

3 r ' A n te r io r  
\;' as
ÍGSOrrrtíS
íewlimenlo Bruto no Mês
R R F
DF
axa tíe Saida 
íalclp Bruto*
íesgate Bruto em Trânsito* 
i Valor stjjeüo d trilwíacto, contínuo legislação em viger

lovim entaçáo Detalhada
>nla Histórico
í>/ ! 2 RESGATE

IRRF 
ÍOF

Valor em RS 
10.282.01C 

0.00
10.348,99D 

66.99C 
0.00 
0.00 
0,00 
0.01C 
0,00

Qttie de Cotas 
1.854.120069 

0.000000 
1,854.118270

0.001798

V a lo r RS Otde de Colas
10.348.99D 1.854.118270

0.00
0.00

trios de Tributação Rendimento Base IRRF
0,00 0.00

ro/niflcôes ao Cotista

■ polo Ir.T-err.eT Ssnhi: 1.J CAIXA, de Coih.tâ
- r r . i r  v . t . c r . i c r  .x : r  os o c ru iç s a  o ; : - 1 ir .o  ; ,’; e  

licitar a inibiçãc ^  envio ;r,or.tjl Jo ?■?:;
■■ 1 j ■ f eV! : ; . "  i  i ’ r i o  a c  r  o : l% i \>  < o  à  o  c  . • -  a r e m

:::l '■ ; ‘ - : a * - ■ :  :\J .io ro? io  - j in in  c o !

o-:.-. L- • de oelarior.-ur.oaf, C d à . i F t A m n l J . r o

■viço de Atendim ento ao Cotista

100 726 0101
E ndereço para  C orrespondênc ia :

Caixa Postal 72624. São Paulo/SP CEP: 01405-nm
!00 725 7474

Endereço E le trô n ic o :  ' --- --------------------------- — — ------------------------------------------------------------------- .-----------------------------

h»ps:/Avww1 .caixa.qov.br/aiendimento/telefones da caixa.asp
------------------------------------------------------ v  s u e  uh u M i A r t :  www.caixa.qov.br

------------------------------- --------------
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GovConta Caixa http s://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conla_individual/imprimind

:: Extra to  das Con ta s  In d iv id u a is
Origem do Extrato: 
GovConta CAIXA: 
Conta Referência: 
Nome:
Período:

GOVCONTA CAIXA 
785600019 

0785/006/00000495-0 
PMT ARRECADACAO 

de: 0 1 /1 2 /2 0 1 6  até: 3 0 /12 /2 016

Data Mov Nr. Doc. Histórico Valor (R $) saia o
(R $ )

09/12/2016 000001 CRED.AUTOR 17.258,68C 17.319,28C
09/12/2016 000001 C RED. AUTOR 474,63C 17.793,91C
09/12/2016 000001 CRED.AUTOR 1.377,17C 19.171,08C
09/12/2016 000001 CRED.AUTOR 1.481,11C 20.652,19C
26/12/2016 132482 ENVIO TED 20.600,00D 52,19C
26/12/2016 132482 D O C/TE D PESSOAL 14,70D 37,49C
29/12/2016 411555 RESGATE 0,01c 37,50C
29/12/2016 133189 DEVOL TED 37,49C 74,99C
29/12/2016 000001 CRED.AUTOR 252,09C 327,08C
29/12/2016 133189 ENVIO TED 37,49D 289,59C

30/12/2016 - Saldo Atualizado 289,59C

1 de I 31/12/2016 1
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g e : 1 Document Name: untitled
AIXA EC0N0M1CA FEDERAL i A470 #20 í AUTO ATENDIMENTO í 06/01/2017

>P/ EXTRATO ALEM DO PERÍODO INFORMADO,INFORME AS DATA ! EXTRATO DE POUPANÇA
PAG: 001

G: 0785 IBIAPABA
ERIODO: 01122016 ATE: 31122016
OME: PM TIANGUA IPVA

OPER: 013 CONTA: 59.597-8
CPF: 07.735.178/0001-20

VLR.BLQ.JUD. : 0 , 0 0

DATA MOV NR.DOC 
23/12/2016 000000 
23/12/2016 000000 
29/12/2016 133053

HISTORICO 
REM BASICA 
CRED JUROS 
ENVIO TED

T A X A
0,19700000
0,00500000
0,00000000

V A L O R
0,23 C 
0,59 C 

119,29 D

S A L D O 
118,70 C 
119,29 C 

0,00 C

SALDO EM 05/01/2017 R$
F1 AJUDA F4 SALDO POR DATA LIMITE F7 VOLTAR PAG.
F3 RETORNAR F6 EXTRATO ANTERIOR F8 AVANÇAR PAG.

0 , 00

F12 FINALIZAR

Date: 06/01/2017 Time 10:46:00
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GovConta Caixa https://govcontaxai.va.gov.br/sigov/extrato/conui_individuat/imprimir.dc

:: Extrato das Contas Ind iv idua is
Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referência:
Nome:
Período:

Data Mov Nr. Doc. Histórico

23 /12 /2016
23 /12 /2016
29 /12 /2016

000000 REM BASICA
000000 CRED JUROS
133053 ENVIO TED

30 /12 /2016 Saldo Atualizado

GOVCONTA CAIXA 

785600019 
0785 /013 /00059597-8  

PM TIANGUA IPVA 

d e : 0 1 /1 2 /2 0 1 6  a té :  3 0 /1 2 /2 0 1 6

Taxa

0,19700000
0,00500000
0,00000000

Valor (R$) Saldo 
(R$)

0,23C 118,70C 
0,59C 119 ,29C 

119 ,29D 0,00

0,00

I de t 31/12/2016 11:37
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D jcume;i i t-Lime : uiir i elsd 
.COUOMICA FEDERAL i h 4 ~ 3 ;í20 | AUTO ATENDIMENTO

EXTRA' PKPIoDO TNFOPMADO,INFORME AS DATA i EXTRATO

0 ■' ; :y; OPFP.: 01 3 CONTA: 5 9 . 5 9 7 —8
1 ; 9 ! ; ! 3 ATE : 3 11220.L6 C PF: 0 7 . 7 3 5 . 1 7 8 - /OOOJ.-2C

i 2 -O; (; i ú 
/ 1 ■ /TO: 0 

i / :  ■ o ; o

N E .OO O  
0 0 0 0 0 0  
0 0 0 0 0 0  
■ .? 3 0 53

H ÍSTORTCÜ 
REM BAS .1 CA 
CRF.D JUROS 
ENVIO TED

T A X A 
0,19700000 
0 , 0 0 5 0 0 0 0 0  
0 , 0 0 0 0 0 0 0 0

0,23 C 
0,59 C 

119,29 P

Y l AJUDA 
53 RETORNA?

94
SALDO EM

SALDO FOR DATA LIMITE 
EXTRATO ANTERIOR

05/01/2011 
F7 VOLTAR 
FS AVANÇAR

P.$
PAG
PAG

"'0 T i m e  : J 0 : ■! 6 : 00

0 6 / 0 1 / 2 0 1 7

DF. POUPANÇA 
PAG: C 01

0, CC

S A L D O 
118,70 C 
1 9, 29 C 
0,00 C

0 , 0 0

FINALIZAR
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PREFEITURA DE

TIANGUÁ
GOVERNAR PARA CUIOAR

Gabinete ciú
PREFEITO

PORTARIA N° 023/15, DE 09 DE JANEIRO DE 2015

NOMEIA MEMBRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

RESOLVEsí*8̂
WX jW 
ví, jíjiSaj;ltf‘

Art. 1|íNomear EDNi||DO ip>  NASCIMENTO RENDES p ^ f  exercer a s ^ J ^ e s  de 
mern^ro^da ComissaolPermanente cie Licitação dá Prefeitu^a;^ unicipa! de T ^n g ya |j ,

i P # 1' #  * * $ 0 *  t  ■ I W  .#
Art. Jy2°. Esta portada entraT^nr-1-vinnr na ríaha nn^lín^oão rev^dsoâs/iiàs
;âjsposiç5es em contrário.

**<$. Íf
3 ^  'ili'Registre-se, publtque-se e cumpra-se.-í-i . tV

% ã§' « X  < : 0 - í

Wfcfi!£5Í®»^

^''-JeaKWines Aze^/edb 
Prefeito Municipal

-Ô V̂ * jÍjÍví'**
“íí.< t IÍ 5 i í  • i K * l  -tíl*

rVr*4.

'•íisSitf
%‘y>f

. .  r-:1 -  ̂  i Xi. (*ii-f ■•■At ■ »—'V>:

T&t,ÇfíiK1*

 ̂t i n --M Vt-í'- r  x.

■, ií! l íS ^ r V l^

sé?

Av. Moisés Moita, 785 -  Planalto -  CEP: 62.320-000 -  Tíanguá -  Cearr: -  www.tlangua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -  CGF: 0B.920.167-1 -  Fone: (38) 3671-2888
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r
TIANGUÁ PREFEITO
PREFEITURA de G ab inete  do

GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 025/15, DE 09 DE JANEIRO DE 2015

N O M E IA  C O M IS S Ã O  P E R M A N E N TE  
DE L IC IT A Ç Ã O  D A  P R E F E ITU R A  
M U N IC IP A L  DE T IA N G U Á .

O P re fe ito  M u n ic ip a l de  T ianguá -C E , Je a n  N un es  A z e v e d o , no uso de 
suas a tribu ições legais que íhe ; são con feridas pela Lei O rgân ica  do 
M unicíp io  e da Lei M unicipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com  suas 
a lterações,

R E S O LV E :

A rt. 1°.Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tianguá, constituída das seguintes pessoas:

1. Adriei Nogueira e Vasconcelos -  Presidente
2. Ednaldo do Nascimento Mendes -  Membro
3. André Luis Campos Oliveira -  Membro

A rt. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, pubíique-se e cum pra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 09 de Janeiro de 2015.

Jeanf^Nunes Azevedo 
P refe ito M unic ipa l

Av. Moisés Moita, 785 -  Planalto -  CEP: 62.320-000 -  Tianguá -  Ceará -  www.tlangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -  CGF: 06.920.167-1 -  Fone: (88) 3671-2888
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Gabinete do
P re fe ito

PREFEITURA DEr

GOVERNAR PARA CUIDAR

P O R TA R IA  N° 026/15, DE 09 DE JA N E IR O  DE 2015

NOMEIA PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO • PARA ATUAREM NOS 
PREGÕES PRESENCIAIS E
ELETRÔNICOS.

O Prefeito Municipal de Tianguá-CE, Jean Nunes Azevedo, no uso de suas 
atríbuiçõesjegais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei 
Municipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com suas alterações e Lei 745/13, de 21/03/13,

CONSIDERANDO .a-realização de Pregões .presenciais e Eletrônicos pelo Município de 
Tianguá-CE, consòarjte o artigo 37, XXI da .Constituição .Federal, c/c artigo 3o, inciso ÍV, 
da Lei Federal n° 10.520/2002 e as Normas Gerais dos Procedimentos Licitatórios, 
determinadas na Lei Federal n° 8.666/1993:

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear o Pregoeiro Oficial e equipe de apoio para atuarem nos pregões 
presenciais e eletrônicos realizados no Município de Tianguá:

1. Adriei Nogueira e Vasconcelos -  Pregoeiro
2. Ednaldo do Nascimento Mendes -  Equipe de-Apoio
3. André Luís Campos Oliveira -  Equipe de Apoio

Art. 2°.As atribuições do Pregoeiro Oficial e da equipe de apoio incluem, dentre outras, 
o recebimento das propostas, lances e documentos pertinente, a análise de sua 
aceitabilidade e classificação, habitação e adjudicação do objeto apregoado.

Art. 3o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em.contrário. 7

Registre-se, publíque-se e cum pra-se..

Paço da Prefeitura Municipal dê Tianguá, em 09 de Janeiro de 2015.

Jeaj^TOnes Azevedo 
Prefeito Municipal

Av. Moisés M oita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - w w w .tiangua .ce .gov.b r
CNPJ: 07.735.178/0001-2Q - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88} 3671-2288 /  3671-2888
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GOVERNAR PARA CUIDAR

P O R TA R IA  H ° 026/15, DE 09 DE JA N E íR O  DE 2015

NOMEIA PREGOÊIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO ■ PARA ATUAREM NOS 

■ PREGÕES PRESENCIAIS E
ELETRÔNICOS.

O Prefeito Municipal de Tianguá-CE, Jean Nunes Ax&vedo, no uso de suas 
atribuições . legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânicat do Município e da Lei 
Municipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com suas alterações e liei 745/13, de 21/03/13,

CONSIDERANDO-a -realização de Pregões .Presenciais e Eletrônicos pelo Município de 
Tianguá-CE, consóarjte o artigo 37, XXI da Constituição .Federai, c/c artigo 3o, inciso IV, 
da Lei Federai n° 10.520/2002 e as. Normas Gerais dos Pídcedimentos Lícitatórios, 
determinadas na Lei Federal n° 8.666/1993:

RESOLVE:

Art. I o. Nomear o Pregoeiro Oficial e equipe de apoio para; atuarem nos pregões 
presenciais e eletrônicos realizados no Município de Tianguá: jj

1. Adriei Nogueira e Vasconcelos -  Pregoeiro
2. Ednaldo do Nascimento Mendes -  Equipe de-Apoio
3. André Luís Campos Oliveira -  Equipe de Apoio

A r t  2°.As atribuições do Pregoeiro Oficial e da equipe de apoio incluem, dentre outras, 
o recebimento das propostas, lances e documentos pertinente, a análise de sua 
aceitabilidade e classificação, habitação e adjudicação do objetojapregoado.

Art. 3o. Esta portaria entra em vígor na data de sua pubíibação» revogadas as 
disposições em. contrário.

Registre-se, publique-se e cum pra-se.,

Paço da Prefeitura Municipal dè Tianguá, em 09 de Janeiro de 2ü\5.

Jea^pri^mlf/Gevêdo [j

Prefeito Municipal f
[

Av. Moisés M oita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - iy w w -t ian9ua*ce*9o v-br
CNPJ: 07.735.178/0001 -20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3871-2288 /  3671-2888
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GOVERNAR PARA CUIDAR

P O R T A R IA  N° 017/15, DE 08 DE JA N E IR O  DE 2015

EXONERA PREC OEIRO OFICIAL PARA 
ATUAR NOS PRPGÕES PRESENCIAIS E 
ELETRÔNICOS.

O Prefeito Municipal de Tianguá-CE, Jean Nunes Azevedo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei 
Municipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com suas alterações e Lei 745/13, de 21/03/13,

CONSIDERANDO a realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos pelo Município de 
Tianguá-CE, consoante o artigo 37, XXI da Constituição Federal, c/c artigo 3o, inciso IV, 
da Lei Federal n° 10.520/2002 e as Normas Gerais dos Procedimentos Licitatórios, 
determinadas na Lei Federal n° 8.666/1993:

RESOLVE:

Art. 1o. Exonerar WESLEY SAMPÃIO DE SOUZA das fünçOes do cargo de Pregoeiro 
Oficial para atuar nos pregões presenciais e eletrônicos realizados no Município de 
Tianguá.

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 08 de Janeiro de 2015.

Prefeito Municipal

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ce; rá - w w w .tiangua .ce .gov .b r
CNPJ: 07.735.178/Ò001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (S } 3671-2288/ 3S71-2888
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PREFEITURA DE

TÍAÍMGÜÁ
Gabinete do
PREFEITO

GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 018/15, DE 08 DE JAMEIRODE 2015

EXONERA MEMBRO 
PERMANENTE DE

DA COMISSÃO 
LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA.

V '- 1'V

-f*

Prefeito Municipal
funes Azevedo1 \

,<"A' i jjííí"'
■0? &:b'yS:isfJ'

mS;> ^  . 0 $
% . s p  ' M ?  4 ^ 'íW ‘

^ ^ ly ü V 1’  ‘ « È S ' ' - í  s . á '  ̂ í í í - t  r

V s  '■̂ ‘Vy r  „ .. -f/v L;̂  v  .'V. v iy •J -4; £ ! ' í V í ’.‘ ij ti1 ” ;

J 0 P

Av. Moisés Moita, 785 -  Planalto -  CEP: 62.320-000 -  Tíanguá -  C eara-www.tfcngua.c&.qov.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 -  CGF: 0G.S20.167-1 -  Fone: (88) 3671-2888
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I.N.N0 03/13 

MODELO 11

Município: TIANGUA Exercício: 2016 Período: Ç 1/01/2016 a 31/12/2016.

Óraão: S E C R E T A R IA  D E  F IN A N Ç A S  Unidade (

RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS F

Orçamentária: 04.01

OR CONVÊNIO

ENTIDADE BENEFICIADA VALOR EMPENHADO (R$ VALOR PAGO (R$)

SEM LANCAMl -h lT C í
M êêêê ê w ê f  V w / l  I VI 1“ 1

Responsável pelo Setor Contábil: Cargo:
M erithus Consultoria  e Controladoría Governamental E scritó rio  Contábil
Ltda

TESOUREIRO /RESP. PELO CONT. 
INTERNO,

CONTADOR

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MAT.: 2529

MERITHUS CONS. CONT. 
GOV. LTDA.

CRC CE 000594/0-6
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estado do Ceará
/■ / \  ■. 
■ u.-j .... .

PREfSTURA fcUJrtíCIPAL DE TtANGUA
Gabinete da Preferis

LS I N° 6SS/2012, DE 04 DE JU LH O  DÈ 2012.

T l m ^ í à
!_v*y-■—«rn-ü̂  ̂*írfStlN

I ;ÍA:,.;A?^ í*Vü'i!CI°AL Q £  TIANOvA j 

^^■ír-TOCOLOi^ijLixELXjL..- i
íi
] HCftoS. J Ü 5 --- --------------
I ^ i & h k J X & £ L
] Vo le i ler e NA crus
; ' ;‘õSiS'':ín7íf DS ? R OVO COLO

rhea subsídio cio Prefeito, V^ice-Prefeito, 
Secretários lViunic oais e Vereadores oara

I
o quadriênio 2uf!3-2016 e da outras 

providencias;. i|

A PREFfcíTA iWUMiCíPAL DE TíANGUÁ, Naíália ré íix  da FrJta, no uso de suas 
atribuições ieoais. faz saber que a Câmara Municipal de! Tianguá aprovou, s ela

ISfinoiona e .ofomulga a seguinte ieí: l

Ãrt. 1° - 0 Prefeito, o vice-prefeito; os Secretários Municipa 

parí» a iegislaiu^a 2013-2016, penceberão subsídios ficados no

A-N. N  - O subsídio dos agentes poiíiicos do Município de ‘ 

20113-2016 ficam fixados nos sectuínies valores, em moeda co?

s e os Vereadores eleitos 

s termos da presente i.eí:

fianguá para o quBCinènlo 

rente nacionaf• rea::

O Prefeito ÍUiinicípai receberá mensalmante, sm darceía única:3 a titu lo  de
subsidio. a importância efe RS 12.500,00 (doze mií e Quinhentos ceais);

ií. G Vice-Prefeito receberá mensal mente, em paríe ia única, a títu lo de 

subsidio a importância de 8.000,00(oito mil reais

ií!. Os Secretários nüunictpais receberão mensalmen 

titu lo  de subsidio, a importância de R5 6.500,00 (sei

Os Vereadores fôunicipais receberão meris&ímen :e, em parcoía única, a 
fciíüio cíe subsídio,, a importância de 3.000,OOfoito r i i l  reais), corresponde í \

39,92°/1 {vrirtí-s a «ove, noventa e dois por cer to) dos subsíd ios dos
I

Deputados Estaduais, observando o disposto nos incisos VI e V il do Ari. 29 
■ií parágrafo 1S do Artigo 29 -  Aj da constituição Fsderab

je, em parcela úr.coa, 5. 

i mil e quinhentos reais);

, \f  : k :^ ' >;J i :;;i fJ KC-íCT - ‘i:.r.s;-í Ccú v. i
ry.O . ; ; ■ > i V-iüt!. W i .r c iv ^ a : : -  í* ’ij l i ? )  -IMí C, -(.71 2ksk.

■,-rr.:::í çm iti72a-ifjy.ih ';u m m . ' /

,N;An^  ■ - ■ r-j/
— h'

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: JO
S
E

 N
A

IL
T

O
N

 R
O

C
H

A
 P

O
N

T
E

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

5
:1

2
, E

L
IS

A
N

G
E

L
A

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 em

 0
7
/
0
4
/
2
0
1
7
 às 1

4
:3

8
 e o

u
tro

s.

fls. 346



: S s tsc ío  d o  C ea rá
' PREFEITURA iViOLitCiPAL DE TíAAJGUÁ 

j' - , G a b i n e t e  da Prefaiva

; v '  i

* iirij;.1.lv " fc » n < 'i'

Parágrafo Primeiro -  O Vereador Investido na condiç 

Legislativa, desde que no efetivo exercício, perceb 
verba de representação 50% (cinquenta por cento) 
do vereaaor. .

ao de Presidente da Casa 
hrá mensalmente a título de 
do valor do subsidio mensal

Parágrafo Segando -  Os valores acima fixados estão baseados para o Emite máximo 

de 15(quínze} vereadores, conforme estabelece a Emenda n° 04711 de 25 de 

julho de 20V’ a Lei Orgânica dc Município de Tiangua.

ArLS0 - O vaíor do subsidio dos vereadores e a verba da representação incSeni2atória do 

Presidente da Câmara Municipal de Tianguá poderão ser revisacFos durante a 
legislatura, caso haja sumsnio de receita e consequentemente o aumento de
repasse cie duodécima, tomando-se por base o que Ípreceítua o ArL. 57, inciso X 
da constituição Federal de acordo com índice nacionpí de preços.

ArL - O Vereador nomeado para exercer cargo de Secretario Municipal,, deverá optar

entre o subsidio do mandato eletivo e o subsidio do cârgo comissionado.

A rt 5a - Ü suplente convocado em caso de vaga, de investidura do titular no cargo de 

secretario municipal ou licença superior a 120 (ceriio e vinte) dias, perceberá 

subsídio igual ao fixado ao titular, no entanto, assumindo no decorrer cio rnés. 

perceberá subsidio proporcional ao período de eíetivojexercício da vereanca.

Art. 5° - No caso de ausência do Vereador na Sessãdj que esteja a serviço do 

Legislativo, participando de. congresso, seminários, jcursos e demais situações 
que caracterizem o exercício do cargo, a remuneraçãd será integral.

Parágrafo Único -  As faltas não justificadas até a sessão seguinte, mediante 

documsnios hábeis, com atestado médicos e noutras situações, serão
descontados por cada Sessão do Vereador ausente 2p%{ vinte e cirvco por cento)

U
de seu subsidio integrai, o qual será retido no subsíèjio do mês subsequente 

falia.
IAv M.v.iw .ü !-.J .-'h . - Ccp fiÜ 5í;l-íXí0 -1 i.t££ui - Ctí-ii

c -n f ;  - c r ; ?  m  : v á ; ' í m  -  c-.-.. p » * : ; : .  o o i . í - v . r . - s / F i x - . ;  í i ;  ? ;  - ’ 2 s s .
;-.í pn-.iiííij.uiiSly.-iiirç corr. í :

. í

7U SSK .
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Esisrio do Csari
PREFEITURA MüfêlClPAL DE HANGUÃ 

•■•*.'.. Gabinete &á Prefeita

> ■  1 ' V. :. i.;u
AJ-.E» Harifti-i
1

A r i 7° - 0  rcral gaste com pagamento dos subsídios dos Vereadores, incluindo s verba 

de representação incenizalória do Presidente da Câmara, não poderá exceder ao 
montante de 5% (cinco por cento) ca Receita do Município.

Ari. 8* - A Câmara Municipal de Tianguá nãc gastará rnsfe de 70% (setemía por cento' 
de sua receita corr: folha ae pagamento de pessgaí, incluindo os gastos com 
subsídios de seus vereadores.

Parágrafo Uníco -  Os servidores do Poder Legislativo terão seus salários reajustados 

anualmente, tendo como base o aumento conèediao para os servidores 
municipais.

ArtSP •• As despesas decorrentes com a aplicação do presente Projeto cie Le; serão 
atendidas pelas Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de Tianguá.

Art. 10* - Revogam-se as disposições em contrário.

Art:. 11° - Esta Lei snira em vigor na data de sua publicação, jbaívo os efeitos financeiros

que entram em vigor a partir tíe 1° cíe janeiro cie 2013.

Centro Administrativo de t ianguá, 04 cie julhcfde 201

( \  A' .0  \ y *-fr
■ ^ jívJZX'̂ j ^ L'vA jã,

Natália Félíx da Frota 

Prefeita Municipal

Av Udara M-Jiü. -  Ccp 62 SIO-MO - 'íYj- suú-  Cctii
r.SíT-*! f.7 : ' í . ■<>;'. - -  Cs. F o iu i. f.01. fes; y,:.7I-27SS, 35 7 1.'-'!85,

c-ma;] r.T.liif.ga.T.í^jThri» rom.w

■C
üí
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D E C L A R A Ç A O

JOSE NAILTON ROCHA PONT£;S, na qualidade de 
SECRETARIO DE FINANÇAS, VENHO através desla, declarar, para os 
devidos fins de direito, que não houve alteração nas normas que regulam a 
SECRETARIA DE FINANÇAS, no Período de 01/01/2010 a 31/12/2016.

TIANGUA - (Ce), 31 de Dezembro de ;

l '  ■' V
\  ^

JOSE NAILTONRCffljflA PONTES 
SECRETARIO DE FINANÇAS DE TIANCI

016

UA
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Emitido em: 07/04/2017 16:33

 

Protocolo nº 100970/17

 

Dados do Responsável:

Tipo de Processo: Prestação de Contas de Gestão

Município:  TIANGUA

Unidade Gestora: SECRETARIA DE FINANCAS

Unidades Orçamentárias:

SECRETARIA DE FINANCAS,

RESERVA DE CONTINGENCIA

Exercício: 2016

Período de Exercício: 01/01/2016 à 31/12/2016

 

Ordenador de Despesa

Nome completo: JOSE NAILTON ROCHA PONTES

CPF: 441.132.853-49

Endereço para correspondência: RUA MAESTRO QUINCAS BEZERRIL, Nº 936, CENTRO - TIANGUA

Tel. Fixo:

Tel. Celular: (85) 3246-4566

Email: MERITUSCONSULTORIA@GMAIL.COM

Email alternativo:

 

 

Dados da Gestão:

Contador/Empresa Responsável

Razão Social: MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL

CRC-CE: 594

CNPJ: 05.282.559/0001-75

Endereço para correspondência: RUA LEONARDO MOTA 2632

Tel. Fixo:

Tel. Celular: (85) 3246-4566

Email: MERITUSCONSULTORIA@GMAIL.COM

Email alternativo:

 

Valor da despesa orçada e empenhada: R$ 61.913.641,99

Valor da despesa liquidada: R$ 3.844.241,52

Valor da despesa pago: R$ 3.771.501,18

 

Documentos anexados (total arquivos: 16):

01_reconhecido_ASSINADO_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso I, I.N. 03-2013

02_reconhecido_ASSINADO_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso II, I.N. 03-2013

03_reconhecido_ASSINADO_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

04_reconhecido_ASSINADO_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso IV, I.N. 03-2013

05_reconhecido_ASSINADO_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso V, I.N. 03-2013

06_reconhecido_ASSINADO_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso VI, I.N. 03-2013

07_reconhecido_ASSINADO_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso VII, I.N. 03-2013
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